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CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between 
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again, provided 
the Auctioneer cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than 6d.; above five shillings, ls.; above five 
pounds, 2s. 6d.; and so on. 

III. In \he case of lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall 
have the right to bid on behalf of the Seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of.abode, and to pay 
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase· 
money; in default of which the lot or lots purchased to be immediately 
put up again and resold. 

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after 
the conclusion of the sale; in default of which Messrs. SoTHEBY, 
WILKINSON & HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the sole 
risk of the purchaser. If, at the expiration of ONE WEEK after the 
conclusion of the sale, the books or other property are not cleared or 
paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the expenses 
the same as if re-sold, will be added to the amount at which the books 
were bought. Messrs. SoTHEBY, WILKINSON and HODGE will havti 
the option of reselling the lots uncleared either by public or private 
sale without any notice being given to the defaulter. 

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but 
if upon collating, any should prove defective, the purchaser will be at 
liberty to take or reject them, provided they are returned within ONE 
WEEK after the conclusion of the sale, when the purchase-money will 
be returned. 

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account 01 any 
stained or short leaves of text or plates, want of list of plates, or on 
account of the publication of any subsequent volume, supplement, ap­
pendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and 
revie" s, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold 
with all faults, imperfections, and errors of description. The sale of any 
illustrated book, lot of prints or drawings is not to be set aside on 
account of any error in the enumeration of the numbers stated, or error 
of description. 

VIII. No IMPERFECT BOOK will be taken back, unless a note accompanies 
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date of 
the sale at which the same was purchased. 

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settle­
ment of the purchases, no lot on any account can be removed during 
the time of sale. 

X. Upon failure of complying with the above Conditions, the money required 
and deposited in part of payment shall be forfeited; and if any was is 
sustained in the reselling of such lots as are not cleared or paid for, all 
charges on such re-sale shall be made good by the defaulters at this sale. 

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commisswns faithfully 
executed by their humble servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Wellington Street, Strand. 



INTRODUCTION. 

O

N issuing the Catalogue of the Towneley Library, removed 
· from Towneley Hall, it may be necessary to state that 

the important Collection of original Manuscripts 
collected or copied by Christopher Towneley in the Reigns of 
Charles I and II, especially his invaluable Transcripts termed, 
in his " History of Whalley" by Dr. Whitaker a monument 
of industry and research which deserved for their compiler the 
title of "indefatigable transcriber," will form a separate sale. 
The Library of Printed Books, divided into a sale of eight days, 
contains the most valuable County Histories; Works on anti­
quarian subjects; splendid Books of Prints; English and Foreign 
Histories; Heraldry; Voyages and Travels ; numerous Publications 
relating to Painting, Engraving, Sculpture and Architecture; 
Biography ; Bibliography; Liturgies an<l. Roman Catholic Divinity ; 
early Typography; Poetry and Drama; &c. &c. Amongst the great 
rarities in the Collection it may be sufficient to specify Anderson's 
House of Yvery, 2 vol. with all the portraits and plates; Collec­
tion of Private Acts in 6 vol.; Blundell Gallery; Coryate's 
Crudities; De Bry's Voyages; Buck's Views, 4 vol.; Byzantinre 
Historire Scriptores, 31 vol. La1'[Je Papm·; Chalcondile Histoire de 
la Decadence de !'Empire Gree, CHARLES THE FrnsT's COPY, in 

magnificent binding; Chauncy's Hertfordshire; Daniell's Oriental 
Scenery, 6 vol. with coloii1·ed plates; Dioscoride tradotto da Matth­
iolo, with the Device of Demetria Canevari; Dorat Fables, brilliant 

unlettered proofs, UNIQUE ; Dugdale's Works, a complete set ; 

Gough's Sepulchral Monuments, 5 vol.; Horre in usum Sarum; 
Hogarth's Works, original Impressions including 4 clever Drawings · 



IV 

by Hogarth; Holmes Academy of Armoury; Horsley's Britannia 
Romana ;1 Houghton Gallery ; Howard Family; Hutchins' Dorset, 
4 vol. large paper; Irish Popish Parish Priests, with names of 
their Sureties, a volume of excessive rarity; King's Vale Royall ; 
Latterburii Liber Moralium, printed at Oxford in 1482; Missale 
ad Usum Sarum; MANUALE EBORACENSE, a York Service Book of 

extraordinary rarity; Moliere CEuvres, 6 vol. with Boucher's plates; 

Louis XV Pageants, bound by Padeloup, with the King's arms on 

sides; Morant's Essex, 2 vol. ; Nash's Worcestershire, 3 vol. in 2 ; 
Nichols's Leicestershire, 8 vol. large paper, brown morocco, imcid ; 
Portiforium Sarisburiense and Salisbury Primers; Philosophical 
Transactions at large from 1665 to 1798 ; Piranesi's Magnificent 
Engravings; Pennant's London, illustrated with 172 original 

drawings and 184 engravings; Perrault, Hommes illustres, 2 vol.; 
Petrarcha, first edition; Pilgrymage of Perfeccion, printed by 

Wynkyn de Worde; Pilkington's Dictionary of P ainters, interleaved 

in 4 vol. royal folio and very tastefully illustrated with ve?·y rare 

engravings ; Psalterium in Usum Sarum et Eboracensem, printed 

by Wynkyn de Worde in 1503, totally unknown to bibliographers, 

the earliest edition 1nentioned by Gough being that printed by Pynson 

in 1506, and by Lowndes that of Pa1·is, 1506 ; Shaw's Staffordshire, 
2 vol. large paper; Whitaker's Richmondshire, Leeds, Craven and 
Whalley, on large pape1· ; Winstanley's Audley-End; &c. &c. The 

books are generally in fine condition internally, although in several 
instances the binding requires to be repaired. The sale of the 

important collection of Manuscripts (including the magnificent 
VITA CHRISTI, with the exquisite Paintings by GIULIO CLOVIO) the 
Catalogue of which is now ready, will take place shortly after the 
conclusion of that of the printed Books. 

MAY, 1883. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
13, Wellington Street,. Strand, 

London. 



CATALOGUE 

OF 

FIRST DAY'S SALE. 

OCTA VO ET INFRA. 
LOT 

1 numerous fine plates by Monnet etnd Marillier, uncut 
llBREGE de l'Histoire U niverselle, en Figures, 2 vol. 

Petris, 1785 

2 Account of some of the most Romantic Parts of North Wales, 
map, uncut, 1777-Tunnicliff (W. ) Topographical Survey of 
the Counties of Stafford, Chester and Lancaster, rnaps ancl 
plcdes, Nantwich, 1787; and others (6) 

3 Achard (C. F.) Cours Elementaire de Bibliographie, 3 vol. plcdes of 
monograms ancl devices of Printers, hctlf rnssici, iinwt 

Mctrseille, 1807 
4 Adventures of the Prince of Clermont, and Madam de Revezan, 

4 parts in 1 vol. plcites 1722 
5 JEsop, Fables, Paraphrased in Verse, by J. Ogilby, 2 vol. plates, 

cctlf 1673 
6 JEsop and other Fabulists' Select Fables, numermis plates, fine copy 

in blue morocco extrct, lectther joints, gilt edges, by C. Ifolthceber 
Bfrmingham, J. Baskerville, 1761 

7 Agricultural Surveys of English Counties, various, 1798; &c. 
20 vol. 

8 Aikin (A.) Tour through North Wales and part of Shropshire, plcite, 
russict 1797 

9 Alembert (M. d') Eloges lus dans les Seances Publiques de 
I' Academie Frarn;oise, half russ·ict, uncut Paris, 1779 

B 
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10 Amory (T.) Memoirs of several Ladies of Great Britain, 17 55-
Manley (Mrs.) Adventures of Rivella, frontispiece, 1715 ; and 
others ( 4) 

11 Ames (J.) Catalogue of English Heads, cid up, arranged in alpha-
betical order, and rnounted on writing paper l 7 48 

12 Amours des Dames Illustres de France sous le Regne de Louis XIV, 
2 vol. plates Cologne, n. cl. 

13 Amours d'Anne d'Autriche Epouse d-e Louis XIII, Cologne, 1692-
Tableau de la Vie, etc. de MM. Richelieu, Mazarin et Colbert, 
scarce, ib. 1694 in 1 vol. 

14 Anacharsis, Voyage en Grece, par J. J. Barthelemy, 7 vol. with 4to 
atlas of plates, &c. calf Paris, 1790 

15 Anacreon, Sapho, Bion et Moschus, plates by Eisen, calf gilt, g. e. 
Paphos, 1780 

16 ANDERSON (J.) GENEALOGICA·L HISTORY OF THE HOUSE OF YVERY 
in its different Branches of Yvery, Luvel, Perceval and Gour­
nay, 2 vol. plates, including 20 ?nezzotint portraits by Faber and 
nurnerous coats of arrns, old red morocco 17 42 

* * * As all the copies differ, sold as usual not subject to collation. 

17 Anderson ( J.) Account of the Hebrides, and Wes tern Coasts of 
Scotland, calf, Edinb. 1785-Boswell (J.) Account of Corsica 
and Memoirs of Pascal Paoli, portrait and map, 1769 2 vol. 

18 Anderson (J.) Essays relating to Agriculture and Rural Affairs, 
3 vol. plates, Edinb. 1784-Young (A.) Farmer's Tour through 
the East of England, 4 vol. plates, 1 771 ; and others 1 7 vol. 

19 Angleterre. Vies des Rois et Reines, 48 portraits, vellurn,LaHaye, 1695 
20 Anglorum Speculum, or the Worthies of England, in Church and 

State, calf 1684 
21 Annals of the Church, 5 vol. 1737-38 
22 A,nne (Queen) Speeches, &c. 1714-Boyer (A.) Political State of 

Great Britain, portrait, 1714, in 1 vol.-History of the Con­
spiracy against the King, with Account of the Lancashire 
Plot, 1696 ; and others (8) 

23 Annee Chretienne, 13 vol. Paris, 1671-1701-St. Real (Abbe de) 
CEuvres, 5 vol. La Haye, 1722; and others 31 vol. 

24 Annual Register, from the Commencement, 1758 to 1860, with 
Index vols. 1758-1780, and 1758-1819, calf 112 vol. 

25 Antiquarian and Topographical Cabinet, 10 vol. LARGE PAPER, 
500 engravings by Storer and Greig, russia, rn. e. · 1807-11 

26 Antonio di Cordova (Frate) Trattato de Casi di Conscienza, Aldine 
Anchor on Title, vellurn, rare Brescia, 1599 

27 Apollodori Bibliothecre lib. III, Gr. et Lat. B. A. Spoletino inter­
prete, with autograph of Charles Blount, the Deistical Writer 

Arnst. 1669 
28 Apuleius, Cupid and Psyche, translated by H. Gurney, LARGE 

PAPER, plates, uncut 1800 
29 Argenville (M. d') Abrege de la Vie des plus fameux Peintures, 

4 vol. numerous fine portraits, srnooth green morocco, g. e. by 
Bradel Paris, 1762 

30 Armstrong (J.) History of the Island-of Minorca,plates 1756 
31 Arnaud (M. d') Les Amans Malheureux, frontispiece by Marillier, 

Arnst. 1765 ; and others in 3 vol. 
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32 Arnauld (M.) Histoire· Abregee de la Vie et des Ouvrages de, 
portrait, Cologne, 1695-Testament Politique du Marq. de 
Louvois, frontispiece, ib. 1695 ; and others 11 vol. 

33 Ashmole (E. ) History of the Order of the Garter, LARGE PAPER, 
plates 1715 

34 Aubrey (J.) Miscellanies upon Various Subjects 1721 
35 AUSTIN'S DEVOTIONS in the antient Way of Offices with Psalms, 

Hymns and Pray'rs for every Day in the Week and every 
Holiday, a few leaves rnended, blite rnorocco super extra, rich gold · 
tooling, leather joints, gilt edges, scarce Roan, 1672 

36 Azara (F. de) Voyages dans l'Amerique Meridionale, pub. par. 
0. A. W alckemaer, 4 vol. calf, with 4to atlas of rnaps and 

, plates, half calf, Paris, 1809-Boucher (P. B.) Oonsulat de la 
Mer, 2 vol. calf, ib. 1808 7 vol. 

37 Bacon (Lord) History of Winds, &c. translated by R. G. portrait 
by Cross 1653 

38 Badeslade (T. ) Ohronographia Britannire, rnaps engraved by W. H. 
Tarns 1745 

39 Baffo (G.) Opere, 4 vol. portrait, uncut Cosrnopoli (Venezia), 1789 
* * * The Earl of Pembroke printed these lascivious Poems for 

private distribution only. 

40 Baker (Father P.) Works, 3 vol. calf 1772 
41 Baldini (V.) Oron0logia Ecclesiastica, numerous woodcut portraits 

Bologna, 1670 
42 Barbanson (0. de) Secrets Sentiers de !'Amour Divin, Cologne, 1623 
43 Barber (J. T. ) Tour throughout South Wales. and Monmouthshire, 

rnap and aquatinta plates, uncut 1803 
44 Barclaii (J.) Argenis, portrait and engrnved title, Lugd. Bat. 1664-

King (G.) De Origine Mali, 1702-0ctavii (U.) Ruinarum 
Romre Epigrammata, engraved title, Ven. 1625; and others, 5 vol. 

45 Barclay (J.) English Dictionary, 1799-Blount (T.) Dfotionary of 
Hard Words, 1719 ; and others 6 vol. 

46 Baretti (J.) Journey from London to Genoa, 4 vol. calf, 1770-
Brydone (P.) . Tour through Sicily and Malta, 2 vol. calf, 
177 4; and others 16 vol. 

47 Baronius (Oard. 0.) Abbrege des Annales Ecclesiastiques, 10 vol. 
Paris, 1673 

48 Barri (G.) Painter's Voyage of' Italy (translated by W. Lodge), 
etchings by the translator 1679 

49 Barri. Another copy 1679 
50 Barry (J.) Account of Series of Pictures at the Adelphi 1783 
51 Bartsch (A.) Le Peintre Graveur, vol. VI to XIII, plates and rnono-

grarns, uncut Vienne, 1808-11 
52 Barwick (J.) Vita, LARGE PAPER, portrait 1721 
53 Basan (F.) Dictionnaire des Graveurs, 3 vol. calf Paris, 1767 
54 Basire (J. ) History of English and Scotch Presbytery, frontispiece 

by Hollar Villa Franca, 1660 
55 Beauchamps (M. de) Recherches sur les Theatres de France, 3 vol. 

Paris, 1735 
56 Beaumarchais (P. A. 0. de) Memoires, 4 vol. calf (Paris), 1780; 

and others 12 vol. 
57 Beaumarchais (M. de) Le Barbier de Seville, scarce Paris, 1775 

B 2 
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58 Beau-Philosopher, a Poem, by a Gentleman of Cambridge, frontis­
pwce, 1736-Virtue in Distress; or Heroism Displayed, 
portrait of the Pretender, 17 49; and another in 1 vol. 

59 Bede (Ven.) Historie of the Church of England, translated by 
T. Stapleton S. Orners, 1626 

60 Bell (J.) Abridgment of Challoner's Meditations 
Newcastle-ipon-Tyne, 1804 

61 Bellarminus (R. Cardinalis) de Potestate Summi Pontificis in Rebus 
temporalibus adversus G. Barclaium, vellum Colonice, 1611  

62 Bellendenus (G.) de Statu, 3 parts in 1,  vellum, sccirce Paris. 1616 
63 Bellicard (M.) Antiquities of the Town of Herculaneum, 42 plates, 

1753-Brand (J.) Observations on Popular Antiquities, New­
castle, 177 7 2 vol. 

64 Beloe (W.) Anecdotes of Literature and Scarce Books, 6 vol. unciit 
1807-12 

65 Bently (W.) Halifax and its GibbetcLaw, f1:ontispiece, calf 1708 
66 Benzoni (H.) Histoire nouvelle du Nouveau Monde extraite par 

M. Urbain Chauveton, rare , Geneve, 1579 
67 Berault-Bergastel (Abbede)Histoire de l'Eglise, 24vol. Paris. 1778-90 
68 Berchtold (Count L.) Essay upon the Inquiries of Patriotic 

Travellers, 2 vol. frontispiece, 1789-Colquhoun (P.) Treatise 
on the Police of the Metropolis, 1796 ; and others 7 vol. 

69 Beroalde de Verville (F.) Moyen de Parvenir, 2 vol. · 
Niille Part 1000700407 

70 Berquin (M.) L'Ami des Enfans, 4 vol. plates Lond. 1787 
71 Berthold us (A.) Vertues of Terra Sigillata, blacfl letter, fine copy in 

vellum 1587 
72 Besdel (P. F.) Abrege des Causes Celebres et Interessantes, 3 vol. 

1777-Another Edition, 3 vol. uncut, Bath, 1793 6 vol. 
73 Betterton (T.) History of the English Stage, portraits 17 41  
7 4 Bewick (T.) General History of Quadrupeds, LARGE PAPER, elegant 

woodcuts Newcastle-upon-Tyne, 1792 
7 5 Biblia Latina, woodcuts, with MS. Calendar in English prefixed, calf, 

with Towneley Arms worked in silver on sides Paris, 1528 
76 Biblia Sacra Vulgatre Editionis, with Towneley Arms starrvped in silver 

on sides Antverpice, 1608 
77 Biblia Sacra Vulgatre Editionis, 6 vol. old calf, gilt edges, 'With Arms 

of Nicolai in gold on sides Col. Agripp. 1670 
78 Biblia Sacra Vulgatre Editionis, numerous woodciits Venetiis, 1706 
79 Bible (Holy) Doway Version, 4 vol. 17 50; and others (18) 
80 Bibliotheque Universelle des Dames, various vol. Paris, 1789; 

&c. (38) 
81 Binnell (R.) Description of the River Thames, plates, with 6 clever 

etchings of Fish inserted 1758 
83 Biochimo, Royall Game of Chesse Play, portrait of Charles I by 

Stent, scarce 1656 
84 Biographical Sketches of Eminent Persons whose Portraits form 

part of the Duke of Dorset Collections at Knole, views, with a 
qiiantity of portmits, &:c. inserted, calf, by Kalthceber 1795 

85 Birch (T.) Charles I Share in the Transactions of the Earl of 
Glamorgan, LARGE PAPER, 1756-Letter whearin, part of the 
Entertainment untoo the Queenz Majesty, at Killingwoorth 
Castl in Warwick Sheer in this Soomerz Progrest, 1575, 
Warwick, 1784; an.cl another 

· 
(3) 
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86 Birch (T.) Life of Henry Prince of Wales, uncut, binding "broken, 17 60 
87 Bird (W.) Magazine of Honour, 1642--Dugdale .(Sir W.) Antient 

Usage in bearing Arms, Oxford, 1682--Lowhen (Baron von) 
Analysis of Nobility, 1754-Philipps (H.) Grandeur of the 
Law, prrrtrait, 1684; &c. 7 vol. 

88 Blake (M.) Account of the Dreadful Fire at Blandford-Forum, 
Dorsetshire, in 1731, plan, scarce 1735 

89 [Blanes (M. de)] Nerair et Melhoe, 2 vol. in 1, scarce 
Imprime a*** Chez*** rue*** a l'enseigne *** 1748 

90 Blegny (E. de) Elemens, ou Premieres Instructions de la J eunesse, 
prrrtrait and plates of penmanship Paris, 1702 

91 Blind Obedience of an humble Penitent the best Cure for Scruples, 
scarce 1699 

92 Blome (R.) Art of Heraldry, plates 1685 
93 Blount (T.) Boscobel, BEST EDITION, 2 parts in 1 vol. prrrtrait, 

engraved title and plans 1680 
94 Blount (T.) Glossographia, 1681-Bottarelli (F.) Italian, English 

and French Dictionary, 3 vol. 1795; and others 9 vol. 
95 Blount (T.) Dictionary of Hard Words, 1719-Bohun (E.) Geo-

graphical Dictionary, maps, 1691; and others 9 vol. 
96 Blount (T.) Boscobel, plan and plates · Worcester, 1769 
97 Blount (T.) Fragmenta Antiquitatis, with Additions by J. Beck-

with, calf York, 1784 
98 Boaystuan (P.) Theatre du Monde, vellum RO'uen, 1577 
99 Bocace (J.) Le Decameron traduict par A. Le Ma�on Lyon, 1558 

100 Bocace (J.) Contes et Nouvelles (Decameron) f vol. plates by 
Romain de Hooge, calf Cologne, 1702 

101 Boccacci (G.) Decamerone, 2 vol. uncid Amst. 1718 
102 Bahun (W.) Privilegia Londini, 1723; and others 6 vol. 
103 Boileau Despreaux (M.) CEuvres, par M. de Saint-Marc, 5 vol. 

plates by Picart, pri.ze copy to Edward Towneley, Freru;h calf gilt, 
rn. e. Paris, 1772 

104 Boke for a Justyce of Peace never so well and dylygently set 
forthe, with the Maner of keping a Courte Baron and a Lete, 
Iliac& letter, initial letters, binding broken, 1552-The Security 
of English-Mens Lives, scarce, 1682 2 "Ol. 

105 Bolingbroke (Lord) Letters on the Study and Use of Hi�tory, 
2 vol. 17 52-Rawlinson (R.) New 'Method of Studying His­
tory, 2 vol. 1728-Stanyan (T.) Grecian History, 2 vol. 1739 
-Higgons (B.) Short View of the English History, 1723-
Butler (C.) Horre Juridicre Subsecivoo, 1807, LARGE PAPER 
copies of all 8 vol. 

106 Bomare (V. de) Dictionnaire d'Histoire Naturelle, 9 vol. Paris, 
177 5 ; and others 15 vol. 

107 Bonhours (P.) Pensees Ingenieuses des Anciens et des l\fodernes, 
frontispiece, Paris, 1692; and others 5 vol. 

108 Boothroyd (B.) History of Pontefract, m(Jp, &c. uncut 
Pontefrnct, 1807 

109 Bossuet (Bp. J. B.) Exposition of the Doctrine of the Catholick 
Church in Matters of Controversie, calf Paris, 1729 

110  Bossuet (J. B.) Recueil des Oraisons Funebres, Paris, 1774-
L' Apocalypse avec une Explication, ib. 1690; and others 12 vol. 
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111 Boswell (E.) Civil Division of the County Dorset, map, iinc1it 
Sherb<Yrne, 1795 

112 Boswell (E.) Civil Division of the County of Dorset, map, uncut, 
scarce Sherb<Yrne, 1795 

QUARTO. 
113 Abd-Allatif, Relation de l'Egypte suivie de divers Extraits d'Ecri­

vains Orientaux et d'un Etat des Provinces et des Villages de 
l'Egypte dans le XIV Siecle. Le Tout traduit et enrichi de 
Notes par M. Silvestre de Sacy, half russia, uncut Paris, 1810 

114 AcADEl\fIE DES INSCRIPTIONS ET BELLES LETTRES (Histoire et 
Memoires de I') avec Table, 43 vol. (wanting vol. XXI) plates, 
calf . ib. 1736-86 

115 Acerbi (J.) Tmvels through Sweden, &c. to the North Cape, 
2 vol. portrait and plates, calf 1802 

116 Adams (G.) Essays on the Microscope, frontispiece, with folio atlas 
of plates 1787 

117 Addison (Mr.) Collection of Interesting Anecdotes, Memoirs, &c. 
calf 1793 

118 JEschylus, Euripides and Sophocles, translated by R. Potter, calf, 
m. e. 1777-88 4 vol. 

119 Agricola (G. A.) Experimental Husbandman and Gardener, plates, 
calf 1726 

120 Agricultural Reports, England, Scotland, &c. various, 17 94 ; &c. 
10 vol. 

121 Aikin (J.) Country round Manchester, the large folding map (only) 
-Laurent (C.) Topographical Plan of Manchester and Salford, 
1793 in 1 vol. 

122 Aikin (J.) Description of the Country round Manchester, large 
folding maps, and plates, russia 1795 

123 Ainsworth (R.) Latin Dictionary 1796 
124 Albin (E.) Natural History of Birds, 2 vol. colrmred plates, morocco 

gilt, gilt edges 17 38 
125 Albin (E.) Natural History of English Insects, 100 coloured plates, 

morocco gilt, gilt edges 17 49 
126 Alfred (King) Will, with Notes by T. Astle, uncut Oxford, 1788 
127 ALLAN (G.) TOPOGRAPHICAL AND ANTIQUARIAN TRACTS, &c. 

RELATING TO DURHAM, &c. : Collections relating to Sherburn 
Hospital, plates, 1771-Collections relating to St. Edmund's 
Hospital at Gateshead and King James's Hospital in Gate­
side, 1769-Priory of St. Bartholomew in Newcastle, n. d.--­
Chantries in Gates.head Church, n. d. - Frankeleyn (W.) 
Letter to Cardinal Wolsey concerning the Bishopric of Dur­
ham, n. d.-An Address and Queries to the Public relative 
to the History of Durham, 177 4 - Endowment of Durham 
Cathedral, by Henry VIII-Cr.omwell (0.) Recommendatory 
Letter to W. Lenthall, for Erecting a College and University 
at Durham, n. d.-Life and Character of R. Trevor, Bp. of 
Durham, portrait, 1776; and many others, issued by G. Allan 
at his private Press at Blackwell Grange, near Darlington (rnany 
of extreme rarity) presentation copies, with several autograph 
inscriptions, from Mr. Allan to the Rev. J. Brand, Auth<Yr of the 
History of Newcastle, &c. who has added MS. notes to several of 
the pieces in 1 vol. 
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128 Allard (C.) Nieuwe Hollandse Scheeps-Bouw, colmired plates o 
Ship and Fla.qs of all Nations Amst. 1695 

129 AMANI (Jonoor) Gynooceum, niimerms woodcuts of Female Costume 
by JOST AMMAN, wants title, vellum, sold with all faults 

Francof. 1586 
* * * Very scarce. Two copies in Mr. Beckford's sale sold for 

£8. 15s. and £9. 

130 Ambrose (J. ) Prima, The first things, Ultima, The last things• 
engravings 1640 

131 Ames (J.) Typographical Antiquities, facsimiles 17 49 
13 2 Amico et Statella (Viti M.) Lexicon Topographicum Siculum, 6 

Parts in 3. vol., plates Panorrni. 1757, et Catanro, 1759-60 
133 AMMAN (JOST) Kleidungen und Trachten der Weiher hohes und 

· niders Stands, fine impressions of the elegari,.t woodcuts of' Female 
Costume by JosT AMMAN Franck/it.rt, 1586 
*** Very scarce. Mr. Beckford's copy sold for £10. 

134 Amsinck (P.) Tunbridge Wells, and its Neighbourhood, LARGE 
PAPER, etchings by L. Byrne, uncut 1810 

135 Andrews (J. P.) History of Great Britain, 2 vol. in 1, coloured 
vignettes 1794 

136 Angelo Buonarroti (N.) Life and Literary Works, by R. Duppa, 
LARGE PAPER, plates, uncut 1806 

137 Angeloni (F. ) Historia di Terni, frontispiece and portraits of 
Cardinal Mazarin and Aidhor by Canini, very scarce, Romci, 1646 

138 Anson (Lord) Voyage round the World, compiled by R. Walter, 
plates 1749 

139 Anthonini Archiepiscopi Florentini Confessioriale, s. l. 1487-
Eruditorium Penitentiale, 16 curioos woodcuts, s. l. &; a. 

140 Antiquarian Seo. Liber Quotidianus Contrarotulatoris 
Garderobae, Anno Regni Regis Edwardi I vicesimo octavo. 
A.D. 1299 and 1300, edited by J. Topham, uncut 1787 

141 ANTIQUARIAN REPERTORY by F. Grose, T. Astle and other 
eminent Antiquaries, 4 vol. LARGE PAPER, numerous views, 
portraits and monuments, russia 1807 

142 Antonini Iter Britanniarum Commentariis illustratum T. Gale, 
map and cids 1709 

14.3 Antonini (A.) Dictionnaire Frarn;:ois, Latin et Italien, 2 vol. 
Lyon, 1762-Dizionario Italiano, Latino e Francese, 2 vol. 
ib. 1770-Pomey (F.) Dictionnaire Royal, ib. 1680; and 
another 6 vol. 

144 Antoninus Iter Britanniarum ; with a new comment by T. 
Reynolds, maps Camb. 1799 

145 Anville (Sieur d') Analyse geographique de l'Italie, maps 
Paris, 1744 

146 Anville (M. d') L'Euphrate et le Tigre, map, Paris, 1779-
Lamotte (A.) Voyage dans le Nord de l'Europe, etchings, 1813 
-Niebuhr (C.) Description de I' Arabie, maps and plates, Arnst. 
1774 3 vol. 

147 ARABIAN NIGHTS, translated by Rev. E. Forster, 5 vol. LARGE 
PAPER, Unlettered India Proof Engravings from Pictures by R. 
Smirke, R.A. blue morocco extra, gilt edges 1802 

* * * Rare. Mr. Beckford's copy, unbound, sold for £23. 10s. 
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148 Archreologia of the Antiquarian Society of London, vol. I to 
XVI, 1770-1812, Index vol. I-XVI, and Lists of Members 
(various), 1794-1802, russia 18 vol. 

149 Archdall (M.) Monasticon Hibernicum, map and plates of costumes 
1786 

150 Arckenholtz (M.) Memoires conceruant Christine Reine de Suede, 
4 vol. portrait Amst. 1751-60 

151 Arckenholtz. Another copy, 4 vol. portrait ib. 1751-60 
152 Argelati (F.) Biblioteca degli Volgarizzatori, 4 vol. in 2Milano, 1767 
153 Ariosto (L.) Orlando Furioso, plates, wants title aud T 7 supplied in 

MS. sold with all faults Venetia, 1556 
154 Armstrong (M. J.) Scotch Atlas, 30 coloured maps, 1777-Scale 

(B.) Hibernian Atlas, coloured maps, n.d. 2 vol. 
155 Arnauld (A.) La Perpetuite de la Foy de l'Eglise Catholique 

touchant l'Euchariste deffendue contre le Sieur Claude, 3 vol. 
Paris, 1670-1713 

156 Arnot (H.) History of Edinburgh, map and plates Edinb. 1779 
157 Ascham (R. ) English Works, with Notes and Life by J. Bennet 

1761 
158 Astle (T.) Account of the Tenures, Customs, &c. of the Manor 

of Great Tey in Essex 1795 
159 Astle (T.) Origin and Progress of Writing, facsimiles, with portrait 

of the Author inserted 1784 
160 Astle (T.) Origin and Progress of Writing, plates of facsimiles 1803 
161 Athenian Letters, 2 vol. LARGE PAPER, portraits and map, binding 

of 1 vol. broken 1798 
162 Atholl (Duke of) Case for Compensation out of the surplus 

Revenues of the Isle of Man 1805 
163 Atkyns (R.) Original and Growth of Printing, with the rare 

frontispiece by Laggan 1664 
* * * Scarce. A copy sold in Homer's sale, 1854, for £5. 

164 Atlas des Elections du Royaume de France, coloured map,Paris, 17 63 
165 Atti dell' Accademia delle Scienze di Siena, 3 vol. in 2,plates, calf 

Siena, 1761-67 
166 Augustini (S.) Opuscula cum Vita a Possidonio conscripta, MS. 

Title and wormed, sold with all faults Venetiis, 1491 
167 Aurelii (A.) Jobus Poetica Metaphrasi explicatus, scarce, itnknown 

to Lowndes 1632 
* * * The Author also wrote an Epithalamium on the marriage of 

Frederick Count Palatine with Elizabeth daughter of James I. 

168 Ayloffe (Sir J.) Calendars of the Ancient Charters, and of The 
Welch and Scotish Rolls in the Tower, calf 177 4 

169 B. (T.) End to Controversie between the Romane Catholique and 
the Protestant Religions, frontispiece, very scarce Doway, 1654 

170 Bacon (Sir F.) Charge touching Duells 1614 
171 Bacon (J. ) Liber Regis, vel Thesaurus Rerum Ecclesiaticarum, 

russia, m. e. 1786 
172 BAILLET (A.) Vrns DES SAINTS, 10 vol. Paris, 1739 
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17 3 Bailly (M.) Histoire de l' Astronomie ancienne, plates, Paris, 177 5 
-Histoire de l'Astronomie moderne, 2 vol. plates, vol. II 
wants title, ib. 1779, calf 3 vol. 

174 BANDELLO (M.) NOVELLE, 4 vol. in 3, LARGE PAPER, scarce 1740 
* 

* 
* The McCarthy copy sold for 326 francs. 

175 Banks (T. C. ) Dormant and Extinct Baronage of England, 3 vol. 
pedigrees, vol. III not uniform 

· 
1807-9 

176 Baretti (J.) Italian and English Dictionary, 2 vol. 1760-Boyer 
(A.) French and English Dictionary, 2 vol. 1752 4 'Vol. 

177 Baretti (J.) Guide through the Royal Academy, n. d.-Ear-Wig; 
or, An Old Woman's Remarks on the Exhibition of Pictures 
of the Royal Academy, 1781-Royal Academy Exhibition 
Catalogue, 1783; and others (6) 

178 Barnard (J.) Catalogue of his Cabinet of Drawings, neatly priced, 
large etching by Bartoloz.zi, after B. West 1787 

179 Barrett (W. ) History of Bristol, plates, old russia Bristol, 1780 
180 Barrow ( J.) Travels in China, coloured plates, 1804-Voyage to 

Cochinchina, coloiired plates, 1806 2 vol. 
181 Barry (G.) History of the Orkney Islands, map and plates 

Edinb. 1805 
182 Bayardi (0. A.) Prodromo delle Antichita d'Ercolano, plates, calf, 

with Arms of the King of Naples in gold on sides Napoli, 1752 
183 Beatiano (G. C. de) L'Araldo Veneto, plates, stained, scarce 

Venetia, 1680 
184 Beauchasteau (Petit de) La Lyre du Jeune Apollon ou la Muse 

naisante du Petit de Beauchasteau (F. M. Chartelet) 27 
portraits, calf, scarce Paris, 1659 

185 Bell (J.) Travels in Asia, 2 vol. map Glasgow, 1763 
186 Bell (J.) New Pantheon, 2 vol. in 1, plates, russia 1790 
187 Belon (P.) Observations de plusieurs Singularitez et Choses 

memorables trouvees en Grece, Asie, J udee, Egypte, Arabie 
et autres Pays estranges, portrait and nnmerous fine woodcuts 

Paris, 1588 
* * * Very scarce. Mr. Beckford's copy sold for £5 5s. 

188 Benard (M.) Cabinet de M. Paignon Dijonval, old calf extra 
Paris, 1810 

* 
* 

* A famous " Catalogue d'Estampes et de Dessins." 
189 Bentham (J.) History and Antiquities of Ely Cathedral, portrait 

and plates, nissia gilt, rn. e. 1812 
190 Bentivoglio (Cardinal) Lettere Pariggi, 1635 
191 Bergier (N.) Histoire des grands Chemins de l'Empire Romain, 

2 vol. LARGE PAPER, portrait and plates, With Tabnla Pentin­
geriana Brnxelles, 1728 

192 Berington (J.) Lives of Abeillard and Heloise, with their genuine 
Letters, calf Birm. 1788 

193 Berington ( J.) History of Henry II and of Richard and John, 
his Sons, uncut ib. 1790 

194 Berkshire; Impertinence and Imposture of Modern Antiquaries 
display'd, or a Refutation of the Rev. Mr. Wise's Letter to 
Dr. Mead, concerning the White Horse, &c. by Philalethes 
Rusticus 1739 

195 Berruyer (L J. ) Histoire du Peuple de Dieu depuis la N aissance 
du Messie jusqu' a la Fin de la Synagogue, 4 vol. La Haye,1755 
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Biancardi chiamato Domenico Lalli (B.) Vite de' Re di Napoli, 
portraits Venezia, 1737 

Bible (Holie) faifthfully translated with Annotations by the 
English College of Doway, 2 vol. First Edition of the Roman 
Catholic Version of the Old Testament, scarce 

Doway, L. Kellam, 1609-10 
Bible traduite sur la Vulgate par M. Le Maistre de Saci, 2 vol. 

ILLUSTRATED with maps and plates by Houbraken Mons, 1713 
Binet (E.) Abrege des Vies des principaux Fondateurs des 

Religions de l'Eglise representez dans le Chreur de l'Abbaie 
de S. Lambert de Liessies en Haynaut, fine portraits by C. Galle 

Anvers, 1634 
*** Scarce. Mr. Hanrott's copy sold for £3. 15s. 

Birch (W.) Delices de la Grande Bretagne, 36 views, half morocco 
1791 

Bisani (A) Picturesque Tour through part of Europe, Asia and 
Africa, plates by J. Stuart, calf by Kathceber 1793 

Biveri (P.) Sacrum Oratorium piarum Imaginum immaculatoo 
Marioo et Animoo creatoo ac Baptismo, Prenitentia et Euchar­
istia innovatoo, numeroits beautifitl engravings, russia, gilt edges, 
back broken Antverpiro, 1634 

* * * Scarce. Bindley's copy sold for £4. 18s. 
Blackstone (W.) Commentaries on the Laws of England, 4 vol. 

Oxford, 1770 
Blake. Blair (R.) The Grave, portrait, and 12 large etchings by 

L. Schiavonetti, after designs by W. Blake, original impressions, 
itncut 1808 

Blanchinus (F.) de Lapide Antiati, map and plate, autograph of 
Thomas Hearne, uncut Romro, 1698 

Blois (T. de) Histoire de Rochefort, frontispiece, calf Paris, 1733 
Blore (T.) History of the Manor, and Manor-House, of South 

Winfield, in Derbyshire, plates, uncut 1793 
BLUNDELL (H.) ACCOUNT OF THE STATUES, Busts, Bas-Relieves, 

Cinerary Urns and other ancient Marbles and Paintings at 
Ince, vellum, very scarce Liverpool, 1803 

* * * Privately printed for presents only. Lowndes erroneously 
asserts that the work contains frontispiece and 6 plates, nqne 
having been thus issued by Mr. Blundell. 

Breneri (J.) Delineatio historica Fratrum Minorum a Geusiis 
coudeliter occisorum, 20 cuts of Martyrdorns Antverpice, 1635 

Boissardi (I. I.) Theatrum Vi too humanoo, portrait and plates of 
emblems by T. De Bry Civitate Mediomatricoritm, 1596 

* * * Scarce. Mr. Beckford's copy sold for £3 3s. 

Boissardi. Another copy, wants title and preliminary matter, sold 
with all faults ib. 1596 

BOISSARDI (J. J.) !CONES VIRORUl\i ILLUSTRIUM:, 2 vol. 100 beau­
tiful portraits by T. DE BRY, Francof. 1597-98-Bibliotheca 
Chalcographica, 9 parts in 1, 428 fine portraits, ib. 1650, sold 
with all faults (3) 

Boissardi (J. J.) Res Turcicoo, fine portraits engraved by DE BRY, 
wormed, sold with all faults 

Sumptibus G. Fitzeri, Librarii Angli, 1632 
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Bolton (J.) Filices Britannicre; an History of the British Proper 
Ferns, 2 parts in 1 vol coloured plates Leeds, 1785-90 

Bolton (J.) History of Fungusses, growing about Halifax, with 
Supplement, 4 vol. coloured plates, calf Halifax, 1788-91 

Bona (Cardinalis J.) Rerum Liturgicarum Libri duo, portrait 
Paris. 1672 

Bonanni· (F.) Gabinetto Armonico, plates of Playirng Musical Instru-
ments Roma, 1722 

Borlase (W.) Ancient and Present State of the Islands of Scilly, 
plates Oxford, 1756 

Bossuet ( J. B.) Histoire des Variations des Eglises Protestantes, 
2 vol. FIRST EDITION Paris, 1688 

Botfield (B.) Manners and Household Expenses of England in the 
XIIIth and XVth Centuries illustrated by original Records, 
half roxburghe, iinwt 1841 

* * 
* Mr. Botfield's contribution to the Roxburghe Club. 

Bourke (T.) Concise History of the Moors in Spain 1811 
Bowen (E.) BritanniaDepicta, 273 engraved plates, 1764-Cary (J.) 

Survey of the High Roads from London, coloured plates, 1790; 
and another 3 vol. 

Brand (J.) History and Antiquities of Newcastle upon Tyne, 
2 vol. rnapand plates, mssia, marbled edges 1789 

Brander (J.) Hampshire Fossils in the British Museum, plates, 1766 
Bree (J.) Cursory Sketch of th� State of this Kingdom during 

the XIVth Century with Account of the Campaign of 
Edward III in 1345-46, half botind 1791 

Brereley (J.) Liturgie of the Masse Colen. 1620 
* * * Very scarce, unknown to Lowndes. 

BREVIARIUM ROll1ANUM, cum Calendario, 4 vol. LARGE PAPER, 
plates, fine copy, ruled, in old French red morocco, gilt edges, with 
Arms of Bishop De La Tour in gold on sides Paris. 1647 

* * * Page cxm of Pars restiva is slightly blemished, and has no 
Index of Psalms and Hymns as in the other volumes. Sold 
therefore not subject to collation. · 

Breviarium Romanum, cum Calendario, 4 vol. plates, calf 
Antverpice, 1752 

Brewer (J. N.) Account of various Palaces and Public Buildings, 
views 1810 

Brewster (J.) Parochial History and Antiquities of Stockton upon 
Tees, plates Stockton, 1796 

Brion (M.) Coup d'(Eil sur la France, coloured maps Paris, 1765 

FOLIO. 

232 Act to vest the Townleian Collection of ancient Sculpture in the 
British Museum, calf 1805 

233 ACTS (PRIVATE) arranged under Counties, in 6 vol. with MS. list 
of contents in each volume prefixed v. y. 

* * * Many of these Acts are extremely rare, and cannot now be 
obtained at almost any price. 
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234 Acts of 1 James I, 1604-Government of the Commonwealth with 
Oath of Oliver Lord Protector, 1653-Burton (W.) Catalogue 
of Religious House (Portion of another Work), with autograph 
Notes of Sir H. Spelman (3) 

235 1Egyptii (M.) Senatusconsulti de Bacchanalibus Explicatio, plate 
Neapoli, 1629 

236 1Elian's Tacticks Englished by J. Bingham, plates 1616 
237 1Esop's Fables with his Life in English, French and Latine, 

110 engravings by F. Barlow, fine cop; in russia, gilt edges 1665 
* 

* 
* Scarce, nearly the entire impression having been destroyed in 

the Great Fire of London. 
238 Albizii (A.) Principum Christianorum Stemmata, 46 pedigrees, 

with coats of arms, prn·traits, views, &c. Aug. Vind. 1610 
239 Albizii (A.) Principum Christianorum Stemmata, portmit and 

genealogical trees ornamented with prn·traits, views and coats of 
arins, damaged at end, sold with all faults ib. 1612 

240 Albizii. Another Edition ArgentCYrati, 1627 
241 AMERICA. Natural and Civil History of the French Dominions 

in N. and S. America, 2 vol. in 1, maps and plans by T. Jefferys, 
uncut, scarce 1760 

242 Anderson (J.) Royal Genealogies, calf 1732 
243 Andrews (J.) and A. Dury, Map of the Country 65 Miles round 

London, 21 coloured sheets l 776-77 
244 Androuet Du Cerceau (J.) Premier et Second Volume des plus 

excellents Bastiments de France, 2 vol. in 1, fine plates, calf 
Paris, 1607 

245 ANGLICAN.IE HISTORI1E SCRIPTORES VARI! (Chronicon Johannis 
Abbatis S. Petri de Burgo, Chronicon Roberti de Boston, 
Historioo Coonobii Burgensis Scriptores quinque et Vita S. 
Thomoo Cantuariensis a W. Stephanide conscripta nunc prirn:um 
editi a J. Sparke), LARGEST PAPER (only 25 copies printed), 
russia, requires rebacking 1723 

246 Anstis (J.) Register of the Order of the Garter, 2 vol. LARGE 
PAPER, coloured plates . 1724 

247 Anti-Jacobin from 1 January to 9 July, 1798 (Nos. 8 to 36), 
uncut 1798 

248 ANTICHITA DI ERCOLANO exposte con qualche Spiegazione (da 
0. A. Bayardi) con Catalogo degli antichi Monumenti, 9 vol. 

prn·traits ftnd fine engravings of paintings, busts, statues, bronzes, &c. 
old russia, marbled edges, but requires rebacking, Napoli, 1755-92 

249 Apelles Britannicus, 2 parts containing Palaces of Hampton Court 
and Kensington, plates, half rnssia n. d. 

250 Appian Englished by J. Davies 1679 
251 ANTIQUARIES SOCIETY. A Collection of antient Seals, Engraved 

Charters of the English and Scotch Kings, Manuscripts, &c. 
71 plates, pasted in a prn·tf olio with leaves 

252 Armstrong (Captain) Six Sheet Map of Ayrshire and reduced 
Map, Maps of Berwickshire, Counties of the three Lothians 
(Haddington, Edinburgh and Linlithgow) and Map of Scot­
land, coloured maps 1771-1783 

253 Armstrong (J.) History of the Navigation of the Port of King's-
Lyn and of Cambridge, maps by T. Badeslade l 766 
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254 Army List for 1781, LARGEST PAPER, printed for the King's prirnte 
1i,se, with the AUTOGRAPH CORRECTIONS OF GEORGE III, from 
the beginning to page 11, and subsequently by E. Lodge, red 
morocco, gilt edges 1781 

255 Art de verifier les Dates, 3 vol. calf, backs broken Paris, 1783-87 
256 Arts et Metiers des Anciens representees par les Monumens, 

numerous plates ib. 1792 
* * * Intended as a Supplement to Montfaucon, Cay lus and Decou-

vertes d'Herculanum. 
257 Arts Italiens en Espagne, uncut, scarce Rome, 1825 
258 Astle (T.) Account of the Seals of Scotland, plcttes 1792 
259 Atkinson (J. A.) Picturesque Representation of the Naval, Mili-

tary and Miscellaneous Costumes of Great Britain, vol. I, 32 
coloured plates, uncut 1807 

260 ATKYNS (SIR R.) ANCIENT AND PRESENT STATE OF GLOCESTER-
SHIRE, map and plates, old russia, scarce 1768 

261 ATLAS n'ANGLETERRE, 2 vol. so lettered, containing 144 views in 
Engktru;l nnd Scotland, engraved by I. Kip, I. Harris, H. Win­
stanley, S. Nicholls, P. Fourdrinier, J. Cole, T. Bowles, J."Simon, 
H. Hulsbergh, J. Schynvoet, D. Coster, D. Lockley, J. Nutting, 
A. Johnston, &c. half calf v. y. 

262 ATLAS NOUVEAU, 2 vol. in 4, 295 coloured maps and plans, hltlf 
russin A msterd(//m, s. d. 

263 Atlas Historique par M. C * * * avec des Dissertations par M. 
Gueudeville, 3 vol. mnps, pedigrees, portraits and plates 

Amst. 1705-8 
264 Atlas Militaire contenant le Theatre de la Guerre dans Jes Pays-

Bas, 25 maps Paris, 17 46 
265 Atlas Moderne par plusieurs Auteurs (Janvier, Rizzi Zannoni, 

Bonne, &c.) coloured maps ib. 1762-72 
266 Atlas Moderne. Seconde Partie, coloured maps, half bound ib. 1771 
267 Atlas by D'Anville, coloured maps J. Harrison, 1788 
268 Atlas (General) containing 65 coloured Maps by Faden, Kitchen, 

Cary, De L'Isle, Chauchard, Rennell, &c. half ni,ssia v. y. 
269 Atlasses to various Works, folio and 4to. (5) 
270 Bacon (Lord) Works, 4 vol. stained, sold with all faults l 730 
271 Bedre Venerabilis Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum Latine 

et Anglo-Saxonice cum reliquis ejus Operibus historicis Cura 
J. Smith, frontispiece and map Cantab. 1722 

272 Baker (Sir R.) Chronicle of the Kings of England, frontispiece 
from 1665 edition prefixed, russia 1679 

273 �aerle (K. van) Blyde Inkomst Maria de Medicis 't Amsterdam, 
portrait and plates, vellum, a rare pageant Arnst. 1639 

274 Balzac (M. de) CEuvres, 2 vol. Paris, 1665 
275 Barbault (M.) Recueil de divers Monumens Anciens, 166 plates, 

uncut Rome, 177 0 
276 Barbault (M.) Monuments Antiques, portrait of Pius VI and plates 

in bistre (several deficient), sold with all faults ib. 1783 
277 Barnes (J.) History of Edward III and of Edward the Black-

Prince, portraits Camb. 1688 
278 Barrow (I. C.) Views, 15 proof plates, half mssia 1790-93 
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279 Bartholi (P. S. et F.) Picturoo antiquoo Cryptarum Romanarum et 
Sepulcri N assonum descriptoo a .T. P. Bellorio et M. A. Causseo, 
LARGE PAPER, plates Romm, 1750 

280 Bartholi (P. S. et F.) Picturre antiqure Cryptarum Romanarnm et 
Sepulcri Nasonum cum Descriptionibus J. P. Bellorii et M. A. 
Caussei, LARGE PAPER, plates, half bound ib. 1750 

281 Bartoli (P. S.) Colonna Traiana con l'Espositione Latina d'A. 
Ciaccone, plates Roma, s. a. 

282 Bartoli (P. S.) Admiranda Romanarum Antiquitatum ac veteris 
Sculpturre Vestigia cum Notis J.P. Bellorii, plates Romm, 1693 

283 Bartoli (P. S. ) Admiranda Romanarum Antiquitatum ac veteris 
Sculpturoo Vestigia anaglyphico Opere elaborata ex marmoreis 
Exemplaribus quoo Romoo adhuc extant in Capitolio, .Al:dibus 
Hortisque Virorum Principum cum Notis J. P. Bellorii, 84 
plates, half bound ib. 1693 

284 Bartoli (P. S.) Antiche Lucerne Sepolcrali figurate con l'Osser-
vazioni di G. P. Bellori, plates Roma, 1704 

28l'5 Bartoli (P. S.) Gli antichi Sepolcri Romani ed Etruschi, plates 
ib. 1727 

286 Bartolozzi (F.) Townley Bust of Homer, proof-The same Bust, 
engraved by Schiavonetti, 4 copies-The same Bust, engraved by 
F. Holloway-The Farnese Bust of Homer, engraved by Schiar 
vonetti, 9 copies�Hercules Alastor, by Sk£lton, in 3 states; and 
9 other Engravings of Statues (26) 

287 Baruffaldi (G.) Via della Croce, Rime sacre, 15 large wood engravings, 
rare Bologna, 1732 

288 Bavarioo Topographia von M. Wenning. Dritter und Vierter Theil, 
2 vol. map and numerous views of places, "ins Rennt-Ambt 
Landshuet und ins Rennt-Ambt Straubing" Munchen, 1723-26 

289 Bayardi (0. A. ) Catalogo degli antichi Monumenti di Ercolano 
Napoli, 1754 

290 Bayle (P.) Dictionaire Historique et Critique, 4 vol. Amst. 17 40 
-Supplement, Geneve, 1722 5 "Jol. 

291 Bayle (P.) CEuvres diverses, 4 vol. a la Hliye, 1727-31 
292 Bayly (T.) Wall-Flower as it grew out of the Stone-Chamber in 

N ewgate, plates l 650 
293 Beaumont (F.) and J. Fletcher, Comedies and Tragedies, J<'IRST 

COLLECTED EDITION' portrait of Fletcher by .Marshall 164 7 
* * * At end is added the Wild Goose Chase printed in 1652, 

wanting end. 

294 Beaumont (J. F. A.) Select Views in the South of France, aqua-
tinta engravings 1794 

295 Begeri (L. ) Spicilegium Antiquitatis, plates, vellum 
Colonice, Brand. 1692 

296 Beger (L.) de Nummis Cretensium serpentiferis, plates 
Colonim, Marchicm, 1702 

297 Bellorii (J. P.) Veterum illustrium Philosophorum, Poetarum, 
Rhetorum et Oratorum Imagines, plates Romm, 1685 

298 Bellorii. Another copy, plates ib. 1685 
299 Bellorii (J. P.) Veteres Arens Augustorum Triumphis insignes, 

52 plates, half bound ib. 1690 
300 Bellorii (J. P.) Annotationes in .Al:nere Vici XII priorum Coosarum 

Numismata, pl(des, vellum ib. 1730 
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Bellorii ( J. P. ) Ichnographia V eteris Romre, plates, half calf 
Rom,ce, 176 4 

BERKSHIRE. Collections for the History of .the County, com­
prising Account from Magna Brit,annia, Speed's Map, Pote's 
Devices de Windsore, Grose's Views, &c. EXTENSIV]i:LY ILLUS­
TRATED with maps and rare engramngs, including numerous 
portraits, views, &c. and with 16 drawings in water-colours 

Bertoli di Bribir (G.D.) Antichita d'Aquileja, frontispiece and cuts, 
vellum Venezia, 1739 

Bertoli di Bribir (G. D.) Antichita d'Aquileja, cuts ib. 1739 
Besse (P. de) Concordantire Bibliorum Utriusque Testamenti 

generales, Towneley Arms, dated 1603, stamped in silver on sides 
Paris. 1611 (at end 1610) 

Betham (W.) Genealogical Tables, calf extra 1795 
Bianchini (F. ) Camera ed Inscrizioni Sepulchrali della Casa di 

Augusto, plates, vellwrn Roma, 1727 
Bianchini (F.) del Palazzo de' Cesari, plates, vellum Verona, 17 38 
Bianconi (G. L. ) Descrizione (Italiano-Francese) dei Circhi par­

ticolarmente di · quello di Caracalla e dei Giuochi in essi 
celebrati, plates, uncut Roma, 1789 

Biblia Latina, w-ith autographs and manuscript notes of John Rosse, 
Canon of Newark near Guilford, and Curate of Weyld in the 
county of Southampton near Alresford, to whom it was given on 
3 October 1538 by the Prior of Newark, as appears by the 
Prior' s autograph inscription, calf, with Towneley arms on 
sides Venetiis, 14 7 8 

* * * John Rosse must have valued the volume highly, as, to 
prevent its being stolen, he has written his name and designa­
tion at the beginning of every book contained therein. 

Biblia Latina juxta Vulgatam Editionem cum Scholiis J. Benedicti 
et Indicibus, oak boards covered with stamped leather, &id requires 
re-backing Paris, 1573 

Biblia Sacra V ulgatre Editionis A ntverpice, 1605 
Bibia Italiana F. Durone, 1562 
Bible (Holy) translated from the Latin Vulgate by the ·English 

Colleges at Do way and Rheims, with Notes selected by Rev. 
G. L. Haydock, 3 vol. calf, gilt edges Manchester, 1811-12 

Bickham (G. ) British Monarchy, maps and tables, with head-pieces 
wnd other embellishments, calf, gilt edges 17 43 

Bie (J. de) Vraii:l Portraits des Rois de France, fine impressions, 
Paris, 1634-Familles de la France illustrees par Medailles, 
plates, ib. 1634 in 1 vol. 

Bie (J. de) Vrais Portraits des Rois de !<'ranee, portraits, calf, with 
arms of Marquis de Sautour in gold on sides Paris, 1636 

Bigland (R. ) Collections relative to the county of Gloucester, 
vol. I, plates, russia, back broken 1791 

Biographia Britannica, 6 vol. in 7, calf 174 7-66 
Biondi (Sir F. ) History of the Civill W arres of England betweene 

the two Houses of Lancaster and Yorke, Englished . by H. 
Earle of Monmouth, 2 vol. in 1 1641-46 

Blaeu (G. & J. ) Theatrum Orbis Terrarum sive Atlas novus, 2 vol. 
500 maps, with numeroiis coats of arms, vellum Amst. 1654-59 

Blair (J. ) Chronology, maps and tables 1790 
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323 Blome(R. )Britannia, maps and plates of arrns by Hollar, stained, 1673 
324 BLOMEFIELD (F.) HISTORY O.F NORFOLK, with Continuation by 

c. Parkin, 1 1  vol. LARGEST PAPER (only 2 COP'ies printed), 
portraits, maps ancl plates, mssia, leather joints, silk linings, gilt 
edges, hacks broken 1805 

325 BLONDEL (J. F.) ARCHITECTURE FRANQOISE, 4 vol. in 3, LARGE 
PAPER, nM1nermts plates, calf, scarce Paris, 17 52-56 

326 BLORE (T.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF RUTLANDSHIRE, 
LARGE PAPER, plates, uncut, scarce Stanford, 1811 

327 BLUNDELL GALLERY. Engravings and Etchings of Sepulchral 
Monuments, Cinerary Urns, Gems, Bronzes, Prints, Greek 
Inscriptions, Fragments, &c. in the Collection of Henry 
Blundell, Esq. at Ince, 2 vol. views of the Pantheon and 158 
fine engravings; red rnorocco 1809 

* * 
* Very scarce, only 50 copies having been printed for presents. 

Combe's copy sold for £33. 12s. 6d. 
328 BLUNDELL GALLERY. A Selection of 95 Proof Engravings and 

2 Drawings (the Gift of H. Blundell) in a Portfolio with 
Leaves, half russia 1809 

329 Bocalini (T.) Advertisements from Parnassus with the Politick 
Touchstone, Englished by H. Earl of Monmouth, portrait of 
Translator by Faithorne 1669 

330 Boissardi (J. J. ) Romanre Urbis Topographia et Antiquitates, 
6 vol. portraits, map and fine engravings by T. DE BRY 

Franco]. 1597-1602 
331 Bonnanni e Colonna, Duca di Montalbano (G.) Siracusa illustrata, 

portrait and 2 plans Palermo, 1717 
332 BONDE (G.) DE JULII CLOVII CLARI PICTORIS OPERIBUS, printed 

on one side of the leaf only, the reverse being left blank, old russia, 
wants re-bctcking 1733 

* * * " Of very uncommon occurrence. Binclley's copy sold for 
£5. 7s. 6d."-Lowncles. 

333 Borgiani Musei !cones, 22 plcttes, half boitnd 
334 Borioni (A.) Collectanea Antiquitatum Romanarum cum Notis 

R. Venuti, LARGE PAPER, 100 plcttes, vellum Romro, 1736 
335 BoRLASE (W.) NATURAL HISTORY OF CORNWALL, map and 

plates, Oxford, 17 58-ANTIQUITIES OF CoRNW ALL, with Cornu­
British Vocabulary, map and plates, 1769; calf 2 vol. 

336 Boromino (9av. F.) Opera cioe la Chiesa e Fabrica della Sapienza 
di Roma, views and sections, calf Ronut, 1720 

337 BosscHER (Joos DE) OMNIUM GENTIUM HABITUS : Habits de 
diverses Nations de l'Europe, Asie, Afrique et Amerique, 
Effigies Omnium Imperatorum ad Leopoldum I et Pontificum 
Romanorum ad Innocentium XI et Rabitus Ecclesiasticorum, 
engraved title, frontispiece and 82 plates, calf, VERY RARE 

Antverpiro, 1581 
338 Boswell (H.) Picturesque Views of England and Wales, rnaps and 

numerous plates 1786 
339 Bougard (Sieur) Little Sea Torch, translated with Additions by 

J. T. Serres, coloured views and charts by J. T. Serres, engraved 
by J. Stadler, uncut 1801 

340 Bowen (E.) Large English Atlas, coloured maps, several ornamented 
with views, coats of arms, vignettes, &c. a few maps added n. d. 
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341 Bowen (E.) Large English Atlas, coloured maps n. d. 
342 Bowen (T. ) Atlas, maps 1 779 
343 Bracci (D. A.) de antiquis Scalptoribus qui sua Nomina inciderunt 

in Gemmis et Cammeis, Latine et Italice, 2 vol. plates, half 
bound Florentice, 1784-86 

344 Bracr.i (D. A. ) Memorie degli antichi Incisori che scolpirono i loro 
Nomi in Gemme e Cammei, Italiano e Latino, 2 vol. plates, 
calf Firenze, 1784-86 

345 Bradford (W.) Sketches of the Country, Character and Costume 
in Portugal and Spain, finely coloured plates, half green morocco 

1809 
346 Bradford (W.) Sketches in Portugal and Spain, coloured plates, 

russia exha 1810 
34 7 BRANT (S. ) SHIP OF Foo LES, in Latin with Englishe Translation 

by A. Barclay, divers other W orkes being adjoyned unto the 
same, blac& letter, numerous woodcuts, slightly wormed 

J. Cawood, 1570 
* * * Scarce. The Roxburghe copy sold for £9 l 9s. 6d. 

348 Bridgeman (Sarah) Plan and Views of Stowe, 16 plates, old red 
morocco, richly ornamented w·ith gold tooling, with arms of Frederic 
Prince of Wales in centre stamped in gold 1739 

349 Bridges (J.) History and Antiquities of Northamptonshire, 2 vol. 
portrait and plates Oxford, 1791 

350 Britannia Depicta, Part II, 9 views in Cambridgeshire, and Part III, 
13 vWios in Cheshire 

· 
1808-10 

35 1 Broughton (T. ) Dictionary of all Religions, 2 vol. in 1, frontispiece, 
calf 1737 

352 Bruyn (A. de) Vestiments Ecclesiastiques, engraved title and 21 
plates containing 104 Costumes of Religimis Orders, very scarce 

s. l. & d. 
353 BRY (T. DE) �IERIC,£ PARS I-IX, 9 parts in 2 vol. maps and 

plates, old gilt russia, backs broken, scarce Franco/ 1590-1602 
* * * Sold as usual not subject to collation. 



SECOND DA Y'S SALE. 

OCTAVO ET INFRA. 
LOT 

354 OUCHARD (P.) Il vero Ritratto di Giesu Crocifisso ex-
presso al vivo nel Divinissimo Sagrifizio dell' Altare, 
etchings Venetia, 1 684 

355 Boucher de La Richarderie (G. ) Bibliotheque Universelle des 
Voyages, 6 vol. half mssia, uncitt Paris, 1 808 

356 Boudon (H. M.) La Gloire de la Sainte Trinite dans les Ames du 
Purgatoire Brnxelles, 1 703 

357 Bourdaloue (Pere) CEuvres, vcirious, Paris, 1753, &c. 1 8  vol. 
358 Bourrit (M. T. ) Journey to the Glaciers in the Dutchy of Savoy, 

plates, 1776-Rundle (Bp. T.) Letters to Mrs. B. Sandys, 2 vol. 
Gloucester, 1789; and others 5 vol. 

359 Bowlker (R.) Art of Angling, a few hecullines citt into, Worcester, n. d. 
360 Bradley (R.) Survey of the Ancient Husbandry and Gardening, 

LARGE PAPER, plates, old red rnorocco gilt, gold tooled sides, 
gilt edges 172 5 

361 Brathwait (R. ) Drunken Barnaby's Four Journeys to the North 
of England, plates by Harding, rnorocr.o 1805 

362 Bray (W.) Tour in Derbyshire and Yorkshire, plates, uncut 17  83 
363 Breviarium Romanum, 4 vol. rnaroon morocco, g .  e .  Norvici, 1830 
364 Breviarium Romanum cum Supplemento, 5 vol. blue morocco, 

gilt edges Romce, 1 835-37, &c. 
365 Breviarium Romanum, 4 vol. FINE PAPER, plates, maroon morocco, 

with Cross stamped in gold on sides, gilt edges ib. 1835-37 
366 Brignon (P.) Propre de l'Oraison, plates, aidogrnph of "C. Drum-

mond" Paris, 1777 
367 Briquet (F. B.) Dictionnaire Historique, Litteraire et Biblio­

graphique des Fran9aises, portmit, Paris, 1804-Peignot (G.) 
Repertoire de Bibliographies Speciales, Curieuses et Instruc­
tives, ib. 1 810, half rnssia, uncut 2 vol. 

368 Brissonius (B.) A. et Fr. Hotmanus de veteri Ritu Nuptiarum, 
vellurn Arnst. 1 662 

369 British Biography, 10 vol. portmits, 2 vol. not iiniform 1773-80 
370 British Poets (Bell's), plates, 1778, &c. 49 vol. 
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371 British Poets, with Prefaces by S. Johnson, 68 vol. p01·traits, calf 
1779-81 

372 Britton (J. ) Beauties of Wiltshire, vol. I and II, plates, unwt, 1801 
373 Britton. Another copy, LARGE PAPER, uncut 1 801 
374 Britton (J. )"Historical Account of Corsham Home, large paper, 

frontispiece, 1806-Description of the House and Gardens at 
Stowe, plates, 1762-Description of Blenheim, map, &c. 1793 ; 
and others ( 5) 

375 Brome (A. ) Songs and other Poems, portrait by Hertochs 1661 
376 Bromley (Sir G. ) Collection of Original Royal Letters, p01·traits, 

uncut 1787 
377 Broughton (R.) True Memorial of the ancient, most holy, and 

religious State of Great Britain 
(Doway) Permissu Superiorum, 1650 

378 Brown.e (T.) Hydriotaphia, Urn-Buriall, frontispiece 1658 
379 Browne (W.) Works, with Notes by W. Thompson, 3 vol. 1772 
380 Bry (J. T. et J. I. ) Alphabeta et Cbaracteres omnium Nationum, 

50 plates, autograph of M. Lort, rare Francfordii, 1596 
381 Brydges (Sir S. E.) The Topographer, 4 vol. plates, russia, scarce 

1789-91 
382 Brydson (T.) Summary View of Heraldry, LARGE P.APER, uncut, 1795 
383 Buckingham (G. Duke of) Miscellaneous Works, 2 vol. portrait, 

1704-Buckingham (J. Sheffield, Duke of) Works, 2 vol. por­
trait, &c. 17 40-Shenstone (W.) Works, 2 vol. frontispieces, 
1764 6 vol. 

384 Buffon (Comte de) et M. Daubenton, Histoire Naturelle, 54 vol. 
plates, many coloured, calf 1785, &c. 

385 Buff on (M.) Natural History; with Supplement (Birds, Fish, &c. ), 
15 vol. nwnerrnts plates, calf 1792-93 

386 Bugden (R.) Passage of the Hurricane, from Bexhill to N ewingden­
Level, May 20, 1729, plan, 1730-Account of the Tilbury 
Water, 1781-Present State of the Navigation of the River 
Thames, 1791 (3) 

387 Bure (G. F. de) Bibliographie Instructive, 10  vol. in 8, calf, Paris, 
1768, &c.-Supplement, 2 vol. ib. 1769-Catalogue des Livres 
de Due de la Valliere, 3 vol. portrait, calf, ib. 1783 1 3  vol. 

388 Burghley House, History or Description of, uncut, Shrewsbury, 1797 
389 Burghley House, History or Description, half russia, uncut, ib. 1797 
390 Burnett (G.) Specimens of English Prose-Writers, 3 vol. calf gilt, 

marbled edges 1 807 
391 Burton (R.) Epitome of all the Lives of the Kings of France, 

engraved frontispiece a.nd heads, with a quantity of additional 
woodcut portraits inserted 1639 

392 Bussi Rabutin (Comte de) Histoire Amoureuse des Gaules, 2 vol. 
17 54-Contes Chinois ou les A vantures de Furn-Roam, 2 vol. 
la Haye, 1725-Le Sage (M.) Le Diable Boiteux, 2 vol. in 1 ,  
plates, Amst. 1739-M�rthgen (M.) CEuvres Pastorales, 2 vol. 
in 1, plates, Paris, 1783; and others 14 vol. 

393 Bussy (Comte de) Lettres, 5 vol. portrait, calf, Par·is, 1721-­
Sevigne (Madame) Recueil des Lettres, 8 vol. portrait, ib. 1754 
--Genlis (Madame) Theatre a l'usage des Jeunes Personnes, 
5 vol. 1785 ; and others 20 vol. 

c 2 
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394 Butler (A.) Lives of the Fathers, Martyrs, and other principal 
Saints, 5 vol. in 1 2, with a quantity of engravings, and a few 
clever dmwings loosely inserted, titlepage only to vol. I, calf 1756 

395 Butler (C.) Horre Biblicre, first edition, privately printed, presentation 
copy, with autograph inscription from the authr!r, 1797; &c. 8 vol. 

396 BUTLER (S.) HUDIBRAS, with large Annotations and a Preface by 
Z. Grey, 2 vol. LARGE PAPER, portrait and plates, by Hogarth, 
beantiful copy in red morocco super extra,, cornpletely covered ·with 
gold tooling, gilt edges Cambridge and London, 17 44 

*-JI* Very superior to Colonel Stanley's copy, which sold for £15. 

397 BUTLER (S.) HUDIBRAS, in English, with Translation in French 
Verse by J. Towneley, 3 vol. portrait and plates by Hogarth, 
with portrait of the (mtlwr by TV. Sl:elton (prfrate plute) added, 
bliie morocco, gilt rxlges Landres (Paris), 1 757 

* * * This French Version is considered to rival the original in wit 
and humour. Mr. Beckford's copy sold for .£11. l ls. 

398 · Entler (S. ) Hndibras (tracl. par J. Towneley), 3 vol. plates after 
Hogarth's designs Lond. 1 757 

399 Butler (S.) Hudibras, Poeme, trad. par J. Towneley, 3 vol. plates 
'by Hognrth Land. (Pnris), 17  57 

400 C. (R.) Brief Survey of the Lord of Derry his Tireatise of Schism, 
_ scarce Paris, 1655 

401 Cabinet du Roy de France Jans lequel il y a  trois Perles precieuses 
d'inestimable Valeur par le Moyen desquelles Sa Maieste s'en 
va le premier Monarque du Monde et ses Sujets du tout 
rnulagez, FIRST EDITION, red morocco gilt, gilt edges s. 1. 1581 

* * 
* This work is supposed to have been written by N. Frou­

menteau, although many bibliographers, on account of the 
Dedication being marked by N. D. C. , are of opinion that Nicolas 
Barnaud du Crest was the author; Brunet in mentioning this, 
gives the initials as being on the title, whereas they appear 
on the heading of the dedication. 

402 Cambrian Register, vol. I and II, calf 1796-99 
403 Capper (B. P.) Topographical Dictiouary of the United Kingdom, 

2 vol. rnnps, uncut, 1 808; and others 1 1  vol. 
404 Cardonnel (A. de) Picturesque Antiquities of Scotland, 2 parts in 1, 

etchings, green morocco, gilt edges 1788 
405 · Caro (A.) Lettere Familiari, 4 vol, in 3, rellum, Padova, 17 4 9-

Lettere scritte a nome del Card. A. Farnese, 3 vol. vellum, ib. 
1765; and others 14 rnl. 

406 Carte (T.) Collection of Original Letters and Papers, 2 vol. 1739-
Plutarch's Morals, 5 vol. 1704; and others 14  vol. 

407 Cary (J.) Traveller's Companion, a series of rnaps in colours, on 
india paper 1790 

408 Castaniza (J. ) Spiritual Conquest, 5 parts in 1 vol. engmvings by 
Marshall and others, Paris, 1651-Christian Pilgrime in his 
Conflict and Conquest, fine engrnvings, ib. 1652, headlines of 
both vol. slightly cut into, tree culf gilt, marbled rxlges 2 vol. 

409 Catalogue of Baronets, calf 1667 
410 Catalogue of the MSS. in the Cottonian Library, calf 1777 
411  Catalogue of  the Library of the Duke of Roxburghe, icith JJ1S. and 

irrhited prices, calf 1812 
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412 Catalogues. Library of M. Pinelli, 58 days sale, 1789-Medals, 
Coins, &c. of J. M'Gonan, with prices, 1 804 ; and others (7) 

4-1 3 CATALOGUES. A most curious and interesting Collection of 
(mostly Sale) Catalogues of celebrated Libraries, Cabinets of 
Coins, Prints, &c. issued during the last Century, mnny priced, 
with separate and geneml Indexes, in a neat handi1Yriting; several 
Pamphlets relating to various Collections, &c. including the 
Will of Sir H. Sloane, 1753 ; MS. copy of the Will of 
Mrs. Sidney Kennow, of Canterbury ; J. Ames's Catalogue of 
English Heads, 1 7  48 ; and others, calf in 14 vol. 

414  Catteau-Calleville (J. P.) Tableau de  la  Mer Baltique, 2 vol. map, 
half russia, it1icitt Paris, 18 12  

4 15  Catulle, Tibulle et Gallus, avec l e  Texte (par M. de Pesay), 2 vol. 
large paper, Amst. 1 771-Tibulle, Elegies, trad. par M. de 
Longchamps, ib. 1 776 ; and others 1 3  vol. 

416  Catullus, Tibullus et Propertius, Barbvit Edition, fronts. red morocco 
gilt, g. e. L. Bat. (Par.) 17 43 

417 Cavallerii (J. B. de) Effigies Pontificum Romanorum, 236 en-
graved portrnits, vellurn Romm, 1 595 

418  Challoner (Bp. R.) Memoirs of Missionary Priests, 2 vol. scarce 
17  41-42 

419 Chalmers (G. ) Apology for the Believers in the Shakespeare-
Papers, 1797-Supplementary Apology, 1799, uncut 2 vol. 

420 Chalmers (A. ) General Biographical Dictionary, 32 vol. 1812-17 
421 Chapelain (M.) La Pucelle, Poeme heroique, plates, calf, rare 

Paris, 1 657 
422 Charles V, Ses Actions heroiques et plaisantes, cuts Bruxelles, 1696 
423 Charles II. Secret History of his Court and Reign, 2 vol. uncut 

1 792 
4 24 Charnock ( J. ) Biographia N avalis, 6 vol. portmits, &:c. by Bartolozzi, 

calf 1794-98 
425 Charron (P. )' de la Sagesse, frontispiece, portrait by Gaultier added, 

old French red morocco, gilt edges Paris, 1 657 
426 Ch(arteri)s (Col. F. ) Rape Master General of Great Britain, Life, 

1730-A character of John Sheffield Duke of Buckingham­
shire, with Pedigree of the Sheffield Family, &c. 1729-
Blackmore (Sir R.) History of the Conspiracy against William 
III, 1723-True Copy of the Will of T. Guy, Bookseller of 
Lombard street, 1 725 ; and others in I vol. 

427 Chartus (L.) In Psalmos David, adj Argent. 1542 
428 Chassepot (M. de) Histoire des Grands Vizirs, engraved title, Amst. 

1 676-,---Histoire de Mehemet Bei, Pa.ris, 1 668 in 1 vol. 
429 Chaulieu (Abbe de) CEuvres, augmentees par M. de St. Marc, 

::l vol. u.nGut, Amst. 1 757-La Monnoye (M. de) Poesies, Haye, 
171 6-Racine (M.) La Religion, Poeme, Paris, 1751; and 
others 10  vol. 

430 Cheminais (P. ) Sermons, 3 vol. fronts. Paris,'1 699-Malbranche 
(M.) Recherche de la Verite, 2 vol. 1 678; and others 18  vol. 

431 Cheshire (History of) containing King's Vale-Royal Entire, 2 vol. 
red morocco, g. e. Chester, 1778 

432 Cheshire (History of) Containing King's Vale-Royal Entire, 2 vol. 
(wanting all after pp. 658) a quantity of writing paper inserted 
with extensive MS. Additfons, and numerous drawings and 
engravings, in 4 vol. Chester, 1 778 
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Chester, Account of the Siege, map, Chester, 1 793-History of 
Chester Cathedral, plate, 1 793-Chester Guide, plates, Chester, 

n. d. in 1 vol. 
Chetham (H. ) Bibliotheca Chethamensis, Ed. J. Radcliffe, 2 vol. 

portrait, half russia Mancunii, 1 791 
Chisenhale (E. ) Catholike History. frontispiece 1653 
Cibber (Theophilus) (Epistle, &c.) to D. Garrick, with Disserta-

tions on Theatrical Subjects, portrait and plates 1 759 
Ciceronis Orationes Selectoo, 3 vol. Lut. Par. 174 7 ; and others 

9 vol. 
Olanricarde (Marq. of) Memoirs, LARGE PAPER, calf 1 722 
Clarendon (Earl of) History of  the Rebellion and Civil Wars in 

England, 3 vol. in 6, portraits, Oxford, 1 7}7 -History of the 
Grand Rebellion Compleated, 88 portraits by V. de Gucht, and 
plates, 1 7 17-Appendix to the History, portrait, 1 724 8 vol. 

[Clark (J.)] Formuloo Oratorioo in usum Scholarum concinnatoo, 
engraved title, 1 653; and others ( 14) 

Clark (A.) Bibliographical Dictionary and Miscellany, 8 vol. calf 
1802-6 

Clarke (W.) Repertorium Bibliographicum, portraits, &c. uncut 
1819  

Clu bbe ( J.) Miscellaneous Tracts (History and Antiquities of 
Wheatfield, &c.) 2 vol. with the scarce plate by Hogarth, uncut 

Ipswich, 1 770 
Cochin (M.) & M. Bellicard, Observations upon the Antiquities 

of Herculaneum, etchings 1756 
Code of  Gentoo Laws, plates, 1 777-Kindersley gN. E.)  Specimens 

of Hindoo Literature, plates, 1 794-Parian hronicle, 1788 
3 vol. 

Collet (M.) Vie de S. Jean-de-la-Croix Turin, 1 769 
Collier (J. P.) History of English Dramatic Poetry, and Annals 

of the Stage, 3 vol. presentation copy, with autograph inscription, 
from the Author, uncut 1 831  

Collins (A. ) Peerage of  England augmented and continued by 
Sir E. Brydges, 9 vol. coats of arms, half russia, uncut 1 8 1 2  

Collins (S.) Present State of Russia, portrait by Cross, and plates 
1 671  

Colquhoun (P.) Treatise on the Police of  the Metropolis, 1 796-
Dodington (G. B. ) Diary, with Appendix, &c. by H. P. 
Wyndham, Salisbury, 1784-Lister (M.) Journey to Paris, 
1 699 ; and others 7 vol. 

Comiers (M.) Les Oracles des Sibylles, front. calf Rotterdam, 1 735 
Concilii Tridentini Canones et Decreta Colonice, 1 6 1 5  
Congreve (W.) Works, 3 vol. LARGE PAPER, portrait inserted 1 7 10  
Corneille (P.) L'Imitation de  Jesus-Christ en V ers, Premiere Partie 

(Livre I et II) Rcmen, 1 656-Livre troisieme, Paris, 1 654, 
plates, scarce in 1 vol. 

Corneille (P. ) L'Imitation de J esus-Ohrist en V ers Frarn;ois, plates 
Paris, 1 662 

Corneille (P.) L'Imitation de Jesus-Christ traduite et paraphrasee 
en V ers Frarn;ois, plates, scarce ib, 1 662 

Corneille (P.) Chef-d'CEuvres, LARGE PAPER, calf Oxford, 1 746 
Corneille (P. et T. ) CEuvres, 19 vol. calf Paris, 1758 
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459 Correvon (S. de) Lettres sur la Decouverte de l'Ancienne Ville 
d'Herculane, 2 vol. cuts, Yverdon, 1770-N onnotte (Abbe) 
Erreurs de Voltaire, 2 vol. Lyons, 1770-Lettres Cabalistiques, 
4 vol. la Haye, 1737-Colmenar (J. A. de) Delices de l'Espagne 
et du Portugal, 6 vol. plates, Lewe, 1715 ; and others 2 1  vol. 

460 Cosin (J. ) List of Roman Catholic Nonjurors, calf, 1745-List of 
Peers existing at the accession of James I, 1772-Summary of 
Religious Houses in England and Wales, with MS. additions 

3 vol. 
461 Costumes Civils actuels de tous les Peuples, rediges par S. 

Marechal, 4 vol. very numerous plates, coloured by hand, calf 
Paris, n. d. 

462 Cotton (C.) Wonders of the Peake, second edition 1683 
463 Cotton (C.) Wonders of the Peak Nottingham, 1725 
464 Courtisan des-abuse, calf Paris, 1686 
465 Covent (F. ) Enchiridion of Faith, scarce, unknown to Lowndes 

Doway, 1655 
466 Coventry, History and Antiquities of the City, plates, half russia, 

uncut Coventry, n. d. 
467 [Coventry (F.)] History of Pompey the Little, or, the Life and 

Adventures of a Lap-Dog, FIRST EDITION, front. vellum 1751  
468 Cowdry (R.) Description of the Pictures, &c. at Wilton House, 

front. 1751-Gabarini (C. )  Description of the Earl of Pem­
broke's Pictures, 1731-Vertue (G.) Description of a Painting 
of Ed ward VI, n. d. in 1 vol. 

469 Crebillon (M.) Les Egaremens du Creur, ou Memoires de M. de 
Meilcour, 3 parts in 1, calf la Haye, 17 45 

470 Crusius (L.) Lives of the Roman Poets, 2 vol. 1753; and others 
(36) 

471 Cruttwell (C.) Tour through Great Britain, 6 vol. maps, calf 1801  
472 Cuisinier Roial et  Bourgeois, plates Paris, 1698 
473 Cumberland ( G.) Attempt to describe Hafod, map, half russia, 

iincut, 1796-History of Dover Castle, map, Canterbury, 1787 
-Bath Guide, maps, &c. Bath, 1801-Bristol Guide, maps, &c. 
1 802 4 vol. 

4 7 4 Curtis (W.) Botanical Magazine, vol. I to XXX, with Index vol. I 
to XX, coloured plates, calf, 1 787 1809 16  vol. 

QUARTO. 

475 Bristol City Charters Bristol, 1735 
476 Britannia Sancta, or the Lives of the most Celebrated British, 

English, Scottish and Irish Saints, 2 parts 1745 
477 Britton (J. ) Fine Arts of the English School, engravings, half 

russia 18 12  
4 78  Bromley (H.) Catalogue of Engraved British Portraits, LARGE 

PAPER, in 2 vol. interleaved with writing paper, russia 1793 
479 Bromley (R. A. ) History of the Fine Arts, vol. I, imcut 1 793 
480 Brooke (Lord) Speech at the Election of his Captains and Com­

manders at Warwick Castle, as also at the delivery of their 
last Commissions, woodciit, rare 1643 

48i Brooke (J. C.) Illustrations of a Saxon Inscription on Kirkdale 
Church in Rydale, plates and pedigree 1777 
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Brooke (R.) Discoverie of Certaine Errours, with Camden's 
Answer and Brooke's Reply, portrait and plate, 1724-Rauth­
mell (R.) Antiquitates Bremetonacenses; or, ·the Roman 
Antiquities of Over borough, plates, 17 46 in 1 vol. 

Brown (E. ) Brief Account of Travels in Hungaria, &c. phites , 
1673-Account of several Travels through Germany, plates, 
1677 in 1 vol· 

Browne (Lyde) Catalogo dei piu scelti e preziosi Marmi nella sua 
· Galleria, privately printed 1779 

Browne (W. G.) Travels in Africa, &c. maps ancl plates, 1799-
Horneman (F. ) Travels from Cairo to Mourzouk, maps, 1802 

2 vol. 
Bruce (J. ) Travels to Discover the Source of the Nile, 5 vol. 

plates, with portrait aclded, Edinb. 1790 - Life, &c. by A. 
Murray, portrait, ib. 1 808, together 6 vol. calf by Kalthffiber 

Edinb. 1790-1808 
487 Bry de La Clergerie (G.) Histoire des Comtez d'Alen�on et du 

Perche avec les Additions, 2 vol. in 1 Paris, 1620-21 
* * * Scarce. Michel's copy sold for 31 francs. 

488 Bryant (J. ) Ancient Mythology, 3 vol. engravings, the Marlborough 
Gem by Sherwin, riissia 1775 

489 Brydges (T. ) Burlesque Translation of Homer, FIRST · EDITION, 
frontispiece, 1772-Whitehurst (J. ) Original State and Forma­
tion of the Earth, 1 778 in 1 vol. 

490 Buffon (G. L. Leclerc Comte de) Histoire naturelle, generale et 
particuliere, avec la Description du Cabinet du Roy, 15 vol. 
Paris, 17 49-67-Supplement, vol. I to VI, ib. 177 4-82-His­
toire naturelle des Oiseaux, 9 vol. ib. 1770-83 - Histoire 
naturelle des Mineraux, 5 vol. ib. 1783-88, fine impressions of 
the nwmerous plates, calf 35 vol. 

491 Burgess (Bp. T.) Essay on the Study of Antiquities, Oxford, 1781  
-Lowth (T. H. )  Essay on Architecture, 1776-Giorgi (A.) 
Sopra un Monumento Etrusco, Firenze, 1752-Norden (F. L.) 
Drawings of some Ruins and Colossal Statues at Thebes, 
plates, 17 41; and others, with MS. Notes, and List of Contents 
by B. Gough in 1 vol. 

492 Burigny (M. de) Histoire de Sicile, 2 vol. La Haye, 17 45 
493 Burton (R. ) Wars in England, Scotland, and Ireland, portraits, 

181  O - Historical Remarks on London and vV estminster, 
portraits, 1810--History of the Kingdom of Ireland, portraits, 
1811-Admirable Curiosities, &c. portraits, 18 1 1, LARGE PAPER 
copies, uncut 4 vol. 

494 Cabala, Mysteries of State, 1654 - Scrinia Sacra, Secrets of 
Empires, 1654 in 1 vol. 

495 Creremoniale Episcoporum, plates Romm, 1651 
496 Creremoniale continens Ritus Electionis Pontificis Romani, vellum 

ib. 1740 
497 Calendars of the Ancient Charters, &c. and of the Welsh and 

Scottish Rolls in the Tower, facsimiles, with autograph of John 
Topham the Antiquary, calf 1772 

498 Calliachius (N. ) de Ludis scenicis Mimorum et Pantomimorum, 
portrait, scarce Patavii, 1 71 3  
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499 Campana (C.) delle Guerre tra Christiani et Turchi et tra Turchi 
et Persiani, vellum Vinegia, 1597 

500 Campbell (A. ) Journey from Edinburgh through parts of North 
Britain, 2 vol. pltites in ag_uatinta, russia 1802 

501 Campbell (J. ) Political Survey of Britain, 2 vol. russia gW, m. e. 
1774 

502 Camper (P. ) sur la Difference des Traits du Visage, portraits mid 
plates, Utrecht, 1791-Discours en l'Academie du Dessein, 
plates, ib. 1792 in 1 vol. 

503 Camper (P. ) sur les V arietes naturelles qui caracterisent la Physio­
nomie des Hommes et sur la meilleure Forme des SoLtliers, 
plates, cnlf Paris, 179 1  

504 Canini (J. A.) Images des Heros et des Grands Hommes de 
l'Antiqnite, plates by B. Picart Amst. 1731 

505 Canini (J.) Images des Heros et des Grands Hommes de l'Anti-
quite, LARGE PAPER, engrcwings by B. Picnrt, cnlf ib. 1731 

506 Carew (R.) Survey of Cornwall, with an Epistle concerning the 
Excellencies of the English Tongue, and Life by Hugh Carew 

1769 
507 Carlisle (Earl of) Poems, 1773 - Erskine (Hon. A.) Town­

Eclogues, n. d. -Langhorne (Dr.) Origin of the Veil, 1773-The 
Theatres, by Sir Nicholas Nipclose, plate, 1772 ; and others 

in 1 vol. 
508 Carlisle (N. ) Topographical Dictionary of England, Ireland and 

Wales, 4 vol. mssin 1808-1 1 
509 Carr (J. ) Stranger in France, plates, 1 803-A Northern Summer, 

plates, 1805-Travels in Spain, plates, 1811  3 vol. 
510 Carr (J.) Stranger in Ireland, ag_uati'fl-_tliplates, uncut 1806 
51 1 Carve (T. ) Lyra sive Anacephalreosis Hibernica, wants plate of 

Iernia, but has portraits and plans, sold with all faults 
Sitlzbaci, 1666 

* * * Rare. The Bindley, copy sold for £12 12s. 
512 Cary (J.) English Atlas, colonred mctps, 1787; and other Atlases 

5 ·vol. 
513  Casanova (G.) sopra gl' Antichi Lipsice, 1770 
514 Casley (D.) Catalogue of the Manuscripts in the King's Library, 

facsimiles 1734 
515 Castellam,onte (Conte A. di) V enaria Reale, portrait of Maria 

Duchess of Savoy as Diana, and plates (several slightly trYm), sold 
w-itli all faults Torino, 16 7 4 

516 Castiglione (Conte B. ) Libro del Cortegiano colla Vita di lui 
scritta da P. A. Serassi, portrait, vellum Padova, 1766 

517 Catalogue and Descriptions of Charles I's Collections of  Pictures, 
&c. 1757-James II's Collection of Pictures, &c. 1758-Duke 
of Buckingham's Pictures, &c. with Life of the Duke, by B. 
:Fairfax, 17 58 in 1 vol. 

518 Catalogue of the Portland Museum, 38 day's sale, front. 1786 
5 1 9  Cats (J.) Silenus Alcibiades ; Emblemata Amores Moresque spec­

tantia, Accedit Officium Puellarum in castis Amoribus, Latine, 
Belgfoe et Gallice, 4 vol. in 1, nitmerousfine plates of emblems by 
A. Vander Venne Middelburgi, 1618 

520 Catton (C. ) English Peerage, 3 vol. plates of coats of arms, vol. III 
not uniform 1790 
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521 Cayley (A.) Life of Sir W. Raleigh, 2 vol. portrait 1 805 
522 CAYLUS (A. C.  P. de Thibieres Comte de) RECUEIL d'Antiquites 

Egyptiennes, Etrusques, Grecques et Romaines, avec Supple­
ment, 7 vol. numer(fUs plates, fine copy in French red morocco, gilt 
edges, with arms of Pinsonneau, in gold on sides, Paris, 1761 ,  
1 756-67-La Sauvagere (M. de) Recueil d'Antiquites, dans les 
Gaules pour servir de Suite aux Antiquites du Comte de 
Caylus, red morocco, gilt edges, bound nearly to the Work of 
Caylus, ib. 1 770. 8 vol. 

* * * This copy has the second edition of the first volume. 
523 Caylus-Recueil, vol. I and II, FIRST EDITION, plates, calf 

Paris, 1752-56 
524 Chalmers (G. ) Estimate of the Comparative Strength of Britain, 

half russia, 1782-Enquiries concerning the First Inhabitants, 
Language, &c. of Europe, Oxford, 1 758; and others (4) 

525 Chalmers (G.) Caledonia ; or, an Account of North Britain, yol. I 
and II, LARGE PAPER, map, &c. half riissia gilt, m. e. 1 807-10 

526 Chappe d'Auteroche (Abbe) Voyage en Siberie, 2 vol. in 3, and 
Atlas of maps and plates, old gilt calf Paris, 1 768 

527 Chapple (W.) Review of Risdon's Devon Exeter, 1785 
528 Chauceri ( G. ) Amorum Troili et Creseidre Libri duo priores 

Anglico-Latini a F. Kinaston, the English Text in black letter, 
calf Oxon. 1635 

529 Chaucer (G.) Canterbury Tales with Essay, Introduction, Notes 
and Glossary by T. Tyrwhitt, 2 vol. portrait, old ru,ssia 

Oxford, 1 798 
530 Chardin (Chevalier J.) Voyages en Perse et autres Lieux de 

l'Orient, 4 vol. portrait, maps, and plates, blue morocco, gilt 
edges A mst. 1735 

531 Charles I, Declaration concerning lawful Sports, ·uncut, scarce, 1 633 
532 Charles I and the Loyalists who suffered in his Cause, LARGE 

PAPER, portraits after Vandyke, &c. uncut 1 795 
533 Charlevoix (P. F. X. de) Histoire du Paraguay, 3 vol. maps and 

plans Paris, 1 756 
534 Chesterfield (Earl of) Letters to his Son, &c. published by Mrs. 

E. Stanhope, 2 vol. portrait 1 77 4 
535 Chevalier (M.) Description of the Plain of Troy, translated, with 

Notes by A. Dalzel, maps, Edinb. 1791-Morritt (J. B. S.) 
Additional Remarks on the Topography of Troy, &c. 1800, 
russia in 1 vol. 

536 Christie (J.) Inquiry into the Antient Greek Game (Chess), plates 
1 801 

537 Chronique et Institution de l'Ordre du Pere S. Frarn;ois composee 
premierement en Portugais par R. P. Mario de Lisbone et en 
Espagnol par le R. P. Diego de Navarre, puis en ltalien par 
Horace d'Iola et maintenant en Frarn;ois par D. Santeul, 2 vol. 
in 1, engraved title by C. de Mallery Paris, 1 599-1 600 

538 Churchill (C.) Poems, 2 vol. 1 763 
539 Ciceronis Opera omnia cum lndicibus et variis Lectionibus, 10 vol. 

uncut Oxon. 178 3 
540 Clarke (C.) on a Piece of Money found at Eltham in Kent, plate 

175 1  
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541 Clarke (E. D.) Tour through the South of England, Wales, and 
Part of Ireland, LARGE PAPER, with the plates highly coloured 
by hand, russia 1793 

* * * Very scarce, only 12 copies printed on large paper, and the 
entire .work was rigidly suppressed by the author. 

542 Clarke (E. D.) The Tomb of Alexander, plates Camb. 1805 
543 Clayton (Bp. R.) Journal from Grand Cairo to Mount Sinai, &c. 

plates, Chas. Clarke's copy with several MS. Notes in his hand­
writing 17 53 

544 Cocchi (A. ) Discorsi Toscani, calf extra, Firenze, 1 762-Redi (F. ) 
Opere Torno VI, ivi, 1 726 ; and 1 other (3) 

545 Cohan (Eve, baptized Jewess, now called Elizabeth Verboon) Conver-
sion and Persecution 1 680 

546 Coke (R.) Equal Danger of the Church, State, and Trade of Eng­
land, 2 parts, 1671-Defence of the Papers written by the 
late King and Duchess of York, against the Answer made to 
them, 1686 ; and several other Tracts, some scarce in 3 vol. 

54 7 Colfe (Rev. A. Vicar of Lewisham, Kent) Copy of Will, with Parti­
culars of his Lands, Houses, &c. devised for Charitable Pur­
poses, 1 788-Hamilton (Sir W.) Account of the Earthquakes 
which happened in Italy from February to May, 1783 ; and 
others a parcel 

548 Colleton ( J.) Just Defence of the Slandered Priestes, vellum, rare, 
unknown to Lowndes 1602 

549 Collins (D.) 
'Account of the English Colony in New South Wales, 

First Series, plates, uncid 1798 
550 COLLINSON (J.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF SOMERSETSHIRE, 

3 vol. map and plates, russia Bath, 1 791 
551 Colonia (P. de) Histoire litteraire de Lyon avec une Bibliotheque 

des Auteurs Lyonnois, 2 vol. Lyon, 1728-30 
552 Comte (T. ) Description of the Ancient Terracottas in the British 

Museum, LARGE PAPER, 40 plates, uncut 1810 
553 Co mines (P. de) Memoires, 4 vol. portraits, calf Paris, 17 4 7 
554 Contarino (L.) Vago e dilettevole Giardino, Aldine Anchor on title, 

555 
556 

557 

558 

559 

560 

561 

rare Vicenza, 1597 
* * * A famous Collection of Anecdotes. 

[Cook (J.)] Journal of a Voyage round the World,lw,lf russia, 1771 
COOK (CAPT. ) THREE VOYAGES ROUND THE WORLD, 8 vol. 

charts and engravings by Bartolozzi, &c. with folio Atlas of plates, 
the Voyages, 8 vol. russia, m. e. by Kalthceber 1 773-84 

Cook (Capt. J.) Catalogue of the different Specimens of Cloth 
collected in his Three Voyages, samples, bottom of title cut off 

(1787) 
Cooke (J.) and J. Maule, Historical Account of Greenwich Hos-

pital, plcites, hcilf russici, uncut 1789 
Cooke (W.) Patriarchal and Druidical Religion, Temples, &c. 

plcites 17 55 
Cooksey (R.) Life and Character of Lord Somers, with a portrait 

and a quantity of MS. matter added Worcester, 1791 
Cordiner (C.) Remarkable Ruins and Romantic Prospects of Great 

Britain, 2 vol. in 1, plates, russia, by Kalthwber 1788-95 
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Corneille (P.) Theatre avec des Commentaires (par Voltaire), 
8 vol. portrait and plates lYy Gravelot, old veait marbre, Geneve,177 4 

Coronation Ceremonies of the Kings and Queens of England, 
plates and cuts 1727 

Corse, Atlas de l'Isle, general map and 35 di,visions coloured, with 
large coloured map of Corsica by Julien, 1769, added Paris, 1769 

Corsini (E.) Fasti Attici, 4 vol. calf 
· · 

Florentice, 17 44-56 
Coryat (T.) Traveller for the English Wits, Greeting, woodcuts, 

1616 - reprint, n. d. 
CORYATE (T.) CORYATS CRUDITIES hastily gobbled up in five 

Moneths trauells in France, SauGy, Italy, Rhetia comonly 
called the Grisons country, Heluetia aliaR Switzerland, some 
parts of high Germany and the N etherlan<ls, &c. en,qraved title 
by Hole, and pla.tes, engra·ved title cut into and some of the plates 
mended, sold therefore with all f aid ts 1611 

COSTUMES. China, by G. H. Mason, 1800-Turkey, 1802-­
Russian Empire, 1803-Austria, by B. de Moleville, 1804-
Hindostan, by B. Solvyns, 1804�China, by Alexander, 1805 
-Great Britain, by W. H. Pyne, 1808, numerous coloured 
plates, red morocco swper extra, broad gold tooled borders on sides, 
g. e. 7 vol. 

Cousin (L.) Histoire de Constantinople depuis le Regne de l'Ancien 
Justin jusqu'a la Fin de l'Empire traduite sur Jes Originaux 
Grecs, 8 vol. Paris, 1672-74 

* * * An excellent abridgement of the Byzantine Historians. 

Cox (T.) Magna Britannia, &c. various portions, with a quantity of 
MS. Notes, Speed's large map of Cambridgeshire, &c. inserted, and 
others in 3 vol. 

Coxe (W.) Tour in Monmouthshire, The Series of Plates, half' 
russia, uncut in a vol. 

[Coxe (W.)] Anecdotes of G. F. Handel and J.C. Smith, portraits, 
uncid 1799 

Coxe (W.) Historical Tour. in Monmouthshire, 2 vol. portraits and 
views by Sir R. C. Hoare, uncut 1801 

Coxe (W.) Historical Tour in Monmouthshire, 2 vol. portraits and 
views by Sil' R. C. Hoare, calf 1801 

Coxe (W.) Travels, in Poland, Russia, Sweden and Denmark, 
3 vol. LARGE PAPER, charts and plates, half russia, unc1d 1803 

Coxe (W.) Memoirs of the Kings of Spain of the House of Bour-
bon, 3 vol. 1812-13 

Coypel (A.) Medailles de Louis XIV, proofs of the 63 plates 
engrm•ed by S. Le Clerc, Aitdran, Simmoneau, &c. calf, scarce 

' 
' 

Pa.ris, s. d. 
Crebillon (P. J. de) IBuvres, 2 vol. frontispiece, Paris, 1750-Le 

Triumvirat, scarce, s. d. veau rnarbre, g. e. in 2 vol. 
Crispini (J. ) Lexicon Grreco-Latimun Colonice Allob. 1615 
Cruden (A.) Concordance to the Holy Scriptures, portrait 1794 
Crunden (J.) Convenient and Ornamental Architecture, 70 plates, 

calf 1788 
Cuper (G.) Lettres ecrites a divers Savans de l'Europe, plates 

Amst. 1743 
Dagley (R.) Gems, selected from the Antique, 20 plates, half russia, 

uncut 1804 
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584 Dal�i (S.) Pharmacologia 1737 
585 Dalla way (J.) Constantinople Ancient and Modern, plates 1797 
586 Dallaway (J.) Anecdotes of the Arts in England, LARGE PAPER, 

calf 1800 
587 Dalrymple (Sir J.) Memoirs of Great Britain and Ireland, 3 vol. 

in 2 1771-88 
588 Dalrymple (Sir D.) Tracts relative to the History and Antiquities 

of Scotland Edinb. 1800 
589 Dalyell (J. G.) Fragments of Scotish History, facsimiles, uncut 

Edinb. 1798 
590 Daniel (G.) Histoire de la Milice Fran9oise, 2 vol. plates 

Amst. 1724 
591 Darell (W.) History of Dover Castle, LARGE PAPER, plates, 1797 

-Grose (F.) Provincial Glossary, LARGE PAPER, 1811, uncut 
in 1 vol. 

392 D'Argenville (Dezalier) Abrege de la Vie des plus fameux 
Peintres avec Supplement, 3 vol. nnmerous portraits, calf 

Paris, 17 45-5 2 
593 DAULIER DES LANDES (A.) BEAUTEZ DE LA PERSE, frontispiece, 

map a;nd plates Paris, 1673 
* * * Very scarce. Mr. Beckford's copy sold for £5. 5s. 

FOLIO. 

594 BRY (T. T. ET J. I. DE) lNDIJE ORIENTALIS, parts I ad X in 2 vol. 
maps and numerous plates, fine copy in old gilt russia, but backs 
broken 

· 
Francoj. 1598-1613 

* * * Sold as usual not subject to collation. 

595 BucK (S. AND A. ) ANTIQUITIES ; or Views of Ruins of Abbies 
and Castles, Cities and Chief Towns, &c. 4 vol. portraits and 
500 views, old russia, backs broken 1721-43 

* * * Sold as usual not subject to collation. 

596 Bullart (I.) Academie des Sciences et des Arts con tenant les Vies 
des Hommes illustres, 2 vol. numerous fine portraits (several 
English), calf Amst. 1682 

597 Burger (G. A.) Leonora, in Gern1an, with Translation by W. R. 
Spencer, engravings by Bartolozzi, Harding and Birrell 1796 

598 Burnet (Bp. G.) History of his own Time, 2 vol. 1724-34 
599 BURTON (J.) MONASTICON EBORACENSE, LARGE PAPER, map and 

plans, calf York, 1758 
* ** Scarce on large paper. Heath's copy sold for £7. 9s. 6d. 

600 Burton (R.) Anatomy of Melancholy, calf gilt 1676 
601 Byng (Admiral John) Trial 1757 
602 Byrne (Letitia) Etchings of Landscapes, 8 plates 1805 
603 Byrne (Letitia) Picturesque Views, 8 .finished etchings 1807 
604 BYZANTINJE HrSTORIJE ScRIPTORES, GR. ET. LAT. VARII: scilicet: 

Labbe (P.) Historire Byzantinre Scriptoribus publicandis Pro­
trepticon, Excerp�'t de Legationibus : Eclogre Historicorum ; 
Theophylactus Simocatta et S. Nicephorus, Paris. 1648-
Procopius et Nicephorus Bryennius, 2 vol. ib. 1662-63-
Chronicon Paschale, ib. 1688 - Georgius Syncellus et Nice-
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phorus, ib. 1652 - Anastasius Bibliothecarius, ib. 1649-
Theophanes et Scriptores post Theophanem, 2 vol. ib. 1655-85 
-Cedrenus et Joannes Scylitza, 2 vol. ib. 1647-Constantinus 
Manassis et Georgius Codinus, 2 vol. in 1, ib. 1655 - Michael 
Glycas, ib. 1660-Joannes Zonaras, 2 vol. ib. 1686-87-Anna 
Comnena, ib. 1651-J oannes Cinnamus, ib. 1670-Nicetas 
Acominatus, ib. 1647-Georgius Acropolita, ib. 1651·-Ducas, 
ib. 1649-Georgius Pachymer, 2 vol. Romm, 1666-69-Joannes 
Cantacuzenus, 3 vol. in 2, Paris. 1645- Agathias, ib. 1660-
Nicephorus Gregoras, 2 vol. in 1, ib. 1702 - Laonicus Chalco­
condylas, ib. 1650- Georgius Codinus Curopalata, ib. 1648-
J osephus Genesius, Venetiis, 1733-Georgius Phranza, ib. 1733 
-Joannes Malala, ib. 1733-Leonis Allatii Symmikta, ib. 1733 
-Banduri (A.) Imperium Orientale et Numismata Imperato-
rum, 4 vol. maps and plates, Paris. 1711-18 - Theophylactus 
Simocatta, ib. 1647, LARGE PAPER, calf in 31 vol. 

* * * With this lot will be sold, uniformly bound, C. Dufresne Du 
Cange Historia Byzantina, Paris. 1680, and Geoffroy de Villa­
Hardouin Histoire de L'Empire de Constantinople sous les 
Empereurs Frarn;ois, 2 vol. in 1, ib. 1657, both on small paper. 

605 Cabala or Mysteries of State in Letters, frontispiece 1691 
606 Cresar's Commentaries, translated by W. Duncan, plates, old russia 

1753 
607 Cresaris Opera cum Notis S. Clarke, portrait of Duke of Marlborough, 

maps and numerous fine plates, old gilt russia 1 712 
608 Cafmeyer (P. de) Venerable Histoire du Tres-Saint Sacrement de 

Miracle avec les Suites par P. Cafmeyer et G. de Doncker, 
3 parts in 1, plates Bruxelles, 1720-35 

609 Calendarium Inquisitionum post Mortem sive Escretarum Temporis 
Henrici III, et Edwardi I, II et III, 2 vol. half russia 1806-8 

610 Calendarium Rotulorum Patentium in Turri Londinensi, half 
russia 1802 

611 Calendarium Rotulorum Patentium in Turri Londinensi, uncut 
1802 

6l2 Calendarium Rotulorum Chartarum et Inquisitionum ad quod 
Damnum, half russia 1803 

613 Calmet (A.) Commentaireliteral sur tous les Livres de l'Ancien et 
du Nouveau Testament (avec Texte en Latin et; en Fran9ois), 
8 vol. old russia, backs broken Paris, 1724-26 

614 Calmet (A.) Dictionnaire de la Bible, 4 vol. maps and numerous 
plates, with autograph, " De la Bibliotheque de la Chevaliere 
d'Eon." Paris, 1730 

615 Camden (W.) Britannia translated by P. Holland, maps and plates, 
with the numermis coats of arms acciirately emblazoned in colours 
by R. Bathe, old calf, gilt edges, rebacked 1637 

616 Camden (W.) Britannia enlarged by R. Gough, 3 vol. portrait, 
maps and plates, old russia, backs broken, best edition 1789 

617 Camdeni (G.) Britannia adaucta, maps and cuts 1607 
618 CAMERON (C.) BATHS OF THE ROMANS, with Descriptions in 

English and French, plates, those of ceilings and pictures finely 
coloured, old russia, back broken 1772 

* * * Scarce. A similar copy sold for £11. Ile. in Edwards's sale. 
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6 1 9  CAMPBELL (C.) VITRUVIUS BRITANNICUS, .with Continuation by 
J. Woolfe and J. Gandon, 5 vol. LARGE PAPER, 500 plates, half 
russia 1 715·71 

* * * Very scarce. Dent's copy sold for £32, and Edwards's for £30. 

620 Canones SS. Apostolorum, Conciliorum, SS. Patrum Epistolre 
canonicre et Photii N omocanon Gr. et Lat. cum Oommen tariis 
T. Balsamonis, autograph of Charles Towneley, and Towneley arrns 
stamped on cover Paris. 1 620 

621 Canterbury and York Cathedrals, from their first Foundation to 
the present Year, 1 17 plates 1 7  55 · 

622 Caracci (Annibale) Galeria nel Palazzo Farnese in Roma intagliata 
da C. Cesio, brilliant impressions of the 40 fine engravings, red 
morocco, gold tooling, gilt edges Roma, A. Van Westerhout, s. a. 

623 Carracii (An.) Galerire Farnesianre !cones, 24 plates, Romro, s .  a.­
Raphaelis Sanctii Psyches et Amoris Nuptia et Fabula, 1 2  en­
gravings by N Dorigny, ib. 1693 - Engravings by J. Frey, 1 8  
plates, and 67  other large Engravings (including portrait of 
Clement XIII by Piranesi), sold with all faults 

624 Carter (J.) Specimens of Ancient Sculpture and Painting, 2 vol. 
fine impressions of the numerous plates, uncut 1786-87 

625 Carter (J.) Ancient Architecture of England, 26 parts forming 
2 vol nwnerous p_lates, uncitt 1795-1807 

626 Carter (J.) Plans, Elevations, Sections and Specimens of the 
Architecture and Ornaments of St. Stephens Chapel, West­
minster, 1 4  plates in a portfolio 1795 

627 Cartes d'Allemagne par Brion et Maire, de !'Empire Francais par 
Picquet, et de la Grece par Barbie Du Bocage, 5 coloured maps 

628 Cartes du Theatre de la Guerre en Baviere, Cours du Danube, 
Cercle d'Autriches, Eslectorat de Cologne, Hongrie, Brabant, 
Espagne, France, Italie, Pays-Bas, Amerique, Afrique, Asie, 
Mappe-Monde, Vienne, Baviere, &c. 41 coloured maps 

629 Cassas (L. F. ) Voyage Pittoresque de la Syrie, de la Phrenicie, de 
la Palestine et de la Basse-Egypte, 30 parts, numerous plcttes 

Paris, 1799 
630 Cassas (L. F. ) Voyage Pittoresque et Historique de l'Istrie et de la 

· Dalmatie redige par J.  Lavallee, plates, half rnorocco, Paris, 
1 802-Voyage Pittoresque de la Grece (par M. G. F. A. Comte 
de Choiseul Gouffier), Tome premier, map and plates, half 
morocco, ib. 1782 2 vol. 

631 Cassini (G. M. ) Pitture antiche ritrovate nello Scavo aperto al 
Laterano con Illustrazione dell' Abate G. C. Amaduzzi, plates 
worked in red Roma, 1 783 

632 Catalogi Librorum Manuscriptorum Anglire et Hibernire in unum 
collecti cum Indice alphabetico, 2 vol. in 1 ,  front. Oxon. 1697 

633 Catalogue of the Harleian Collection of Manuscripts purchased for 
the British Museum, 2 vol. 2 portraits of Earl of Oxfr1rd 'In; 
Vertite, uncut 1759 

634 Catalogue of the Harleian Manuscripts in the British Museum, 
with Indexes, 4 vol. 1808-12-Catalogue of the Cottonian 
Manuscripts, 1802, uncut 5 vol. 

635 Catalogue of the Manuscripts in the Cottonian Library in the 
British Museum, half russia 1 802 
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636 Catalogue of Maps, Prints, Drawings, &c. forming the Geographical 
and Topographical Collection of George III, itncut 1 829 

637 CATALOGUS BIBLIOTHECJE REGIJE A F. A. BARNARD, 5 vol. busts of 
George III and F. A. Barruird, unc1d 1 820-29 

* 
* * Privately printed for presents only. This library was pre­

sented to the Nation by George IV, and is now in the British 
Museum. 

638 Catton (C. ) Animals drawn from Nature, and engraved in Aqua-
tinta, fine impressions, red morocco extra, gilt edges 1 788 

639 Causei (M. A.) Romanum Museum, 2 vol. portrait and plates 
(including the suppressed Priapi), calf Romm, 1 746 

640 Caussin (N.) Holy Court, 5 vol. in 1, p01·traits, wctnts sheet I, sold 
with all faults, old black morocco, gilt edges 1650 

641 Cavaceppi (B.) Raccolta d'antiche Statue, Busti, Bassirilievi ed 
altre Sculture, 3 vol. plates, old russia Roma, 1 768-72 

642 Cawley (W.) Laws of Q. Elizabeth, James I and Charles I against 
Papists, scarce 1 680 

643 Cervantes Saavedra (M. de) Don Quixote, Englished by J. Phillips, 
plates, stained, sold with all faults 1 687 

644 CHALCONDILE HISTOIRE DE LA DECADENCE DE L'El.IIPIRE GREC 
ET EsTABLISSEMENT DE CELUY DES TuRcs de la Traduction de 
Blaise de Vigenere, portraits and plates, CHARLES THE FrnsT's 
COPY, magnificently bound in m01·occo, covered with gold tooling 
comprising the rose, thistle and fleur-de-lis, the Royal Arms form­
ing the centre ornaments Paris, 1 632 

645 Chappuys (G.) Civill Considerations upon many Histories prin­
cipally Guicciardin's, old calf, with Tmoneley arms in silver on 
sides 1601 

646 Charles I, Large Declaration concerning the late Tumults in 
Scotland 1 639 

64 7 Charles I, Vi l or ks, portmit, wants _qeneral title, sold with cd1 
faults 1 662 

648 Chaucer (Jeffrey) Works and Story of the Siege of Thebes, by J. 
Lidgate, and Life of Chaucer, edited by T. Speght, brae& lmer, 
pm·trait, old russia 1 687 

649 CHAUNCY (SIR H.) HISTORICAL ANTIQUITIES OF HERTFORDSHIRE, 
p01·trait, map and plates, fine c&py in old rnssia, bid reqitires 
rebacking, rare 1 700 

650 CHRIST. Abrege de la Vie et Passion de nostre Sauveur Jesus 
Christ, 2 vol. in 1, beautiful plates Paris, 1 663 

651 CHRISTIE (J.) DISQUISITION UPON ETRUSCAN VASES, plates, 
uncut 1806 

* * * Privately printed for preseuts only. 

652 Churchill's Collection of Voyages and Travels, 6 vol. maps and 
plates, 1 732-Harleian Collection of Voyages and Travels, 
2 vol. maps and plates, 1 747 8 vol. 

653 Ciaconii (A.) Vitre et Res gestre Pontificum Romanorum et S. R. E. 
Cardinalium usque ad Olementem IX, 4 vol. portraits of the 

popes and nitnierous coats of ar1ns of card,i1uds, calf Romce, 16  77 
-><·* * For t:ontiuuation see Guarnacci. 



33 

654 Ciampini (J.) Vetera Monimenta in quibus prrecipue Musiva 
Opera Sacrarum Profanarumque LEdium Structura ac nonnulli 

, antiqui Ritus Dissertationibus Iconibusque illustrantur, plates, 
old red morocco, gilt edges, with arms of Cardinal Giudice in gold 
on sides Rorw:e, Hi  9 0 

655 Circiniani (N. ) Ecclesire Anglicanre Trophrea Romre in Collegio 
Anglico depicta et per J. B. de Cavalleriis reneis Typis 
reprresentata, 36 plates of English Martyrdoms, scarce ib. 1584 

656 Clerck (N. de) Princelyck Cabinet, 54 rare portraits (including 
sP,veral English) Delf, 1 625 

657 Clarendon (E. Earl of) History of the Rebellion and Civil Wars, 
3 vol. in 1, portrait of author by White and of Charles I by 
Mymle, ILLUSTRATED with 88 portraits from Ward's History and 
other plates Oxford, 1732 

658 Clarendon (E. Earl of) Miscellaneous Works 1751 
659 Clarke (J.) Survey of the Lakes of Cumberland, Westmoreland 

and Lancashire, maps, russia extra 1789 
660 Claude Le Lorrain Liber V eritatis, 20 proof engravings by R. 

Earlom, half morocco 177 4 
661 COELEMANS (J.) RECUEIL D'ESTAMPES d'apres les Tableaux des 

Peintres les plus celebres qui sont le Cabinet de M. Boyer 
d'Aguilles (decrit par J. P. Mariette), 1 1 8  beautiful engravings, 
red rrwrocco, borders of gold, gilt edges, by Padeloup Paris, 17  44 

662 Coker (N. ) Survey of Dorsetshire, map 1732 
663 [Combe (W.)] History of the River Thames, 2 vol. coloured map 

and views by Farington, old riissia . 1794-96 
664 Commines (P. de) His Historie translated by T. Danett, small 

hole in title and dedication, sold with all faults 1 601 
665 Condivi (A. ) Vita di Michelagnolo Buonarroti, pcrrtraits and 

plates Firenze, 1 7  46 
666 Constantini (R. ) Lexicon Grreco-Latinum Genevre, 1592 
667 Contini (F. )  Dechiaratione della Villa Adriana, plates, Roma, 1 668 
668 Cook (Capt. ) Voyages, Atlas of J'.lates to third Voyage (including 

Death of Captain Cook), half calf 1 784 
669 Costa (G. F. ) Delizi del Fiume Bronta, 15  views Venezia, s .  a. 
670 Costume (Ancient) of England (by C. H. Smith), 10 Nos. LARGE 

PAPER, coloured JJlates 181 1-13 
671 Cotgrave (R. ) French-English Dictionarie, 1632-Sherwood (R.) 

English-French Dictionarie, wants last leaf, 1632 ; sold with all 
faults in 1 vol. 

672 Cox (R. ) History of Ireland, 2 vol. LARGE PAPER, fro-ntispieces 
containing pcrrtraits of William III and Queen Mary, and map, 
calf, scarce 1 689-90 

673 CROMWELL. Catalogue and Collection of all Ordinances, Pro-
clamations, Declarations of the Lord Protector 1 654 

674 CROMWELL. Act for the Security of the Lord Protector 1 657, 
and other Cromwellian Acts in the volume, black letter 1 657 

675 Cuitt (G.) Saxon and Gothic Buildings, 6 fine etchings 1 8 1 1  
6 76  Custodis (D.) Atrium Heroicum, 4 parts in  1 ,  1 35 portraits 

(including Queen Elizabeth and James VI of Scotland), sold with 
all faults Aug. Vind. 1 600-2 

* * * From both copies (676 and 677) a complete set of the portraits 
can be obtained. 

D 
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677 OusTODIS (D.) ATRIUM HEROICUM, 4 parts, 134 portraits (Part I 
wants title), 1 600-2-Saxonire Ducum Effigies, 21 portraits, 
ib. 1 601 ; fine impressions, calf, with arms of J. A. Thuanus, 
and Gasparde de la Chastre in gold on sides in 1 vol. 

* * * Sold with all faults. 

678 Oustodis (D.) Olarissimorum aliquot Litteris, Ingenio, Fama 
Virorum Effigies, 1 9  fine portraits, vellum Aug. Vind. 1 605 

679 Dalbe (Bacler) Carte generale du Theatre de la Guerre en Italie 
et dans les Alpes, fine portrait of Napoleon I, after B. Dalbe by 
Mercoli, and 30 sheet-map, half russia , Paris, s. d. 

680 Dalberg (E. de) Suecia autiqua et hodierna, 3 vol. in 1 ,  frontis­
pieces and 458 plates, comprising maps, views, coats of arms, &c. 
uncut Holmice, 1693-1 714 

681 Dalberg. Suecia, 3 vol. plates, calf ib. 1 693-1714  
682  Danire Regum lcones, genealogical tree and 103  .fine portraits, 

Hafnice, s. a.-Holsteyn (P. P. ) 24 Portraits of the Plenipo­
tentiaries at Munster, fine impressions, n. d. ; russia in 1 vol. 

683 DANIELL (T. & W.) ORIENTAL SCENERY, or Views in Hindostan, 
Antiquities of India and Hindoo Excavations in the Mountains 
of Ellora, 6 vol. 144 EXQUISITEL y COLOURED VIEWS, finished 
like water-colour drau;ings on card-board, half bound 1795-1803 

* * * A very choice copy of the finest work ever published on India, 
and now very scarce. A copy sold in these rooms in 1822 for 
£1 15. 1 0s. and another in 1818 for £105. This copy has 
8 plans published by T. Daniell in 1803 added. 

684 Danthe Aleghieri, Oomedia col Oomento di 0. Landino et il 
Credo, woodcuts Venetia, 1 497 

685 D'Anville (Sieur) Atlas, 55 coloured maps Paris, 1 786 
686 Dapper (0.) Description de l'Afrique, maps and plates, calf 

Amst. 1686 
687 Dart (J.) History of Westminster Abbey, 2 vol. plates n. d. 
688 Da Vinci (L. ) Traite de la Peinture,port. and plates, calf, Paris,1651 
689 Davis (R.) New Map of Oxfordshire, engraved by J. Cary on 

16 sheets 1797 
690 Delagardette (0. M.) Ruines de Piestum, plates Paris, 1 799  
691 Delfini Boursaler (0.) Tavole cronologiche s . . l. & a. 
692 Dempsteri a Muresk Scoti (T. ) Antiquitatum Romanarum Corpus 

absolutissimum, dedicated to James I Paris, 1613  
693 Dempsteri a Muresk Scoti (T.) de  Etruria Regali Libri VII 

curante T. Coke cum Explicationibus et Conjecturis P. 
Bonarotre, 3 vol. in 2, fine portraits of Cosmo III and John 
Gaston (}rand Duke of Tuscany, map and numerous plates, pre­
sentatimi CO'Jl!! to Sir T. Coke Lord Lovell frmn Martin Folkes, 
with his autograph inscription, old gilt russia Florentice, 1723-26 

694 Denon (V.) Voyage dans la Basse et la Haute Egypte, 2 vol. 
pfotes, old gilt russia Paris, 1802 

695 DERBY GALLERY AT KNOWSLEY, dedication to James Earl of Derby 
and 21  engravings of the pictures by H. Winstanley, fine impres­
sions (1729) 
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DESCRIPTION DES FESTES donnees par la Ville de Paris a 
!'Occasion du Mariage de Madame Louise-Elisabeth de France 
et de Dom Philippe Infant d'Espagne 29-30 Aout 1739, 
beautiful engrai>ings, red morocco, gUt edges, by Padeloup, u>ith the 
City Arms in gold on sides Paris, 17 40 

Desgodetz (A.) Edifices antiques de Rome, plates ib. 1682 
D'Ewes (Sir S.) Journals of all the Parliaments of Queen Eliza-

beth, frontispiece 1682 
Dictionnaire U niversel Fran�ois et Latin de Trevoux, 5 vol. 

calf Trevoux, 1721 
Dictionnaire de l'Academie Fran�oise, 2 vol. calf Paris, 1762 
Dietrich (C. W. E.) CEuvre. A Collection of 30 Etchings, &c. by 

this eminent Artist, with autograph Letter from Joseph 
Wildman, in a portfolio u>ith leaves, green vellum 

Digges (Sir D.) Compleat Ambassador, frontispiece 1655 
Dillettanti Society's Specimens of ancient Sculpture, vol. I, fine 

plates, uncut 1809 
Dio Cassius Gr. et Lat. Hanovire, 1606-Schrevelii (C.) Lexicon 

Grreco-Latinum et Latino-Grrecum, Patavii, 1715 ; and 1 
other (3) 

Diodorus Siculus Englished by G. Booth 17 00 
DIOSCORIDE TRADOTTO DA P. A. MATTHIOLO, old red morocco, gold 

tooling, u>ith the beautiful device of DEMETRIO CANEVARI with 
his Greek motto stamped on sides, back lYroken Venetia, 1544 

Dodd (Charles, i. e. Hugh Tootle) Church History of England, 3 vol. 
old gilt calf Brussels (London, W. Bowyer), 17 3 7 -42 

Domesday-Book, 2 vol. no titles, russia, backs broken 
Douglas ( J.) N renia Britannica, plates, russia, marbled edges 1793 
Douglas (J.) N renia Britannica, plates 1793 
Douglas (R.) Peerage of Scotland, plates of arms Edinb. 1764 
Douglas (Sir R.) Peerage of Scotland, with Continuation by J. P. 

Wood, 2 vol. LARGE PAPER, engravings of arms, uncut ib. 1813 
DRAKE (F. ) EBORACVM, or History and Antiquities of York, 

plates, fine COJY!J in russia, gilt edges, scarce 1736 

D �  
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THIRD DAY'S SALE. 

OCTA VO ET INFRA. 

�

I
AIRVAL (B. de) L'Utilite des Voyages, 2 vol. engravings, 
velliim, Paris, 1693-La Guilletiere (Sr. de) Athenes 

I 
Ancienne et Nouvelle, plans, ib. 1675 ; and others 

- 12 vol. 
Dirlaway (J.) Anecdotes of the Arts in England 1800 
Dal yell ( J. G.) Scottish Poems of the Sixteenth Century, 2 vol. 

uncut Edinb. 1801 
Dampier (W.) Collection of Voyages, 4 vol. BEST EDITION, maps 

and plates, bindings broken · 1729 
Daul by (D.) Descriptive Catalogue of the Works of Rembrandt, 

portrnit, uncut Liverpool, 1796 
Davenant (Sir W.) Madagascar, with other Poems, calf 1648 
Davies (D. P.) Historical and Descriptive View of Derbyshire, 

map and plates, uncut ' Belper, 1811 
Davies (E.) Celtic Researches, calf 1804 
Davies (T. ) Life of D. Garrick, 2 vol. portrait, 1781-Johnson (S.) 

Journey to the Wes tern Islands of Scotland, 177 5 ; and 
others 7 vol. 

Debiel (L.) De Utilitate Rei Numarire Veteris,plates Viennce, 1733 
Debrett (J.) Parliamentary Papers ; a complete Collection of 

Kings Speeches, &c. 3 vol. 1797 
Defense des Refugiez, Deventer (Elzevier), 1691-Merlin Anglois et 

Fran�ois, s. l. & d.-Corneille (P.) Le Cid, Caen, 1666-Suitte 
et Mariage du Cid, sur l'irnprime, Paris, 1644-MOLIERE 
(J. B. P.) LES FASCHEUX, very scarce, Paris, 1663 ; and other 
pieces in the volume 

Delices de l'Espagne et du Portugal, 6 vol. Leide, 1715-Delices 
de l'Italie, 6 vol. ib. 1709-Delices de la Suisse, 4 vol. ib. 
1714-Delices des Pais-Bas, 4 vol. Briisselle, 17 43, plates ; 
and others 24 vol. 

Desbillons (F. J.) Fabulre lEsopire, front·ispiece, old calf, gilt edges 
Paris, J. Barbou, 1769 

Descamps (J. B.) Vie des Peintres Flamands, Allemands et 
Hollandais, 3 vol. fine vignette portraits, by Eisen and others, 
uncut Paris, 17 53-60 
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729 Des Cartes (Rene) Les Passions de l'Ame, scarce Paris, 1679 
730 Devout Pilgrim of the ever blessed Virgin, by A. C. and T. V. 

blctck m(ffocco, gilt edges, very scarce Amst. 1657 
7 31 Dibdin (T. F.) Bibliomania, woodcuts, half russia, itncut 1811 
732 DIBDIN (T. F.) BIBLIOTHECA SPENCERIANA, 4 vol. plates and 

elegant facsimiles, uncut 1814 
733 Dicey (T.) Historical Account of Guernsey, thick paper, old red 

morocco 17 51 
734 Dictionnaire Historique, avec Supplement, par une Societe de 

Gens-de-Lettres, 13 vol. calf Caen, &c. 1789-1805 
735 Dixon (R.) Degrees of Consanguinity and Affinity, scarce 1674 
736 Dodington (G. B.) Diary, published by H. P. Wyndham, uncut 

Salisbury, 1784 
737 Dodsley (R.) CEconomy of Human Life, LARGE PAPER, plates by 

Harding, proofs, red morocco, gilt edges 1795 
7 38 Donovan (E.) Natural History of British Shells, 2 vol. coloured 

plates 1799-1800 
739 Don Tomazo, or the Juvenile Rambles of Thomas Dangerfield 

1680 
HO Dorville (C.) Histoire des differens Peuples au Monde, 6 vol. 

Paris, 1770 ; and others 17 vol. 
741 Douce (F.) Illustrations of Shakespeare, and of Ancient Manners, 

2 vol. plates, uncut 1807 
742 Douthers (R. C.) Contemplation Tres-Devote, woodcuts, Lille, n. d. 

-Bertant (M. B.) Catechisme des Confesseurs, Paris, 1640-
Sacne Litanfre V arire, engravings, Paris, 1657 ; and others 23 vol. 

743 Drummond (W.) Review of the Governments of Sparta and 
Athens, LARGE PAPER, 1794-Robertson (J.) Parian Chronicle, 
1788-Hewlett (J.) Vindication of the Authenticity-of the 
Parian Chronicle, 1789-Barry (J.) Letter to the Dillettanti 
Society, 1799 ; &c. (6) 

7 44 Drury (R.) J onrnal of his Captivity in Madagascar, map and 
plates, ioith a quantity of MS. additions to the Vocabulary 1729 

7 45 Dryden ( J.) Fables, frontispiece, 17 34 ; and others 7 vol. 
7 46 Du Bartas (S.) CEuvres Poetiques, 2 vol. vellum, some leaves of vol. 1 

wormed Jaques Chouet, 1601 
747 Duclos (M.) Histoire de Louis XI, 2 vol. calf, gilt edges, La Haye, 

1745-Rousseau (J. J.) Pensees, 2 vol. Amst. 1766 ; and 
others (23) 

748 Dugdale (Sir W.) Antient Usage of Arms Oxford, 1682 
749 Du Halde (P:) History of China, 4 vol. plates, 1736-Boulain­

villiers (Count de) Antient Parliaments of France, 2 vol. 1739 ; 
and others in 12 vol. 

750 Dumouriez (General) Vie, 3 vol. Hamburg, 1795 ; and others 
a large bundle 

751 Du Perron (Le Sieur Le Hayer) Heureuses Advantures et autres • 

CEuvres, rare Paris, 1633 
752 Dupont (L.) Abrege des Meditations, par le Pere N. Frizon, 4 vol. 

half morocco ib. 1786 
753 Duquesne (l'Abbe) L'Annee Apostolique, 8 vol. calf Metz, 1803 
7 54 Durantus ( J. S.) de Ritibus Ecclesire Catholicre, cum Indicibus 

Parisiis, 1631 
755 Dyer (G.) Ancient Modes of bestowing Names on the Rivers, 

Hills, &c. Exeter, 1805 
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Edmondson (J.) Historical Genealogical Account of the Family of 
Greville, with some Account of Warwick Castle, plates, pedigrees 
and coats of arms, bright red morocoo gilt, gold tooled borders on 
sides, gilt edges 1766 

Edmondston (A.) Ancient and Present State of the Zetland 
Islands, 2 vol. map Edinb. 1809 

Edwards (B.) History of the West Indies, 3 vol. portrait, maps and 
plates 1801 

Elegant Extracts, Verse, Prose and Epistles, 3 vol. 1791 
Ellis (G.) Specimens of the Early English Poets, 3 vol. calf 1803 
Ellis (G.) Specimens of Early English Metrical Romances, 3 vol. 

smooth green morocco, gilt edges 1805 
Ellis (W.) Narrative of a Voyage by Capt. Cook and Capt. Olerke, 

2 vol. map and plates, 1782-Butler (A.) Travels through 
France and Italy, half calf, Edinb. 1803-Journal of a Party 
of Pleasure to Paris, plates, 1802 ; and others (11) 

Elite des Poesies Decentes, 3 vol. ]jyon, 1722-Goudelin (Pierre) 
CEuvres, avec le Dictionnaire de la Langue Toulousaine, 
portrait, Amst. 1700-Le Sage (Sieur) Les Folies, frontispiece, 
ib. 1700-Bonhours (R. P.) Recueil de Vers Choisis, Paris, 
1693 ; and others 11 vol. 

Elstobb (W.) Historical Account of the Great Level of the Fens, 
called Bedford Level, &c. LARGE PAPER, calf Jjynn, 1793 

English Connoisseur, 2 vol. 1766 
Engravers, Chronological Series of, plates of monograms, calf 

Camb. 1770 
Enigmas, Charades, Transpositions, &c. a new collection, calf 1806 
Epitaphs and Monumental Inscriptions (Select Collection of), 

frontispiece, Ipswich, 1806-Bowden (J.) The Epitaph Writer, 
wncut, Chester, 1791-Webb (T.) Select Collection of Epitaphs, 
vol. I, 177 5 3 vol. 

Epitaphs and Monumental Inscriptions, with an Essay and 
Epitaphs by Dr. Johnson, 2 vol. LARGE PAPER, half russia, 
uncut 1806 

Erasme, L'Eloge de la Folie, trad. par M. Gueudeville, engravings by 
Holbein, red morocco, gilt edges Amst. 1728 

Erasme (D.) Eloge de la Folie traduit par M. Gueudeville, plates 
by EISEN, fine copy, in old French blue morocco, gilt edges, with 
Longueval arms in gold on sides 1757 

Erasmi (D.) Stultitire Laus cum Commentariis G. Listrii, cuts by 
Hans Holbein, Basilem, 1676-Morire Encomium: or a Pane­
gyrick upon Folly, portrait and plates by Holbein, 1709 in 1 vol. 

Erasmus (D.) Apophthegms of the Ancients, 2 vol. 1753 
Essex, New and Complete History of the County, 6 vol. maps and 

plates Chelmsford, 177 0-7 2 
Eusebe Philadelphe (T. de Beze) Le Reveille-Matin des Fran�ois 

et de leurs Voisins, Edinb. 1574-Dialogi ii,ib. 1574 in 1 vol. 
Evans (J.) Picture of Worthing, frontispiece, 1805-New Way­

mouth Guide, frontispiece, Waymouth, 1790-Description of 
Brighthelmstone, map, 1793 ; and others (10) 

Evans (T. ) Old Ballads, enlarged by R. H. Evans, 4 vol. frontis-
piece, bindings broken 1810 
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778 Excursion of the Wye, from Ross to Monmouth, Ross, 1798-
Life of Armelle Nicolas, commonly called the Good Armelle, 
Bristol, 1772-Annals of such Patriots of the distinguished 
Family of Fraser, Frysell, Sun-son, or Fitz-Simon, Edinb. 1795 
-Short Account of the Parish of W aterbeach, in the Diocese of 
Ely, privately printed, 1795-Pointer (J.) Account of a Roman 
Pavement at Stunsfield in Oxfordshire, frontispiece, Oxford, 
1713 ; and others in 1 vol. 

179 Falconer (W.) The Shipwreck, with Life by J. S. Clarke, LARGE 
PAPER, plates by Westall, red morocco extra, "broad gold tooled 
borders on sides, gilt edges 1804 

780 Falle (P.) Account of Jersey, map and view 1734 
781 Famien Strada, Histoire de la Guerre des Pais-Bas, trad. par P. 

du Ryer, 4 vol. portraits and plates Bruxelles, 1727 
782 Farmer (Rev. R.) Catalogue of his Extensive Library, 36 Days' 

Sale, LARGE PAPER, priced, uncut 1798 
783 Felibien (M.) Entretiens sur les Vies et sur les Ouvrages des plus 

Excellens Peintres, et Conferences de l'Academie Royale de 
Peintre et de Sculpture, 6 vol. Amst. 1706 

784 Feltham (J.) Tour through the Island of Mann, map and plates, 
uncut Bath, 1798 

785 Fenelon (M.) de !'Education des Filles Amst. 1708 
786 Fenelon (M.) Avantures de Telemaque, 2 vol. thick paper, fine 

plates by Picart, red morocco, gilt edges, by Kalthmber 1738 
787 Ferrar (J.) History of Limerick, map and plates, calf 

Limerick, 1787 
788 Ferrier (Sieur) Anne de Bretagne, Tragedie Paris, 1679 
789 Finlay (J.) Scottish Historical and Romantic Ballads, chiefly 

Ancient, with Notes and Glossary, 2 vol. calf Edinb. 1808 
790 Fisher (J.) The Wise Virgin, some leaves wormed, 1664-Epictetus, 

Life and Philosophy, with the Embleme of Human Life, by 
Cebes, translated by J. Davies, large plate inserted, 1670 2 vol. 

791 Fisher (T.) and others, History and Antiquities of Rochester and 
its Environs, plan and plates, uncut Rochester, 1772 

792 Fitzherbert (T.) An sit Utilitas in Scelere contra Macchiavellum 
et Politicos ejus Sectatores, very scarce, unknown to LOVYndes 

Rornre, 1610 
793 Fleury (M.) Histoire Ecclesiastique, 36 vol. vellum Paris, 17 42 
794 Fleury (Abbe) Mreurs des Chretiens, Paris, 1754-Mreurs des 

Israelites, ib. 1754-Kempis (T. a) L'Imitation de Jesus-Christ, 
trad. par le Sieur de Beiiil, plates, Bruxelles, 1683 ; and others 

16 vol. 
795 Florence Miscellany (Poems by Mrs. Piozzi, B. Greatheed, R. 

Merry, and R. Parsons), russia, gilt edges Florence, 1785 
796 Folengi (Theophili) Opus Merlini Cocaii Macaronicorum, woodcuts, 

old calf, gilt edges Venetiis, 1564 
797 Fontenelle (M. de) Eloges des Academiciens de l'Academie Royale 

des Sciences, 1699, 2 vol. Paris, 1766-Histoire de l'Academie 
Roy ale des Inscriptions et. Belles-Lettres, 3 vol. ib. 17 40 ; and 
others 21 vol. 

798 Fontenelle (M. de) Histoire des Oracles, Paris, 1715--Commiers 
(M.) Pratique Curieuse, ou, les Oracles des Sybilles, frontispiece, 
ib. 1737; and others 6 vol. 
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Forsyth (J.) Remarks on Antiquities, &c. in Italy, 1813-Gordon 
(A.) History of the Ancient Amphitheatres, plates, n. cl.­
Fleetwood (Bp. W.) Chronicon Preciosum, with Appendix, 
17 45 ; and others 7 vol. 

Forsyth (R.) Beauties of Scotland, 5 vol. LARGE PAPER, plcdes, 
calf Edinb. 1805-8 

Fournier (F. I.) Dictionnaire de Bibliographie, half russia, uncut 
Paris, 1809 

Francis (Saint) Rule of Penance with a Declaration of each Point 
by Br. Angelus Francis Friar Minour, 2 vol. scarce Douay, 1644 

Frederic II Matinees Royales, verJJ scarce, only a few copi,es hamng 
been printed for presents s. l. & a. 

Freemasonry. Cole (W.) List of Regular Lodges, engraved plates 
1767 

Froissart (Sir J.) Chronicles of Englal_ld, France, &c. translated 
by T. Johnes, 12 vol. plates, calf 1805 

Fry (E.) Pantographia ; containing accurate copies of all the 
known Alphabets in the World, itncut 1799 

Fuller (J.) History of Berwick-upon-Tweed, map and plates, rnssia, 
marbled edges Edinb. 1799 

Galeries des Antiques, ou Esquisses des Statues, Bustes et Bas­
reliefs, Fruit des Conqu�tes de l'Armee cl'Italie, par A. LeGrand, 
plates, uncut Paris, 1803 

Gandellini (G. G.) N otizie Istoriche degl' Intagliatori, 3 vol. 
portraits nnd monograms, calf Sienn, 1771 

Gardiner (R.) Englands Grievance Discovered, in relation to the 
Coal Trade, mnp, portrait and plates, uncut Newcastle, 1796 

Garnett (T.) Experiments and Observations on Horley-Green 
Spaw, near Halifax, Bradford, 1790 - N omina Villarum 
Eboracensium, or an Index of all the Towns and Villages in 
Yorkshire, York, 1768 2 vol. 

Garrick (D.) Life, by A. Murphy, 2 vol. portrait, uncid 1801 
Gay ( J.) Fables, 2 vol. engravings, calf 17 46 
George III, Pedigree, by R. W erwitzer, heads by Craig, half russia, 

uncut 1812 
Gersaint (E. F.) Catalogue and Description of the Etchings of 

Rembrandt, fine portrnit, cnlf 1752 
Gherardi (M.) Theatre Italien, 6. vol. nwrnerous plates and music 

Amst. 1701 
Gibbon (J.) Essay to a more correct Blason in Latin, woodcuts, 1682 
Gibson (J.) History of Glasgow, map, itncut Glasgow, 1777 
Gilpin (W.) Lives of J. Wicliff; and of the most eminent of his 

Disciples, etched portraits 1766 
Gilpin (W.) Observations relative chiefly to Picturesque Beauty, 

2 vol. in 1, plates in aquatinta 1786 
Gilpin (W.) Remarks on Forest Scenery, 2 vol. plates, uncut 1791 
Gilpin (W.) Three Essays: on Picturesque Beauty, &c. plates, 

1792--Essay on Prints, 1792, uncut copies 2 vol. 
Giraldi Cinthio (G. B.) Tragjjdie, 9 vol. in 1, each Play with sepa-

rate title nnd pagination, portrait, vellum Venetia, 1583 
Goedart ( J.) Metamorphoses N aturelles ou Histoire des Insectes, 

3 vol. portrait and plates, cctlf, gilt edges Haye, 1700 
Goldsmith (0.) Poetical and Dramatic Works, 2 vol. first collected 

edition, portrait, uncut, some leaves foxed 1780 
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826 Gother (J.) Prayers, Epistles and Festivals, 8 vol. 1743, &c.; and 
others (26) 

827 Gother (J.)  Instructions on the Epistles and Gospels, 3 vol. 1809 
-Prayers, 3 -vol. 1783-Peach (E.) Sermons, 3 vol. 1807; 
and others 22 vol. 

828 Gough (R.)Account of the Alien Priories, 2vol. map and plates, 1779 
829 Gould (W.) Account of English Ants, calf, scarce 17 4 7 
830 Grafton (R.) Abridgement of the Chronicle of England, black letter, 

wants title, with MS. notes by Dr. R. Farmer (1562) 
831 Graham (P.) Sketches of Perthshire, map, Edinb. 1812-Heron 

(R.) Scotland Described, map and cuts, ib. 1797-Stark (J.) 
Picture of Edinburgh, cuts, ib. 1806 3 vol. 

QUARTO. 

832 David (F. A.) Histoire d'Angleterre representee par Figures, 2 Yol. 
plates, tree-marbled calf, gilt edges Paris, 1784 

833 David (F. A.) Histoire de France representee par Figures, 5 vol. 
numerous plates, tree-marbled calf, gilt edges ib. 1788 

834 Day es (E.)  Works, plates, tin.cut 1805 
835 Deguignes (M.) Histoire generale des Huns, des Tures, des Mogols 

et des autres Tartares occidentaux &c. 4 vol. in 5 Paris, 1756-58 
836 Demosthenes Orations, translated, with Notes by P. Francis, 2 vol. 

1757-Demosthenes Orations, translated by T. Leland, portrait, 
russia gilt, 1771 3 vol. 

837 Denys d'Halicarnasse traduit par G. F. Le Jay, 2 vol. Paris, 1722 
838 Denys. Another copy, 2 vol. ib. 1722 
839 Descartes (M.) Lettres, 3 vol. ib. 1657-59-67 
840 Desnos (Sieur) Nouvel Itineraire general, coloured maps ib. 1782 
841 Destouches (N ericault) CEuvres Dramatiques, 4 vol. ib. 1757 
842 Devonshire. A True and certaine Relation of a Strange-Birth 

which was borne at Stonehouse in the Parish of Plimmouth 
Oct. 20, 1635, with the Notes of a Sermon, woodcut, head lines 
cut into, rare 1635 

843 Dicey (T.) Historical Account of Guernsey, plates, uncut 1798 
844 Dickson (R. W.) Practical Agriculture, 2vol. plates, some coloured, 1805 
845 Dictionnaire de l'Academie Fran9oise, 2 vol. Nismes, 1787; and 

others 5 vol. 
846 Dillon (J. T.) Travels through Spain, �plates, russia 1782 
847 Dion Cassius avec des Annotations par A. de Bandole, old red 

morocco Paris, 1610 
848 Dionysius Halicarnassensis, Roman Antiquities, translated by 

E. Spelman, 4 vol. russia 1758 
849 Dodd (R.)  Reports, &c. on the proposed Dry Tunnel, from Graves-

end to Tilbury, plates 1798 
850 Domesday-Book. Kent, Sussex and Surrey, by S. Henshall and 

J. Wilkinson, 1799-Middlesex, Hertford, &c. by W. 
Bawdwen, Doncaster, 1812-Yorkshire, &c. by W. Bawdwen, 
ib. 1809, tin.cut copies 3 vol. 

851 Donaldson (J.) Agriculture of the County of Kincardine 1795. 
852 DORAT (C. J.) FABLES. A set of Marillier's 202 beautiful Ilfastra­

tions (including Head and Tail Pieces), BRILLIANT UNLETTERED 
PROOFS, red morocco sttper extra, gold tooling, leather joints, 1772 

* * * A MS. Note on fly-leaf describes this perfect copy as UNIQUE. 
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853 Downing (Sir G.) Discourse Written, vindicating his Royal 
Master from the Insolencies of a Scandalous Libel, 1664; and 
other Tracts, many scarce (20) 

854 Dreves (F.) Botanisches Bilderbuch und Getreue Abbildungen und 
Zergliederungen Deutscher Gewachse, in Deutsch, Englisch und 
Franzosisch, 4 vol. in 2, finely coloured plates, half russia, uncut 

Leipsig, 1794-1801 
855 Du Bois (J. P. I.) Vies des Gouverneurs generaux avec l'Histoire 

des Etablissemens Hollandois aux Indes Orientales, maps, plans, 
portraits and plates la·Haye, 1763 

856 Dubourdieu (J. A.) Apologie ·de nos Confesseurs qui etoient aux 
Galeres au Mois de Janvier 1714, calf, rare 1717 

857 Ducarel (A. C.) Series of 200 Anglo-Gallic, or Norman and 
Aquitain Coins, portrait and engravings, with 2 additional plates 
inserted, calf 1757 

858 Ducarel (A. 0.) Letters concerning Chesnut and other Trees, 
1771-Repertory of the Endowments of Vicarages in the 
Diocese of Canterbury, 1763-Page (Sir F. H.) State of Dover 
Harbour, Canterbury, 1784 in 1 vol. 

859 Du Choul (G.) Discours de la Religion des Anciens Romains, de 
la Castrametation et Discipline militaire d'iceux, des Bains et 
antiques Exercitations Grecques et Romaines, numerous wood­
cuts Li;on, 1531 

860 Duncumb (J.) History and Antiquities of Herefordshire, vol. I. 
plates, uncut Hereford, 1804 

861 Ecton (J.) Thesaurus Rerum Ecclesiasticarum, with additions by 
B. Willis 1763 

862 Edwards (G.) Natural History of Uncommon Birds, and Glean­
ings of Natural History, 7 vol. numerous coloured plates, calf 
gilt, m. e. 1751-64 

863 Edwards (G.) Memoirs of his Life and W arks, portrait and plates, 
calf gilt 1776 

864 Egerton (Bp. J.) Memoir, portrait by Bartolozzi (from Hidchinson's 
History of Durham), large paper, 1tncut 

865 Ellis (H.) History and Antiquities of Shoreditch, plates 1798 
866 Ellis (W.) Views of the Environs of London, plates, wants title, and 

imperfect at end 1791 
867 Emblematum elegantissimorum Corpusculum Latinis Belgicisque 

Versibus elucidatum, engraved title and 41 plates, vellum 
Lugd. Bat. 1696 

868 Encyclopredia Britannica, 20 vol. plates, gilt russia Edinb. 1797 
869 England Illustrated, 2 vol. maps and views 1764 
870 Englefield (Sir H. C.) Walk Through Southampton, LARGE PAPER, 

plates, presentation COJYY, with autograph inscription frmn the 
Author, uncut Southampton, 1801 

871 Epicurus. Morals, Englished (by W. Charleton), with autograph 
"Henry Bradshawe" on title 1656 

872 EPITRES ET Ev ANGILES de toute l' Annee avec leur Explication 
par A. Girard, Lours XIVth's COPY in red morocco, gilt edges, 
with Arms of France in gold on sides Paris, Hi61 

873 Erasmi (D.) Similia, Lovannii, 1515-Erasmus de Constructione 
octo Partium Oratibnis et de Constructionis Figuris J. Sulpitius, 
Parrhisiis, apud M. Mercatorem, s. a.-Sabellici (M. A. C.) 
Exempla, Parrhisiis M. Niger (Le Noir), 1514-Vita omnium 
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Philosophorum et Poetarum, woodcut, In Monte Divi Hylarii in 
edibus R. Laliseau, s. a.-Guidonis de Fontenayo Liber 
Synonymorum, Epitheta et Regulre gramaticales, . rare, 
Parrhisiis, J. Galterus, s. a.-Pithagorre Symbola a P. Beroaldo 
moraliter explicata, ib. A. Bonnernere pro D. Roce, 1509-
NANQUIER ALIAS DE GALLO (S.) CARMEN de lubrico Temporis 
Curricula deque Hominis Miseria necnon de Funere Caroli 
VIII cura R. Dumi, s. l. & a. (Caen, circa 1498), EXCESSIVELY 
RARE-Guichardi (T.) Panegyricus, Parrhisiis, J. Laliseait, s. d . 
. old starnped binding, back broken . in 1 vol. 

87 4 Erasme (D.) Eloge de la Folie traduit par M. Gueudeville, LARGE 
PAPER, plates by Eisen without Borders, old French calf, gilt edges, 

1751 
875 Erasme (D.) Eloge de la Folie. Same Edition, LARGE PAPER, 

plates with Borders 1751 
876 Erskine (J. F.) View of the Agriculture of the County of 

Olackmannan, rnap Edinb. 1795 
877 Essex. Declaration of the Annie under Sir T. Fairfax, at 

Saffron-Walden, 1647-A Letter sent from the Lord Goring, 
1648-Declaration of the Lords and Commons concerning his 
Maiesties Proclaip.ation, and the Declaration of the County 
of Essex to the Earl of Warwick, &c. 1642 (3) 

i378 Eton, Registrum Regale: si ve Catalogus, plates, uncut, Etonre, 177 4 
879 Eusebe, Socrate, Sozomene, Theodoret et Evagre, Histoires de 

l'Eglise traduites par M. Cousin, 4 vol. calf Paris, 1775-76 
880 Eustace (J. C.) Classical Tour through Italy, 2 vol. 1813 
881 Evelyn (J.) Silva; or, a Discourse of Forest-Trees, 2 vol. in 1, 

portrait, and coloured plates, russia, g. e. York, 1786 
882 Exercise de Mathematiques des Pr@tres de l'Oratoire de Juilly, 6 

copies A out, 17 7 9 
883 Eyndii (J.) Chronicon Zelandire, vellurn, with Arrns of Henry Ter 

Barch in gold on sides Middelburgi, 1634 
884 Fabyan (R.) New Chronicles of England and France, edited by 

H. Ellis, calf, rn. e. 1811 
885 Facciolati (J.) Ortografia moderna ltaliana, uncut Padova, 1758 
886 Falkner (T.) Description of Patagonia, and the adjoining parts of 

S. America, rnaps Hereford, 177 4 
887 Fannant (T.) Historical Narrations of the Manner and Form of 

that memorable Parliament which Wrought Wanders 1641 
· 888 Felibien (M.) Entretiens sur les Vies et les Ouvrages des plus 

excellens Peintres, 2 vol. · Paris, 1685-88 
889 Feltham (0. ) Resolves, engraved title (torn), 1628; and others 5 vol. 
890 Fenelon (M.) Adventures of Telemachus, translated by W. H. 

Melmoth, plates 1784 
891 Fenn (J.) Original Letters, vol. I to IV, facsirniles 1787-89 
892 Fenton (R.) Historical Tour through Pembrokeshire, LARGE 

PAPER, proof portrait, rnap and plates, uncut 1811 
893 Ferrerii (J. S.) S. Eusebii et Vercellensium Episcoporum Vitre, 

vellurn, gilt edges, with Arrns of Cardinal Gisleri in gold on sides 
Rorna, 1602 

894 Ficoronii (F.) Gemmre antiqure litteratre alireque rariores. Acces­
serunt V etera Monumenta ejusdem .Ai.:tate reperta, plates, 
vellum Rornre, 17 57 

895 Fiorentino (Remigio) Orationi Militari Vinegia, 1560 
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Fisher (Payne). Marston Moor Carmen cum quibusdam Miscel­
laneis Opera Pagani Piscatoris, with the rare portrait of Oliver 
Cromwell by Trevillian, and printed deduation to G. Palmer, 1650 
-Irenodia sive 0. Cromwelli Epinicion, equestrian portrait of 
Cromwell, 1652-Inauguratio Olivariana, coat of arms, 1654 

in 1 vol. 
Fisher (P.) Tom bes, Monuments and Sepulchral Inscriptions lately 

visible in St. Paul's Cathedral, binding broken 1684 
Fisscher (Joannes, Episcopus Rojfensis) de unica Magdalena 

Paris. J. Badius Ascensius, 1519 
Fitz-Stephen (W.) Description of London, in Lat. and Eng. with 

Annotations, &c. (by S. Pegge), 1772-Evelyn (J.) Fumi­
fugium ; or, the Inconvenience of the Aer, and Smoake of 
London Dissipated, 1772 - Anglire, et Descriptio Londini, 
1763 - Ducarel (A. C.) Repertory of the Endowments of 
Vicarages in the Diocese of Canterbury, 1763-Webb (P. C.) 
Short Account of Danegeld, 17 56--Hawksmoor (N.) Historical 
Account of London-Bridge ; with a Proposition for a New 
Stone-Bridge at Westminster, plates, 1736-Ducarel (A. C.) 
Some Account of Browne Willis, 1760-Webb (P. C.) Short 
Account of some Particulars concerning Domes-day Book, 
1756 in 1 vol, 

Flaxman (J.) Letter to the Committee for raising the Naval 
Pillar, or Monument, plates by Blake, presentation copy with 
autograph inscription from the author, 1799-Dufour (A.) Letter 
to the Committee for raising the Naval Pillar, 1800 (2) 

Flechier (Abbe) Histoire de Theodose le Grand, old calf, gilt edges 
Paris, 1679 

Floriot (Sieur) Morale Chretienne, calf ib. 1686 
Foppens (J. F.) Bibliotheca Belgica, 2 vol. numerous p1Yrtraits, calf 

-� Bruxellis, 1739 
Forbes (J.) Oriental Memoirs, 4 vol. engrai>ings, those of natural 

history coloured, iincut 1813 
Forster (G.) Voyage round the World, 2 vol. calf 1777 
Forster (J. R.) Observations made during a Voyage round the 

World, calf 1778 
Forsyth (W.) Culture and Management of Fruit Trees, plates, 1802 
Fortis (A.) Sopra l'Isola di Cherso ed Osero, map and plates 

Venezia, 1771 
Fosbrooke (T. D.) Abstracts of Records and Manuscripts respecting 

Gloucestershire, 2 vol. plates, calf, m. e. Gloucester, 1807 
Fox (Rt. Hon. C. J.) History of the Early part of the Reign of 

James II, royal paper, portrait, 1808- Stockdale (J.) Descrip-
tion of Germany, &c. maps, 1800; and others 7 vol. 

Fragments of Scarce and other Books a parcel 
France. Cartes des Elections, 22 coloured maps Paris, 1762 
Frederic II Memoires pour servir a l'Histoire de la Maison de 

Brandebourg, 2 vol. maps, genealogies and vignettes, Berlin, 1751 
Fuller (T.) Abel redevivus or Lives and Deaths of moderne 

Divines, frontispiece and portraits 1651 
Fuseli (H.) Lectures on Painting, imcut 1801 
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Gardnor ( J.) Views on or near the River Rhine, 32 plates in rtqua-
tinta, calf 17.92 

Gardner (T.) Historical Account of Dunwich, Blithburgh and 
Southwold, plates, map (torn), the views which shoitld surround 
the map mounted separately and placed at the end, with an nuto­
graph letter of the auth1Yr, and MS. notes &c. inserted, binding 
brohm 1754 

Garzoni (T.) L'Hospidale de' Pazzi incurabili, Venetia, 1594-
Piazza universale, stnined and wanting title, sold with all fault�, 
ivi, 1589 (2) 

Garzoni (T. ) The Hospitall of incurable Fooles, imcut, scarce, 1600 
Garzoni (T.) Serraglio de gli Stupori del Mondo, vellum 

Venetia, 1613 
Gay (J.) Fables, 2 vol. in 1, plates by Wootton, Kent, Gravelot, &c. 

fine copy in green morocco extra, gilt edges 1727-38 
Gebelin (A. Court de) Monde Primitif analyse et compare avec le 

Moude moderne, 9 vol. plntes, old gilt calf Paris, 1777-82 
Genebrier (C.) Histoire de Curausius Empereur de la Grande-

Bretagne prouvee par les Medailles, plates ib. l 7 40 
Genebrier (C.) Histoire du Curausius Empereur de la Grande-

Bretagne, plates ib. 17 40 
Gessner (D. et S.) Contes Moraux et N ouvelles Idylles, JYroof 

etchings by S. Gessner Zuric, 1773 
Gibbon (E.) Miscellaneous Works, with Notes by Lord Sheffield, 

3 vol. portraits, half cnlf 1796-1815 
Gibson (E.) Librorum Manuscriptorum in Bibliothecis Teniso-

niana et Dugdaliana Catalogus Oxon. 1692 
Gibson (K.) Comment upon Part of the Fifth Journey of An­

toninus through Britain, with the Parochial History of Castor, 
edited by R. Gough, plates, itncut 1800 

Gilpin (W.) Observations relative chiefly to Picturesque Beauty, 
particularly on the High-Lands of Scotland, 2 vol. LARGE 
PAPER, aqitatinta plates, green morocco gilt, gilt edges 1789 

Giraldi Itinerarium Cambrire seu laboriosre Balduini Cant. Archiep. 
per W alliam Legatio cum Annotationibus D. Poweli, LARGE 
PAPER, plates, uncut 1806 

Giraldus de Barri. Itinerary of Archbishop Baldwin through 
Wales A.D. 1188, translated, &c. by Sir R. C. Hoare, 2 vol. 
LARGE PAPER, proof plates, uncut 1806 

Godwin (Bp. F.) Catalogue of the Bishops of England, black letter 
1601 

Godwin. Another Edition, lilac& letter 1615 
Goldsmith (0.) and T. Parnell, Poems, fine large woodcitts by 

T. Bewick 1795 
Gorlrei (A.) Dactyliotheca cum Explicationibus J. Gronovii, 2 vol. 

in 1, portraits nnd plates Lugd. Bctt. 1695 
Gough (R.) British Topography, 2 vol. maps, binding of 1 vol. 

broken 1780 
Gough (R.) Comparative View of the Antient Monuments of 

India, plntes 1785 
Granger (J.) Biographical History of England, 5 vol. in 3, 1769-74 
Graves (J.) History and Antiquities of Cleveland, map and plates 

Carlisle, 1808 
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940 Greatrakes (V.) Account of, and divers of his strange Cures, wants 
portrait, 1666-Wallis (R. ) Room for the Cobler of Gloucester 
and his Wife, 1668-Hayward (Sir J. ) First Part of the Life 
and Raigne of Henrie IV, with autograph of" John Newton" on 
title, 1599-World's Mistake in Oliver Cromwell, 1668-More 
News from Rome, or Magna Charta, Discoursed of between a 
Poor Man and his Wife, 1666-Dialogue between Cit and 
Bumpkin Answered in another betwixt Tom the Cheshire 
Piper and Captain Crackbrains, 1680 in 1 vol. 

941 Green (V.) History and Antiquities of Worcester, 2 vol. FINE 
PAPER, portrait and proof plates,_ russia gilt, marbled edges 1796 

942 Greenwich Hospital, Articles and Instructions, binding broken, 1731 
943 Grollier de Serviere (M. ) Recueil d'Ouvrages curieux de Mathe­

matique et de Mecanique ou Description de son Cabinet, 
plates, sold with all faults Lyon, 1719 

944 GROSE (F.) ANTIQUITIES OF ENGLAND AND w ALES, 6 vol. 
1773-87 - ANTIQUITIES OF SCOTLAND, 2 vol. 1789-91 -
ANTIQUITIES OF IRELAND, 2 vol. 1791-95, together 10 vol. 
LARGE PAPER, original impressions of the numerous views and 
maps, with a watercolour drawing and a coloured print inserted 

1773-95 
945 Grose (F.) Provincial Glossary, uncut 1811 
946 Guattani (G. A.) Monumenti antichi inediti, 6 vol. plates, calf 

Roma, 1784-89 
947 Guattani (G. A.) Monumenti per 1786-87, 2 vol. plates, uncut 

ivi, 1786-87 
948 Guazzo (S. ) La civil Conversatione Vinegia, 1579 
949 Guenebauld (I.) Reveil de Chyndonax Prince des Vacies Druydes 

Celtiques Dijonois, plates, vellum Dijon, 1621 
950 Guicciardini (F.) Historia d'Italia, portrait, vellum Vinegia, 1569 
951 Guicciardini (L. ) Account of the Ancient Flemish School of 

Painting, LARGE PAPER, uncut 1795 

FOLIO. 

952 Drawings in Chalk and Pencil of Human Heads and other Parts 
of the Body (86) 

953 DRAWINGS of Piranesi Vase and of two Tripods, in indian ink, 
fine (3)-Drawing of a Head painted by Giotto, in pencil-Fine 
Drawing in Sepia of Slave Stonehewer; and 2 Portraits in 
Pencil 

954 Drawings of Monuments in Chelsea, Ealing, Paddington and 
Tottenham Court Chapel, finely executed in water-colours (7)-
Views in Water-Colours (3); and 20 others (30) 

955 DRAWINGS IN WATER-COLOURS OF OXEN, cleverly executed (10) 
95 6 Drummond of Hawthorn den (W.) Works Edinb. 1711 
957 Du Cange (C. Dufresne Domini) Glossarium ad Scriptores medire 

et infimre Latinitatis, 6 vol. portrait and plates, Paris. 1733-36 
-Carpentier (D. P.) Glossarimn novum ad Scriptores medii 
1Evi cum Latinos tum Gallicos ; seu Supplementum ad Glos­
sarium Cangianum, 4 vol. Paris, 1766 ; old French veau marbre 

10 vol. 
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958 Ducarel (A. C.) Tour through Part .of Normandy, plates, calf, 1767 
959 DUGDALE (SIR W.) MONASTICON ANGLICANUM in Latin, 3 vol. 

numerous engravings by Hollar, King, &c. very fine copy in red 
morocco, gilt edges, with arms of the Pope in gold on sides, 1655-73-73 

960 DUGDALE (SIR W.) MONASTICON ANGLICANUM, a Primordiis ad 
eorlim usque Dissolutionem, vol. I and II, LARGE PAPER, 
1655-61, and vol. III never printed on large paper inlaid to match 
in size 1673, interleaved in 10 vol. plates by Hollar, King, &c. 
with a few MS. additions, and TASTEFULLY ILLUSTRATED with 
216 CLEVER miA WINGS by S. H. Grimm and other artists, and 
with 684 additional engravings, half bound (10) 

* * * Copies of Dugdale on large paper are of excessive rarity. Dent's 
copy sold for £210, and the Meerman for £250. 

961 DuGALE (SIR w.) MON ASTICON ANGLICANUM, La tine, 3 vol. plates 
m; Hollar, King, &c. fine copy in russia, gilt edges 1655-61-73 

962 DUGDALE (SIR W.) ANTIQUITIES OF WARWICKSHIRE, FIRST 
EDITION, portraits, maps, and plates by Hollar, very fine copy in 
russia extra, gilt edges 1656 

* 
* 

* This is the only edition admitted as evidence in a Court of 
Law 

963 Dugdale (Sir W.) History of St. Paul's Cathedral, FIRST EDITION, 
p<Yrtrait and plates by Hollar, old gilt calf 1658 

964 DUGDALE (SIR W.) HISTORY OF lMBANKING AND DRAYNING OF 
DIVERS FENNS AND MARSHES, FIR�T EDITION, maps and plans, 
fine copy in russia, gilt edges 1662 

* * * The rarest of Dugdale's Works "Jadis " copy sold for £24. 
and Sir M. Sykes's for £21. 10s. 6d. 

965 Dugdale. Another copy, first plan rebacked 1662 
966 DUGDALE (SIR W.) 0RIGINES JURIDICIALES, FIRST EDITION, 

portraits of Earl of Clarendon and Sir G. Coke by Laggan, and of 
Sir R. Grew and Sir R. Heath by Hollar, with numerous plates of 
arms, fine wpy in russia, gilt edges l 6 6 6 

* * * Very scarce, nearly the entire edition having been destroyed 
in the Great Fire of London. 

967 DUGDALE (SIR w.) BARONAGE OF ENGLAND, 3 vol. in 1, sz.ightly 
cut in front margin, else fine copy in russia, gilt edges l 6 7 5-7 6 

968 Dugdale (Sir W.) Origines Juridiciales, coats of arms and portraits 
of Sir J. Glenche, Sir R. Grew, and Sir R. Heath by Hollar; Sir 
E. Coke and Earl of Clarendon by Laggan; Sir 0. Bridgman, by 
Faithorne; and Sir J. Vaughan and J. Selden by White, old gilt 
russia 1680 

969 Dugdale (Sir W.) View of the late Troubles in England, portrait 
of Charles I Oxford, 1681 

970 Dugdale (Sir W.) Perfect Copy of all Summons of the Nobility to 
the Great Councils and Parliaments, the reprint, russia, gilt 
edges 1685 

971 Dugdale (Sir W.) History of St. Paul's Cathedral, and Account of 
the Northern Cathedrals and Collegiate Churches in the 
Province of York, with Life, edited by E. Maynard, LARGE 
PAPER, portrait and plates by HOLLAR, russia 1716 
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972 DUGDALE (Sm W.) MoNAsTICON ANGLICANUM in English with 
Continuation by J. Stevens, 3 vol. numerous plates, very fine copy 
in red morocco, gilt edges, with arms of the Pope in gold on sides, 
uniform with latin edition 1718-22-23 

973 Dugdale (Sir W.) Antiquities of Coventry, plates Coventry, 1765 
974 Dunn (S.) Mundane Atlas, FINE PAPER, 64 coloured maps and 

plates 1788 
975 DuRER (A.) DIE HEIMLICH 0FFENBARUNG .]"oHANNIS, 15 beait­

tiful large woodcuts, Nurnbergh, 1498-PAssro DOMINI NoSTRI 
JESU, title with small woodcut and 11 large woodcitts before the 
Text, Noribergm, 1510, VERY RARE in 1 vol. 

976 DURERI (A.) APOCALYPSIS, cum Figuris, small woodcut on title, and 
15 beautiful large woodcitts, half russia Numberge, 1511 

977 Eckhel (Abbe) Choix des Pierres gravees du Cabinet Imperial 
des Antiques, 40 beautiful engravings of gems, red morocco, gilt 
edges Vienne, 1788 

978 EDMONDS0N (E.) BARONAGIUM GENEALOGICUM; or, Pedigrees of 
the English Peers, 6 vol. FINE PAPER, numermis coats of arms, 
with valuable manuscript additions, ILLUSTRATED with 135 choice 
portraits engraved by Houbraken, Vertue, Smith, Faber, M'Ardell, 
and other engravers (chiefly Mezzotint), and a few other plates, old 
gilt russia 1 7 6 4-8 4 

979 Effigies Romanorum Imperatorum a Julio Cresare ad Leopold um, 
160 Heads, Romm, 1681-Francorum Regum Imagines a: Phara­
mundo ad Ludovicum XIV, 64 portraits-Imagines Regum 
Hispanire ab Ataulpho ad Carolum II, 81 portraits, together 305 
Heads, by P. Aquila, fine impressions, calf Romm, 1681 

980 Effigies of the most Eminent Painters and other famous Artists, 
plates ( 5 additional) n. d. 

981 Elizabeth Acte Anno Quinto, black letter 
R. Jugge and J. Cawood (1562)-

982 ENCYCLOPEDIE ou Dictionnaire raisonne des Sciences, des Arts et 
des Metiers par une Societe de Gens de Lettres mis en Ordre 
par M. Diderot et quant a la Partie Mathematique par M. 
D'Alembert, 17 vol. (vol. I to III) Geneve, 1772-vol. IV to 
VII, Paris, 1754-57-vol. VIII, Neufchatel, 1765-vol. IX, 
Geneve, 1772-vol. X to XVII, Neufchatel, 1765-Supplement 
vol. I to II, Amst. 1776-Planches, 11 vol. numerous plates, 
Paris, 1762-72, old calf, backs broken 30 vol. 

983 Enfield (W.) History of Liverpool, map, chart and views, half 
russici, uncut 177 4 

984 ENGLAND. Actual Surveys of the various Counties, by T. 
Jefferys, J. Rocque, J. T. Donald, T. Martyn, P. P. Burdett, and 
I. Taylor, J. Chapman and P. Andre, J. Andrews, A. Dury, A. 
Armstrong, J. Chapman, and W. Yates, comprising 231 coloured 
Maps, ornamented ivith coats of arms a'fbd elegant views, in 3 vol. 
atlas folio, russia, backs broken 

985 ENGLAND. Maps of the Counties, coloured J. Harrison, 1771 
986 Engravings of Heads after Greuze, by L. Bonnet, a pair-C. Van 

Loo and Deshayes, by Demarteau, a pair-Ragged School, by 
L. W ehnert, india proof-Britannia, by I. B. Cipriani, 2 impres­
sions-Village Magistrate, Mezzotint after Heemskirk by W. 
Dickinson, and 36 other pllttes, in a portfolio ( 44) 
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987 Engravings of Sacred Subjects, viz. : Madona after .Guido Reni, 
by J. Richter, coloured-portraits of St. Ignatius Loiola and 
St. Francis Xavier, by S. a Bolswert-Lord's Supper after 
Rubens, by Surugue-Salvator Mundi, after Carlo Dolci, by 
A. Cardon, open letter proofs-Angels adoring Virgin and 
Child, by A. Caracci, by Poilly, and 25 others, in a portfolio 
��§ �� 

988 Entick (J. ) Naval History, map, portraits and plates 1757 
989 Episcopii (J.) Paradigmata Graphices variorum Artificum, engraved 

title and 54 plat§, russia, borders of gold, gilt edges 
N. visscher, s. (£. 

990 Errard (C.) Parallele de l' Architecture antique et moderne, plates, 
calf Paris, 1702 

991 Fabretti (R.) Inscriptionum antiquarum quoo in ..:Edibus paternis 
asservantur Explicatio et Additamentum, numerous cids 

Romce, 1699 
992 Fabroni (A.) sur les Statues de Niobe, plates, half morocco 

Florence, 1779 
993 Facciolati (J. ) Calepinus septem Linguarum in Usum Seminarii 

Patavini, 2 vol. vellum Patavii, 1736 
994 Facciolati (J.) et Ag. Forcelini totius Latinitatis Lexicon, 4 vol. 

half russia, u11wid, backs broken ib. 1771 
995 Faithorne (W.) Portraits of Bp. J. Racket, J. Kersey, F. Glisson, 

J. Ogilby (in 2 states), H. More and J. Wallis (7) 
996 Farington (J.) Views of the Lakes of Cumberland and Westmore-

land, fine irnpressions, uncut 1789 
997 Fasciculus Temporum (Auctore Vv ernero Rolewinck) woodcuts 

Colonice, H. Quentel, 1480 
* 

* * This edition contains the Legend of Pope Joan, and mentions 
printing as discovered at Mayence. 

998 Faujas de Saint Fond (M.) Recherches sur les V olcans eteints du 
Vivarais et du V elay, plates Grenoble, 1778 

999 Felibien (Dom M. ) Histoire de l'Abbaye Royale de Saint-Denys, 
plat§ Paris, 1706 

1000 Felibien (M.) Histoire de la Ville de Paris, augmentee par G. A. 
Lobineau, 5 vol. numerous plates, with ci collection of views by 
Rigaud, Chevotet, Bouchardon, &c. forming vol. VI Paris, 1725 

1001 Feoli (V.) Veduta generale in Prospettiva del Cortile nel Museo 
Pio-Olementino, 24 fine engravings Roma, s. a. circa 1790 

1002 Fiddes (R.) Life of Cardinal Wolsey, portraits and plates 1724 
1003 Fisher (J.) Six Views of the Lake of Killarney, fine impressions, 

vellum Dublin, 1770 
1004 Fisher (J.) Picturesque Tour of Killarney, map and open-letter 

proofs of the 20 aq_uatinta views, calf 1789 
1005 Fittler (J.) Views of Newcastle-upon-Tyne, 16 plates, uncut n. d. 
1006 Fittler (J.) Scotia Depicta, open-letter proofs of the 50 views from 

drawings by J. C. Nattes, russia extra 1804 
1007 Flitcroft (H.) Plans and Elevations of St. Giles's Church, 8 

drawings in indian ink, signed, with J/IS. explanation 
1008 FLORENTINUM MUSEUM exhibens insigniora V etustatis Monu­

menta quoo Florentioo sunt in Thesauro Mediceo cum Observa­
tionibus A. F. Gorri, 10 vol. niimerous elegant engravings of 
Gems, Statues, J/ledals, and fine Pm·traits of Painters, old gilt 
russia, borders of gold, gilt edges Florentice, 1731-62 

E 
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1009 Flori Rerum Romanarum Libri duo priores cum Notis Variorum 
Cura L. Begeri, maps and plates, Uolonice Marchicce, 1704 ; and 
2 others (3) 

1010 Florio (J.) Italian-English Dictionary with English-Italian Dic-
tionary, by G. Toriano 1688 

1011 Fouquet Junior (P.) V ues d' Amsterdam, plan and 112 views, open-
letter proofs · · Am.st. s. d. 

1012 Fowler (W.) Engravings of Mosaic Pavements and Stained Glass, 
20 beautifully colo'ured plates of Mosaics and 6 of Stained Glass, 
mounted on card-board Winterton, l 7�8-1801 

1013 Foy-Vaillant (J.) Numismata rerea Imperatorum, Augustarum et 
Oresarum in Ooloniis, Municipiis et Urbibus Jure Latio donatis 
ex omni Modulo percussa, 2 vol. portrait and numerous cuts, 
cctlf Paris, 1688 

1014 Francquart (J.) Pompe Funebre d'Albert Archiduc d'Autriche 
avec Dissertation par E. Puteanus, fine engravings by C. Galle, 
calf, a scarce pagennt Bruxelles, 1729 

1015 Freart de Cambray (R. ) Parallel of Architecture .translated by 
J. Evelyn, portrait and plates 1663 

1016 Frye (T.) Seven Mezzotint Portraits, UNLETTERED PROOFS, in a 
portfolio 1760 

1017 Fuller (T.) Holy and Profane States, portraits by Marshall 1642 
1018 Fuller (T.) History of the Worthies of England and Wales, 

portrait by Loggan, calf, scarce 1662 
1019 Galerie de Lucien Bonaparte, 142 plntes, itncut s. d. 
1020 Galerie Electorale de Dusseldorf par N. de Pigage, 2 vol. in 1, 

fine impressions of the engravings by C. de Mechel, russia extra 
Basle, 1778 

1021 GALERIE DU PALAIS ROYAL gravee d'apres les Tableaux de 
differentes Ecoles qui la composent par J. Couche avec une 
Description de chaque Tableau par l'Abbe de Fontenai 
56 Nos. 311 beaidiful engravings Paris, 1786-1808 

* * * Sold with all faults. 

1022 Gaultier (Jacques) Table chronographique de l'Estat du Chris-
tianisme Lyon, 1613 

1023 Gazetteer (Grand) or Topographic Dictionary, russia, Bristol, n. d. 
1024 Geographical Dictionary, 2 vol. maps, views and plates of costume 

1759-60 
1025 Gerarde (J.) Herball enlarged by T. Johnson, engraved title con-

taining p01·trait inlaid, and numerous woodcuts, russia 1633 
1026 Gibbs ( J. ) Description of Radcliffe Library, Oxford, portraits of 

Radcliffe and Gibbs, and plates, wants title 17 4 7 
1027 Girardon (Sieur) Gallerie, 6 fine and large engravings by N. 

Chevallier from drawings by Charpentier Paris, s. d. 
1028 Giustiniani (Marchese V.) Galleria Giustiniana, 2 vol. proof 

impressions of the 322 fine engravings (including 5 p01·traits), before 
the Nos. which are written in this copy, vellum Roma, s. a. (1640) 

1029 Goltzii (H.) Historire Imperatorum Cresarumque Romanorum ex 
antiquis N umismatibus restitutre, plates Brugis, 1563 

1030 Gomberville (T. B. de) Moral Virtue delineated in French with 
English Translation by Penelope Aubin, plates by Daret, 1726 

1031 Gordon (A.) Itinerarium Septentrionale (Scotland and North of 
England), plates, pcincllecl calf 1726 
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1032 Gordon (Sir R. ) Genealogical History of the Earldom of Suther­
land with Continuation to 1651, LARGE PAPER, portrait and 
view, uncut Edinb. 1813 

1033 Gorii (A. F.) Monumentum sive Columbarium Libertorum et; 
Servorum Livire Augustre et Cresarum, plates, calf 

Florentim, 1727 
1034 Gorii (A. F.) Museum Etruscum, 3 vol. portrait and plates, 

calf ib. 1737-43 
1035 GOUGH (R.) SEPULCHRAL MONUMENTS, 5 parts in 3 vol. numerous 

plates, old russia, leather jrrints, marbled edges, scarce 1786-96 
* * * Only 250 copies printed, most of which were destroyed in 

Nichols's fire. Sold as usual not subject to collation. 
1036 GRAFTON (R.) CHRONICLE, 2 vol. in 1 ,  black letter, title in fac­

simile, and several leaves mended, sold with all faults, russia, gilt 
edges 1568 

1037 GRAND THEATRE HISTORIQUE, 5 vol. in 4, map of the world and 
numerous engravings, fine copy in red morocco, gilt marbled edges, 
bJ; Boyet Leide, 1703 

1038 Graphic Illustrations of Animals, parts I and III, coloured plates 
-Adam (V.) Passe-Temps, 2 parts, humorous plates-Adam 
(V.) Album pour 1835, plates ; and various Scraps, plain and 
coloured, in a pr1rtf olio a parcel 

1039 Gregorii (D.) Astronomire Elementa, diagrams Oxon. 1702 
1040 Gretseri (J.) Controversiarum R. Bellarmini Cardinalis Defensio 

contra Witackerum aliosque Sectarios, calf, with Towneley arms 
in silver on sides Ingoldstadii, 1607 

104 l Groningre et Omlandire Academire Professorum Effigies et Vi tie, 
30 fine portraits, vellum Groningce, 1654 

1042 Groot (H. de) Nederlandtsche Jaerboeken en Historien, nurnerous 
fine portraits (including Robert Earl of Leicester), and plates, 
vellum Amst. 1681 

1043 Gruteri (I.) Inscriptiones antiqure totius Orbis Romani. Accedunt 
Notre Tyron is, vellum Heidelbergce, s. a. 

1044 Guarnaccii (M.) Musei Antiqua Monumenta Etrusca cum Obser-
vationibus A. F. Gorii, plates, uncut Florentice, 17 44 

1045 Guarnacci (M.) Vi tie et Res gestre Pontificum Romanorum et 
S. R. E. Cardinalium a Clemente X usque ad Clementem XII, 
2 vol. portraits of all the Popes and Cardinals, with their arms, 
and etchings by S. Della Bella, half bound Romro, 1751 

* * 
* A continuation of the work of Ciacconius, which see. 

1046 Gudii (M.) Inscriptiones Antiqure quum Grrecre tum Latinre, 
LARGE PAPER, plates, old russia, back broken Leovardim, 1731 

104 7 Guercino, Original Drawings, 82 prints engraved by F. Bartolozzi, 
&c. half russia 1764 

1048 Guicciardin (L.) Description de touts les Pais-Bas, maps and 
plans Anvers, C. Plantin, 1582 

1049 Guicciardin (F.) Historie of the Warres of Italie Englished by 
G. Fenton, old calf, with Towneley arms stamped .in silver on 
sides 1599 

1050 Guillim (J.) Display of Heraldry, portraits and coats of arms, 1679 
E 2 
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1051 Habits de di verses Nations de l'Europe, Asie, Afrique et 
Amerique, Michiel Colyn excudit, 8 plates of costume (containing 
386 figures of civil and 108 of ecclesiastical) s. d. 

1052 Hackert (J. P.) Vues en Italie, 11 fine engravings by Duncker 
Rorne, 1780 

1053 Hager (J.) Explanation of the elementary Characters of the 
Chinese, with Analysis of their Ancient Symbols and Hiero­
glyphics, plates, russia extra 1801 

1054 Hakluyt (R.) Principal Navigations, Voiages, Traffiques and 
Discoveries of the English Nation made by Sea or Over-land, 
2 vol. in 1, black letter, wants Cadiz voyage .and a few side notes 
slightly cut, sold therefore with all faults, old russin 1598-99 

1055 HAKLUYT (R.) COLLECTION OF THE EARLY VOYAGES, TRAVELS 
AND DISCOVERIES OF THE ENGLISH NATION, with Additions 
by R. H. Evans, 5 vol. LARGE PAPER (only 75 copies printed), 
russia, blicks broken 1809-12 

1056 Hamilton (G.) Schola Italica Picturre, fine impressions of the 
beautifid engmvings, uncut Romre, 1773 

1057 HAMILTON (Sm W.) COLLECTION OF ETRUSCAN, GREEK AND 
ROMAN ANTIQUITIES, with Descriptions in English and 
French by M. D'Hancarville, 4 vol. finely coloured plates, old 
russia Naples, 1766-67 

* * * Scarce. Edwards's copy sold for £53. l l s., and this copy was 
purchased in the former Towneley sale for £42. 

1058 HAMILTON (Sm W.) CAMPI PHLEGRJEI, Observations on the 
Volcanos of the Two Sicilies, with Supplement, 3 vol. in 1, 
60 beCLtdijully coloured plates of volcanic eruptions, &c. in the style 
of drawings, fine copy in bl1ie morocco extra, gilt edges, by 
Staggemeier Nnples, 1776-79 

1059 Hamilton (Sir W.) Collection of Engravings from ancient Vases 
mostly of pure Greek Workmanship, with Descriptions in 
English and French, 3 vol. plates by W. Tischbein, old russia, 
backs broken Naples, 1791-95 

1060 Hamilton (Sir W.) Greek Vases, vol. I, plates ib. 1791 
1061 HANCARVILLE (HUGUES DIT D') ORIGINAL DRAWINGS OF 

ETRUSCAN VASES (222), in 2 atlns folio portfolios, filled with 
cardboard, old gilt russia (222) 

1062 HARIOT (T.) MERVEILLEUX ET ESTRANGE RAPPORT DES COM­
l\IODITEZ QUI SE TROUVENT EN VIRGINIA, engravings by T. DE 
BRY, EXTREMELY RARE, but wants rn<ip, plate of Adam and Eve 
and 4 leaves (signature b 1 & 6 and d 3 & 4), sold with all faults 

Franco/ 1590 
* * * This French version of Hariot's Virginia is infinitely rarer 

than the original English, which sold for £100. in Nassau's 
sale. 

1063 Harris (J.) History of Kent, portrait, map and plates, calf 1719 
106 4 Hearne (T.) Ectypa varia, plates, calf, with red morocco back 

Oxon. 1737 
1065 Hearne (T.) and W. Byrne, Antiquities of Great-Britain, 2 vol. 

fint impressions of the 84 views, i:ol. I russia extra by Kalthceber, 
and vol. II in Nos. 1786-1806 



FOURTH DA Y'S SALE. 

OCTAVO ET INFRA. 
LOT 
1066 RANCOLAS (J. de) Les Anciennes Liturgies, 3 vol. 

calf gilt Petris, 1697-1704 

1067 Granger (J.) Biographical History ot England, 4 vol. portrait 
inserted, 1779 - Robertson (W.) Reign of Charles V, 4 vol. 
fwntispieces, 1792; and others 1 1  vol. 

1068 Granger (J.) Biographical History of England, 4 vol. interleaved 
with writing paper, having a qiuintity of MS. notes in the hand­
writing of J. Towneley, Esq. 1779-Noble (M.) Continuation to 
Granger, 3 vol. 1806, mss,ia 7 vul. 

1069 Grasset (F.) Voyage en Sicile et la Grande Grece, with MS. note 
in the handwriting of J. Wilkes, iipon presenting the vol. to Mr. 
Towneley Lciusanne, 1 773 

1070 Gravelot (H.) Illustrations of Tasso Jerusalem delivree, portrait, 
and 67 fine engravings Paris, 1771 

1071 Gregory (J. M.) Sepulchres of the Antients, and Description of 
their Monuments, calf 1712 

1072 [Greville (F.)J Maxims, Characters and Reflections, 1756 -
English Theophrastus, front. 1702-Vaughan (T.) Long Livers, 
1722; and others 5 vol. 

107 3 Griffit (P.) Exercice pour la Communion, autograph of "Lucy 
Drummond 1778" Paris, 1766 

107 4 Grose (F.) Classical Dictionary of the Vulgar Tongue 17  88 
107 5 Grosley (M.) Tour to London, translated by T. Nugent, 2 vol. 

calf 1772 
107 6 Guarini (B.) Le Berger fidele, en I tali en et en V ers Fran�ois, 

plates Cologne (Elsevier), 1686 
1077 Guarini, Le Berger Fidelle, plates, IA1on, 1720; and others, 18 vol. 
1078 Guicciardini (L.) Hore di Ricreatione Venetia, 1600 
1079 Guicciardini (F.) History of Italy, translated by the Chev. A. P. 

Goddard, 10  vol. calf 1753-56 
1080 Guise (Due de) Memoires, 2 vol. in 1 ,  vellum 

Cologne (Elzevier), 1669 
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1081 Gulstone, Catalogue of his remarkable Collection o f  Prints, 40 
days' sale, interleaved u:ith writing paper and priced, russia, scarce 

1 786 
1082 Gutberlethus (T.) de Saliis Liber Singularis, portrait and plates, 

Francker03, 1704-De Mysteriis Deorum Cabirorum, plates, ib. 
1703 in 1 vol. 

1 083 Gutch (J.) Collectanea Curiosa, 2 vol. Oxf 1781 
1084 Guy (T.) Founder of the Hospital, Copy of his last Will and Tes-

tament, with Act for managing his Charities, morocco 1725 
1085 Gwyn (J.) An Essay on Design,frontispiece, 1749-Labelye (C.) 

Description of Westminster Bridge, 1751 ; and others, in 1 vol. 
1086 Gyllius (P.) Antiquities of Constantinople, translated by J. Ball, 

LARGE PAPER, plates 1729 
1087 Hackett (J.) Select and Remarkable Epitaphs, 2 vol. frontis-

pieces . 1757 
1088 Haeften (B.) Chemin Royal de la Croix, 2 vol. in 1 ,  plates, calf 

Paris, 171 1  
1 089 Hagedorn (M. de) Lettre a un Amateur de la Peinture avec des 

Eclaircissemens Historiques, front. Dresde, 1755 - Remy 
(Pierre) Catalogue du Cabinet de M. de Jullienne, front. Paris, 
1767 ; and others 6 vol. 

1090 Hales (C.) Salivation not necessary for the Cure of Venereal 
Disease, 1 764-A Gonorrhrea, &c. n. d. (2) 

1 091 Hallenbergi (I.) Collectio Nummorum Cuficorum, plates, uncut, 
scarce Stockholmice, 1800 

1092 Harding (E.) Naval Biography, vol. I, portraits 1800 
1093 Hargrove (E.) History of Knaresborough, with Harrogate, plates, 

York, 1789-Leigh (C.) Phthisiologia Lancastriensis, calf, 1694 
-Description of the University, Town, and County of Cam­
bridge, map, Camb. 1796; and others (6) 

1094 Harington (Sir J.) N ugre Antiqure, portrait of Elizabeth, russia, 
m. e. 1769 

1095 Harlot's Progress; or, the Humours of Drury Lane, 1732-Case 
of Mary C. Cadiere against the Jesuit, Father J. B. Girard, 
1732; and others in 1 vol. 

1096 Harris (W.) Lives of James I, Charles I, .0. Cromwell, and 
Charles II, 5 vol. ccilf, 1772, &c.-Chalmers (G.) Life of T. 
Ruddiman, portrait, 1794 ; and others 1 1  vol. 

1097 Hassell (J.) Beauties of Antiquity, 13 nos. plates, wanting nos. II 
to V, 1807; and others a parcel 

1098 HASTED (E.) HISTORY OF KENT, 1 2  vol. maps and plates, calf, 
m. e. Canterbury, 1797-1801 

1099 Hastings Guide, map and plates, the first Guide to Hastings pub-
lished, uncut 1794 

1 1 00 Haswell (R.) Festa Anglo-Romana and Collection of Private 
Devotions, AUTOGRAPH MANUSCRIPT, with cuts drawn by R. 
Haswell 1721  

1 101 Hawkins (J. S.) Origin and Establishment of Gothic Architec-
ture, plates, half russia 1813 

1 1 02 Hay (A.) History of Chichester, a few plates inserted, half russia, 
uncut Chichester, 1804 

1 1 03 Hearne (T.) History and Antiquities of the University of Cam-
bridge, by R. Parker n. d. 
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1 104 Hearne (T.) Vindication of the Oath of Allegiance, portrait, calf 
1731 

1 105 Heath (J.) Glories and Magnificent Triumphs of the Restitution 
of Charles II, portrait 1662 

1 106 Heiniken (M.) Dictionnaire des Artistes, vol. I to IV 
Leipsig, 1778-90 

1 107 Henry VIII Assertion of the Seven Sacraments against M. 
Luther, with J. Clark's Oration, frontispiece, some of the head-
lines cut into 1688 

l108 Henry (R.) History of Great Britain, 12  vol. portrait 1788-95 
l109 Hensbergii (F. V.) Viridarium Marianum Septemplici Rosario, 

engravings, Antverp. 1615-Royaumont (Sieur de) L'Histoire 
du Vieux et du Nouveau Testament, numerous engravings, 1680 

2 vol. 
1 1 10 Hentzner (Paul) Travels in England, 1598, with Sir R. N aun-

ton's Fragmenta Regalia, portraits and views, uncut 1797 
1 1 1 1  Heraldry of Nature ; or, Instructions for the King at Arms, 

plates, 1785-Modern Atlantis; or the Devil in an Air Balloon, 
1784; and others in 1 vol. 

1 1 12 [Hereford (C.)] History of Spain, 3 vol. calf, 1793-British 
Chronologist, 3 vol. 1775 ; and others 12 vol. 

1 1 13 Hermant (M.) Histoire des Heresies, 3 vol. calf, Rouen, 1712; 
and others ( 31) 

1 1 14 Herodote, Histoire, trad. par M. Larcher, 7 vol. Paris, 1786 
1 1 15 Heron (R.) General History of Scotland, 6 vol. Perth, 1794-99-

0bservations made in a Journey through the Western Counties 
of Scotland, 2 vol. rnap, ib. 1799 8 vol. 

l l16 Herrera (A. de) History of America, vol. VI, plates 1726 
1 1 17 Heton (T.) Some Account of Mines, with MS. note by Sir J. Banks 

inserted 1707 
* * * Scarce ; not mentioned by Lowndes. 

1 1 18 Heures Royales en Latin et en Fran�ois, front. old red morocco, 
g. e. Paris, 1717 

l ll 9 Heylin (P.) Help to English History, with Additions by P. 
Wright, numerous coats of arrns, uncut, 1773-Howell (J. ) 
Medulla Historioo Anglicanoo, plates, 1666 2 vol. 

1 120 Hinderwell (T.) History and Antiquities of Scarborough and 
the Vicinity, LARGE PAPER, maps and plates, uncid York, 181 1 

1 121 Histoire du Clerge Seculier et Regulier, 4 vol. nwmerous plates of 
Monastic costwmes Arnst. 1716 

1 122 Histoire Mythologique des Dieux et des Heros de l'Antiquite, 
etchings ib. 1715 

1 123 Histoire Nouvelle de Tous des Peuples du Monde, Histoire An­
cienne, 41  vol.-Moderne, 1 1  vol.-Planches, 3 vol. Paris, 
1779-82 55 vol. 

1 124 Historical Register, 25 vol. (including the two Supplemental 
vol.) complete set, calf, scarce 1717-38 

* * * Issued by the Sun Fire Office to save their Subscribers the 
expense of taking in a newspaper. 

1125 History of Inland Navigations, particularly those of the Duke of 
Bridgwater, maps 1769 
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1 1 26 History of Monastical Conventions and Military Institutions, &c. 
by J. S. front. 1686 

1 1 27 Hogarth (W. l Biographical Anecdotes, by W. Nichols, cut, calf 
1785 

1 1  �8 Ho�arth (W.) Illustrated by J. Ireland, vol. I and II, plates, calf 
gilt, m. e. 1793 

1 1 29 Hogarth (W.) Graphic Illustrations, by S. Ireland, plates, uncut 
1794 

1 130 Holmes (G.) Sketches of some of the Southern Counties of Ire­
land, aq_uatinta plates, unmt, 1801-Housman (J.) Tour and 
Guide to the Lakes, &c. in Cumberland, Westmoreland, Lan­
cashire, &c. plates, Carlisle, 1800; and another (3) 

1 131 Homeri Ilias, Gr. et Lat. cum · brevi Annotatione curante C. G. 
Heyne, 8 vol. FINE PAPER, portraits and facsimiles, with aido­
graph letter from M. Heyne to C. Towneley inserted, bindings of . 
two vol. broken Lips. 1802 

1 132 Horace, trad. par M. Dacier, 10 vol. Paris, 1709 ; &c. 35 vol. 
1 133 Horace, Virgil, Terence, Juvenal and Persius, Sallust, ed. J. 

Hawkey, Dttblinii, 17 45-47, old red morocco gilt, gold tooled sides, 
g. e. 5 vol. 

1 134 Horre B. Marire Virginis, printed within woodcut borders, with wood 
engravings, imperfect 

1 135 Hotre Diurnre Breviarii Romani, front. Antvmp, 1696-Missale 
Romanum, music, Par. 1640-Rituale Rornanum, music, 
Antverp. 1688; and others, mostly Service Books 22 vol. 

1 136 Horatii Opera .iEneis Tabulis incidit J. Pine, 2 vol. First Irnpres­
sions of the elegant Engravings (Post est Edition) old English red 
rnorocco, borders of gold, gilt edges 1733-37 

1 137 Hornyold (J.) The Decalogue Explained, Liverpool, 1791-Blyth 
(F.) Devout Paraphrase on the Seven Penitential Psalms, 
front. 17 42 ; and others 10 vol. 

1 138 Horstii (J. M.) Paradisus Animre Christianre, plates, Col. Agrip. 
1716 ; and others 13 vol. 

1 139 Horstii (J. M.) Paradisus Animre Christianre, etchings, pu1ple 
morocco, gilt edges Col. Agrip. 1 683 

1 140 Housman (J.) Topographical Description of Cumberland, West­
moreland, Lancashire, &c. 1ruips and plates, uncut Carlisle, 1800 

1 141  Howard (Hon. C.) Historical Anecdotes of  some of  the Howard 
Family, calf 1769 

1 142 Huber (M.) Notices Generales des Graveurs et des Peintres 
Dresde, 1787 

1143 Huber (M.) et C. C. H. Rost, Manuel des Curieux et des 
Amateurs de l'Art, 8 vol. rnonograms of engravers, &:c. Zurich, 
1797-1804-De Piles (M.) Abrege de la· Vie des Peintres, 
front. Paris, 1715; and another 10 vol. 

1 144 Hugonis (H.) Pia Desideria, plates of emblems A ntvmp. 1632 
1 145 Hugonis (H.) Pia Desideria, plates of emblems ib. 1645 
1 146 Hume (D.) and T. Smollett, History of England, 13 vol. portraits 

of the Kings, &:c. russia 1790-91 
1 147 Hurtley (T.) Concise Account of some Natural Curiosities in the 

Environs of Malham, in Craven, plates 1786 
1 148 Hutchinson (W.) Excursion to the Lakes in Westmoreland and 

Cumberland, portrait and plates 
' 

1776 
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1 149 Hutton (J.) Tour to the Caves in the environs of_ Ingleborough 
and Settle, 1 781-N a mes of Parishes, &c. in ·w estmoreland, 
Kendal, 1802 in 1 vol. 

1 150 Hutton (W.) Battle of Bosworth Field, portrait and plan, russia, 
m. e. Binn. 17 RS 

1 151 Hutton (W.) History of Derby, FIRST EDITION, plates 1791 
1 152 Index Librorum Prohibitorum, usque ad totum Mensem Martii, 

1 71 7, vellum, Ronue, 1717 ; and others a parcel 
1 153 Index Librorum prohibitorum, frontispiece Rrrmce, 1758 
1 154 Indice de Oaratteri con l'Inventori, et nomi di essi efistenti nella 

Stampa Vaticana, scarce R(YJna, 1628 
1 155 Ireland, Statistical Surveys ; Counties Dublin, Wicklow, Kil­

kenny, Londonderry, Mayo, Leitrim, Sligo, Down, 1801-2 
8 vol. 

1156 Ireland (S.) Picturesque Tour through Holland, &c. 2 vol. 1790 
-River Thames, 2 vol. 1792-River Medway, 1793, aquntinta 
plrdes, bindings broken 5 vol. 

1 157 Ireland (W. H.) Ballads in Imitation of the Antient, 1801-
0halcographimania, front. half calf, 1814 2 vol. 

1 1 58 Isle of Man; Observations on some Acts of Tynwald, Whitehaven, 
1782-0ursory Remarks on a Bill, signed by part of the Legis­
lature of the Isle of Man in 1781-1783 in 1 vol. 

1 159 Jacob (G.) Lives and Writings of the English Poets, 2 vol. 
portraits, early impressi(YJis _ 1724 

1 160 Jeffries (Lord G.) Western Martyrology ; or, Bloody Assizes, 
frontispiece containing 1 2  p(YJ·traits 1705 

1 161 Jenkins (A.) History and Description of the City of Exeter and 
its Environs, map and plates, mssia, m. e. Exeter, 1806 

1 162 Jenks (S.) Contrite and Humble Heart, with the rare portrait by 
J. Le Pauter, scarce, unknown to Lowndes Paris, 1692 

1163 Jersey, Authentic Narrative of the Oppressions of the Islanders 
of Jersey, 2 vol. cnlf 1771 

1 164 John Evangelist of Balduke, Capucin, Kingdome of God in the 
Soule, frontispiece, scarce Paris, 1657 

1 165 .Johnson (S.) Journey to the Western Islands of Scotland, 1775 
-Boswell (J.) Journal of a Tour to the Hebrides, 1785 2 ·vol. 

1 166 Jones (R.) Origin of Language and Nations, 1764-Tusser (T.) 
Five Hundred Points of Husbandry, 17  44 (2) 

1 167 Jones (R.) Artificial Fire-Works, plates 1766 
1 168 Jones (W.) History of all the Religious Houses in Devonshire 

and Cornwall, half ri/,Ssia, 1inc1d 1779 
1 169 Junii (H.) Emblemata, woodcuts and borders 

Antverp. C. Plantini, 1565 
1 170 Junius Letters, 2 vol. LARGE PAPER, portraits, uncut Bensley, 1797 
1 171  J ustamond ( J. 0.) Vie Privee de Louis XV, 4 vol. cnlf 17 81 
1 172 Justin, History, translated by R. Codrington, calf, gilt edges, with 

roynl coat of arms on sides, 1663; and others 6 vol. 
1 1 73 Juvenal and Persius, translated by J. Dryden, plntes, red m(YJ·occo, 

gilt edges 1 713 
1 17 4 Kelham (R.) Domesday Book Illustrated, calf 1788 
1175 Keysler (J. G.) Antiquitates selectre Septentrionales et Celticre, 

plates (including Stonehenge) Hannoverre, 1720 
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1176 Kitchyn (J. de Grayes Inne) Le Court Leete et Court Baron, 
black letter 1585 

1177 Koops (H.) Historical Account of the Substances used in the 
Manufacture of Paper, printed on paper manufactured solely from 
straw 1800 

1178 Koran, translated by G. Sale, 2 vol. - 1764 
1179 Label ye (C.) Result of a particular View of the North Level of 

the Fens, 17 48-Another Edition, 1745--Leaford (J.) Observa­
tions made of the frequent drowned condition of the South 
Level of the Fens, 17 40-Some Thoughts on Mr. Rosewell's 
and other Schemers, &c. Norwich, 17 42 in 1 vol. 

1180 La Brocquiere (R de) Travels to Palestine, &c. translated by 
T. J ohnes, portrait, uncut 1807 

1181 Lacombe (J.) Dictionnaire d'Anecdotes, Historiettes, Eons 
Mots, &c. 2 vol. Paris, 1767-Le Duchat (M.) Ducatiana, 
2 vol. frmitispieces, Arnst. 1738-Huet (M.) Huetiana, ou 
Pensees Diverses, Paris, 1722-Fontimelle (M. de) Lettres 
Galantes, ib. 1715; and others 9 vol. 

1182 La Condamine (M. de) Relation abregee d'un voyage fait dans 
l'Interieur de I' Amerique Meridionale, map, Paris, 17 45-
Lettre a Madame * * * sur l'Emeute populaire excitee en la 
ville de Cuenca au Perou, le 29 d'Aoftt, 1739, frontispiece, s. l. 
17 46 in 1 vol. 

QUARTO. 

1183 Habits des Nations du Monde, 135 engravings s. l. &: d. 
1184 Hager (J.) Dissertation on the newly discovered Babylonian 

Inscriptions, plates, uncut 1801 
1185 HAMILTON (COMTE A.) MEMOIRES DU COMTE DE GRAMMONT 

avec des Notes par M. Horace Wal pole, portrait, interlewved 
and ILLUSTRATED with 16 additional portraits and 2 views, red 
morocco, gilt ed,qes Strawberry Hill, 1772 

* * * Scarce, only 100 copies printed. 
1186 HAMILTON (COMTE A.) MEMOIRES DU COMTE DE GRAMMONT, 

72 fine pm·traits by Harding, reel mm·occo extra, gilt edges 1793 
1187 Hamilton (Sir W.) Outlines from the Figures and Compositions 

upon Greek, Roman, and Etruscan Vases, 62 plates, drawn and 
engraved by T. Kirk, half russia, m. e. 1804 

1188 . Hancarville Recherches vol. I, MANUSCRIPT "as first wrote press 
copy." Also vol. 1 printed in sheets, and a collection of ancient 
Busts, with MS. descriptions, in 3 solander boxes 

118£1 Hancarville (Hugues, dit d') Recherches sur l'Origine, !'Esprit et 
les Progres des Arts de la Grece avec Supplement, 3 vol. plates, 
uncut 1785 

11 !JU Hancarville. Another copy, vol. I and II, MS. notes, in calf, backs 
broken, and Supplernent uncut 1785 

11!!1 Hancarville. Another copy, 3 vol. in 2, riissia, gilt ed,qes, backs 
broken 1785 

1192 Harding (S. and E.) Miscellany (all published), theatrical and 
other portraits, &c. 1794, &c. 

1193 Harding (S. and E.) Biographical Mirrour, 3 vol. in 2, 126 fine 
pm·traits, m·iginal impressions, riissia, marbled edges 1795-98 
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1194 Hart.ling (T.) Ans were to Maister J uelles Chalenge, cut hi liend-
lines, sold with all faults Lovaine, 1 564 

1195 Harding (T.) Rejoindre to M. Jewels Replie against the Sacrifice 
of the Masse Lovanii, apud J. Foiderum, 1567 

1196 Hardwicke (Lord) Miscellaneous State Papers, 1501 to 1726, 
2 vol. frontispiece, binding broken 1778 

1197 Harleian Miscellany; a collection of scarce, curious and enter-
taining Pamphlets and Tracts, &c. 8 vol. 17 44-46 

1198 Harraden (R. B.) Cantabrigia Depicta, plates, russia, m. e. 1809 
1199 Harrington ( J.) Grecian Story and other Poems, frontispiece con-

taining full-length portrait of the author, and plate 1684 
1200 Harrington (J.) Oceana and other Works, with Life by J. Toland, 

Hollis's edition, portrnit and frontispiece, old tree-marbled calf, 1771 
1201 Harrod (W.) History of Mansfield and its Environs, plates, uncut 

Mans.field, 1801 
1202 Hassell (J.) Views of Noblemen and Gentlemen's Seats, Nos. I 

to VII, proof plates 1804-5 
1203 Hawksmoor (N. ) Historical Account of London Bridge; with a 

Proposition for a New Stone-Bridge at Westminster, &c. 
plates, 1736 - Highmore (J.) Critical Examination of the 
Paintings on the Ceiling of the Banqueting-House at White­
hall, 17 54 ; &c. in 1 vol. 

1204 Hayley (W.) Essay on Sculpture, with Notes, frontispiece 1800 
1205 Haym (N. F.) II Tesoro Britannico, ovvero il Museo Nummario, 

with the English Translation bound up at end, 2 vol. plates 
of coins 1719-20 

1206 Haym (N.) Biblioteca Italiana, unciit Venezia, 1736 
1 207 Reale (W.) Apologie for Women: or an Opposition to M' D' 

Gager his Assertion "That it was lawfull for Husbands to 
beate their Wives," rare Oxford, 1609 

1208 Heard (W.) Sentimental Jom:ney to Bath, Bristol, and their 
Environs 1778 

1209 Hearne (T.) Metrical Chronicles of Peter Langtoft and Robert of 
Gloucester, 4 vol. LARGEST PAPER, uncut 1810 

* * * Only 25 copies printed this size. 
1210 Heliodorus, Au A;thiopian Historie, translated by T. U(nder-

downe), black letter 1605 
1211 Helman (M.) Principaux Traits de la Vie de Confucius, 24 plates 

with engraved text, calf Paris, 1782 
121 2  HELYOT (P.) ET M. BuLoT, HISTOIRE DES 0RDRES MONAS-

TIQUES, 8 vol. numeroitS plates of costumes ib. 1714-19 
1 213 Hendon, Catalogue of the Great Tythes of the Manor and Parish, 

the Estate of the Duke of Powis, pcirticulars of the lands, with 
plans separate 

· 
17  5 5 

1214 HENRY III. Recueil de diverses Pieces servans a l'Histoire de 
Henry III Cologne, 1663 

* * * This edition, cited by Brunet on the authority of Barbien, 
contains the Histoire des Amours du Roi Henri IV ecrite par 
la Princesse de Conty with the real instead of fictitious names 
as printed in the Alcandre. 



1215  

1216  

1217 

1218 

1219 
1220 

1221 
1222 

1223 

1224 

1225 

1226 

1227 

1228 

1229 
1230 
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Henshall (S.) Specimens and Parts ; containing a History of the 
County of Kent, presentation copy, with aidograph inscription 
from the author, uncut 1798 

Herbert of Cherbury (E. Lord) Life, written by Himself, por-
trait, russia 177 8 

Herlackenden (T. ) Animadversions on severall material passages 
in a Book by Sir N. Powel 1663 

Hermant (G.) Viede S. Basile le Grand, Tome II, Paris, 167 4 -

Arnauld (M.) La Perpetuite de la Foy, Tome II, ib. 1672 
Herodianus et Zosimus Gr. et Lat. Excitdebat H. Stephanus, 1581 
Heylin (P.) History of St .. George of Cappadocia, engraved title 

by Marshall 1631  
Heylin (P.) Survey of the Estate of France 1656 
Heywood (T.) Life of Merlin, Surnamed Ambrosius, frontispiece 

(by Hollar), calf . 1641 
H.inderwell (T. ) History and Antiquities of Scarborough and 

the Vicinity, maps and plctns, russia gilt York, 1798 
Hinderwell (T.) History and Antiquities of Scarborough and 

the Vicinity, views and plans, unwt ib. 1798 
Hoare (Prince) Academic Correspondence, 1803, plate by W. 

Blake, after J.  F laxman, uncut 1 804 
Hoepken (Conte G. A. di) Elogio al Conte Tessin, LARGE PAPER, 

uncut Venezia, 1775 
HOFMAN (T.) PORTRAITS HISTORIQUES DES HOMMES ILLUSTRES 

DE DANNEMARK, 7 parts in 1 ,  beaittiful portraits by Folkema, 
Fokke, Will, &c. fine COJY!J in Danish gilt calf Copenhagite, 17 46 

* * * Scarce. Mr. Beckford's copy sold for .£8. 

Hofman. Another copy, large paper, rendered imperfect by por-
traits being cut out ib. 1746 

Hogarth (W.) Analysis of Beauty, 2 large folding plates 1753 
HOLLAND. Spot-Printen de Francen tegen de Hollanders met 

Antwoorden der N ederlanders, 19 ciwious etchings of caricatures, 
vellum 1673 

HOLLAND. Het Verheerlykt Nederland, 7 vol. LARGE PAPER, 
704 neat views, uncid Amst. I. Virion, 17 45-73 

Hollis (Thomas) Memoirs (by John Disney), with Appendix, 
bound in 2 vol. portraits, &c. ritssia privately printed, 1780 

Home (H.) History of the Re hellion in 17 45, bust of Charles 
Edward Stuart, map and plans, russia, gilt edges 1 802 

Homeri Ilias et Odyssea Grrece. Editio Grenvilliana, 4 vol. in 2, 
bust of TrJwneley Homer, old russia, gilt edges , Oxon. 1800 

Homer, Iliad and Odyssey, translated by W. H. Melmoth, 
plates, calf n. d. 

Hopton (A.) Speculum Topographicum, black letter, woodcuts, 
vellum 161 1 

HORJE BEAT.IE MARIJE VIRGINIS SECUNDUM USUM SARUM, 
totaliter ad longum, LARGE PAPER, numerous woodcuts, first and 
last leaf slightly damaged, sold there/ ore not subject to collation, old 
russia Parrhisiis, F. Regnault, 1536 
* ** Excessively rare, all the Rubrics are in English. 

Hortulani (Fontani) Fata Chymica, mit beygefiigten acht raren 
Tractretgen, frontispiece, uncut Cassel, 17  40 
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Howitt (S.) British Sportsman, 7 2 fine etchings 1800 
Howitt (S. )  Miscellaneous Etchings, Old and New, 50 beai1tifitl 

etchings, green morocco gilt, silk linings, gilt edges 1808 
Howlett (B.) Lincolnshire Views, 7 5 plates, ntssia 1805 
Humboldt (A. de) Atlas politique sur le Royaume de la Nouvelle 

Espagne, 2 vol. and imperial folio atlas of maps and plates, half 
mssia, uncut Paris, 1811 

Hume (D.) Essays and Treatises 1758 
Hume (D.) History of England, 6 vol. 1762, &:c. 
Husson (P.) Theorie et Pratique du Jardinage, numerous plates 

La Haye, 1715 
HUTCHINSON (W.) VIEW OF NORTHUMBERLAND, 2 vol. FINE 

PAPER, plates, old mssia, scarce Newcastle, 1778 
HUTCHINSON (W.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF DURHAM, 

3 vol. portraits and plates, russia 
Newcastle, 1785-87, and Carlisle, 1794 

HUTCHINSON (W.) HISTORY OF CUMBERLAND and some Places 
adjacent, 2 vol. FINE PAPER, engravings and maps, with a few 
additional plates inserted, rnssia, mnrbled edges Carlisle, 1794 

Hutchinson (W.) History and Antiquities of the City of Carlisle 
and its Vicinity, plates, privately printed, half russia, rare, ib.1796 

Hyginus et Polybius de Castris Romanis Gr. et Lat. plates 
Amst. 1660 

Ibbetson, Laporte, and J. Hassell (Messrs. ) Picturesque Guide 
to Bath, Bristol, Hot-Wells, the River Avon, &c. LARGE 
PAPER, plates coloured, half ritssia, il!ncitt 1793 

Illingworth (C.) Account of Scampton, 1nap and plates, nncut, 1810 
Imperialis (J.) Musamm Historicum et Physicum, portraits (in­

cliiding Admirable Crichton, J. Barclay and Cardinal Pole) 

Index Librorum expurgandorum, 
"Liber eximire raritatis" 

Venetiis, apiul Juntas, 1640 
no title, on flyleaf is written 

Intelligencer, from 4 January 1663, to 26 Deceinber 1664 inclu-
sive, 101 Nos. in 1 vol. vellum 1663-64 

Ireland ; Account of the Transactions in the North of Ireland, 
1691, with relation of the taking of' Sligoe by Storm, by Col. 
J. Michelburne, 1692-Exact Journal of the Forces under 
Gen. Ginkle, this Summer in Ireland, rare, 1691 (2) 

Istleworth-Syons Peace, Articles of Agreement between the Duke 
of Northumberland, &c. and Sir T. Ingram, &c. blacft letter, 
mre 1657 

* * * Brand's copy sold for £3. 3s. 

Jackson (J.) Chronological Antiquities, 3 vol. 1752 
Jackson (J. B.) Essay on the Art of Engraving and Printing in 

Chiaro oscuro, coloiired plates, red morocco gilt, gilt edges 1754 
* * * One of the earliest attempts at printing in colours with 

wooden blocks, the trial, though unsuccessful, led to the first 
manufacture of paper hangings. 

1260 Jacob (W.) Travels in the South of Spain, LARGE PAPER, 
coloured plates, uncut 1811 
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1261 James I. Truths brought to Light: an historicall Narration of 
the first XIV Y eares of King Jam es Reigne, engraved title and 
portraits, the portraits of the Elirl and Countess of Somerset 
slightly torn 1651 

*** Bindley's copy sold for £5. 10s.; the Towneley for £5. 15s.6d. 

1262 Jamblichus de Vita Pythagorre, &c. Gr. et Lat. 
(Heidelbergre), 1598 

1263 Jamieson (J.) Etymological Dictionary of the Scottish Language, 
2 vol russia, rnarbled edges Edinb. 1808 

1264 Jameson (R.) Mineralogy of the Scottish Isles, 2 vol. plates 
ib. 1800 

1265 Jefferys (T.) Collection of the Dresses of different Nations, par­
ticularly Old English Dresses, vol. I and II, 240 plates, calf, 17  57 

1266 Jefferys (T.) Collection of the Dresses of different Nations, par­
ticularly Old English Dresses, vol I and II, LARGE PAPER, 
2.40 coloured plates 1770 

1267 Jeffries (J. ) Two Aerial Voyages, portrait ctnd plate, with a scarce 
caricature and an etching inserted 1 786 

1268 Jenkins (T.) Catalogo di Monumenti scritti in suo Museo, dedi­
cated to Charles Towneley, vellum, unkn(YWn to L(YWndes 

Roma, 1787 
* * * Privately printed for presents only. 

1269 Jenkins. Catalogo, 24 copies ivi, 1787 
1270 Jenner (T.) Names of Members called to take upon them the 

Trust of the Common-Wealth with the severall Transactions 
since, portraits of Oliver Cromwell and Louis XIV lYJ; W. Pass, 
and 8 historical cuts, rare 165 4 

1271 Jerningham (E.) Enthusiasm, with aido.qraph of the A'uthor inserted, 
1789-The Meretriciad, 1765-Massinello: or a Satyr against 
the Association, and the Guild-hall-Riot, iincut, 1683; and 
others (7) 

1272 Johnstone (J.) Antiquitates Celto-Normannicre, half russict 
Copenhagen, 1786 

1273 Joinville (J., Lord de) Memoirs, translated by T. Johnes, 2 vol. 
maps, &c. russia, marbled edges 180 7 

1274 Joinville. Another copy, russia gilt, marbled edges 1807 
127 5 JONES (T. ) HISTORY OF THE COUNTY OF BRECKNOCK, 2 vol. in 3, 

map and plates, uncut Brecknock, 1805-9 
1276 Jones (Sir W.) Works, 6 vol. portrait 1799 
1277 Julien (Empereur) Les Cesars traduits par le Baron de Spanheim, 

frontispiece and numerous cuts of med_als Amst. 1728 
1278 Justiniani Institutiones Imperiales cum Scholiis, woodcids, fine 

copy in oak boards, covered with stamped leather Paris. 1526 
1279 Karnes (Lord) Sketches of the History of Man, 2 vol. 

Edinb. 1774 
1280 Keith (R.) Catalogue of Scotish Bishops, with a quantity of MS. 

notes in the autograph of the Rev. W. Cole the Antiquary, calf 
ib. 1755 

1281 Kennedy ( J.) Description of  the Antiquities and Curiosities in 
Wilton House, plates, old gilt calf S£ilisbury, 1769 
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1282 Kennedy (J.) Description of the Antiquities and Curiosities in 
Wilton House, 25 plcdes Salisbiiry, 1769 

1283 Kennett (Bp. W.) Parochial Antiquities attempted in the 
History of Ambrosden, Burcester and adjacent parts in the 
Counties of Oxford and Bucks, with Glossary, plates, russici 

Oxford, 1695 
1284 Kent. Henshall (S.) Specimens and Parts, uncid 1798 
1285 Kent, Sussex and Surrey, from Domesday-Book, with Notes, &c. 

by S. Henshall and J. Wilkinson, map 1799 
1286 Keysler (J. G.) Travels through Germany, &c. 4 vol. in 2, plates . 

1756-57 
1287 Kilian (P. A.) Tableaux de la Sainte Messe avec des Prieres 

choisies, 35 fine engravings, old black morocco, gilt edges 
Mannheim, 1738 

1288 Kinneir (J. M.) Geographical Memoir of the Persian Empire, 
map, uncut 1813 

1289 Kircheri (A.) Magnes sive de Magnetica Arte, plates, ·RorruE, 1641 
1290 Knight (R. P.) Analytical Essay on the Greek Alphabet, plates, 

1791-The Landscape, thick paper, plates, 1795-Progress of 
Civil Society, thick paper, 1796, presentation copies, with auto­
graph inscription ipon each, from the Aidhor in 1 vol. 

1291 Knight (R. P. ) The Landscape, a Didactic Poem, etchings, red 
morocco, gilt edges 1794 

1292 Knox (J.) View of Scotland 1784 
1293 Koehler (M.) Description d'un Vase de Sardonyx Antique, grave 

en relief, plate St. Petersbourg, 1800 
1294 La Boullaye Le-Gouz (Sieur de) Voyages et Observations ou 

sont decrites les Religions, Gouvernemens et Situations des 
Estats et Royaumes d'Italie, Grece, Natolie, Syrie, Palestine, 
Karamenie, Kaldee, Assyrie, Grand Mogol, Bijapour, Indes 
Orientales des Portugais, Arabie, Egypte, Hollande, GRANDE 
BRETAGNE, IRLANDE, Dannemark, Pologne, Isles et autres 
Lieux d'Europe, Asie et Affrique, ports. and woodcuts, Paris, 1653 

* * * Scarce. Mr. Beckford's copy sold for £3. 

1295 La Bruyere (M. de) Caracteres de Theophraste avec Jes Caracteres 
ou Mreurs de ce Siecle, P1·ize to Edward Towneley frorn Jesuits 
College at Juliers ib. 17 65 

1296 Lactantii Lepida Grreco adjuncto; Tertulliani Apologeticus, &c. 
oak boards covered with stamped leather ib. 1513  

1297 La Chau (Abbe de) Dissertation sur Jes Attributs de  Venus, 
plates (including the scarce Venus Anadyomene) calf, rare, ib. 1776 

1298 Lambarde (W.) Alphabetical Description of the chief Places in 
England and Wales, portrait by Vertue l 7 30 

1299 Lamerville (Comte de) de l'Impot Territorial, uncut 
Strasbourg, 1788 

1300 [La Motte (Col. de)] Principal, Historical and Allrn1ive Arms 
bome by Families of Great Britain and Ireland, engraved coats 
of arms, calf 1803 

* * * Scarce, the major part of the impression having been destroyed 
in Nichols' fire. 

· 



1301 Lancashire. Walker (G.) An Exhortation to the Countrimen 
inhabiting in and about London, n. d.-Rigby (Col.) A True 
Relation of the great Victory by the Parliaments Forces in 
Lancashire, uncut, 1643-·Engagement or Declaration of the 
Officers and Souldiers of the County Palatine of Lancaster, 
1648-Declaration and Summons sent by the Earl of New­
castle to the Town of Manchester, with the Resolute Answer, 
ttncid, 1643; and others, mostly rare (8) 

1302 Landon (C. P.) Vie et CEuvres de Raphael, vol. II to VII, plates 
in outline Paris, 1803 

1303 La Perouse (J. F. Galoup de) Voyage autour du Monde, 4 vol. 
portrait, half ritssia, uncut ib. 1797 

1304 Last Will and Testament of that monstrous, bloudy, tyranicall, 
cruel and abhominable Parliament dissembled at vV estminster 
the 15 of May, 1648, 1648-Cros (M. de) Letter, which may 
serve for an Answer to the Impostures of Sir W. Temple, 1693 
-An Agreement of the Free People of England, Tendered as 
a Peace-Offering to this distressed Nation, by Lt. Col. J. 
Lilburne, and others, 2 leaves slightly ctd in fore-edge, 1649-
0rdinance of the Lords and Commons for raising £20,000 a 
Moneth for the Relief of Ireland, 1647-Declaration to the 
English Nation from Ferdinando IV, Lewis XIV and others 
in detestation of the present proceedings of the Parliament 
and Army, and of their intentions of coming over into 
England in behalf of King Charls the Second, 1649-A 
Declaration of the Earl of Derby concerning his Resolution to 
keep the Isle of Man for his Majesties Service, against all 
forces whatsoever, 1649 ; and others, very rare in 1 vol. 

FOLIO. 

1305 Reineccius (J. M.) de veteribus Germanorum aliarumque 
Nationum Sigillis, plates Franco/ 1709 

1306 Heince et Bignon, Portraits des Hommes illustres Fran9ois 
peints dans la Gallerie du Palais Cardinal de Richelieu, full-
length portraits, with historiated borders Paris, 1650 

1307 Heliodore, Amours de Theagenes et Chariclea ib. 1559 
1308 Helvicus (C.) Historical and Chronological Theatre 1687 
1309 Henry VIII Statutes, black letter, stained and mended, sold with 

all faults, calf T. Berthelet, 1509-40 
1310 Herbelot (M. d') Bibliotheque Orientale Maestricht, 1776 
1311 Herbert (Sir T.) Some Yeares Travels in Africa and Asia, plates, 

ca.lf 1677 
* * * This edition contains the Account of the Discovery of America. 

1312 Herschel (Carolina) Catalogue of Stars, with Remarks by W. 
Herschel 1798 

1313 Heskins (T.) Parliament of Chryste, leaves of dedication slightly 
damaged, sold with all faults, scarce Antwerpe, 1566 

1314 Hill (Sir J.) History of Fossils, plates 1748 
1315 HOARE (Sm R. C.) HISTORY OF ANCIENT WILTSHIRE, 3 parts, 

plntes, uncut 181 O· 12 
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1316 HOGARTH (W.) WORKS. A Collection of 214 Engravings in 
early States, including Harlot's Progress before the Crosses; 
Periwigs, with label in Hogarth's autograph; Distressed Poet, 
with Pope thrashing Curl; Foundling Hospital, before Hogarth's 
name-Pool of Bethesda, unlettered proof-Ticket for March 
to J<'inchley, with his signature and seal-Rabbit Woman­
Farinelli singing-Subscription Ticket for Sigismunda, with 
Hogarth's inscription--Ticket for Election Entertainment, with 
Hogarth's autograph signature and seal-Exoticlil, first state-­
Ranby House, etching-Tickets-Four Mezzotint Portraits 
after Hogarth, by McArdell-Lady Byron, after Hogarth, by 
Faber-View of the British Stage, excessively rare-Jack in 
Office-Certificate of London Infirmary, engraved by T. Ramsey 
-Tit for Tat j and 4 ORIGINAL DRAWINGS BY HO.GARTH, in 
2 large portjolios in russia 

· 

1317 Hogarth (W.) Works, portrait and 78 plates, original impressions, 
including " BEFORE" and "AFTER" n. d. 

1318 Hogarth (W.) Graphic Illustrations, LARGE PAPER, portrait and 
plates, old gilt calf 1794 

1319 Holbein (Jean) CEuvre, 4 parts in 1, engravings by C. de Mechel 
of the Dance of Death, Passion of Christ, Swiss Costtimes and 
Portraits, rnssia, sold with all faults Basle, 1780-84 

1320 HOLBEIN (HANS) PORTRAITS OF ILLUSTRIOUS PERSONS OF THE 
COURT OF HENRY VIII, in imitation of the original Drawings, 
with biographical Tracts by J. Chamberlaine, beatitiful coloured 
portraits (including the two miniatures and Holbein and his Wife), 

fine copy in old gilt russia 1792-1800 
1321 Holinshed (R.) Chronicles of England, Ireland and Scotland, 

3 vol. in 2, black letter, with reprinted cancelled pages 1586-87 
* * * Sold as usual, not subject to collation. 

1322 Holinshed, vol. III only, black letter, wants title, sold v;ith all 
faults 1587 

1323 HOLLAND. A Collection of 27 Views by D. De Jong, &c. fine 
impressions Amst. 1780-81 

1324 HoLI,AR (W.) RECUEIL DE DIFFERENTES VuES DESINEES 
D'APRES NATURE, 89 exquisite Drawings by this eminent artist, 
several with his autograph, neatly mminted in a portjolio with 
leaves, calf 

1325 Hollar (W.) Collection of Prints, 146 plates of landscapes, views, 
shipping, sports, portraits, habits, birds, beasts, insects, flmvers, fruit, 
boys, &c. n. d. 

1326 HOLME (RANDLE) ACADEMY OF ARMORY, plates, presumed to be 
pe1ject, but as 100 pages of Book IVare said to have been printed, 
and only one copy of them knmvn, sold not subject to collation, 1701 

1327 Hondii ( J.) Descriptio Italire hodiernre, Sicilire, Sardinire, Corsicre 
et Itinerariorum per Italiam, maps, plans and v·iews, A mst. 1626 

1328 Hooge (R. de) Historical Engravings illustrative of William III 
and Q. Mary becoming Sovereigns of Great Britain and Ireland, 
with Map containing their Portraits, published by C. Allard, 
brilliant impressions ib. 1 G89 

1329 Horrebow (N.) Natural History of Iceland, map 175f 
1330 HORSLEY (J. ) BRITANNIA ROMANA, plates, with valuable MS. 

additions and drawings by G. Burton, old panelled calf, scarce, 1732 
F 
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1331 Horwood (R.) Plan of London, Westminster, Southwark, and 
Parts adjoining, shewing every House, coloured, half nissw 1794 

1332 Horwood. Another edition, wru;olmired 1799 
1333 HOUBRAKEN AND VERTUE'S HEADS OF ILLUSTRIOUS PERSONS 

OF GREAT BRITAIN, witli Lives by T. Birch, LARGE PAPER; 
fine impressions of the 108 beautiful portraits, old red morocco, gilt 
edges 1756 

1334 Hou el ( J.) Voyage Pittoresque des Isles de Sicile, de Lipari et 
de Malte, 4 vol. maps and mews, slightly stained, russw, backs 
broken Paris, 1782-87 

1335 HOUGHTON GALLERY. A set of Prints engraved after the most 
capital Paintings in the Collection of H.I.M. Catherine II 
Empress of Russia, late in the possession of the Earl of Orford, 
at Houghton in Norfolk, 2 vol. fine impressions of the portraits 
of Catherine II, by Caroline Watson, and of Sir Robert Walpole, 
by James Watson, cind of the 132 beautiful engravi.ngs, russia 
extra, leather joints, gilt edges 1788 

1336 HOWARD DUKE OF NORFOLK (CHARLES) HISTORICAL ANECDOTES 
OF THE How ARD F MIILY, WITH LARGE AND v ALU ABLE MANU­
SCRIPT ADDITIONS, dated 1795, inlaid in royal folio, and VERY 
TASTEFULLY ILLUSTRATED with genealogies, coats of arms, mews, 
and 104 rare portraits by Hollar, Vorsterman, Blooteling, Ver­
meulen, Houbraken, Vertue, Thane, Harding, and other eminent 
engravers (many proofs), red morocco, silk linings, gilt edges; 1769 

1337 Husband (E.) Collection of all the Publicke Orders, Ordinances 
and Declarations of Parliament from 9 March 1642 untill 
December 1646, frontispiece 1646 

1338 HUTCHINS (J.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF DORSET, 4 vol. 
LARGE PAPER, maps and plates, morocco, uncitt 1796-1815 

* * * Very scarce. Sir M. Sykes's copy sold for £71. 8s. As copies 
differ the lot, although presumed to be quite perfect, is sold not 
subject to collation. 

1339 Hygini Fabulre et Poeticon Astronomicon quibus accesserunt 
similisArgumentiPalrephatus, Fulgentius, Phurnutus, Albricus, 
Aratus et Proclus, woodcuts, Basiler.e, 1549-Curionis (C. A.) 
Sarracenica Historia. Accessere W. Drechsleri Chronicon 
Turcicum et C. A .. Curionis Marochensis Regni Descriptio et 
Belli Melitensis Historia, Francoj. 1596, vellum in 1 vol. 

1340 Illustrated London News Cuttings, with numerous engramngs, 
pasted in a portjolio with leaves 

1341 Index Villaris with Catalogue of the Nobility 1690 
1342 Influence des Beaux Arts sur la Felicite publique, R1itisbonne, 1805 
1343 Inscriptions in the Hieratic and Demotic Characters from the 

Collections in the British Museum, plates 1868 
1344 Ionian Antiquities published with Permission of the Society of 

Dillettanti by R. Chandler, N. Revett and W. Pars, plates, 1769 
1345 IRELAND. Map of Great Britain and Ireland, by T. Kitchin, 

1767- Map of Ireland, by T. Jefferys, n. d.-Rocque (J.) 
Survey and Plan of Dublin and Environs, 9 sheets, very scarce, 
1757 -Rocque (J.) Survey of the County of Dublin, 4 sheets, 
rare, n. d.-Wren (M.) Map of the County of Louth, 4 sheets, 
scarce, n. d.-Rocque (J.) Plan of the County of Armagh and of 
Cities of Kilkenny and Cork, 6 sheets, scarce, n. d. in 1 vol. 
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1 346 IRELAND. List of the Names of the Popish Parish Priests 
throughout the several Counties with Names of Sureties, a 
very curioiis work and excessively rare Dublin, 1 705 

1347 IRELAND. Papers relating to the Established Church, coloured 
map by Sir W. Petty added 1807 

1348 Ireland (S.) Picturesque Views on the Warwickshire Avon, 
LARGEST PAPER, proof plates, calf 1795 

1 349 Italire Civitatum et Admirandorum Pars prima, coloured views, 
vellum Amst. J. Blaeu, 1 663 

1 350 ITALY. A Collection of 46 Maps of the various Territories, by 
Vischer, Blaeu, De Witt, De La Feuille, &c. 

1 351 Jacob (G.) Law Dictionary 1762 
1 352 Jacob (G.) Law Dictionary 1 7 7 2  
1 353 Jaillot (H.) Atlas Royal a l'Usage de M. le Due de Bourgogne 

avec Tables geographiques, &c. par le Sieur Sanson, coloured 
maps Paris, 1 695 

1354 James I. Book of Proclamations until 3 Feb. 1 609, black [ettft, 
vellum, stained, sold with all faults 1 609 

1355 James I, Workes, fine pm·trait by S. Pass, engraved title by R. 
Elstrack, and coat of arms 1 6 1 6  

1356 Janscha (L.) Vues du Rhin, 5 0  finely coloured engravings by 
J. Ziegler, half bound Wien, 1 798 

1 357 Jefferys (T.) West India Atlas, maps, with General Chart of the 
West Islands by L. S. de La Rochette, 1 7 96, added 177 5 

1 358 Jefferys (T.) American Atlas, coloured maps, several additional, 1 778 
1 359 Jode (P. de) Theatrum Pontificum, Imperatorum, Regum, Ducum, 

Principum, &c. Pace et Bello illustrium, 124 portraits, mounted 
in a portfolio with leaves Antverpice, 1651 

1360 Johnson (S.) English Dictionary and Grammar, 2 vol. 1 77 3  
1 36 1  Jones (E.) Index to Records called Originalia and Memoranda on 

the Lord Treasurer's Remembrancer's Side of the Exchequer, 
2 vol. in 1, half 1'Ussia 1 793-95 

1362 Jonstoni (J.) Theatrum universale omnium Quadrupedum, 80 
engravings by M. Merian, iinciit Heilbrunn, 1 7  55 

1363 Josephus (Flavius) Works, translated by Sir R. L'Estrange, 2 vol. 
LARGE PAPER, maps and plates, half bound 1 702 

1364 Josephus (Flavius) Works, translated by Sir R. L'Estrange, 
frontispiece, maps and plates, calf 1702 

1365 Julii Romani Scipionis Triurnphus, 28 engravings by P. S.  Bartoli 
Romce, 1 680 

1 366 Julii Pollucis Onomasticum Gr. et Lat. cum Notis Variorum 
Editionem curaverunt J. H. Lederlinus et T. Hemsterhuis, 
2 vol. Amst. 1 706 

1367 Junius (F.) de Pictura Veterum, &c. portrait and frmit. Rot. 1 694 
1368 Juvenal's Satyrs, translated by Sir R. Stapylton, LARGE PAPER, 

portrait by Lombart and plates by Hollar, calf 1 660 
1 369 Krempfer (E. ) History of J.'apan, 2 vol. maps and plates 1 727 
1 370 Kennett (Bp. W.) Complete History of England, 3 vol. pm·traits 

1 7 1 9  
1 371  Kennett (Bp. White) Register and Chronicle, Ecclesiastical and 

Civil, russia, req'l),iring to be rebacked 1 728 
1372 Kennet (Bp. W.) Historical Register and Chromcle of English 

Affairs 1 7  44 
F 2  
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1373 KENT Vrnws, by F. W. L. Stockdale, 46 plates 181 1 
1374 Killigrew (T.) Comedies and Tragedies 1664 
1375 KING (D.) VALE-ROYALL OF ENGLAND, or County Palatine of 

Chester, illustrated by W. Smith and W. Webb, with Treatise 
of the Isle of Man by J. Chalmers, maps and plates by HOLLAR 

1656 
* * * Very scarce. Mr. Beckford's copy sold for £15. 5s. 

1376 King (E.) Vestiges of Oxford Castle, plates, imcut 1796 
1377 Kip (I.) Views in England, 32 plates, with 28 smnll views of 

English Cathedrals and Collegiate Chiwches added at end 
1378 Kip (I.) Britannia illustrata, vol. II, or Views of all the Cathe­

drals and of the Collegiate and other Churches, plates 
J. Smith, 1 712 

1379 Kip (I.) Britannia illustrata, or Views of Queen's Palaces and 
principal Seats of the Nobility and Gentry, 3 vol. in 2, 204 
plntes, sold, ns usual, not subject to collation 1714-17-18 

1380 Kirkeriani Musei in Romano Societatis Jesu Collegio lErea 
Notis illustrata, 2 vol. in 1, plntes, half bliie morocco, Rorn�, 17 63-65 

1381 Kirkeriani Musei in Romano Societatis Jesu Collegio lErea 
Notis illustrata, 2 vol. portrait and plcttes, uncu,t ib. 1763-65 

1382 Kneller (Sir G.) Kit-Cat Club, 46 fine rnezzotint portraits by Faber, 
gilt green vellum 1735 

1383 Knoop (J. H.) Pomologie, coloiwed Engravings of Apples and 
Penrs, Arnst. 1771-Fructologie, coloiired plates, ib. 1771 ,  cnlf 

2 vol. 
1384 KNOX (R.) HISTORICAL RELATION OF CEYLON, map and plates, 

with portrait by White, fine copy in red morocco, bc;rders of gold, 
leather joints, gilt edg�s, by C. Hering 1 681  

1385 Krafft (J. L.) Histoire generale de I' Auguste Maison d'Autriche, 
3 vol. front·ispieces, portraits & plates of Arms, Br-usselles, 17 44-45 

1386 Laborde (A.) Description d'un Pave en Mosaique decouvert 
dans l'ancienne Ville d'Italica, LA.RGE PAPER, beautifully 
coloured plates, itncut Piiris, 1 802 

1387 Labruzzi (C.) Via Appia illustrata, 2 Parts, 24 fine views n. d. 
* * * Privately printed by Sir R. C. Hoare, Bart. 

1388 Labruzzi. Another copy, 2 Parts, 34 views n. d. 
1389 La Colombiere (M. de) Hommes illustres et Grands Capitaines 

Fran�ois qui sont peints dans la Galerie du Palais Royal, 
fmntispiece and 26 fine portraits by Heince and Brignon, calf 

Paris, 1690 
1390 La Loubere (M. de) Historical Relation of Siam, 2 vol. in 1, 

maps and plates 1693 
1391 LAMBETH PALACE illustrated by a Series of Views representing 

its most interesting Antiquities in Buildings, Portraits, 
Stained Glass, &c. by W. Herbert and E. W. Brayley, LARGE 
PAPER, Views, coloiired portraits and Stained Glass heightened 
with gold, ILLUSTRATED with 14 additional portraits of the Arch­
bishops by Vertue, Vander Giicht, Watson, Baron and Faber, 
mssict extra, leather joints, gilt edges, requires rebacking 1 806 

1392 La Motraye (A. de) Travels through Europe, Asia and into Part 
of Africa, 3 vol. maps and plates 1723-32 

1393 La Quintinye (M. de) Compleat Gard'ner Englished by J. 
Evelyn, portmit and plntes 1693 
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LATTERBURII (J.) LrnER MoRALIUM SUPER TRENIS JHEREllUJE 
PROPHETJE, very large copy 'u;ith rmtgh leaves, a slight defect in p. 
6, sold with all faults, calf, extremely rare 

(Oxonice, T. Rood et T. Hunt), 1 482 
LAURON (M.) CRYES OF LONDON, fine impressions of the 74 

Engravings by P. Tempest, russia, leather joints, gilt edges n. d. 
Lavoisne (C. V.) and C. Gros, Genealogical, Historical and 

Chronological Atlas, 36 maps 1 807 
Laymani (P.) Theologia Moralis, 2 vol. calf Litgd. 1654 
LE BRUN (C.) VOYAGES PAR LA Moscovrn, EN PERSE, ET AUX 

lNDES 0RIENTALES, 2 vol Amst. 1718-Voyage au Levant, 
Paris (Amst.), 1714-3 vol. LARGE PAPER, portrait, maps and 
numerous plates, fine copy in red morocco, leather joints, gilt edges, 
scarce Amst. 1714-18 

LE BRUN (C.) GRANDE GALERIE DE VERSAILES et les deux 
Salons qui l'accompagnent dessines par J. B. Masse, portrait of 
Masse by Wille and 52 beaidiful Engravings, fine copy in veau 
marbre, gilt edges Paris, 1752 

* * * Very scarce. Mr. Beckford's copy sold £71. 
LE CLERC (S. ) CEuVRE. A collection of 78 fine Engravings of 

this famous Artist including Plans and Elevations of the 
Temple and Palace of Solomon, Battle of Cassell, Building 
of the Louvre, Stockholm Palace, Trophies, Monuments, 
Figures of Animals, Galerie de !'Hostel du Gobelins, Battles of 
Alexander, Ceilings, Sacred Subjects, &c. neatly mounted on 
cartridge paper, in old reel morocco, gold tooling 

Le Clerc (MM.) Atlas du Commerce, 2 vol. (one of Text and one 
of Plates) Paris, 1786 

Lediard (T.) V orstellungen in Illuminationen und Feuer-W ercken 
in 1724 bis 1727 Festins zur Ehre des Gross-Britannischen 
Houses auf dem Hamburgischen Schau-Platze, plates, rare 

Hambiirg, 1729 
Le Hay (M.) Recueil de cent Estampes representant differentes 

Nations du Levant avec !'Explication, plates finely coloured with 
engraved Text, veait marlmJ, gilt edges Paris, 1714 

Leigh (C.) Natural History of Lancashire, Cheshire and the 
Peak in Derbyshire, portrait, map and plates, fine copy in old red 
nwrocco, gilt edges Oxford, 1700 

Leigh. Another copy, russia ib. 1700 
Le Moyne (P.) Gallery of Heroick Women translated by the 

Marquesse of Winchester, frontispiece and full-length portraits 
(including Mary Queen of Scots b?; Vignon), title and last leaf 
inlaid, sold with all faults n. d. 

Le Pautre (A.) Ses CEuvres d'Architecture, plates, calf, Paris, s. d. 
LE PAUTRE (I.) CEuvRE. A Collection of 7 12  Exquisite Er1r 

gravings from Designs by this celeb?·ated Master, BRILLIANT 
IMPRESSIONS, neatly mounted on atlas folio cartridge paper, in 
7 vol. old gilt calf v. a. 

Le Plat (B.) Recueil des Marbres antiques qui se trouvent dans 
la Galerie du Roy de Pologne a Dresden, portmit and plates, 
old red morocco, with crowned cypher of Frederick Augustus King 
of Poland in gold on sides, back broken Dresden, 1 733 
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Le Roy (M.) Ruines des plus beaux Monuments de la Grece, 
plates Paris, 17 58 

Le Sage (M.) Genealogical, Chronological, Historical and 
. Geographical Atlas, coloured maps and tables 1801 

Le Sage (A.) Atlas historique, genealogique, chronologique et 
geographique, coloured maps Paris, 1805 

Le Sage (A.) Atlas, coloured maps n. d. 
Liebe (C. S.) Gotha Numaria, plates Amst. 1730 
Lindewode (G.) Provinciale seu Constitutiones Anglire cum 

Annotationibus, slightly stained, vellum 
Antverpim, Impensis F. Brickman, 1525 

L'Isle (G. de) Atlas Nouveau, coloured maps, russia Amst. 1730 
LOGGAN (D.) CANTABRIGIA ILLUSTRATA, Views and Plates of 

Costume, Cantabrigim (1688)-0xoNrA ILLUSTRATA, Views and 
Plates of Costume, Oxon. 1675, russia 2 vol. in 1 

Londina illustrata, 14 Parts, plates 1808-13 
Londina. Another copy, 14 Parts (wanting Part 12) 1808-13 
LONDON. Case of the Grocer's Company, 1682-Bill for 

Watermen's Company (not passed), n. d. -Case of the Garbler 
-Declaration of Merchants, &c. 1795-Caveat to the City, 
1689-Answer to the Sugar-Bakers, 1695-Quarantine Act 
Petition and Protests-Proceedings at Charter-House, 1689-
Case of the Orphans and Creditors, 1688-Act for preventing 
the Multiplicity of Buildings, 1657-Engagement and Remon­
strance of the City, 1659-Final Protest, 1659-Mackay (J.) 
True State of the Proceedings of Prisoners in the Fleet, 1729-
Reports on the Fleet, Marsh\tlsea and King's-Bench Prisons, 
1729-30-Survey of Buildings and Encroachments on · the 
Thames, 1684-Address to the Liverimen, n. d.-Reply of 
Christ-Church Churchwardens, 1759 

* * * A Collection of very scarce Pieces. 
LONDON AND MIDDLESEX. A Collection of rare Topographical 

Tracts and Papers (including a few in Manuscript) formed by 
R. Gough, in 2 vol. (see Lists of Contents prefixed), uncut v. y. 

LONDON. Plans and Drawings - referred to in the Second 
Report upon the Port of London, plates, half russia 1799 
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OCTAVO ET INFRA. 
LOT 

1423 
---

!11\AnvocAT (M.) Historical and Biographical Dictionary, 
translated by C. Collignon, 4 vol. Camb. 1799-
Seward (W.) Biographiana, 2 vol. portraits, 1799-
Hutchinson (B.) Biographia Medica, 2 vol. 1799 ; 
and another 9 vol. 

1424 La Fontaine (J. de) Fables Choisies, 4 vol. in 2, engravings, calf 
Anvers, 1 699 

1425 La Fontaine ( J. de) Contes et N ouvelles en V ers, 2 vol. engraving.�, 
calf Amst. 1776 

1426 La Grange (M. de) CEuvres Meslees, fine '1Jignette engravings 
La Haye, 1724 

1427 La Houssaie (A. de) Histoire du Gouvernement de Venise, 2 vol. 
costume plates, views, &c. Amst. 1 695 

1428 Laing (M.) History of Scotland, 4 vol. calf 1 804 
1429 [La Lande (M. de)] Voyage d'un Fran�ois en Italie, 8 vol. calf 

Venise, 1769 
1430 Lamb (C.) Specimens of English Dramatic Poets, who Lived 

about the Time of Shakespeare, FIRST EDITION, calf 1 808 
1431 Lambe (R.) History of Chess, 1764-Markland (A.) Pteryplegia: 

or, the Art of Shooting-Flying, front. 1767 in 1 vol. 
1432 Landon (C.) Annales du Musee, vol. I and II, mttline plates, 

uncut Paris, 1 800-2 
1433 Langdale (T.) Topographical Dictionary of Scotland, map, half 

ritssia, uncut, Northa llerton, 1809-Crossfield (Miss) History of 
Northallerton, uncut, ib. 1804-Seward (W. ) Tour to Yorde's 
Cave, Kirby Lonsdale, 1 801 (3) 

1434 Langley (B.) Builder's Complete Assistant, 2 vol. plates, 1766 ; 
and another 3 vol. 

1435 Lanteires (M.) Dictionnaire des Poetes Grecs et Latins, vellum, 
Lausanne, 1791-Dolet (E. Imprimeur a Lyon), Vie, Paris, 
1779-Fust (F.) Bibliografia delle Opere Italiani, calf, Milano, 
1814 3 vol. 

1436 Lanzi (L.) Saggio di Lingua Etrusca, 3 vol. Roma, 1789 
1437 La Richarderie (G. B. de) Bibliotheque Universelle des Voyages, 

6 vol. half mssia, itncid Paris, 1808 
1438 La Serna (M. de) Dictionnaire Bibliographique Choisi du Quin-

zieme Siecle, 3 vol. calf Bruxelles, 1 805-7 
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1439 La 'rorre (J. M.) Histoire et Phenomenes du Vesuve, plates 
Naples, 1 771  

1440 Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, translated by T. Hol-
croft, 3 vol 360 plates, uncut . . 1 789 

1 441 Lawrence (T.) Mercurius Centralis, or a Discourse of subterra­
neal Cockle, Muscle and Oyster Shels found in digging of a 
Well at Sir W. Doylie's in Norfolk, autographs of Roger N(rrth 
and John Ives, scarce 1 664 

1 442 Le Beau (M.) Histoire du Bas-Empire, 1 7  vol. veau fauve 
Paris, 1 757-75 

1 443 Lediard (T.) Life of J. Duke of Marlborough, 3 vol plans and 
plates, calf 1736 

1 444 Le Grand (A.) Galeries des Antiques, ou Esquisses des Statues, 
Bustes et Bas-reliefs, fruit des conquetes de l' Armee d'Italie, 
plates Paris, 1 803 

1445 Le Grand (M.) Fabliaux, or Tales, vol. I, woodcuts by Bewick, 1796 
1 446 Leigh (E.) Select Observations of all the Roman Emperors, heads, 

1 664; and 3 others 4 vol. 
1447 Leigh (C. ) Phthisiologia Lancastriensis 1694 
1 448 Leland (J.), T. Hearne and A. a Wood, Lives, edited by T. War­

ton and W. Huddesford, 2 vol. in 1 ,  ports. and plates, Oxf. 1 772 
1 449 Le Moyne (P.) Gallerie des Femmes Fortes, full length portraits 

(incliiding that of Mary Queen of Scots), scarce Leiden, 1 660 
1450 Le Neve ( J.) Monumenta Anglicana, 5 vol. russia, scarce 1717-19 
1 451  Lenoir (A.) Musee de  Monumens Fran�ais, vol. I to IV- Histoire 

de la Peintre sur Verre, o'lttline plates, uncut, Paris, 1 800-3, 5 vol. 
1 452 Lenoir (A.) Musee des Monumens Fran�ais, vol. I to V- His­

toire de la Peintre sur V erre, numermis 01.ttline plates, uncut, 
Paris, 1800-3 6 vol. 

1453 Le Roux (P. J.) Dictionnaire Comique, Satyrique, &c. 2 vol. in 1 
Lion, 1752 

1454 Le Sage (M.) Adventures of Gil Blas, 4 vol. plates, calf, 1 751-
. ·  Swift (J.) Works, 14 vol. plates, wanting vol. I ,  III and XIV, 

1 751  ; and others 31 vol. 
1 455 Leti (G.) Historia overo Vita di Elisabetta Regina d' Inghilterra, 

2 vol. p&rtraits and plans Arnst. 1 721  
1456 Leti (M.) Vie de l'Empereur Charles V, 4 vol. portraits, Amst. 

1 702- Rabutin (Comte de Bussy) Memoires, 2 vol. portrait, 
Paris, 1 697 ; and others 10 vol. 

1457 Lettere volgari di diversi nobilissimi Huomini et excellentissimi 
ingegni, scritte in diverse materie, old gilt morocco, g. e. 

Vineg. Ald. 1543 
1458 Lettres Edifiantes et Curieuses, ecrites des Missions Etrangeres 

par quelques Missionaires de la Compagnie de Jesus, 28 vol. 
in 26 Paris, 1703-58 

1459 Lettres Historiques et Galantes de deux Dames de Condition, 
dont l'une etroit a Paris, et l'autre en Province, Ouvrage Cu­
rieux, revu par Madame de C***, 5 vol. plates Amst. 1732 

1460 Lewis (H.) An Excursion to Margate, 1787- Rodenhurst (T.) 
Description of Hawkstone, Shrewsbury, 1 786 ; &c. in 1 vol. 

1461 Leyburn (G.) Holy Characters, calf, very scarce, unknown to 
Lowndes Doway, 1 662 

1462 Lignac (M. de) De l'Homme et de la Femme considerees phy­
siquement dans l'Etat du Mariage, 3 vol. plates, sccwce 

Lille, 1779 
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1472 
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Lincoln, Account of the Antiquities in the Cathedral Church, 
view inserted 1771  

Lingard (J.) An\iquities of the Anglo-Saxon Church, 2 vol. russia, 
m. e. Newcastle, 1806 

Lives of all the Lord Chancellors, Lords Keepers, &c. 2 vol. 1 712 
-Mottley (J.) Life of Peter I, 3 vol. portraits, &c. 1 739; and 
others 7, vol. 

Livre Rouge, ori Liste des Pensions Secrettes, sur le Tresor 
Public, 1 1  livraison, in 1 vol. printed in red, uncut (Par-is), 1 790 

Lloyd (C. )  State Worthies, with Additions by C. Whitworth, 
2 vol. calf 1766 

Lobo (J. )Voyage toAbyssinia, translated byS. Johnson,russia, 1789 
Lodge ( J. ) Peerage of Ireland, enlarged by M. Archdall, 7 vol. 

plates Ditblin, 1789 
Lodge (J.) History of Herefordshire, calf Kingston, 1 793 
Longus, Amours Pastorales de Daphnis et Chloe, vi,qnettes, with 

29 fine engravings inserted, old red morocco gilt, g. e. s. l. 1731 
London Magazine from 1732 to 1 756, calf 25 i;ol. 
Louis XIV, Memoires de sa Minorite (par M. de La Chastre) 

Villefranche avec la sfere, 1 688 
Lucain, Pharsale, trad. par M. Marmontel, 2 vol. plates by rka-

velot, calf Paris, 1766 
Lucani Pharsalia cum Supplemento T.  Maii, front. calf, g. e. 

Paris, Barboit, 1 767 
Lucretius de Rerum Natura, plates, old red mO'rocco, Lut. Par. 17 44 
Lucretius de Rerum Natura, FINE PAPER, plates, fine copy in red 

morocco, g. e. by Padeloup ib. 1 7  44 
Lussan (Mlle. de) Anecdotes de la Cour de Fran�ois I, 3 vol. 

1 748-Busbec (Baron de) Lettres, 3 vol. Paris, 1 7  48; and 
others 15 vol. 

Macaulay (A.) History and Antiquities of Claybrook, plate, uncut 
1 791  

Macrobius, a J. C .  Zeunio, Lips. 1 77 4--Lactantius, a S .  Gallooo, 
Lugd. Bat. 1 660; and others 12 vol. 

Maffei (S.) History of Ancient Amphitheatres, translated by A. 
Gordon, plates n. d. 

Maffei (S.) Verona Illustrata, 2 vol. pm·trait, Verona, 17 71-
Teatro, plates, ib. 1 730; and 2 others 5 vol. 

Magna Carta, cum Statutis et Commentario Fortescu, blacft 
letter, some leaves wormed 1540 

Magnus (Olaus) Histoire des Pays Septentrionaux, numerous 
curioits woodcuts, wants title, sold with all faults (Paris, 1561)  

rMairobert (P. de)] L'Espion Anglois, 4 vol. in 2 1 779 
Malcolme (D. ) Essay on the Antiquities of Great Britain and 

Ireland, calf Edinb. 17 38 
Malebranche (N.) Recherche de la Verite, 4 vol. Paris, 1762-

Leti (G.) Vie du Pape Sixte V, 2 vol. portrait and plates, ib. 
1 758; and others 21 vol. 

Malherbe (F. de) Poesies, avec la Vie de l'Auteur et de courtes 
Notes, portrait, calf, g. e. Paris, Barbou, 1764 

Malone (E. )  Authenticity of Papers, &c. attributed to Shake-
speare, and others, facsimiles 1 796 

Manby (G. W.) History and Natural Beauties of Clifton, &c. 
plates, 1802--Lowestoft Guide, LARGE PAPER, plates, Yarmouth, 
1 812 ; and others (6) 
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1491 Manchester, Curious Remarks on the History of, by Muscipular 
Sen. half russia 1771 

1492 Manchester, Memoirs of the Literary and Philosophical Society, 
vol. I and II, plates Warrington, 1785 

1493 Manning (R.) Rise and Fall of the Heresy of Iconoclasts, unknown 
to Lmondes 1731 

1494 Manuel du Museum Fran9ais, livraison 1 to 6,  outline plates 
Paris, 1802-4 

1495 Maps, various a parcel 
1 495* Martial de Paris, dit d'Auvergne Les Arrets d'Ainours, avec 

l'Amant rendu Cordelier, a !'Observance d'Amours, 2 vol. 
Arnst. 173 1  

1496 Moray, A SurveyoftheProvince, map and view, calf, Aberdeen, 1798 
1497 Marino (G. B.) Rime, 2 parts in 1, vellum, Venetia, 1 603-

L'Adone, Poema Heroico, 2 vol. in 1, plates, Parigi, 1 678; and 
others 12 vol. 

1498 Marmontel (M.) Poetique Fran9oise, 3 vol. vignettes by Cochin 
Paris, 1763 

1499 Martyrologe (Roman) translated by G. Keynes of the Society of 
Jesus, fine copy in old calf, very scarce 

(S. Omers) imprinted with license, 1 627 
1500 Martyrologe (Roman) translated by G. Keynes, St. Omers, 1 667-

English Martyrologe, by I. Watson, Permissu Superiorum, 1672, 
scarce in 1 vol. 

1501 Mary Queen of Scots, Life and Reign by S. Jebb, portrait, 1725-
Whitaker (J.) Mary Queen of Scots Vindicated, 3 vol. 1787-
Secret History of Her Life, &c. 1726 5 vol, 

1502 Mason (F.) Liturgical Discourse on the Holy Sacrifice of the 
Mass, 2 parts in 1, calf, scarce printed (abroad) A.D. 1 670-69 

1503 Massillon (M.) Sermons ; Car�me, 5 vol. Paris, 17 64-68- Con­
ferences et Discours Synodaux, &c. 3 vol. ib. 1764; and others 
by the same . 15 vol. 

1504 Matanasius (Docteur) Matanasiana, 2 vol. in I.frontispiece 
la Haye, 17  40 

1505 Motifs de la Conversion de M***, red morocco, with coat of arms 
on side, Paris, 1 682 ; and others 4 vol. 

1506 Maton (W. G.) Observations upon the Western Counties of Eng-
land, 2 vol. aquatinta plates, calf, m. e. Salisbury, 1797 

1507 Maurice (T.) Indian Antiquities, 7 vol. in 8, and duplicates of 
4 vol. plates, v. d. (12) 

1508 Menage (M.) Menagiana ou les Bons Mots et Remarques Critiques, 
4. vol. calf Paris, 1729 

1509 Menard (Sieur) Catechisme du Diocese de Nantes, Nantes, n. d. 
-Pascal (M.) Pensees, Paris, 1761-Thiers (J. B.) Traite des 
Jeux et des Divertissemens, ib. 1 686 ; and others 1 4  vol. 

1510 Mengii (H.) Flagellum Dremonum, Exorcismos Terribiles, Poten­
tissimos et Efficaces continens, 2 parts in 1 vol. vellum, Ven. 1 663 

1511 Merigot (M.) Promenade ou Itineraire des Jardins d'Ermenon­
ville, 24 plates, Paris, 1788-Promenades ou Itineraire des 
J ardins de Chantilly, 20 plates and plan, ib. 1791, russia, in 1 vol. 

1512 Metastasio (P.) Poesie, 9 vol. frontispiece, vellurn Parigi, 17 55 
1513 Metcalf (John) commonly called Blind Jack of Knaresborough, 

Life, portrait, half 1·ussia, uncut York, 1795 
1514  Middleton (C.) Architect and Builder's Miscellany, 60 etchings 

coloured by hand 1799 
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1515 Millin (A. L. ) Galerie Mythologique, 2 vol. 182 outline plates, 
uncut Paris, 181 1 

1516 Milner (J.) Account of Winchester Cathedral, frontispwce, Win­
chester, 1801-Historical Account of Lincoln, and the Cathe-
dral, Lincoln, 1 793; and others (4) 

1517 Milton ( J.) Paradise Lost, portrait and plates 1 746 
1518 Minucii Felicis Octavius, ex recens J. Davisii, presentation copy, 

with autograph inscription frorn Sir John Eliot to C. Towneley, red 
mrYrocco 

· 
Glasgum, 1 750 

1519  Missre Proprire Ordinis S. P. N. Francisci, with MS. add it-ions, 
calf 1766 

1520 Missale secundum Morem Sanctre Romanre Ecclesire cum Calen-
dario, woodcut of Crucifixion, worrned, sold with all faults 1493 

1521 MISSALE AD UsuM INSIGNIS ET PRECLARA: ECCLESIA: SARUJ\1 
cum Calendario, woodcuts, slightly irnpmfect, sold with all f aitlts 

Paris, 1516 
1522 Missale Romanum, plates, calf, with notices of deaths in the Towneley 

Family written on separate slips according to months added 
A ntverpim, 176 2 

1523 Missel Romain traduit par C. Hure Paris, 1713 
1524 Missel Romain, Lat. et Fran9. 4 vol. calf, gilt edges ib. 1722 
1525 Molesworth (Lord) Account of Denmark in 1 692, best edition, 

1738-Ball (J.) Antiquities of Constantinople, plates, 1 729-
Sketches of the Island of Java, plans, 1812; and another, 4 vol. 

1526 Moliere (J. B. P. de) CEuvres, 8 vol. portrait and plates by Boucher, 
calf Paris, 1 760 

1527 Monet (J.) Anthologie Fran9aise, 2 vol. portrait and plates 
(ib.) 1765 

1528 Monmouthshire. Errors in Dugdale; History of Monmouth; 
History of Tintern Abbey; History of Raglan Castle, &c. 1801, 
� �l� 

1529 Montagne (M. de) Ses Essais, calf liyon, 1595 
1530 Montesquieu (0. S. Baron de) Le Temple de Gnide avec Figures 

gravees par N. Le Mire d'apres les Dessins de C. Eisen. Le 
Texte grave par Drouet, fine impressions, red mwocco extra, gilt 
edges Paris, 1772 

15 31 Moore (Sir J.) Modern Fortification, LARGE PAPER, plates, presen­
tation copy, with autograph inscription, from the Author, bright old 
gilt black nwrocco, gilt edges 1 67 3 

1532 Moore (J.) List of Castles and Monasteries in Great Britain, uncUt, ' 
1 798 

1533 Monthly Review, vol. XL to LXIII, 1803-10 24 vol. 
1534 Montpensier (Mlle.) Memoires, avec les Amours de Mademoiselle 

et de M. de Lauzun, 8 vol. Amst. 17 4.6 
1535 Montesquieu (M. de) CEuvres, 4 vol. 1769; and others 23 vol. 
1536 Morande (Theveneau de) Le Gazetier Cuirasse; ou, Anecdotes 

Scandaleuses de la Cour de France, frontispiece (London), 1771  
-Melanges Oonfus sur des Matieres fort claires, s. l .  &: cl.­
Le Philosophe Cynique, pour servir de suite aux Anecdotes 
-Scandaleuses de la Cour de France, s. l. &: d. calf in 1 wl. 

1537 Morel (Dom) Devotions in the Sacrament of the Altar, morocco, 
gilt edges n. d. 

1538 Morland (S.) Description !l.nd Use of Two Arithmetick Instru-
ments, portrait, 1 673; and others 5 vol. 
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QUARTO. 

1539 Lastanosa (V. J. de) Museo de las Medallas desconocidas 
Espaiiolas, plates, with portrait of Lastanosa, a drawing in indian 
ink, prefixed Huesca, 1 645 

1540 Lavenham, Specimens of Gothic Ornaments, selected from the 
Parish Church, 40 plates, uncut 1 796 

1541 Lawrence (E. ) Duty of a Steward to his Lord, plates 1 727 
1542 Le Blanc (V.) Voyages fameux aux quatre Parties du Monde, 

3 parts in 1, calf, scarce Trcyes, 1 658 
1543 Le Clerc (M.) Histoire de Russie Ancienne, vol. I to III; Moderne, 

vol. I and II Paris, 1 783-85 
1544 Ledwich (E.) Antiquities of Ireland, plates, russia, m. e. 1 790 
1545 Leicester (Earl of) Leycester's Common wealth, wants portrait 1 641 
1546 Leighton (A. )  An Appeal to the Parliament, 2 plates ( 1628) 

* * 
* For writing this book the author was twice publicly whipped 

and pilloried in Cheapside, his ears cut off, his nose twice 
slit, his cheeks branded with a red hot iron, and was eleven 
years imprisoned in the Fleet. 

1547 Leland (T.) History of Ireland, 3 vol. with a water colour drawing 
inserted 1 7  7 3 

1548 Lelandi (J.) Cygnea Cantio cum Commentariis, sheet B in Com­
mentary supplied in MS. 1545-Laudatio Pacis, 1546-Assertio 
Arturii Regis, 1544-Genethliacon Eaduerdi Principis Cam­
brire, 1543, with MS. Excerpta from his Collectanea, &c. at end, 
panelled calf in 1 vol. 

1549 Lemon (G. W.) English Etymological Dictionary, calf 1 783 
1550 Lempriere (C.) Prospects of Ships of War and other Vessels, 

engraved title and 8 plates by W. H. Toms, 1 7  38-V antler 
Meulen (S.) Views of Whale Fishing ; Killing Seals, Bears, 
Deer; Shipwrecks; Haven of Greenland, &c. 1 6  engravings by 
A. Vander Laan, A mst. s. a. and 6 other engravings of ships, in 1 vol. 

1551 Lempriere (J. ) Classical Dictionary, binding broken, 1804-Ains-
worth (R.) Latin Dictionary, 17 51 2 vol. 

1552 Lempriere (J.) Universal Biography 1808 
1553 Lenfant (J.) Histoire du Concile de Constance, 2 vol. in 1, 

prrrtraits, Archbp. De Beauvais copy, calf, with arms of Cardinal 
Le Goux in gold on sides A mst. 1 714 

1554 Lenglet Du Fresnoy (Abbe) Methode pour etudier l'Histoire avec 
un Catalogue des principaux Historiens et Supplement, 
6 vol. in 5, maps, calf Paris, 1735-40 

1555 Lenoir (A. ) Histoire des Arts en France prouvee par les 
Monumens, LARGE PAPER, with royal folio atlas of plates, half 
russia, unciit ib. 1811  

1556 Le Rouge (G.) Atlas nouveau portatif a l'U sage des Militaire avec 
Introduction a la Geographie, 3 vol. in 2, coloured maps, ib. 1 756 

1557 L'Estrange (R.) Answer to the Appeal from the Country to the 
City, portrait inserted, 1 679-Case Put, concerning the Succes­
sion of the Duke of York, 1 679-Papists no Catholics; and 
Popery no Christianity, 1 679-Citt and Bumpkin in a 
Dialogue over a Pot of Ale, 1 680-Citt and Bumpkin, the 
Second Part, 1 680; and many others, mostly by the same, in 3 vol. 

1558 L'Estrange (Sir R.) Dissenter's Sayings 1 681 
1559 Lewis (J.) History and Antiquities of the Isle of Tenet, in Kent, 

LARGE PAPER, plates, russia 1 723 
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1560 Lewis (P.) On Forests and Forest Laws, with Topographical 
Remarks on the New Forest, map and view, uncut 18 1 1  

1561 Lignorum lcones, 2 Parts in 1 ,  36 plates of woods, finely coloured 
according to Nature, calf Nurnberg, 1 773-75 

1562 Lightoler (T.) Gentleman and Farmer's Architect, plates 1 764 
1563 Lilly (W.) Monarchy or no Monarchy in England, Grebner and 

other Prophecies, curious plates 1 651 
1564 Lioni (0.) Ritratti e Vite di alcuni celebri Pittori del 

Secolo XVII con la Vita di Carlo Maratti scritta da G. P.  
Bellori, portraits Roma, 17 31 

1565 Liron (Dom J. ) Bibliotheque Chartraine, old French red morocco, 
gilt rruirbled edges, with arms in gold on sides Paris, 1 719 

1566 Lithgow (W.) Adventures and Peregrinations of 19 Yeares 
Travailes from Scotland in Europe, Asia and Africa, port. 1 640 

1567 Liturgiarum Orientalium Collectio Opera et Studio E. Renaudotii, 
2 vol. Paris, 1716  

1568 Li vii Historiarum Libri XCI Fragmentum anekdoton, Romm, 177 3 
1569 Lloyd (H.) Historie of Cambria, now called Wales, continued by 

D. Powel, blac& letter, woodcuts, with a quantity of MS. Notes, 
Pedigree, &c. in the autograph of J. Town.eley, Smc. xvii 1584 

1570 Lloyd (H.) Historie of Wales, continued by D. Powel, woodcuts, 
uncut, 1584 reprint, 18 1 1  

1571 Lodge (E.) Illustrations of British History, &c. 3 vol. partraits 
and facsimiles, riissia 1 791 

1572 LONGEVITY. Index Tabularum pictarum et crelatarum qure 
Longrevos reprresentant, very scarce Hamim, 1 783 

1573 London ; History of London and its Environs, part I to VI, rnap 
and plates; uncid 1 796 

1574 London (Modern) being the History and Present State of the 
BritishMetropolis,plates, with those of the Cries coloured, russia, 1 804 

1575 London (W.) Catalogue of the most vendible Books in England, 
orderly and alphabetically digested, calf 1 658 

1576 Lucian, Works, translated by T. Francklin, 2 vol. calf 1 780 
1577 Ludlow (E. ) Memoirs, calf 1 771  
1578 LUDLOW (E.) MEMOIRS, with a Collection of original Papers and 

the Case of Charles I, 2 vol. VERY TASTEFULLY ILLUSTRATED 
with 300 chaice engravings, comprising extremely rare portraits, 
views, historical prints, &c. and 8 WATER-COLOUR DRAWINGS, 
russia extra, gilt edges 1771  

1579 Ludwig (C.) Teutsch-Englisches Lexikon, 2 vol. Leipzig, n. d. -
-Halma (F. ) W oordenboek der N ederduitsche en Fransche 
Taalen, 2 vol. Arnst. 17 17  4 vol. 

1580 Lumisden (A. ) Remarks on the Antiquities of Rome and its 
Environs, engravings 1 797 

1581 Lusing (R..de)Beginning, Continuance and Decay of Estates, 1 606 
1582 LYSONS (D.) ENVIRONS OF LONDON, with SUPPLEMENT, 5 vol. 

LARGE PAPER, plates, interlea·ved throughout with writing paper, 
and bound in 9 vol. russia 1792-1811  

1583 Lysons (D.) Supplement to the First Edition of the Environs of 
London, LARGE PAPER, plates, with a quantity of MISCELLANEOUS 
PORTRAITS, some fine, inserted, uncid 18 1 1  

1584 Lysons (D.) Supplement to the First Edition of the Environs of 
London, plates, rnssia gilt, marble edges 1811  

1585 Lysons (D. and S. ) Magna Britannia, vol. I and vol. II, 2 parts, 
LARGE PAPER, plntes, unciit 1806-10 
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Lysons (D.) Middlesex Parishes; plates, with a quantity of EN­
GRAVINGS AND WATER-COLOUR DRAWINGS inserted, russia, 1800 

Lysons (D.) Middlesex Parishes, plates, in sheets folded 1800 
M. (E.) Protection perswading Subjection in three Positions 

proving His Highness aptest for Lord Protector, uncut 1653 
Macartney (Earl of) Embassy to China, by Sir G. Staunton, 

2 vol. LARGE PAPFR (gilt russia), and folio Atlas of Plates, half 
russia 1797 

Mackenzie (Sir G. S.) Travels in Iceland, plates, uncut, Edinb. 1811  
Macleod (H. ) Casus Principis ; or an Essay towards a History 

of the Principality of Scotland, half ritssia, 1tncut 1791 
Macklin (C. ) Man of the World, and Love a la Mode, portrait, 

half morocco 1793 
Macpherson (D. ) Geographical Illustrations of Scottish History, 

map 1796 
Macpherson ( J. ) Origin, Antiquities, Language, &c. of the 

Ancient Caledonians, uncut 1768 
Maffei (Marchese S. ) della Scienza Cavalleresca con Giunte del 

Conte G. Bellincini, 2 vol. in 1 Trento, 1717 -16 
Maffei (Marchese S.)  Merope, Tragedia, con Annotazioni, &c. 

Venezia, 174 7 
Magna Britannia, 6 vol. coloured maps 1720-31 
Maittaire (M.) Annales Typographici ab Artis inventre Origine ad 

Annum 1664, 5 vol. in 6, Hagce, 17 1 ,9-22 et Amst. 1726-33 etLond. 
1 7  41-Denis (M.) Supplementum, 2 vol. Vienrue, 1789, 8 vol. 

Majoris ( J.) Historia Majoris Britannire Edinb. 17 40 
Malcolm (J. P.) Views within Twelve Miles round London, about 

80 plates, half russia, uncut 1800 
Malcolm (J. P.) Londinum Redivivum; or an Ancient History 

and Modern Description of London, 4 vol. plates, 1802-7-
Manners and Customs of London during the XVIIIth Century, 
plates, 1808, russia, marble edges 5 vol. 

Malkin (B. H. ) Scenery, Antiquities and Biography of South 
Wales, map, and plates in tints, uncut 1804 

Mallery (C. de) Quindecim Mysteria Rosarii B. V. Marire, 52 
plates, including various engravings of Saints and of the Sybils 
added A ntverpice, T. Galle, s. a. 

Malvasia (Conte C. C.) Felsina Pittrice Vite de Pittori Bolognesi, 
2 vol. woodcut portraits and plates, vellum Bologna, 1678 

Manner and Impeachment of the XII Bishops, woodcut 1 642 
Manso (G. B.) Erocallia overo dell' Amore e della Bellezza Dia-

loghi XII, rare Venetia, 1 628 
Manstein (Baron de) Memoirs of Russia, maps and plans 1 773 
MANUALE QUODDAM SECUNDUM UsuM MATRIS ECCLESIJE EBO­

RACENSIS, slightly cut in bottom margins, sold therefore not subject 
to collation, calf Per Wynandum de Worde, 1509 

Excessively rare, the only copy mentioned by Lowndes is that in 
the Bodleian Library. All the York Service Books are con­
sidered among the rare the very rarest. 

Manuale ad U sum insignis Ecclesire Sarum, woodcuts, fine crpy, 
but wants last leaf, sold therefore with all faults, oak boards covered 
with stamped leather, very scarce Antverpice, 1542 

Marchese (Duca A.) Tragedie Christiane, 2 vol. portrait and 
plates Napoli, 1729 
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Marchionni (D.) Discorsi morali, old red morocco covered with gold 
tooling, gilt edges Ferrara, 1664 

Mariana (J. de) Histoire d'Espagne traduite avec des Notes par 
J. N. Charenton, 5 vol. maps Paris, 1725 

Markham (G. ) Cavalarice or English Horseman, 8 vol. in 1, 
woodcuts, rare 1616-17 

The eighth Booke contains the Art of making Horses " doe 
Trickes like Bankes Curtall." 

Markham (G. ) Way to get Wealth, woodcuts, calf 1676 
Marrnora Taurinensia Dissertationibus et Notis illustrata, 2 vol. 

plates, uncul Aug. Taurin, 17 43-4 7 
Marot ( J.) Recueil des Plans, Profils et Elevations des plusieurs 

Palais, Chasteaux, Eglises, Sepultures, Grotes et Hostels batis 
dans Paris et aux Environs, engraved title and 134 plates, 
calf · Paris, s. d. 

Marsden (W.) History of Sumatra, map, with folio Atlas of 
Plates 1811 

Martin (Dorn J. ) Explications de plusieurs Textes difficiles de 
l'Ecriture, 2 vol. in 1, plates Paris, 1730 

[Martin (T.)] Vita et Res gestre Gulielmi Wicami Vintoniensis 
Episcopi, &c. portrait added Oxon. 1690 

MARTINET (M.) ORNITHOLOGIE, 2 vol. a collection of 384 engrav-
ings of birds, finely colmired, calf Paris, s. d. 

Mason (G.) Supplement to Johnson's English Dictionary, 1801 
-Chalmers (G.) Estimate of the Comparative Strength of 
Britain, 1782 ; and others ( 4) 

Massonio (S.) Dialogo dell' Origine della Citta dell' Aquila e 

Mernoria di alcuni Huomini celebri, Aquila, 1594-95 -
Epitalamii nelle N ozze di G. C. Caracciolo e Cornelia Ursina, 
ivi, 1595; rare in 1 vol. 

Masters (R.) History of Corpus Christi College, Cambridge, 
2 vol. plates, interleaved thrmighout with writing paper, hciving a 
quantity of MS. notes in the autograph of John Denne the 
antiquary, uncid Carnb. 1753 

Maurice (T.) Grove-Hill, &c. fine large woodcuts, calf 1799 
Maurice (T.) Richmond Hill, plates 1807 
Mecatti (G. M.) Raccomto storico-filosofico del Vesuvio, plates, 

vellum Napoli, 1752 
Mehung (J. a) Dernonstratio Naturre (de Lapide philosophico), 

plates Franco/ 1625 
Memoir of a Map of the Countries comprehended between the 

Black Sea and the Caspian, with Vocabularies of the Caucasian 
Nations, &c. map 1788 

Mernorie per le Belle Arti, vol. II to IV, plates, calf, Roma, 1786-88 
Memoires de la Ligue (1576-98), 6 vol. Amst. 1758 
Menard (M.) Collection des Belles Estarnpes et Taille-Douce, 

pour servir de suite a l'Histoire de la Ville de Nisrnes, calf 
Paris, 1752 

Mengs (A. R.) Opere, 2 vol. in 1 Parma (Badoni), 1780 
Mercurialis (H.) de Arte Gymnastica, woodcuts Arnst. 1672 
Mercurius Politicus, June 6, 1650, to Oct. 30, 1651, Oct. 20, 

1653, to Jan. 5, 1659 in 5 vol. 



80 

1635 Messia (P.) Vite di tutti gl' Imperadori Romani da Giulio Cesare 
sin' a Massimiliano tratte per L. Dolce colle Vite di Ridolfo 
e Matthias descritte da P. Santorio e Vita di Ferdinando II e 
Coronatione di Ferdinando III da P. Baglioni, woodcut heads, 
calf Venetia, 16 44 

1636 Messia (P.) Selva di varia Lettione con nuova Aggiunta, ib. 1670 
1637 Meursii (J.) Athenre Batavre sive de Urbe Leidensi et Academia 

Virisque claris, portraits and plates, vellum Liigd. Bat. 1625 
1638 Meyrick (Sir S. R. ) History and Antiquities of Cardiganshire, 

plates, uncut 1810 
1639 Meyssens (J. ) Effigies des Forestiers et Comtes de Flandres, 

47 portraits engraved by C. Meyssens and F. Bouttats, Anvers, 
1663-Pourtraits des Souverains Princes et Comtes de 
Hollande par J. Meyssens et gravez par son Fils C. Meyssens, 
39 portraits, ib. 1662 - Cardinalium Effigies, 32 portraits, 
Romro, s. a. in 1 vol. 

1640 MIDDLESEX. Alphabetical List of Parishes and Towns, with 
Names of Freeholders and how they voted in 1768-69, 
MANUSCRIPT, finely written, calf circa 1770 

1641 Middlesex. Acte for confirmation of the Copyhold Estates and 
Customes of diverse Copy-holders, of the Mannors of Stepny 
and Hackney, black letter, 1624-Answers to the Reasons 
against passing the Earl of Clevelands Bill as to the Mannors 
of Stepney and Hackney, n. d.-Equitable and Necessary 
Considerations and Resolutions for Association of Arms, to be 
presented to the Gentry and Commonalty of Middlesex at 
their meeting at Nixhall, 1642 (3) 

1642 Milford-Haven, Observations on, LARGE PAPER, plates, uncut, 1812 
1643 Mi1izia (F. ) Vite de' pii'.1 celebri Architetti precedute da un 

Saggio sopra l'Architettura, plates, vellum Roma, 1768 
1644 Miller (E.) History and Antiquities of Doncaster, FINE PAPER, 

map and plates, old russia Doncaster, 1804 
1645 Miller (J.) Country Gentleman's Architect, 32 plcites 1787 
1646 Millin (A. L.) Antiquites N ationales, 5 vol. plates, russia 

Paris, 1790-99 
1647 Millin (A. L.) Monumens antiques inedits ou nouvellement 

expliques Tome I Livraison I to VI, plates, with autograph 
letter from the author Paris, 1802 

1648 Milner (J.) History of Winchester, 2 vol. plntes, calf, mcirbled 
edges Winchester, 1809 

1649 Milton (J.) Works, with Life by T. Birch, 2 vol. portrait, 
calf 1753 

1650 Milton (J.) Paradise Regained, with Notes by C. Dunster, 
map 1795 

1651 Miltoni (J. ) Paradisi Amissi Liber Primus, Cantctb. 1691-
Robinson (T. ) Anatomy of the Earth, cuts, 1694-Picture of 
a High-Flyer, 1704 - Hickeringill (E.) Priest-Craft, its 
Character and Consequences, 1705-Quarles (F. ) Shepheards 
Oracles, ,impe1ject, 1646 ; and others in 1 vol. 

1652 MOLIERE (J. B. PoQUELIN DIT) CEuvRES, 6 vol. portrait by 
Lepicie after Coypel and plates by F. Boucher and vignettes, old 
French green morocco, gilt edges (fatigue) Pciris, 1734 

1653 Monstrelet (E. de) Chronicles, translated by J ohnes, 5 vol. plates, 
russia gilt, marbled edges 1809 
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1654 Montaigne (M. de) Essais avec de conrtes Remarqnes par P. 
Coste, 3 vol. portrait 1724 

1655 Montaigne (M. de) J onrnal du Voyage en Italie, &c. par la Suisse 
et l'Allemagne, portrait by A. de St. Aubin,Rorne(Paris), 1774 

1656 Montani (B. Arire) Antiquitates Judaicre, rnaps and plates 
Lugd. Bat. 1593 

1657 Moore (J.) Views in the Southern Part of Scotland, LARGE 
PAPER, plotes, uncut 1794 

1658 More (Sir T.) Utopia, with Notes by --T. F. Dibdin, LARGE 
PAPER, portrait, uncut 1808 

1659 Morelli (F.) Raccolta · degli antichi Monumenti esistenti fra 
Girgenti, Segeste e Selinunte e fra Pozzuolo, Cuma e Baja, 
2 vol. in 1, 85 views by Hackert and Franzetti, half russia 

Roma, s. a. 

1660 Mores (E. Rowe) Nomina et Insignia Gentilitia Nobilium 
Equitumque sub Edoardo I militantium. Accedunt Classes 
Exercitus Edoardi III Caletem obsidentis, frontispiece, uncut, 
free from the usual stain, scarce 17 49 

1661 Morgan (J.) Phamix Britannicus, vol. I 1732 
1662 Morier (J.) Journey through Persia, Armenia, &c. maps and 

plates 1812 
1663 Morley (Countess of) Portraits of the Spruggins Family, 44 

satirical plates, privately printed, rnorocco gilt, g. e. scarce 1829 

FOLIO. 

1664 LONDON. Plans and Maps, Views of London and its Churches, 
Engravings from Pictures in St. Paul's Cathedral, Monuments, 
Bridges, Hospitals, Bank and other Public Buildings, 166 fine 
engravings pasted in a portfolio with leaves 

1665 Louis XIII ses Triomphes contenans ses plus grandes Actions 
representees en Figures renigmatiques exposees par un Poeme 
heroique de C. Beys et accompagnees de V ers Frarn;ois par 
P. de Corneille, nwmero1J.s coloured portraits and plates, Paris, 1649 

1666 Lours xv. REPRESENTATION DES FETES DONNEES PAR LA 
VILLE DE STRASBOURG POUR LA CONVALESCENCE DU Ror, A 
L' ARRIVEE ET PENDANT LE SEJOUR DE SA MAJESTE. EN 
CETTE VILLE. Invente, dessine et dirige par J. M. Weiss. 
Lours XVTH's COPY, with brilliant irnpressions of the beautiful 
engravings, magnificently bound in red rnorocco, broad borders of 
gold, gilt edges, by Padeloup (with his·ticket), the King's arms and 
crowned cypher stamped in gold on sides and back Paris, 17 44 

1667 Lours xv, LE SACRE DU ROY DANS L'EGLISE DE REIMS, 
25 Octobre, 1722 (redige par Danchet), Lours XVTH's COPY, 
with brilliant irnpressions of the beautiful engravings, magnificently 
bound in blue morocco, broticl borders of gold, gilt edges, by Paclelmp, 
with the King's arms and crowned cypher stamped in gold on 3ides 
and back Paris (1722) 

* * * This splendid work has the text engraved throughout. 
1668 Loutherbourg (P. J. de) Romantic and Picturesque Scenery of 

England and Wales, coloured views, half russia 1805 
1669 Lucan's Pharsalia, translated by N. Rowe, map and vignettes, 1718 
1670 Ludolphus (J.) History of Ethiopia, map and plates 1684 

G 
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1671 LUYTSZ VAN KITTENSTEYN (W. )  SPIEGHEL OFTE AFBEELDINGE 
DER NEDERLANDSSCHE GESCHIEDENISSEN mitsgaders van 
Vranckryck, ENGHELANDT,Duytslandt eii eenige andereLanden, 
a very large collection of rare coloured engravings, historical plates, 
costumes, curious drawings of events, engraved portraits and many 
dmwn in pen and ink, plans of cities, drawings of coins, &c. made 
in 1613 by W. Luytz, who has prefixed a long MS. list of the con­
tents of this curious volume, calf 1613 

1672 Lye (E.) Dictionarium Saxonico- et Gothico-Latinum. Accedunt 
Fragmenta V ersionis Ulphilanre necnon Opuscula quredam 
Anglo-Saxonica. Edidit, auxit et Grammaticam utriusque 
Lingnre prremisit 0. Manning, 2 vol. old russici 1772 

1673 Lynd wood (G.) Provinciale, cui adjiciuntur Constitutiones Lega­
tinre Othonis et Otho boni Cardinali um Legatorum cum Notis 
J. de Athona, half russia, uncut Oxon. 1679 

1674 LYSONS (S.) ACCOUNT OF ROMAN ANTIQUITIES DISCOVERED AT 
W OODCHESTER, in Gloucestershire, coloured plates, uncut 1797 

1675 LYSONS (S.) COLLECTION OF GLOUCESTERSHIRE ANTIQUITIES, 
llO plates (tiles and stained glass coloured), blue morocco, gilt 
edges 1803 

1676 Macartney (Earl of) Embassy to China, Atlas of Plates, uncut 
1677 Machiavel (N.) Works 1720 
1678 Maclise (D.) Story of the Norman Conquest, 42 plates 1866 
1679 Madox (T.) Formulare Anglicanum 1702 
1680 Madox ('f.) Firma Burgi 1726 
1681 Mad ox (T.) Baronia Anglica 1736 
1682 Maffei (S.) Museum Veronense, plates, autograph of R. M Van 

Goens, vellum Veronce, 17 49 
1683 Magni (Olai) Historia de Gentibus Septentrionalibus, numerous 

woodcuts, calf Romce, 1555 
* * * The edition described in Sir W. Scott's Pirate as the delight 

of the U daller. 
1684 Maitland (W.) History and Antiquities of Scotland, 2 vol. 

calf 1757 
1685 Major (T.) Ruins of Prestum, plates, half morocco 1768 
1686 Malton (T.) Picturesque Tour through London and Westminster, 

2 vol. in 1, proof views in aquatinta, russia 1792-180 
1687 Malton (J.) Views of Dublin, plan and plates 1792-96 
1688 Malton (T.) Oxford, 4 nos. proof views 1802-3 
1689 Manilius (M.) Sphere, made an English Poem with Annotations 

and an astronomical Appendix by E. Sherburne, LARGE PAPER, 
plates, calf 167 5 

1690 MANNING (0.) AND W. BRAY, HISTORY AND ANTIQUITIES OF 
SURREY, vol. I and II, .LARGE PAPER, maps and plates, red 
morocco extra, uncut, top edges gilt 1804-9 

1691 Maps and Plans, in a portfolio, several damaged (50) 
1692 Mariette (I.) Vues en France, 280 plates, half russia 
1693 Mariette (P. J.) Traite des Pierres gravees, calf Paris, 1750 
1694 Maritime Campaign of 1778, by J. M. charts and plans, uncid, 1778 
1695 MARLBOROUGH GEM:S, portrait of Duke of JYJarlborough, frontispiece 

and 40 beautiful engravings of gems by Bartolozzi, Sherwin, &c. 
but no text-Vol. II, frontispiece and 50 engravings of gems by 
Bartolo.zzi, uncut, sold not subject to collation 1780 
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1696 Marmor� Oxoniensia edidit R. Chandler, plates, calf, back broken 
Oxonii, 1763 

1697 Marolles Abbe de Villeloin (M. de) Tableaux du Temple des 
Muses, frontispiece, portrait and 58 plates Paris, 1655 

1698 Marot (I.) Vues de Paris, 114 views and plans Paris, s. d. 
1699 Marot (J.) Le magnifique Chasteau de Richelieu, 20 views, ib. s. d. 
1700 Marsigli (Comte L. F. de) Description du Danube, 6 vol. in 3, 

maps and numerous plates, old russia, borders of gold, La Haye, 17 44 
1701 MARTYN (T.) UNIVERSAL CONCHOLOGIST, 4 vol. 160 plates con­

taining 322 figures of shells, exq_uisitely coloured on the outlines by 
hand, interleaved with blue paper, old gilt tree-ma;rbled calf, 1784 

1702 Marvell (A.) Miscellaneous Poems, portrait 1681 
1703 Mascheroni cavati dall' Antico, 38 plates Roma, 1781 
1704 Matthrei Paris Historia Major et Vitre Offarum et XXIII 

Abbatum S. Albani cum Additamentis et Glossario Editore 
W. Wats, facsimile portrait, calf 1684 

1705 Matthreiana Monumenta qure in Hortis Crelimontanis et in 
lEdibus Matthreiorum adservantur Adnotationibus illustrata 
a R. Venuti et J. C. Amadutio, 3 vol. numerous plates, uncut 

Romm, 1776-79 
1706 Mayer (L.) Views in Egypt, Palestine and Ottoman Empire, 

3 vol. in 1, pm·trait and finely coloured plates, old gilt russia 
1801-4-3 

1707 Mayer (L.) Views in the Ottoman Dominions, in Europe, in 
Asia and some of the Mediterranean Islands, 4 parts in 2, 
colo1tred plates, uncut 1810 

1708 Mayer. Another copy, 4 parts in 2, coloured plates, uncut 1810 
1709 Mayo (C.) Chronological History of the European States, with 

biographical sketches, &c. half russia Bath, 1793 
.1710 Medailles du Regne de Louis XV, engraved title, dedication by 

G. R. Fleurimont, and 78 plates within elegant borders, green 
vellum Paris, s. d. 

1711 Menochii ( J. S.) Brevis Explicatio Sensus literalis totius S. Scrip-
turre, 2 vol. Colonire, 1630 

1712 Mercatoris (G.) Atlas, numerous maps Amst. 1613 
1713 MERIAN (M.) ToPOGRAPHIA GERMANI.lE. A Collection of 1482 

Maps and Views neatly mounted in 3 Portfolios, Franckfurt, s. a. 
1714 Merian (M.) Topographia Helvetire, Rhretire et Valesire, Bavarire, 

Alsatire, Franconire, Palatinatus Rheni, Hassire, W estphalire, 
et Archiepiscopatu um M oguntinensis, Trevirensis et Coloniensis, 
8 vol. maps and numerous fine views, vellum, Franckfurt, 1642-46 

1715 Merian (M.) Topographia ProvinciarumAustriacarum, Germanice, 
numerous views, half mssia ib. 1649 

1716 Meterani (A. E.) Historia Belgica nostri potissimum Temporis, 
map and portraits (including Mary Q. of Scots, Q. Elizabeth and 
Earl of Leicester), calf 1597 

1717 Metz (C. M.) Studies for Drawing chiefly from the Antique, 
30 plates, half bound 1785 

1718 Mezeray (F. E. de) Histoire de France depuis Pharamond jusqu' a 
1598, 3 vol. map and fine pm·traits, veau marbre, gilt marbled 
edges, backs broken Paris, 1643-51 

* * * As usual, sold not subject to collation. 
G 2  
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1719 Mezzotint Portraits of Sir Hans Sloane, Lady Abbess of Antwerp, 
G. Wade and S. Poyntz, by I. Faber-Sir R. Southwell and 
Sir R. Clayton, by I. Smith-Sir R. Murray Keith, by J. 
Jacobi; and A. Drummond, by J. Watson (8) 

1720 MIDDLESEX. Bill for Rector of St. John Olerkenwell-Reasons 
against Passing the Bill-Case of the new Parish of Blooms­
bury-Bill for Building 50 new Churches (not passed)-Pro­
ceedings before the Commissioners-Reasons against dividing 
the Parish of St. James Olerkenwell-Bill for Rector of St. 
Mary Le Strand-State of St. James's Parish Olerkenwell­
Fulham Bridge Act -Act for Leasing the Estate of Dame 
Mary Grosvenor-Case of St. Katherine's Hospital, Manu­
script-Clauses for New Paving Bill, 1769 (12) 

1721 Middlesex Antiquities, Part I, containing Chelsea and Ken-
sington (all published) 1705 

1722 MIDDDESEX. Conditions of Sale of Forty Hall near Enfield, 
plans, itncut 1773 

1723 ·Middleton (C. T.) System of Geography, 2 vol. map and plates, n.  d. 
1724 Miller (T. ) Nobilitas Politica vel Oivilis, LARGE PAPER, fine 

plates of Queen Elizabeth and Peers in their robes 1608 
1725 Minasi (A.) Tavole naturale istoriche di Scilla e Cariddi e del 

Canale di Messina, plates, slightly damaged Messina, 1775 
1726 Minsheu (J.) Guide into eleven Ton gues, oak boards, covered with 

stamped leather . 161 7 
1727 Mirabella e Alagogna (V.) delle Antiche Siracuse Volume se-

condo, plates Palermo, 1717 
1728 Missale Romanum, plates, wants last leaf of Index, sold with all 

faults Paris. 1684 
1729 Missale Rornanum, plates, several leaves mended, sold with all faults 

Lugd. 1694 
1730 Missale Romanum, plates, old calf, gilt edges Paris. 1760 
1731 Moll (H.) Atlas, 30 maps, with views, coats of arms, &c. n. d. 
1732 Monstrelet (E. de) Ohroniques commencant en MOCCO ou finist 

celle de J. Froissart et finissant en MOOOOLXVII, 3 vol. 
in 1, portrait Paris, 1595 

1733 Montaigne (M. de) Essays done into English by J. Florio, FIRST 
EDITION, old calf, with Towneley arms (1603 stamped) in silver 
on sides 1603 

* * * This edition does not contain the sonnet prefixed to the 
second by Shakespeare, who was a friend of Florio, and used 
this translation in Tempest, Act II, Scene 2. 

1734 Montaigne (M. de) Essays translated by J. Florio, fine copy in 
old calf 1632 

* 
* 

* Scarce, with the commendatory verses by S. Daniel and W. 
Shakespeare. 

1735 MONTFAUCON (B. DE) L'ANTIQUITE EXPLIQUEE ET REPRESENTEE 
EN FIGURES, 10 vol. Paris, 1719-Supplement, 5 vol. ib. 
1724, LARGE PAPER, numerO'Us plates, old gilt calf, backs broken 

15 vol. 
1736 Montfaucon (B. ) Antiquities of Italy, plates 1725 
1737 MOUNTFAUCON (B. DE) MONUMENS DE LA MONARCHIE FRAN­

COISE, 5 vol. numerous plates, calf, backs lrroken Paris, 1729-33 



85 

1 738 Moore (J. ) Account of the Hundred of Aveland, LARGE PAPER, 
plates, scarce Lincoln, 1 809 

1 73!1 MORANT (P.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF ESSEX, 2 vol. 
maps and plates, calf 1768 

* * * Presumed to be perfect, but, as directions are given to cancel 
some of the leaves, sold not subject to collation. 

1 740 Morellii (A.) Thesaurus Morellianus sive Familiarum Romanarum 
Numismata omnia cum commentario S. Havercampi, 2 vol. 
plates, half red morocco Amst. 1 734 

1 741 Morellii (A.) Columna Trajana .:Ere incisa cum Descriptione A. 
F. Gorii, LARGE PAPER, plates . ib. 1 752 

1 7  42 Morelli (Cavalier C. ) Pianta e Spaccato del nuovo Teatro d'Imola, 
plates Roma, 1 780 

1 743 MORE (SIR THOMAS) WORKS, lllacft letter, very large copy (with 
the rare yoidhful poems and the leaf to the Christen Reader, often 
deficient), but wanting title, sold therefore with all faults, old calf, 
with Towneley arms on sides 1557 

1 744 Moreri (L. ) Grand Dictionnaire Historique avec les deiµc Supple-
ments, 10 vol. Paris, 1 732-35-49 

1 745 Morery (L.) Grand Dictionnaire Historique, 4 vol. Amst. 1698 
1 746 Mortier (P.) Histoire du Vieux et du Nouveau Testament, 2 vol. 

maps and fine Bible plates, old calf, gilt edges Anvers, 1 700 
1 747 MORI (H.) HISTORIA MISSIONIS ANGLICANJE SOCIETATIS JESU 

( 1580-16 19), frontispiece, containing portraits of Campion, Garnet, 
Persons cind Blond, fine copy in old stamped calf, Audomari, 1 660 

**
* Scarce. Bright's copy sold for £4. 13s. 

1 7  48 Morton ( J. ) Natural History of Northamptonshire, map and 
plates, old panelled calf 1 7 12  

1 749 Mouradja d'Ohsson (I.) Tableau general de !'Empire Othoman, 
2 vol. plates Paris, 1 787-90 

1 750 Murphy (J. ) Plans, Elevations, Sections, and Views of the Church 
of Batalha, plates, half bound, uncut 1 795 

1 751  Mus:EE FRANCAIS avec l'Explication des Sujets et des Discours 
Historiques par S. C. Craze-Magnan, publie par RobillarJ­
Peronville et Laurent, 4 vol. in 5, fine impressions of the beaU­
tijul engrnvings, half r.ussia, uncut, top edges gilt Paris, 1 803-9 

1 752 Musei Capitolini Philosophorum, Poetarum, Oratorum, Viro­
rumque illustrium, atque Augustorum et Augustarum Hermre; 

· Deorum Simulacra aliaque Signa ; et Marmora Anaglypha, 
4 vol. in 3, numerous plates Romre, 1 750-82 

1753 Musei Uapitolini antiqure Inscriptiones a F. E. Guasco editre 
N otisqne illustratre, vol. I, portrait of Pius VI and plates, calf 

Romce, 1 775 
1 754 Museum Cortonense, plates ib. 1 750 
1 755 Mythologie ou Explication des Fables cy devant traduitte par I. 

de Montlyard, revue et augmentee par I. Baudoin, fine plates, 
. Paru, 1 627 

1 756 NASH (I.) COLLECTIONS FOR THE HISTORY OF WORCESTER­
SHIRE, with Supplement,,3 vol. in 2, map, plates and pedigrees, 
old gilt rui;sia, but reqitires rebacking 1 781-99 

1 757 Natalis (H.) Adnotationes et Meditationes in Evangelia, vignettes, 
Antverpice, 1595-Evangelicre Historire Imagines, fine impres­
s ions of the beaidifiil engravings by H. Wierx, ib. 1593, in old 
bfruling with Towneley arms an s ides in 1 vol 
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1 758 NATALIS (H.) EVANGELICAL HISTORVE IMAGINES, fine impressions 
of the beautiful engravings by Wierx, old red morocco, ornamented 
with gold tooling, gilt edges Antverpice, 1 593 

1 759 Nattes (J. C.) Select Vrews of Bath, Bristol, Malvern, Chelten­
ham and Weymouth, 7 nos. finely coloured etchings by A. Pugin 

1 804-5 
1 7  60 N attes ( J. C.) Versailles, Paris and Saint Denis, 40 finely coloured 

views, uncut 1805-9 
1 761  NETHERLANDS. A Collection of 341 Engravings (166 being 

coloured) by Cock, A. Collaert, F. Hogenberg, P. Galle and other 
artists, comprising Portraits, Sieges, Battles, Sea-Fights &c. 
vellum circa 1 600 

1 762 Newcastle (W. Duke of) General System of Horsemanship, 
2 vol. in 1 ,  43 fine engravings, head-pieces and initial letters, 1 743 

1 763 Newspaper Cuttings, pasted in 2 portfolios with leaves 
1 764 Newspaper Cuttings with Engravings from Illustrated London 

News, &c. pasted in a portfolio with leaves, lwlf bound 
1 765 Newspaper Cuttings, pasted in a portfolio with leaves 
1 766 NICHOLS (J.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF THE COUNTY OF 

LEICESTER, 8 vol. LARGE PAPER, maps and plates, brou;n morocco 
extra, leather joints, uncut, fop edges gilt, EXTREMELY RARE 

1 795-1815  
* * * Presumed to  be  quite perfect, but, as copies slightly differ, to 

avoid any dispute this lot is sold not subject to collation. 
1 767 Nohtiger (J. L . )  !cones Consulum Reipublicre Bernensis, 26 fine 

mezzotint portraits Bernce, 1 741 
1 768 Nonarum Inquisitiones in Curia Scaccarii Temp. Edwardi III 

1 807 
1 769 NORDEN (F. L.)  TRAVELS IN EGYPT AND NUBIA, translated and 

enlarged by P. Templeman, 2 vol. in 1 ,  LARGE PAPER, portrait, 
maps and plates, fine Cop'IJ in russia extra, borders of gold, leather 
joints, gilt edges, in a case l 757 

1 770 Norden. Another copy on small paper, 2 vol. in 1 ,  maps and 
plates, fine copy in old gilt russia 1 75 7 

1 771  Norris (C.) Architectural Antiquities of  Wales, Nos. I to III, proof 
views of St. Davids 1810-1 1 

1 772 Norris (C.) Saint David in a Series of Engravings, illustrating the 
Ecclesiastical Edifices of that ancient City, proof engraiings by 
I. Landseer, Letitia Byrne, W. Cooke, &c. uncut 18 1 1  

1 773 Numismata Moduli maximi vulgo Medaglioni ex Cimeliarchio 
Ludovici XIV, 41 plates of medals, vellwrn Eleutheropoli, 1 705 

1 774 Ogilby (J.) Atlas Japannensis, being Embassays to the Em-
perours of Japan, numerous plates 1670 
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1775 

1776 

1777 
1778 

1779 

1780 

1781 

1782 

1783 

1784 

1785 

1786 

1787 

1788 

1789 

SIXTH DAY'S SALE. 

OCTAVO ET INFRA. 

mSHEIM (J. L.) Eod,.fa•tioal Hfat0<y, 5 vol. 1774 

Moyses (D.) Memoirs of the Affairs of Scotland, Edinb. 17 55-
Davies (Sir J.) Discoverie of the True Causes why Ireland 
was never entirely subdued, &c. with autograph of J. Topharn 
the Antiijuary, 17 4 7; and another 3 vol. 

Muse's Pocket Companion, imcut, Carlisle, 1 785 ; and others 9 vol. 
Nakateni (W.) Creleste Palmetum cum Vitis Sanctorum, plates, 

old blctck 111orocco, gilt edges Trajecti ad Mosarn, 1743 
Natural History of Monkies, Macau cos and Bats, coloured plates, 

MS. title, calf 1800 
N audeus (G.) Instructions concerning erecting of a Library, 
- translated by J. Evelyn, scarce 1661 
Nichols (J.) Biographical Anecdotes of W. Hogarth, with Cata-

logue of his Works, woodcut, calf gilt 1785 
Nimmo (W.) General History of Stirlingshire, rnap, 1'Ussia, 

nuwbled edges Edinb. 1777 
Noble (M.) Memoirs of the Protectoral-House of Cromwell, 

2 vol. 1787 
Noble (M.) Memoirs of the House of Medici, interleaved through-

out with writing paper, uncut 1797 
Nostradamus (M.) Les Vrayes Centuries et Propheties, calf 

Cologne, 1689 
N ugre V enales -Pugna Porcorum-De Arte Bibendi-Ars 

Amandi, 4 vol. portrait and citts, calf Lugd. Bat. 1648 
N ummi Britannici Historia, or an Historical Account of English 

Money, plates, 1726; and 2 others 3 vol. 
Officium Beatre Marire Virginis, 18 fine engravings, ritssict 

Antverp. 1618 
Officium Beatre Marire Virginis, plates, title darnaged, Antverp. 

1662; and others 10 vol. 
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1790 Officium Beatre Marire Virginis cum Calendario, 3 vol. plates, 
black morocco, gilt edges Antverpice, 1703 

1791 [Oliphant (J.)] Miscellanea Antiqua, the Life and Death of 
James V, &c. with autograph of Wm. Herbert the Typographical 
Antiquarian 1710 

1792 Odd and Miscellaneous Volumes (23) 
17�3 . Odd Volumes of popular French Works (59) 
1794 Odd Volumes, various, and ot4ers, many scarce (64) 
1795 Opere Burlesche di F. Berni, G. della Casa, &c, 3 vol. vellum, 

1723-Boccacci (G.) N ovelle Scelte, vellum, Torino, 1750-
Fiorentino (G.) II Pecorone, calf, Milano, 1554 5 vol. 

1"796 Orleans (J. d') Histoire des Revolutions d'Angleterre, 3 vol. 
portraits, Paris, 1724-N ani (Bapt.) Histoire de la Republique 
de Venise, 4 vol. Cologne, 1682; and others 30 vol. 

1797 Osmont (J. B. L.) Dictionnaire Typographique, 2 vol. Paris, 1768 
1798 Oulton (W. C.) English Itinerary, 2 vol. in 3, map and 66 views, 

old gilt tree-marbled calf 1805 
1 799 Ovid, Metamorphoses, 2 vol. plates, 1751-Virgil, Works, trans-

lated by J. Dryden, 3 vol.' plates, 1730; and others 18 vol. 
1800 Ovidius Exulans, or Ovid Travestie, portrait, calf 1673 
1801 Paine (T.) Rights of Man, uncut 1791 
1802 Painters, Concise Introduction to the Knowledge of the most 

eminent, 1778-Ferguson (J.) Art of Drawing in Perspective, 
plates, 1778 2 vol. 

1803 Pallavicino (F.) Opere Scelte Villafranca (Elzevier), 1673 
* * * This edition contains the Rettorica delle Puttane. 

1804 Pamphlets, a curious and interesting Collection, comprising some 
first editions, and many which are rare in 9 vol. 

1805 Pamphlets, &c. a parcel 
1806 Parkyns (G. J.) Monastic Remains and Ancient Castles in 

England and Wales, vol. I, aquatintci plates, uncut, 1792-
Gilpin (W.) Scotch Tour, 2 vol. plates, imcut, 1789 3 vol. 

1807 [Parr (S.)J Prrefationis ad tres G. Bellendeni Libros de Statu, 
portraits, red morocco, gilt edges 1788 

1808 Pascal (B.) Mystery of J esuitisme, 1658 ; and others 11 vol. 
1809 Pascal (M.) Pensees sur la Religion, Paris, 1670-Dulard (M.) 

La Grandeur de Dieu, ib. 1767; and others 12 vol. 
1810 Pataroli (L.) Series Augustorum, Cresarum, et Tyrannorum 

omni um, ex Optimorum N umismatum fide ad vivum, numerous 
finely engraved plates Ven. 1702 

1811 Patricius (A.) De Justitia Armorum, &c. calf, gilt edges, 1639-
Clavii (C.) Computus Ecclesiasticus, Moguntice, 1550; and 
others 5 vol. 

1812 Paul of St. Ubald, The Soul's Delight, very scarce Antwarp, 1654 
1813 Pausanias, Description of Greece, translated, with Notes by T. 

Taylor, 3 vol. maps and views, smooth green morocco, g. e. 1794 
1814 Pegge (S.) Anonymiana, calf 1809 
1815 Peignot (G.) Dictionnaire Raisonne de Bibliologie, 2 vol. uncut 

Paris, 1802 
1816 Peignot (G.) Dictionnaire Raisonne de Bibliologie, 3 vol. half 

� �l� 
1817 Peignot (G.) Dictionnaire des Livres condamnes au feu, 2 vol. 

half rnssia, uncut ib. 1806 
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1818 Pepys (S.) Memoires relating to the State of the Royal Navy, 
portrait by White 1690 

1819 Percy (Bp. T.) Reliques of Ancient English Poetry, 3 vol. FIRST 
EDITION (containing several pieces omitted in subsequent editions), 
frontispiece and mgnettes 1765 

1820 Perron (Oard.) et M. de Thou, Perroniana et Thuana, frontispiece, 
Cologne, 1694-Suite de la Oivilite Fran�oise, ou Traite du 
Point d'Honneur, 1676; and others 6 vol. 

1821 Persons (R.) Warn-Word to Sir F. Hastings Wast-Word, limp 
vellum (Printed abroad) Perrniss1t Superioritm, 1602 

1822 Persons (R.) Third Part of a Treatise intituled: Of three Con­
versions of England, with a Relation of the Triall betweene 
the Bishop of Eureux and the L. Plessis Mornay, and a 
Review of ten publike Disputations in England, 4 vol. in 2, 
vellum Imprinted (alYroad), 1604 

1823 Pezron (P.) Antiquite de la Nation, et de la Langue des Oeltes, 
Paris, 1703-La Monnoye (M. de) Histoire de M. Bayle et de 
ses Ouvrages, A mst. 1 716 ; and others 15 vol. 

1824 Philidar (A. D.) L'Analyze des Echecs, LARGE PAPER 1749 
1825 Phillips (J.) Cyder, FIRST EDITION, LARGE PAPER, frontispiece, 

1708-Parsons (W.) Poetical Tour, 1784-86, presentation copy, 
with autograph inscription, from the author, 1787; &c. 8 vol. 

1826 [Piles (F. de)] Voyage au Nord de !'Europe, 5 vol. Paris, 1796-
Tombe (0. F.) Voyage aux Indes Oriental es, 2 vol. with 4to 
Atlas, ib. 1810; and others 12 vol. 

1827 Pilkington (J.) Present State of Derbyshire, 2 vol. rnap and 
plates, calf Derby, 1789 

1828 Pilkington (J. ) Present State of Derbyshire, 2 vol. map and 
plates ib. 1789 

1829 Pinkerton (J.) Essay on Medals, 2 vol. plates 1789 
1830 Pinkerton ( J.) Scotish Poems, 3 vol. in 2, plates, russici, marbled 

edges, scarce 
· 

1792 
* * * Dr. D. Laing's copy sold for £3. 6s. 

1831 Piron (A.) CEuvres, 3 vol. fine plates by Cochin, calf Paris, 1758 
1832 Pitiscus (S.) Dictionnaire des Antiquites Romaines, 3 vol. Paris, 

1766; and others 13 vol. 
1833 Pitt (Rt. Hon. W.) Anecdotes of his Life, with his Speeches in 

Parliament, 4 vol. in 2, calf 1792 
1834 Plays, various, some scarce in 3 vol. 
1835 Plutarch, Lives, translated by several Hands, 5 vol. 1704; and 

others 14 vol. 
1836 Plutarch, Lives, with Life by J. Dryden, 6 vol. ealf, m. e. 1758 
1837 Pogge Florentin, Poggiana, 2 vol. portrait, calf A mst. 1720 
1838 Pointer (J.) Britanni11. Romana, or Roman Antiquities in Britain, 

map, uncut, Oxford, 1727 - Salmon (N.) Survey of the Roman 
Antiquities in some of the Midland Counties of England, 
uncut, 172 6 in 1 vol. 

1839 Pointz (R.) Testimonies for the Real Presence, biacli letter, stained, 
sold with all faults Lovanii apud J. Foulerum, 1566 

* * * Scarce. Bright's copy sold for £2. 5s. 

1840 Pontificale Romanum Olementis VIII et Urbani VIII, 3 parts, 
engravings Bruxellis, n. 'd. 
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1844 

1845 

1846 

1847 

1848 

1849 

1850 
1851 

1852 

1853 

1854 

1855 

1856 
1857 
1858 

1859 
1860 

1861 
1862 

1863 
1864 
1865 

1866 
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Poole (S. L.) Coins of the Eastern Khaleefehs in the British 
Museum, plates 1875 

Pope (A.) Works, with Commentary and Notes by Warburton, 
9 vol. plates-Homer, Iliad and Odyssey, translated by A. 
Pope, 11 vol. portraits, &c. together 20 vol. calf gilt 1760 

Pope (A.) Works, 9 vol. plates, calf 1760 
Pope (A.) Works, with Life, &c. by W. L. Bowles, 10 vol. por­

traits and facsimile, with several ADDITIONAL PORTRAITS inserted, 
� l� 

PORTIFORll SEU BHEVIARII AD U SUM EOOLESIJE SARISBURIENSIS 
PARS lESTIVALIS ET PARS HYEMALIS cum Calendario, 2 vol. 
woodcids, autograph of Bp. White Kennett, slightly stained, sold 
with all faults Paris. mpitd VicZ.uam F. Regnault, 1555 

PORTRAITS OF EMINENT FOREIGNERS, Male and Female, engraved 
by Mellan, Aubert, Fran9ois, Pinssio, Basan, Fiquet, Basset, 
Schmidt, Audran, &c. inserted in ct volume of blank leaves, blue 
morocco, gilt edges (104) 

Possevini (A.) Judicium de Nure Militis Galli, J. Bodini, P. 
Mornrei et N. Machiavelli Scriptis. Item Defensio Veritatis 
adversus Assertiones Catholicre Fidei repugnantes ejusdem 
Nure Libris aspersas Auctore P. Coreto. Item A. Possevini de 
Confessione Augustana, de D. Erasmo et Secta Picardica 
Judicium Lugd. 1593 

Potter (H. T.) Dictionary of the Cant and Flash Languages, half 
russia 1795 

Powell (D.) History of Wales, with Description of Wales by Sir 
J. Price, BEST EDITION, calf 1774 

Preces privatre, calf G. Seres, 1573 
Pretender (The) a Collection of Pieces relating to, some scarce 

in 3 vol. 
Price (J.) Historical and Topographical Account of Leominster, 

plates, uncut Ludlow, 1795 
Price (J.) Historical Account of the City of Hereford, plates, 

uncid Hereford, 1 796 
Price (Sir U.) Essay on the Picturesque, 1794-Monier (P.) History 

of Painting, Sculpture, frontispiece, 1699 ; and another 3 vol. 
Primer or Office of the Blessed Virgin Marie, in Latin and 

English, plates, very scarce Antwerp, 1604 
Primer of Salisbury Use, blaclt letter, woodcuts, impe1fect 
Prymer of Salisbury Use, black letter, woodcuts, imperfect 
Psalmi Argumentis, Orationibus et Annotationibus illustrati 

a M. P. Viel Par·is. 1575 
Quillet (C.) Callipredia, translated by N. Rowe, calf 1761 
Rabelais (F.) CEuvres avec la Prognostication Pantagrueline, 

scarce Lyon, J. Martin, s. d. 
Rabelais (F.) CEuvres, 2 vol. calf Par. avec-la sfere, 1669 
Rabelaii; (F.) Le Rabelais Moderne, ou ses CEuvres, 6 vol. in 8 

A rnst. 1752 
Rabelais (F.) CEuvres, 2 vol. portrait, calf, gilt edges, Paris, 1783 
Rabelais (F.) CEuvres, 3 vol. portrait and 76 plates ib. 1798 
Racine (J.) CEuvres, avec de Commentaires par L. de Boisjerman, 

7 vol. portraits and plates ib. 1768 
[Radier (D. du)] Dictionnaire d'Amour OsnalYrug, 1741 
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1867 Randall (G.) The Single Eye, entitled the Vision of God, frontis­
piece by Cross, 1646-Sales (F. de) Introduction to a Devoute 
Life, engraved ti.tle, 1613 - Fonseca (C. de) Discourse of Holy 
Love, translated by Sir G. Strode, engraved title and frontis­
piece, 1652; and another_ 4 vol. 

1868 Rapin de Thoyras (M.) History of England, translated and con-
tinued by N. Tindal, 21 vol. maps, ports. &c. calf 1757-59 

1869 Raspe (R. E.) Account of some German Volcanos, plates, calf, 1776 
-Browne (Sir T.) Hydriotaphia, or Urn-Burial, frontispiece, 
1736 2 vol. 

1870 Rastel (J.) Treatise intitled Beware of M. Jewel and Briefe 
Shew of the false Wares packt together in the named Apology 
of the Churche of England, 3 vol. in 1, very scarce 

Antverpice ex Officina J. Fouleri, 1566-67 
1871 Rayna! (Abbe) Histoire des Etablissemens et du Commerce des 

Europiens dans les deux Indes, 7 vol. maps, and plates by 
Eisen la Haye, 177 4 

1872 Recorde (R.) Arithmetick: or, the Ground of Arts, augmented 
by J. Dee, enlarged by J. Mellis, black letter 1658 

1873 Recueil de Trois Cent Chansons Frarn;oises, scarce 1737 
187 4 Recueil General des Opera Bouffons, 6 vol. music, ccdj, Paris, 1771 
1875 Regnier (M.) Satyres et autres CEuvres folastres, autograph of 

P. de Cardonnel Rauen, 1621 
1876 Reichard (Dr.) Families of Plants, 2 vol. Lichfield, 1787-Bonny­

castle ( J.) Introduction to Astronomy, frontispiece by Blake, 
and plates, 1787 ; and others (8) 

1877 Relation of the Death of Two Catholicks (F. E. Arrowsmith and 
and R. Herst) who Suffered for the Religion at Lancaster, 
1628, portraits 1737 

1878 Renouard (A. A.) Annales de l'Imprimerie des Alde, 2 vol. por-
trait, Paris, 1803-Brunet (J. C.) Manuel du Libraire, 3 vol. 
ib. 1810, half russia 5 vol. 

1879 Repertory of Arts, both series, with Index, 31 vol. plates, calf 
1794-1806 

1880 Riccoboni (L.) Histoire du Theatre Italien, etchings, with auto­
graph of Anastasia Conntess of Peterborough (Mrs. Robinson), n. d. 
-Dell' Arte Rappresentativa, 1728, calf in 1 vol. 

1881 [Rinucini (M.)) Le Caplicin Escossois, portrait, Rauen, 1660-
Roias (T. de) Vie de !'Esprit, calf, Par. 1648; and others, 5 vol. 

1882 Ripon, History of, plates, micut Ripon, 1806 
1883 Ritson ( J.) English Anthology, 3 vol. vignettes, calf 1793-94 
1884 Ritson (J.) Robin Hood, 2 vol. FIRST EDITION, woodcnts 1795 
1885 Rit11on (J.) Ancient Engleish Metrical Romancers, 3 vol. green 

morocco gilt, gilt edges 1802 
1886 Rive (L'Abbe) Dissertation sur un recueil des Lettres Originales 

de Henry IV a M. de Bellyevre, facsimile s. l. &: a. 

1887 Roberts (G.) Marmorum Oxoniensium Inscriptiones Grrecre ad 
Chandleri exemplar editre,_ uncut, Oxonii, 1791-Whitaker 
(T. D.) De Motu per Britanniam Civico, 'uncut, n. d. 2 vol. 
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QUARTO. 

1888 Mornay Du Plessis Marly (P. de) Histoire de sa Vie, Leyde, B. et 
A. Elsemer, 1647-Memoires et Lettres, 2 vol. Arnst. L. Elzemer, 
1651-52, in old gilt calf, with arms and crest of Count Hoym in 
gold on sides and back 3 vol. 

1889 Moshemius (J. L.) de Rebus Christianorum ante Constantinum 
Magnum Helmstadii, 1753 

1890 Miiller (M.) sur la Tourmaline du Tirol, plate, Bruxelles, 1779-
Nemnich (P. A.) Polyglotten-Lexicon der Naturgeschichte, 
2 vol. A to Fus. Hambitrg, 1793-94 (3) 

1891 Marafioti (G.) Croniche et Antichita di Calabria, autograph of the 
Poet Desp01·tes, old veait fauve, with arms and monogram of the 
Abbe A. de Seve, stamped in gold on sides, but rebacked 

Padova, 1601 
1892 Muratori (L. A.) Annali d'Italia dal Principio dell Era volgare 

sino al l'Anno 1749, 12 vol. vellum, iinwt Milano, 1744-49 
1893 Nardini (F.) Roma Antica, LARGE PAPER, plates, old gilt calf 

Roma, 1665 
1894 Nash (F.) Views of the Antiquities of London, 12 plates 1810 
1895 Necker (M.) Compte rendu au Rois au Mois de Janvier 1781, 

coloured map, Paris, 1781--Expose des Motifs de la Conduite 
du Roi de France relativement a l' Angleterre et Memoire 
justificatif, 1779 in 1 vol. 

1896 Neugebaueri (S.) !cones et Vitre Principum ac Regum Polonire, 
p01·traits, Franco/ 16 20-Clementis Trelrei (N.) Austrasire 
Reges et Duces Epigrammatis descripti, p01·traits, Colonia3, 1591 

in 1 vol. 
1897 Newark-upon-Trent, Account of the Donations to the Parish, 

2 views by Hollar inserted, uncut 1748 
1898 N ewte (T.) Tour in England and Scotland, plates 1791 
1899 Niebuhr (M.) Description de !'Arabie, 2 vol. maps and plates, 

Copenhague, 1773-Voyage en Arabie, vol. !,plates, Amst. 1776 
3 vol. 

1900 Nichols (J.) Anecdotes of W. Bowyer, and of many of his Learned 
Friends, portrait lYJ; Basire 1782 

1901 NICHOLS (J.) PROGRESSES AND PUBLIC PROCESSIONS OF QUEEN 
ELIZABETH, 3 vol. plates, rtlSSia extra 1788-1805 

* * 
* Scarce. Mariy copies, especially of vol. III, having been burnt 

in Nichols's fire. 
1902 Nichols (J.) Illustrations of the Manners and Expences of 

Antient Times in England, uncut 1797 
1903 Nicolson (J.) and R. Burn, History and Antiquities of the Coun­

ties of Westmoreland and Cumberland, 2 vol. maps, russia 
1777 

1904 Nicolson (Bp. W.) English, Scotch and Irish Historical Libraries 
1776 

1905 Nixon (J.) Marmor Estonianum, plate, 1744-Essay on the 
Arundelian Sleeping Cupid, 17 55, half mssia in 1 vol. 

1906 Nordberg (J. A.) Histoire de Charles XII, Roi de Suede, 4 vol. 
in 3, vignettes La Haye, 1748 
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1907 Norden (F. L.) Drawings of some Ruins and Colossal Statues at 
Thebes,plates, 1741-Galletti (P.) Gabio, map, Roma, 1757-
Polcastro (G.) Notizia d'un Ponte Antico,plates, Padova, 1773 
-Hamilton (Sir W.) Account of thJJ Discoveries at Pompeii, 
plates by Basire, 1777-Heeren (A.) Expositio Fragmenti 
Tabulre Marmorere, plates, Roma, 1786-Gough (R.) Observa­
tions in Vindication of the Authenticity of the Parian 
Chronicle, n. d.-Gough (R.) Comparative View of the Antient 
Monuments of India, plates, with 7 i- folio pages of MS. addi­
tions by the author, 1785 ; and others, with liist of Contents, in 
the handwriting of R. Gough in 1 vol. 

1908 Nowell (A.) Reproufe of M. Dormans Proufe, blaclt lttter, wants 
title, sold with all faults 1566 

1909 Observations on the Land Revenue of the Crown 1787 
1910 Oderici (G. A.) Dissertationes et Adnotationes in ineditas Inscrip-

tiones et N umismata, plates Romre, 17 65 
19ll 0DIEUVRE (M.) PORTRAITS DES PERSONNES ILLUSTRES DE L'UN 

ET DE L'AUTRE SEXE, 11 vol. fine impressions of the 493 
Pryrtrciits (many English), calf, Paris, 1738-Dreux du Radier 
(M.) L'Europe illustre, 6 vol. in 3,frontispiece, ib. 1777 (14) 

* * * Dreux du Radier's work contains the lives of which Odieuvre's 
gives the portraits. 

1912 CEsterreich (M.) Description des Palais de Sans-Souci, Potsdam 
et Charlottenbourg, calf Potsdam, 1773 

* * * Scarce : printed for presents only. 
1913 OFFICIA CHRISTIANLE PIETATIS PARVA per Christianissimum 

Regem Ludovicum XIII ordinata, cum Calendario, 2 vol. 
portrait of Loiiis XIII prayvng befare a crucifix in each, in old 
red morocco, covered with gold and silver tooling a petits fers, Abbe 
Bignon's copy, having his interlaced (B. B). in centre, gilt edges, by 
Le Gascon Paris e Typographia Regia, 1643 

* * * Very rare, having been printed for the Royal Chapels only. 
1914 O'Halloran (S.) Introduction to the Study of the History and 

Antiquities of Ireland, plates, calf 1772 
1915 Ordinances and Regulations for the Government of the Royal 

Household, also Receipts in Ancient Cookery 
Soc. of A ntiq. 1790 

1916 (Orlandi) Abecedario Pittorico, vellum Napoli, 1733 
1917 Orlandi (Fr. Pellegrino Antonio) Origine e Progressi della Stampa 

Bologna, 1722 
1918 Orlandi (0.) Sopra un Cameo rappresentante il Serpente di 

Bronzo, plate, Roma, 1773-Passerius (J. B.) de marmoreo 
sepulcrali Perusire effosso, plates, ib. 1773-Museo Capitolino, 
ib. 1750-Bocchi (0.) Sopra un antico Teatro scoperto in Adria, 
plates, Venezia, 1739 ; and 1 other (5) 

1919 Orme (R.) History of Indostan from 1745, 3 vol. maps, 1803-
Historical Fragments of the Mogul Empire, pm·traits, 1805, 
uncut 4 vol. 

1920 Orsato (Conte S.) Marmi eruditi,partrait,uncut Padovci, 1719 
1921 Ortelii (A.) Deorum Dearumque Capita, plates, taken from medals, 

vellum Bruxellis, 1683 
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1922 Ossat (Cardinal d') Lettres avec des Notes de M. Amelot de La 
Houssaie, 2 vol. . Paris, 1698 

1923 Ossian, Fingal, and other Poems, red morocco, g. e .  1762 
1924 Ossian, Fingal, translated by J. Macpherson, in Heroic Verse, by 

E. Cameron, frontispiece Warrington, 1776 
19 25 Outhier (M.) Voyage au Nord, maps and plates Paris, 17 44 
1926 OvrnE LES METAMORPHOSES gravees sur les Desseins des meil­

leurs Peintres Fran�ais par les Soins des Srs. Le Mire et Basan, 
a set of the beautiful engravings (without text) after Eisen, Monnet, 
Gmvelot, Boucher, Moreau, &c. calf g·ilt Paris, s. d. 

1927 Oxford. Impartial Relations of the whole Proceedings against 
St. Mary Magdalen Colledge, 1687, scarce 1688 

1928 Oxford. Newes from Smith the Oxford Jaylor, with the Arraign­
ment of Mercurius Aulicus, who is sentenced to stand in the 
Pillory three Market days, for his notorious Libelling against 
State and Kingdome, woodcid, itncut, rare 1645 

1929 Pacome ·(Frere) Description du Plan en Relief de l'Abbaye de la 
Trappe, plan and plates, with portrait of the Abbot Don A. J. de 
Bmdhillier de Runce added, calf Paris, 1708 

1930 Pagitt (E.) Heresiography, or a Description of the Heretickes and 
Sectaries 1648 

1931 Pain (W.) The Practical Builder, 83 plates 1789 
1932 Pallas (P. S.) Voyages en differentes Provinces de l'Empire de 

Russie, 2 vol. plates, fine copy in red mr1rocco, .gilt edges 
Paris, 1788-89 

1933 Pallas (P. S.) Voyages en differentes Provinces de l'Empire de 
Russie, 2 vol. atlas of maps and plcdes, uncut, sold with all faults 

ib. 1788-89 
1934 Panzer (G. W.) Annales Typographici, vol. II to IV, calf 

Norimbergce, 1794-96 
1935 Park (M.) Travels in the Interior Districts of Africa, maps and 

plates 1799 
1936 Parkin (C.) Reply to Dr. Stukeley's Origines Roystonianre,plates, 

uncut N(Yrwich, 17 48 
1937 Parkinson (A.) Collectanea Anglo-Minoritica, plates of monastic 

costumes 1726 
1938 Parkinson (J.) Organic Remains, coloitred plates, calf 1804 
1939 Parsons (P.) Monuments and Painted Glass of upwards of one 

hundred Churches, chiefly in the eastern part of Kent, wanting 
1 leaf and index at end, uncut Canterbury, 1794 

1940 Pascoli (L.) Vite de' Pit tori, Scultori ed Architetti moderni, 2 vol. 
stained Roma, 1730-36 

1941 P11,sseri (G. B.) Vite de' Pittori, Scultori ed Architetti che anno 
lavorato in Roma morti dal 1641 fino al 1673, old calf extra 

ib. 1772 
1942 Paulden (Capt. T.) Pontefract Castle, an Account How it was 

Taken, 1 719-Webb (P. C.) Particulars concerning Domes-day 
Book, 1756-Tindal (N.) History of Essex, No. 1, map (1726) 
-Dumbell ( J.) Plan for Improving the Port of London, plate, 
1799 ; and others a parcel 

1943 Pausanias traduit par I' Abbe Gedoyn, 2 vol. maps and plates 
Paris, 1731 
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1944 Peacham (H.) Com pleat Gentleman, coats of arms, calf 1627 
1945 Peck (F.) New Memoirs of the Life and Poetical Works of J. 

Milton, LARGE PAPER, portrait, &c. 1740-Life and Actions of 
0. Cromwell, LARGE PAPER, portraits, with 2 fine portraits, and a 
quantity of MS. Notes inserted, 1740 in 1 vol. 

1946 Peck (F.) Desiderata Curiosa, 2 vol. in 1, portrait and plates, 4 
pages of MS. additions, old tree-marbled calf 1779 

1947 Pegge (S.) Anglo-Saxon Remains, plates, with MS. Notes in the 
autograph of Charles Clarke 1756 

1948 Pegge (S.) A Sylloge of the Remaining Authentic Inscriptions 
relative to the Erection of our English Churches, plates, with a 
large quantity of MS. Notes 1787 

1949 Pellisson (M.) Histoire de l'Academie Fran�oise, 2 vol. in 1, old 
French calf, with Colbert arms in gold on sides Paris, 1729 

1950 Pellisson. Another copy, 2 vol. in 1 ib. 1729 
1951 Pembroke (Earl of) Collection of Statues, Bustos, &c. at Wilton 

House, 74 etchings by C. Creed 1731 
1952 Pennant (T.) Tour in Scotland, vol. II, with the Additions, 

plates, 1776-Tour in Wales, vol. I, plntes, 1784-Journey to 
Snowdon, plates, 1781 3 vol. 

1953 Pennant (T.) Journey to Snowdon, plates, 1781-Additions and 
Corrections to the First Edition of the Account of London, 
uncut, 1791 2 vol. 

1954 Pennant (T.) Journey from Chester to London, plcttes, binding 
broken 1782 

1955 Pennant (T.) Arctic Zoology with Supplement, 2 vol. plates, 
1784-87-History of Quadrupeds, 2 vol. plates, 1781-Indian 
Zoology, plates, 1790 5 vol. 

1956 Pennant (T.) Tour in Scotland, and Voyage to the Hebrides, 
with Additions by Dalrymple, 3 vol. plates, calf 1790 

1957 Pennant (T.) Account of London, with the Additions, portrait 
and plates 1790 

1958 Pennant (T.) Literary Life, by Himself, portrait, half russia, uncut 
1793 

1959 Pennant (T.) History of the Parishes of Whiteford and Holy­
well, LARGE PAPER, proof, plates, with a drawing in water 
colours, inserted, russia gilt 1796 

1960 Pennant (T.) Outlines of the Globe, 4 vol. plates, gilt russia 
1798-1800 

1961 Pennant (T.) Journey from London to Dover and the Isle of 
Wight, 2 vol. LARGE PAPER, maps and plates, russia 1801 

1962 Pennant (T.) Tour from Downing to Alston-Moor, LARGE PAPER, 
proof plates, russia gilt 1801 

1963 Pennant (T.) Tour from Alston-Moor to Harrowgate, and Brim-
ham Crags, LARGE PAPER, proof plates, uncut 1804 

1964 Pensa (G.) Epigrammi Toscani Monteregale, 1570 
1965 Perlin (E.) Description d'Angleterre et d'Escosse ; et Histoire de 

l'Entree de la Reine Mere dans la Grande Bretagne par P. de 
La Serre, with English Notes lYij R. Gough, plates 1775 

1966 Perry (F.) Series of English Medals, with Supplement, plates, with 
a quantity of original drawings, engravings, MS. Notes by the 
Author, &c. inserted, 1762-Greene (J.) Series ofl5 Engravings 
to Illustrate Caedmon, privately printed, 17 54 in 1 vol. 
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1967 Peshall (Sir .T.) History of the University of Oxford, unciit 
Oi;ford, 1773 

1968 Petavii (P.) Antiquarire Supellectilis Portiuncula et veterum 
Nummorum Gnorisma, 2 vol. in 1, plates Paris, 1610 

1969 Petit Neptune Fran9ais; or, French Coasting Pilot, charts, plans, 
&c. calf 1793 

1970 Peyssonnel (M. de) sur les Peuples Barbares qui ont habite les 
Bordes du Danube et du Pont Euxin, maps and plates 

Paris, 1765 
1971 Phredri Fabulre cum Notis D. Hoogstratani, portrait and nurnerous 

plates . Amst. 1701 
1972 Phillip (Governor A.) Voyage to Botany Bay, FINE PAPER, por­

trait, maps, charts, plans, mews and plates (those of Natural 
History coloured), uncut 178 9 

1973 Phillips (T.) Life of Reginald Pole, 2 vol. in 1, portrait 
Oxford, 1764 

197 4 Phillips (T.) History and Antiquities of Shrewsbury, plates 
Shrewslntry, 1779 

1975 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS AT LARGE of the Royal Society, 
from the commencement 1665 to 1798, plates, calf- Hooke 
(R.) Collections of Lectures, red morocco gilt, 1679, &c. 68 vol. 

1976 Philosophical Transactions, a parcel of miscellaneous early Nos. 
1687, &c. 

1977 Philosophical Transactions Abridged, 1665-1750, by Lowthorp 
and others, 11 vol. 1722-56 

1978 Philosophical Transactions Abridged, 1665-1750, by J. Low-
thorp, H. Jones, and J. Martyn, 11 vol. 17 49-56 

1979 Phipps (C. J.) Voyage towards the North Pole, plcites 177 4 
1980 Picturesque Views of the Principal Seats of the Nobility and 

Gentry of England and Wales, by the most eminent British 
Artists, 100 plates, binding broken 1787-88 

1981 Pignoria (L.) Origini di Padova, plates Padova, 1625 
1982 Pilkington (M.) Dictionary of Painters, LARGE PAPER, russia, m. e. 

1798 
1983 Pinkerton (J.) History of Scotland, 2 vol. portrait 1797 
1984 Piranesi (G. B.) Lettere de Giustificazione scritte a Mi Lord 

Charlemont e a di lui Agenti di Roma, plates, sca1·ce 
Roma, 1757 

1985 Piroli (T.) Gli Edificj antichi di Roma, 82 plates, half russia 
Roma, s. a. 

1986 Piscium vivre !cones, 10 engramngs s. l. & a. 

1987 Plaw (J.) Ferme Ornee; or, Rural Improvements, plates 1795 
1988 Plays by N. Lee, R. Dryden and others, mostly first editions 

in 3 vol. 
1989 Pline. Histoire naturelle traduite en Franiyois (par Poinsinet de 

Sivry) avec le Texte Latin, vol. I to VI Paris, 1771-73 
1990 Plowden (F.) Historical Review of the State of Ireland, 2 vol. 

in 3, portrait, calf, m. e. 1803 
1991 PLUTARQUE, ffiUVRES, traduites par J. Amyot avec des Notes 

par G. Brotier et M. Vauvilliers, 22 vol. LARGE PAPER, un­
lettered proof plates, russia Paris, 1783-87 

1992 Pollard (R.) Peerage, vol. I, ernoellished with historical prints and 
coats of arms, half russia, imcut 1793 
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1993 Polybe traduit par Dom V. Thuillier avec un Commentaire pal' 
M. le Chevalier de Folard, 6 vol. plates Paris, 1727-30 

1994 Polybe traduit par V. Thuillier avec un Commentaire par M. le 
Chevalier de Folard, 6 vol. LARGE PAPER, plates, old calf 

Amst. 1729-30 
1995 Polybii, Diodori Siculi, Nicolai Damasceni, Dionysii Halicarnassei, 

Appiani, Dionis et J oannisAntiocheni Excerpta ex Collectaneis 
Constantini Augusti Porphyrogenetre Gr. et Lat. cum Notis 
H. Valesii Paris. 1634 

1996 Pool (R.) and J. Cash, Views of the most remarkable Public 
Buildings, &c. in Dublin, map and plates, uncut Dublin, 1780 

1997 Polwhele (R.) Historical Views of Devonshire, vol. I (all published), 
uncut Exeter, 1793 

1998 Polwhele (R.) History of Cornwall, vol. I to III, plates, uncut 
Falmmdh, 1803 

1999 Pope (A.) Vinsorium Nemus Carmen, Latine reddidit G. Pater­
son, 1758-0ppression Displayed by a Trueborn Englishman, 
1758-Churchill (C.) The Conference, 1763 ; and many others 

in 1 vol. 
2000 Pope (A.) Works, vol. VI or Supplementary vol. portraits 1807 -
2001 Porcacchi (T.) Funerali Antichi, Engravings by G. Porro, vellum 

Venetfo, 1574 
2002 PORTIFORII SEU BR.EVIARII AD INSIGNIS SARISBURIENSIS 

EccLESilE UsuM PARS EsTIVALIS ET HYEMALIS, 2 vol. wood­
cuts, slightly wormed, rare Paris. G. Merlin, 1556 

2003 Portraits of eminent Foreigners, engraved by T. DE BRY (170) 
2004 Pote (J.) History and Antiquities of Windsor Castle, &c, with 

Appendix, plates, calf Eton, 17 49-62 
2005 Powell (R.) Antiquity, Authority, Uses, &c. of the Ancient 

Courts of Leet 1642 
2006 PREVOST (A. F.) HrsTOIRE GENER.ALE DES VOYAGES, 19 vol. 

LARGE PAPER, portrait, maps, plans and plates, calf 
Paris, 17 46-70 

2007 Priestley (J.) History and Present State of Electricity, plates, 
1769-0bservations on the Land Revenue of the Crown, 1787; 
and others 5 vol. 

2008 Processionale in U sum Sarum, a fragment (folio xviii to clviii)­
Ritualre Romanum, wants title, and stained, Antverpim, 1611-
sold with all faults -

FOLIO. 

2009 Ogilby (J.) Africa and Asia, 2 vol. maps and numerous plates 
1670-73 

2010 Ogilby (J.) Atlas Chinensis: Second and Third Embassies to 
China, numerous plates 1671 

2011 Ogilby (J.) America, maps and numerous plates 1671 
2012 Ogilby (J.) Embassy from the Dutch East India Company to the 

Emperor of China, ingeniously described by J. Nieuhoff and 
J. Adams, map and plates 1673 

2013 Ogilby (J.) England and Wales, frontispiece, map and numer()Us 
charts of the Roads, by W. HOLLAR 1675 

H 
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2014 Orlandi (0.) Nozze di Paride ed Elena rappresentate in un 
Vaso antico del Museo del S. Tommaso Jenkins, plates 

Rorna, 1775 
2015 Orlandi. Another copy, plates ivi, 1775 
2016 Orlandi. The same, 2 copies, plates ivi, 177 5 
2017 OsTADE (A. VAN) CEUVRE COMPLET, invente et grave par lui-

nieme, portrait and 52 etchings by this celebrated artist, with 24 
other engravings of Ostade's works, in a portfolio of blank leaves, old 
russia 

2018 Overbeke (B. d') Restes de l'Ancienne Rome, 3 vol. in !,portrait 
and plates, old gilt calf Arnst. 1709 

2019 Ovrn's METAMORPHOSES in Latin and English, with Explica­
tions by Abbot Banier, 2 vol. in 1, numerous beautifitl 
Engravings lJy B. Picart and others, fine copy in blue rnorocco, 
borders of gold, leather joints, gilt edges Arnst. 1732 

2020 OXFORD ALMANACK Vrnws, 85 plates, engraved by Vertue, Green, 
Bonnor, Rooker, Basire, Taylor, &c. and an original Drawing by 
Vertue added 

2021 Oxford. Bishop of Chester's Case with Relation to the Warden-
ship of Manchester Oxford, 1721 

2022 Paine (J.) Plans, Elevations, Sections and other Ornaments of 
Doncaster Mansion House, plates, lw.lf mssia, uncut 1751 

2023 Pain (W. and J.) British Palladio, 42 architectnral plates 1790 
2024 I'>ALATII (J.) AQUILA SAXONICA ET BAVARICA, 2 vol. in 1, 

beautifitl portraits and plates, fine copy in old red morocco, gilt 
edges, with arms of J. B. Colbert in gold on sides 

Venetiis, 16 7 3-74 
2025 Palazzi (G.) Aquila Romana overo Monarchia Occidentale da 

Carlo Magno, plates Venetia, 1679 
2026 Palladio (A.) Quattro Libri dell' Architettura, woodcids, vellurn, with 

arrns of the Wizzard Earl of Nortlmrnberland in gold on sides 
ib. 1601 

2027 Palladio (A.) Architecture in Italian, French and English, 4 vol. 
in 1, plates 1715 

�028 Paoli (P. A.) Antichita di Pozzuoli, Cuma e Baja, plates, fine copy 
in old gilt calf Napoli, 1768 

2029 Paoli (P. A.) Rovine della Citta di Pesto, plates Rorna, 1784 
2030 Papyri in the Hieratic Character, from the Collections of the 

British Museum, Part I and III, plates 1841-44 
2031 Parisii (P.) Rara Magnre Grrecire Numismata curante J. G. 

Volckamero, 13 plates of coins and 5 maps Norib. 1683 
2032 Parival (J.) Historie of this Iron Age, Englished by B. Harris, 

portraits, russia, gilt edges 
· 1659 

2033 Parkinson (J.) Herball, engraved title, containing portrait by 
Marshall, and numerous woodcuts of plants, calf 1640 

2034 Particulars of the Sale of Earl Granville's House in Arlington 
Street, plans, 1763-Petition of Rev. R. Blakeway-Reasons 
for Milford Haven-Bill for C. Lowndes granting Leases-­
Act for Sale of Cardigan House-Case of J. Greenhill­
Severn Navigation Improvement (7) 

2035 Parutre (P .) et L. Augustini Sicilia Numismatica; 2 vol. LARGE 
PAPER, nurnermts plates, half mlf, itncut Lugd. Bat. 1723 

2036 Passerii (J. B.) Lucernre Fictiles Musei Passerii, 3 vol. in 1, plates, 
old gilt russict Pisauri, 1739-43-51 
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2037 Passerii (J. B.) Picturre Etruscorum in Vasculis, 3 vol. nurnermts 
plates, uncut Romce, 1767-75 

2038 Patinre (Carolre Catharinre) Tabellre selectre, plates (including the 
rare Family of Sir T. More, after Holbein), vellum Patavii, 1691 

2039 Pausanire Grrecire Descriptio Gr. et Lat. cum Notis V ariorum et 
J. Kuhnii, vellum Lipsice, 1696 

2040 Pearson (W.) Select Views of the Antiquities of Shropshire, 
40 proof plates (OJJen letters), iincut 1807 

2041 Pearson (W.) Picturesque Views of the Churches of London, 
4 Nos. LARGE PAJ'ER, proof plates (pub. at £4. 4s. ) 1810-12 

2042 Peck (F.) Antiquarian Annals of Stanford in Lincoln, Rutland 
and N orthamptonshires, plates, aiitograph and MS. Notes of W. 
Stukeley, calf 1727 

2043 Peck (F.) Desiderata Curiosa, 2 vol. LARGE PAJ'ER, portrait and 
plates 1732-35 

2044 Pedemontium et Sabaudia, 2 vol. in 1, frontispieces, maps and 
plans, pedigree, 3 portraits by Nanteuil and Vander Gunst, plate of 
arms and large views, half bound 

2045 Pellegrini (A.) Chromo Portraits, from Vanity Fair, proofs (13) 
2046 Pellegrini. The same (13) 
2047 PENNANT (T.) ACCOUNT OF LONDON, 2 vol. LARGEST PAPER, 

ILLUSTRATED with 172 ORIGINAL DRAWINGS, comprising Views, 
Antiquities, Monuments, Brasses, Coats of Arms, &:c. many finely 
executed in Water Colmws, and with 184 ENGRAVINGS, inclitding 
Smith's and numerous other Views, rare Portraits and miscellaneous 
Illustrations, uncut 1805 

2048 Percier (C.) et P. F. L. Fontaine Recueil de Decorations inte-
rieures, 2 nos. 12 plates Paris, 1801 

2049 Percivale (R.) Dictionarie in Spanish-English and English­
Spanish, enlarged by J. Minsheu, 1599-Spanish Grammar, 
Dialogues, Proverbs, &c. 1599, stained in 1 vol. 

2050 Percivale (R.) Spanish-English and English-Spanish Dictionary 
and Grammar, edited by J. Minsheu 1623 

2051 Perrault (C.) Festiva ad Capita Annulumque Decursio a Ludo­
vico XIV, Principibus Summisque Aulre Proceribus edita 
Anno 1662 Latine reddidit et Versibus heroicis expressit 
Spiritus Flechier, brilliant impressions of the plates, Louis XIVth's 
COJJY in red morocco, broad borders of gold, gilt edges, by Padeloup, 
with the King's arms and crowned cypher in gold on sides 

Paris, 1670 
2052 Perrault (Claude) Memoires pour servir a l'Histoire naturelle 

des Animaux avec la Suite, 2 vol. in 1, fine engravings by Le 
Clerc, old red morocco; borders of gold, gilt edges ib. 1671-76 

2053 PERRAULT (C.) HOMMES ILLUSTRES qui ont paru en France 
pendant ce Siecle avec leurs Portraits au Naturel, 2 vol. 
frontispi,eces and fine impressions of the beautifitl engravings by 
Lubin, Edelinck, Van Schuppen, &:c. including the suppressed 
portraits of Arnauld and Pascal, red morocco, gilt edges, by Boyet 

ib. 1697-1700 
2054 Perrier (F.) Segmenta nobilium Signorum et Statuarum, 100 

plates, luilf morocco Rvmce, 1653 
H2 
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2055 Perrissin (I.) et I. Tortorel, Representations des Choses re­
marquables ad venues en France en ces dernieres Anne es, plates, 
very scarce, but wants title and several plates, sold with all faults 

Paris, 1570 
2056 Perron (Cardinal of) Reply to the Answeare of the King of 

Great Britaine. The first Tome translated into English (attri­
buted to Lady Towneley), portrait of the Cardinal with MS. 
Quatrain beneath and a Manuscript Sonnet to Queen Henrietta 
.Maria, rare, unknown to Lowndes Doway, 1630 

2057 Persepolis illustrata, 21 plates, with engraved text, rough calf, 1739 
2058 PETRARCHA (F.) SO NETTI, CANZONI ET TRIONPHI, FIRST EDITION, 

border and init-ial illuminated in gold and colours, wants 7 pre­
liminary leaves and 3 others, several leaves stained and mended, 
sold therefore with all faults, red morocco, gilt edges 

(Venetiis) Vindelinus (de Spira), 1470 
* * * Excessively rare. The La Valliere copy sold for 1330 francs, 

and Singer's, wanting the preliminary leaves, for £31. 10s. 
20'59 Pettus (Sir J.) Fodinre Regales, portrait by Sherwin and plntes, 1670 
2060 Philostrates (Deux:) Images ou Tableaux de Platte Peinture et 

les Statues de Callistrate mis en Fran�ois par Blaise de 
Vigenere avec des Epigrammes sur chacun d'iceux par A. T. 
Sieur d'Embry, plates by Isac, old red 11UJ'l·occo Paris, 1630 

2061 PILGRYMAGE OF PERFECCION with the Rosary of Our Savyour 
Jesu, black letter, woodcuts, fine copy, wanting A 1 (title and part 
of table), but luis the leaf with printer's device, calf, with Towneley 
arms worked in silver on sides, EXTREMELY RARE 

Wynkl;n de Worde, 1531 
2062 PILKINGTON (M.) DICTIONARY OF PAINTERS, interleaved in 4 vol. 

royal folio, and VERY TASTEFULLY ILLUSTRATED with 4 drawings 
and upwards of 900 engravings of portraits of painters and speci­
mens of their productions (many of great rarity, and including 
several after Van Dyck, in the first state), russia, gilt edges 1798 

2063 Pine (J.) Procession and Ceremonies at the Installation of 
Knights of the Bath, 17 June, 1725, with Arms, Names, Titles, 
&c. plates 1730 

2064 Pine (J.) Tapestry Hangings of the House of Lords, with Charts 
of the Sea Coast, plates, fine copy in old citron morocco 1739 

2065 PIO VI. A Collection of 20 fine Engravings illustrating the 
Events in the Pontiff's Life, from Drawings by L. Agricola, 
G. Beys, L. Scotti and E. Petroni,fine impressions, Roma, 1801-6 

2066 PIRANESI (CAVALIER G. B.) VEDUTE DI ROMA, fine Roman im-
pressions of 78 large engravings Roma, s. a. 

2067 Piranesi (G. B.) Opere varie di Architettura, Prospettive, Gro­
teschi, Antichita, sul Gusto degli antichi Romani, fine Roman 
impressions of the 131 plates, half bound ib. 1750 

2068 PIRANESI (G. B.) ANTICHITA. ROMANE, 4 vol. in 2, fine Roman 
impressions of the 224 engravings, half bound ib. 1756 

2069 Piranesi (G. B.) della Magnificenza e dell' Architettura de' 
Romani, fine Roman impressions of tlie, portrait of Clenie,nt XIII, 
and of the 44 engravings, half bound ib. 1761 

2070 Piranesi (G. B.) Campo Marzio, fine Rorrw,n impressions of the 
54 engravings, luilf bound ib. 1762 
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Piranesi (G. B.) Lapides Capitolini sive Fasti Consulares, plates, 
Romm, 1762-Antichita di Cora, del Castello dell' Acqua 
Giulia, d'Albano e di Castel Gandolfo, 77 plates, ib. 1762, fine 
Roman impressions, half bound in 1 vol. 

Piranesi (Cav. F.) Monumenti degli Scipioni, 6 plates, Roma, 1785 
-Topografia delle Fabriche scoperte nella Citta di Pompeii, 
plan, with 2 views, ivi, 1788 (2) 

Pitisci (S.) Lexicon Antiquitatum Romanarum, 2 vol. portraits 
and plates Leovardim, 1 713 

Plans or Sketches of different Gentlemen's Seats, Inns, &c. (20) 
Plans and Maps of Canals, &c. in a large portfolio (50) 
Plauti Comoodioo, i1pwards of 300 woodcuts, portion of last leaf in 

MS. sold with all faults Venetiis, 1499 
Playfair ( J.) System of Chronology, tables and charts, Edinb. 1784 
Pline, Histoire de la Peinture ancienne en Latin et en Fran�ois, 

frontispiece 1725 
Plinii Historia N aturalis cum Notis J. Harduini, 3 vol. in 2, 

vellum Paris. 1723 
Plot (R.) Natural History of Oxfordshire, BEST EDITION, map 

and plates, russia Oxford, 1705 
Plutarchi Opera omnia Gr. et Lat. G. Xylandro Interprete cum 

Notis Variorum, 2 vol. vellum Francof. 1620 
Plutarkes Lives translated by T. North, woodcuts, u·ants title and 

last leaf of table, sold with all faults 1595 
* * * The Edition used by Shakespeare. 

Pluvinel (A. de) Instruction du Roy en !'Exercise de monter a 
Cheval, beautiful engravings of horsemanship by C. de Pas 

Paris, 1625 
Pocock (R.) Description of the East and some other Countries, 

3 parts in 2 vol. maps and plates, old gilt calf 1743-45 
POEMS. J ohnson (S.) London, Portsmouth, 1751-Hussey to Sir 

C. H. Williams, 17 46-Savage (R.) London and Bristol com­
pared, 1744-Hearne (E.) Antiquarian School, 1761-Chelsea 
Monarch, 1731-CuraticalBallad for Q. 1746-Mawbey (Sir J.) 
Battle of Epsom, 1763-0de to Duke of Richmond, n. d.­
Manning's Greenwich-Hill, 1697-Cow of Haslemere, 1754-
Longford's Glyn, 1732-Description of Bath, n. d.-Character 
of Sir W. Aston, 1704-Epistle from Hampstead to Thornhill, 
1719-The Coal-Heavers, Lynn, 1774 (15) 

Polwhele (R.) History of Devonshire, 3 vol. in 4, plates, uncut 
Exeter, 1797-1806 

POMPEI. Gli Ornati delle Pareti ed i Pavimenti delle Stanze, 
48 plates, half russia, uncut Napoli, 1796 

Ponce (M.) Arabesques antiques des Bains de Li vie et de la Ville 
Adrienne avec les Plafonds de la Ville-Madame peints d'apres 
les Dessins de Haphael, plates, Paris, 1789-Description des 
Bains de Titus, engravings by M. Ponce, ib. 1786 in 1 vol. 

Pontificum Summorum lcones a Divo Petro usque ad Inno-
centium XI, 241 portraits, calf Romm, J. J. de Rubeis, 1677 

Pontificum Romanorum Effigies a Christo usque ad U tbanum 
VIII, 236 portraits take,n from various works, calf, Antverpim, 1679 

Pontoppidan (Bp. E.) Natural History of Norway, map and 
plates l 755 
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2092 Poole (W.) Six Picturesque Views in the Vicinity of Reading, 
plates Reading, 1773 

2093 Pope (A.) Letters 
2094 PoPISH PLOT. Historical Review of the late horrid phanatical 

Plot, 1684-History of the Plot, 1679 (2) 
2095 Population Abstracts (Enumeration and Parish Registers), 2 vol. 

calf 1801 
2096 Portfolio with Leaves containing Advertisements of Estates to 

be sold or let, intended Turnpike Roads, Rule Re T. Weld 
respecting River Wear, Petition of Roman Catholics with MS. 
Corrections, &c. 

2097 PortfoliOs with Blank Leaves (21 inches by 17), 5 vol. mssia, 
backs brolcP-n, lettered Pennant's London 

2098 Portfolios with Leaves (25! by 19� inches), in gilt russia 2 vol. 
2099 Portrait of J. Northcote, proof rnezzotint, by J. Dawe-The En­

chantress, by J. Spilsbury-Rev. T. Rigby, by W. Say­
J. Fergusson, by W. Ward-General Wills, by Simon ; and 
5 other Mezzotint Portraits (10) 

2100 Portrait of Prince Regent, after S. De Koster, coloiired proof­
Dr. E. King, after Kneller, by White-Sir M. Hale, by V ertue 
-Lord Keeper Guilford, by Loggan-H. More, by the same-­
Heads of Derwentwater and 7 other Rebels, with Last \V ords, 
engraved on one sheet ; and 68 other Portraits (English and 
Foreign) in a Portfolio (80) 

2101 Portraits des Hammes illustres, 94 portraits b1j M. Pool, russia 
Leide, 1767 

2102 Portraits of Dr. F. Douce, Equestrian and Half-length Mezzotint 
by J. McArdell, after W. Keable-J. Heavyside, after Zoffany, 
Mezzotint by R. Earlom--Bust of A. Pope, by Bovi -Bust of 
J. Stewart, by C. Knight-General Hervey, after Abbott, by 
V. Green, proof-Sir J. Banks, by Schiavonetti, after Phillips 
-Mrs. Parker, after Owen, by Say, proof (8) 

2103 Post (P.) Begraeffinisse van Frederick Henrick Prince van 
Orange, plates, finely coloured, the flags and coats of arrns beauti­
fully emblazoned in gold, silver and colours, fine copy in vellum, 
gold tooling, gilt edges, a very rare pageant Arnst. 1651 

2104 Pourtraicts des Roys et des Raynes de France depuis Pharamond 
jusques a Louis XIV avec les Portraits des Hammes et Femmes 
illustres par B. Moncornet, 250 fine portraits, vellum, Paris, s. d. 

2105 Pozzo (A.) Rules and Examples of Perspective for Painters and 
Architects in Latin and English by J. James, 105 plates and 
200 initial letters engraven by J. Stitrt 1 707 

2106 Pratilli (F. M.) della Via Appia, plates Napoli, 1745 
2107 PRINCE (J.) WORTHIES OF DEVON, nurneroitS coats of arrns, with 

valuable MS. additions and Index of Names by J. Towneley, old 
russia Exeter, 1701 
* * * Scarce. Dr. Heath's copy sold for £12. ls. 6d. 

2108 Procopius, History of the Warres of the Emperour Justinian 
Englished by H. Holcroft, frontispwce 1653 

2109 Pronk (C.) Views in Holland, 12 clever draurings 1732-33 
2110 PRYNNE (W.) RECORDS, vol. II, LARGE PAPER, frontispiece, 

CHARLES IIND's COPY, old morocco, gilt edges, with royal arms 
in gold on sides 
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2111 Prynne (W.) History of King John, Henry III and Edward I, 
LARGE PAPER 1670 

2112 Ptolomrei (Claudii) Tabulre Geographicre, 28 maps 
Traj. ad Rhen. 1698 

2113 Punt (J.) Praul Bed van W. C. H. Friso Prins van Oranie, fine 
plates Amst. 1752 

2114 Putei (A.) Perspectivre Pictorum atque Architectorum Secunda 
Pars Lat. et Germ. plates Aug. Vind. 1711 

2115 Rademaker (A. ) Holland's Arcadia, 3 vol. fine· impressions of the 
750 views in Holland Amst. 1730-32 

2116 Ralegh (Sir W.) History of the World, wants frontispiece, sold 
with all faults 1666 

2117 RAFAELLO n'URBINO -TESTE SCELTE, 5 vol. in 2, 180 fine 
engravings, uncut, scarce Roma, 1763-66 

2118 RAPHAEL, &c. School of Raphael or Student's Guide to Expres­
sion in historical Painting, plates after Raphael, Salvat01· Rosa, 
Barbieri, Cortona and other artists, half russia J. Boydell, 1782 

2119 Raphaelis Sanctii Parerga atque Ornamenta, 43 plates, half calf 
Romce, s. a. 

2120 Raphaelis Sanctii Imagines Veteris ac Novi Testamenti, portraits 
of Q. Christina and Raphael, and 53 plates, half bound ib. 1674 

2121 Raphaelis Sanctii Picturre ex Aula et Conclavibus Palatii Vati-
cani, :n /i,ne engravings lJy F. Aquila, half morocco ib. 1722 

2122 Rastell (J.) Assisarum et Placitorum Coronre Libri, MS. Notes 
rare J. Rastell, s. a. 

2123 Rastell (Jo.) Tabula magni Abbreviamenti Librorum Legum 
Anglire, bllitk letter, wormed, sold with all faulls ib. 1517 

2124 Rawlinson (Sir H. C.) Selection from the Miscellaneous Inscrip-
tions of Assyria, plates 1875 

2125 Record Commissioners' Reports 1807 
2126 Records. First and Second Reports from the Select Committee 

on Public Records, plates and facsimiles 1800 
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OCTA VO ET INFRA. 

mEERTS (P.) Ea,J y Hi•tory of the Cymry, fnmt. ISOl 

Robertson (J.) Elements of Navigation, 2 vol. in 1 ,  plates, 1786; 
and others 1 9  vol. 

Robertson (W.) Reign of Charles V, 4 vol. portraits, calf, 1 777-
History of Scotland, 2 vol. portraits, Edinb. 1 791;  &c. 13  vol. 

Rochefort (Due de) Memoires La Haye, 1688 
Rogers (C. ) Catalogue of his extensive Collection of Prints and 

Books of Prints, interleaved and priced, uncut 1 799 
Rohan (Due de) Memoires Elzevier, 1646 
Rollin (M. ) The Belles Lettres, 4 vol. 1 737--Arts and Sciences 

of the Anti en ts, 4 vol. plates, 17  3 7-Roman History, 3 vol. 
1 739-Spectacle de la Nature, translated by M. Humphreys, 
7 vol. plates, 1 736 1 8  vol. 

Rolt (R. ) History of the Island of Man, calf 1 773 
Roquefort (J. B. B.) Glossaire de la Langue Romane avec 

Supplement, 3 vol. halj russia, uncitt Paris, 1 808-20 
Rousseau (J. B.) CEuvres divers�s, 4 vol. fronts. by Picart 1734 
Rousseau (J. B. ) CEuvres choisies Paris, 1766 
Roxburghe (Duke of ) Catalogue of his Library, LARGE PAPER, 

priced and pnrtly named 1 812  
Rubruquis (F. G .  de) &c. Relation des Voyages en  Tartarie, some 

leaves wormed Paris, 1634 
Rudge (T.) History of Gloucestershire, 2 vol. map and plates, 

uncut Gloucester, 1 803 
Ruinetti (G. M.) II Regno della Morea, N egroponte, &c. plans 

Venetia, 1688 
Rupert (Prince) Life and Death of, portrait (inlaid), calj 1683 
Sacchetti (F.) Novelle, 2 parts in 1 ,  ccilj Firenze, 1 724 
Sailly (T.) Guidon et Practique spirituelle du Soldat Chrestien, 

portraits of Prince Alexander Farnese and of St. Ignatiits Loyola, 
with plates. Anvers, 1590 

Saint-Croix (Baron de) Mysteres du Paganisme, Paris, 1 784; 
and others 1 7  vol. 
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St. Hyacinte (M ) Le Diner du Comte de Boulainvilliers (par Vol­
taire), Geneve, 1768-Le Philosophe Ignorant, 1766-L' Ameri­
can Sense, par Hazard en Europe, Rome, 176"9-L'Homme 
au Latin, on la Destinee des Savans, Geneve, 1 769 in 1 vol. 

[St. Palaye (M.)] Histoire Litteraire des Troubadours, 3 vol. 
Paris, 1774 

St. Real (Abbe) Don Carlos, Nouvelle Historique, velli11rn 
Amst. 1 673 

St. Real (M. ) Vie de J esus-Ohrist, frontispiece, Paris, 1679; and 
��rn 13� 

St. Real (Abbe) CEuvres, 8 vol. Paris, 1757 - Villeroy (M. de) 
Memoires d'Etat, 7 vol. Amst. 1725; and others 4 7 vol. 

St. Sauveur (A. G. ) Voyage aux Isles V enitiennes, 3 vol. and 
4to Atlas, Paris, 1800-Dictionnaire de la Suisse, 3 vol. 
Geneve, 1 788 ; and others 12 vol. 

St. Simon (Due de) Memoires, avec Supplement, 7 vol. half 
calf 1788-89 

Sales (F. de) Treatise of the Love of God, translated by M. Oar, 
frontispiece and portrait Doway, 1630 

Sales (Francis de) Delicious Entertainments of the Soule, scarce, 
itnknown to Lmvndes ib. 1 632 

Sales (B. Fran�ois de) Epistres spirituelles Lyon, 1634 
Sales (F. de) Oonduite de la Confession et de la Communion, 

portrait, morocco, gilt edges, 1 686-Introduction de la Vie 
Devote, Paris, 1686; and others 12 vol. 

Sallengre (M. de) Histoire de Pierre de Montmaur, 2 vol. in 1, 
plates, vellitm Haye, 1 715 

Salmon (N. ) New Survey of England, 2 vol. map, calf 1731 
Sanadon (N.) Prieres et Instructions Ohretiennes, Paris, 1731 -

L'Office de la Semaine Sainte, ib. 17 40 ; and others, in old gilt 
morocco and other bindings • 6 vol. 

Satyre Menippee de la V ertu du Oatholicon d'Espagne, et de la 
Tenue des Etats de Paris, 3 vol. plates 

Ratisbonne (Bru;rR,lles), 1726 
Satyre Menippee, de la V ertu du Oatholicon d'Espagne, 3 vol. 

plates, calf Ratisbone, 1752 
Sauvigny (M. de) Histoire Amoureuse de Pierre le Long et de sa 

tres ho:imoree Dame Blanche Bazu, avec Musique par M. Phi­
lidor, frontispiece, 1765--Fanni, ou l'Heureux Repentir, 1 764-
Lettres Galantes et Historiques d'un Chevalier de Malte, 
Avignon, 1 766 in 1 vol. 

Savary (M.) Lettres sur l'Egypte, 3 vol. maps, calf, Paris, 1786-
Tableau de Paris, 4 vol. calf, Amst. 1782; &c. 12 vol. 

Scaliger (J.) Scaligerana, ou Bons-Mots, front. Cologne, 1695 
Scarron (P.) CEuvres, 12 vol. vol. I wants title, Paris, 1752-

0orneille (P.) Theatre, 5 vol. portrait and plates, Amst. 1740-
Boileau Despreaux (M.) Satires, ib. 1 756-Sevigniana, morocco, 
Auxerre, 1788; and others 26 vol. 

Schooten (F. van) Tabulre Sinuum tangentium secantium ad 
Radium 10000000 avec !'Usage d'icelles es triangles Plans, 
vellum, scarce Amst. 1627 

Scotch Acts of Parliament, 3 vol. 11erv scarce Edinb. 1682-85 
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2168 Scotland, Agricultural Surveys of the Counties, various, 1795, 
k 8� 

2169 Scotland. Mawman (J. ) Excursion to the Highlands of Scotland 
and the English Lakes, map, and plates after Turner, uncut, 
1805-Heron (R. ) Scotland Delineated, LARGE PAPER, map, 
uncut, Edinb. 1791-Traveller's Companion through the City of 
Edinburgh and Suburbs, map and plates, Edinb. 1794-Spald­
ing ( J.) Troubles and memorable Transactions in Scotland, 
2 vol. Aberdeen, 1792; and others 7 vol. 

2170 Scott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Border, 3 vol. calf 
Edinb. 1806 

2171 Seeley (J.) Description of the House and Gardens at Stowe, 
plates, with a few views inserted 1797 

2172 Seneca, Tragedies, translated by Sir E. Sherburne, front. 1702 
* * * Dedication copy from Sir E. Sherburne, with autograph inscrip­

tion of 15 lines in his handwriting, to Richard Towneley. 

2173 Sevigne (Mme. de) Recueil des Lettres, 6 vol. portrait, Paris, 
1735-Le Comte de Valmont, 5 vol. plates, ib. 1784; and 
others 2 5 vol. 

217 4 Shaftesbury (Earl of ) Characteristicks, 3 vol. LARGE PAPER, 
portrait and vignettes . 1 714 

2175 Shakespeare (W.) Works, with Notes by L. Theobald, 8 vol. 
portrait, and plates by Gravelot 1757 

2176 Shakespeare (W.) Plays, with Notes by S. Johnson and G. 
Steevens, 15 vol. illustrated with Harding's series of portraits, &c. 
1793-Twiss (F.) Complete Verbal Index to the Plays of 
Shakespeare, 2 vol. 1805, together 17 vol.calf, m. e. 1793-1805 

2177 Shakspeare (W.) Plays and Poems, with Account of the English 
Stage, &c. by E. Malone, 16 vol. in 8, ports. &c. calf, Dublin, 1794 

2178 Shakespeare (W.) Plays, 6 vol. old Etruscan calf gilt, with a series 
of landscapes beautifidly painted on the fore edges of each vol. 1797 

2179 Shakespeare (W.) Dramatic Works, with Index by S. Ayscough 
1807 

2180 Sharp (Granville) Case of Saul; with the Influence of Demons, 
&c. uncut, scarce 1807 

2181 Sharp (J. )  Extracts from Mr. Young's Tour in the North of 
England, plates, scarce privately pi·inted, 177 4 

2182 Shirley (J.) Six New Plays, portrait by llfarshall 1653 
2183 Simpson (W.) Hydrological Essays, being a further Discovery of 

the Scarborough Spaw 1670 
2184 Sinclair (Sir J.) Statistical Account of Scotland, 21 vol. 

Edinb. 1791-99 
2185 [Singlin (S. G. de)] Instructions Chrestiennes sur les Mysteres 

de Jesus Christ, 5 vol. calf Paris, 1681 
2186 Smith (C.) Topographical Histories of Waterford, Cork and 

Kerry, 4 vol. plates, Dublin, 17 44-Ancient and Present State 
of the County of Down, map, ib. 17 44 5 vol. 

2187 Smith (J.) Iconographia Scotica; or Portraits of Illustrious 
Persons of Scotland, portraits, half russia, uncut 1798 

2188 Smith (Bp. R.) Treatise of the best kinde of Confessors, scarce 
printed (abroad) 1651 

2189 Smollett (T.) History of England, with Continuation, 14 vol. 
portraits and plates, calf 1758-60 
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Solis (A. de) Histoire de la Conqueste du Mexique, 2 vol. 
numerous plates, calf Paris, 1 730 

Sorocold (T.) Supplications of Saints including Three Prayers 
made by Queen Elizabeth 1660 

Soulavie (J. L.) Memoires Historiques et Politiques du Regne de 
Louis XVI, 6 vol. portraits Paris, 1801 

Southey (R.) Specimens of the Later English Poets, 3 vol. calf, 
m. e. 1 807 

Spectator, Tatler and Guardian, VARIORUM EDITION, 14 vol. 
LARGE PAPER, vignette titles, red morocco gilt, gilt edges 1 797 

Spectacle de la Nature, 7 vol. in 8, plates, Paris, 1 74 9-51 -­
Brumoy (R. -P.) Theatre des Grecs, 6 vol. ib. 17  49 ; and 
others 30 vol. 

Spectacles de Paris, ou Suite du Ca,lendrier des Theatres, 1 752 
to 1 780, 1 788, and 2 duplicate vol. (18) 

Speed ( J.) England, Wales, Scotland and Ireland described, 
maps, half russia 1 6  2 7 

Spenser (E.) Works, published by J. Hughes, 6 vol. plates, calf 
1 715  

Stapletoni (T.) Tres Thomre (Apostles, Becket et More), portrnit 
of Sir T. More, rare Duaci, 1588 

Statius, translated by W. L. Lewis, 2 vol. 1 773-Sophocles, 
translated by T. Francklin, 2 vol. 1 759; and other English 
Translations of the Greek and Latin Classics 25 vol. 

Statius, J!'ive First Books, translated by T. Stephens, frontispiece 
by Marshall, Dr. R. Farmer's copy, with 2 JJ1S. Notes in his 
handwriting 1648 

Staveley (T.) History of Churches in England, plate, calf 1 712  
Staveley (T.) History of Churches in  England, plate 1 773 
Stengelius (C.) de Propagatione Ordinis S. Benedicti, plates, wants 

title Aug. Vind. 1 621 
Stephens (P.) Collection of some of the finest Prospects in Italy, 

vol. I, etchings, 1 762-Promenade ou Itineraire des Jardins 
d'Ermenonville, 24 plates by Merigot, Paris, 1 788 ; and another 

3 vol. 
Sterne (L.) Tristram ShaBdy, 9 vol. in 7, FIRST EDITION (with 

exception of vol. I and II being second), plates m; Hogarth, vol. V 
and VII with aidhor's autograph, vellum 1760-67 

Sterne (L.) Beauties of, LARGE PAPER, portrait and plates, Etruscan 
calf extra, gilt edges, with iiew of Lord Lucan's House, Dublin, 
painted thereon 1793 

[Stevenson (J. Hall)] Crazy Tales, calf 1764 
Stevens (Capt. J.) Monasticon Hibernicum, LARGE PAPER, map 

and plates of Monastic costumes 1 722 
Stonehenge and the Barrows round it (Account of), woodcuts, calf, 

scarce Salisbury, 1 767 
Storer and Greig. Views in N. Britain, Illustrative of the 

Works of R. Burns, plates, uncut, 1 805-Cowper Illustrated, 
plates, uncut, 1 803 2 vol. 

Storer (J.) and J. Greig, Ancient Reliques, 2 vol. in 1 6  nos. 
LARGE p APER, proof plates 181 3  

Stowe, a Description of the House and Gardens, plates, Bucking­
ham, 1780-Kennedy (J.) Description of the Curiosities at 
Wilton, Salisbiiry, 1 758; and others (4) 



IQB 

2214 Strange (J.) Catalogue of his Library, priced, 1 801-Catalogue 
of the Library of M. Pinelli, portrait by Bartolozzi, inserted, 
1 789 2 vol. 

221 5 Strype (J.) Life of Sir J. Cheke, portrait, 1705-Warwick (Sir 
P.) Memoires of the Reign of Charles I, portrait, 1703 ; and 
others 7 vol. 

2216 Sucquet (A.) Via Vitre 1Eternre, plates by Bolswert, vellum 
Antverp. 1620 

2217 Swift (C.) Salivation Exploded, 1780-A Gonorrhoea and the 
Effects of the application of Venereal Matter, n. d.-The 
Antisiphylitic ; or, Public Healtn, 1772 ; and others in 1 vol. 

2218 Swift (J.) Works, 1 4 vol. plates, calf 1 751 
2219  T. H. History of the Civil Wars of England, calf 1679 
2220 Table collected of thJ:l Yeres of our Larde God, and of the Yeres 

of the Kynges of England, from the firste yere of Willyam 
Conquerour, black letter, hole in title, and sorne leaves slightly cut 
into 1 563 

2221 Tacitus Arnst. D. Elzevir, 1 678 
2222 Tacquet (A.) Geometria, 2 vol. plates, Romce, 1 7  45 ; and others 

9 vol. 
2223 Tanner (T.) Notitia Monastica, plates Oxford, 1695 
2224 TANNER (T.) NoTITIA MoNASTICA, plates, title backed, with a mass 

of valuable JelS. additi{)ns in the autographs of P. Le Neve, T. Martin, 
and the Rev. F. BlMmfield 1695 

2225 Taylor (A.) Treatise on
. 
the Ananas or Pine-Apple, coloured plates 

Devizes, 1769 
2226 Taylor and Skinner, Maps of the Roads of Ireland, 1 778-Post 

Chaise Companion, or Traveller's Directory through Ireland, 
plates, Dublin, 1 803 2 vol. 

2227 Temperament, Tragi-Parade, Leandre Nanette, le Bordel, le Mal 
d'Avanture, la Comtesse d'Olonne, la nouvelle Messaline et le 
Luxurieux, Au (}rand Caire, 1770-Le Pythagore Moderne, 
1 762, very scarce in 1 vol. 

2228 Testamento (Nuovo) tradotto per A. Brucioli, woodcuts, wants 
pages 49 to 64, sold with all faults 

Lyone, G. Rovillis, 1 550 (at end 1 549) 
2229 Testamento (Nuovo) numerous woodcuts by " Le Petit Bernard" 

Liane, G. di Tornes, 1556 
2230 Testament (NouvP.au) woodcuts by" Le Petit Bernard" 

Lion, J. de Toitrnes, 1558 
2231 Testament (Nouveau) et !'Apocalypse, avec le Gree, et le Latin 

de la Vulgate ajoiltez a cote, 2 vol. Mons. 1673 
2232 Testament (Nouveau) avec Reflexions Morales (par P. Quesnel) 

4 vol. map, &c. Paris, 1696- Pseaumes, avec des Reflexions par 
G. F. Berthier, 5 vol. calf, Toulouse, 1801-Jerosme (S.) 
Lettres, 4 vol. Paris, 1 743 ; and others 30 vol. 

2233 Theophile (Viand) Ses CEuvres avec la Lettre contre Balsac, 
vellum, rare Rauen, 1630 

* * * This edition is not mentioned by Brunet, who cites one of the 
same date printed at Lyons. 

2234 Theophraste, Caracteres, 4 vol. portrait, Lyon, 1735; and others 
21 vol. 

2235 Thevet (A.) Histoire des Scavans Hammes, 8 vol. numerous por-
traits Paris, 1 671 
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2236 Thibault (M.) Vie de Pedrille del Campo avec les Cantates et 
autres Poesies du meme Auteur, engravings by L. CreJY!J from 
designs by A. de Lestre Paris, 1718  

2237 Thicknesse (P.) Useful Hints, 1768-Journey through the Pais 
Bas, plate, 1 786-Year's Journey through France, and part 
of Spain, 2 vol. plates, 1 789 4 vol. 

2238 Thomas a Kempis Folowing of Christ with Golden Epistle of 
Saint Barnarde, translated by the old wretched Brother of 
Sion Richard Whitforde, black letttt J. Cawood, 1556 

* 
* 

* Very scarce. _ Gough's copy sold for £1. 4s. 
2239 Thomas a Kempis, l'Imitation de Jesus-Christ, printed in script 

type, plates, scarce 
Paris, des nouveaux caractheres de P. Morecm, 1642 

2240 Thomas a Kempis de lmitatione Christi ex Recensione P. 
Chifletii, old blue morocco, gilt edges A ntverpim, 16 71 

2241 Thomson (J.) Works, 4 vol. plates, 1762; and others 29 vol. 
2242 Throsby (J.) Memoirs of the Town and County of Leicester, 

6 vol. in 3, rnap and plates · Leicester, 1777 
224.3 Throsby (J.) Memoirs of the Town and County of Leicester, 

6 vol. nuip and plates, calf ib. 1777 

QUARTO. 

2244 Prontuario de le Medaglie, 2 vol. in 1, beautiful cuts of Medals 
(including Head of Mary Qiwen of Scots) Licrne, 1553 

2245 Prose de' Signori Accademici Gelati di Bologna, plates of Emblems 
Bologna, 1671 

2246 PsALTERlUM CUM HYMNIS SECUNDUM USUM SARUM ET EBORA­
CENSEM, woodcuts, has imprint and printer's device, but wants title 
and signature 6 ; sold there/ ore with all faults, calf 

Per Winandum de Worde, 1503 
* * 

* Excessively rare and unknown to Bibliographers. The earliest 
Edition mentioned by Gough is the Pynson of 1505, and by 
Lowndes that printed at Paris in 1506. This copy has the 
portion containing Psalter and Hymns complete. 

2247 Publick Intelligencer, from March 3, 1655, to April 12, 1 658 
in 2 vol. 

2248 Pufendorf (Baron de) Introduction a l'Histoire de l'Univers 
augmentee par M. Bruzen de La Martiniere et continuee 
jusqu'en 1750 par M. de Grace, 8 vol. LARGE PAPER, maps 

Paris, 1753-59 
2249 Pujol (M de) Galerie Historique, numerous portraits, 3 vol. calf, 

and 14  Parts unbound, sold with all faults ib. 1780-89 
2250 Pye (H. J.) Amusement, a Poetical Essay, 1790-McCreery (J.) 

The Press, a Poem, engravings, Liverpool, 1803 2 vol. 
2251 Quatremere de Quincy (M.) de I' Architecture Egyptienne, plates, 

uncid, Paris, 1803-Chaulnes (Due de) sur la veritable Entree 
du Monument Egyptien aupres de Saccara, plate, ib. 1783-
Memoire sur la Maniere de peindre des Chinois, ib. 1 783 

2252 Quintilien de !'Institution de l'Orateur traduit par !'Abbe Gedoyn 
Paris, 1718 

2253 Racine (J.) <:Euvres, 3 vol. portrait and plates, old gilt cnlf 
ib. 1760 
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2254 Radcliffe (Sir G.) Life and Original Correspondence, by T. D. 
Whitaker, uncut 1810 

2255 RAFFAELE NOVELLA DI PsICHE, 32 beautiful Engravings by 
Marc-Antonio" Ant. Sal. exc." with Verses in Italian beneath, 
red rnorocco, with arrns of Pope Clernent XII in gold on sides, rare 

s. l. &; a. 
2256 Ramsay (Chev. de) Histoire de H. de La Tour d'Auvergne 

Vicomte de Turenne, Marechal General des Armees du Roy, 
2 vol. portrait and plans, old gilt calf Paris, 1735 

2257 Rastell (J.) Pastime of People, or Chronicles, edited by T. F. 
Dibdin, woodcuts, russia gilt, m. e. 1811 

2258 Rastall (W. D.) History and Antiquities of Southwell, portrait anil 
plates, russia 1787 

2259 Rauthmell (R.) Antiquitates Bremetonacenses; or the Roman 
Antiquities of Over borough, plates, calf 17 46 

2260 Rawley (Sir W.) The Prince 1642 
2261 Rechenbergii (A.) Hierolexicon Reale, 2 vol. Lipsice, 1714 
2262 Recorde (R.) Whetstone of Witte, which is the seconde Parte of 

Arithmetique, blacli letter Jhon Kyngston, 1557 
2263 Recueil de plusieurs Pieces de la Prison et Liberte de Messieurs 

les Princes; a Collection of 38 rare Pamphlets (2 in Manuscript), 
ILLUSTRATED with Portraits aml MS. List of Contents added 1650 

2264 Religious Rebell, or the Pilgrim-Prince, slightly citt into at top, 
scarce, see MS. Note on cover 1671 

2265 Rennell (J.) Geographical System of Herodotus, portrait and maps, 
russia, 1800 ; and others 8 vol. 

2266 Renny (R.) History of Jamaica, map 1807 
2267 Repton (H.) Theory and Practice of Landscape Gardening, 

· portrait and plates, mostly coloured, uncut 1803 
2268 Richardson (W.) Copies of Rare Portraits, No. 34 to 72, LARGE 

PAPER, original impressions of the plates, uncut 1796, &:c. 
2269 Ritratti et Elogii di Capitani illustri, portraits (including Coliimbits 

and Sir John Hawkwood) Roma, 1635 
2270 Ritratti, another Edition, sarne pr1rtraits ib. 1646 
2271 Rivard (M.) Elemens de Mathematiques,plates, calf Paris, 1752 
2272 Roberts (P.) Chronicle of the Kings of Britain, LARGE PAPER, 

itncut -
�., 1811  

2273 Robinson (R.) History of Baptism 1790 
227 4 Roma, Raccolta di 320 V edute della Citta, 320 Vieu:s on 80 plates, 

engraved by Cipriani, Barbazza, Pronti, Morelli, Beaugean, &c. 
half bound Roma, s. a. 

2275 Romre Statuarum insigniores Icones, 138 engravings Rrmice, 1645 
2276 Roscoe (W.) Life of Lorenzo de Medici, 3 vol. portrait 

Liverpool, 1795 
2277 Rosemberg (J. Wynne Comtesse de) Alticchiero, plates 

Padoue, 1787 
* * * Privately printed, for presents only. 

2278 Rossi (D. de) Gemme antiche figurate colle Sposizioni di P. A. 
Maffei Parte seconda, terza e quarta, 3 vol. numerous pfotes, 
old gilt calf RO'ma, 1707-8-9 

22 79 Ros8i (0.) Memoire Bresciane,jrontispiece cind plates Brescia, 1693 
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2280 Rotrou (J.) Crisante, Tragedie, Paris, MCDXL (pro 1640)-La 
Belle Alphrede, Comedie, ib. MCDXXXIX (pro 1639)-La 
Caliane, Tragi-Comedie, ib. 1637-L'Heureuse Constance, 
Tragi-Comedie, ib. 1636-Dom Bernard de Cabrere, Tragi­
Comedie, ib. 1648-Le veritable S. Genest, Tragedie, ib. 1648 
-La Sceur, Comedie, ib. 1647-La Pelerine .amoureuse, 
Tragi-Comedie, ib. 1638-ALL FIRST EDITIONS in 1 vol. 

2281 Rowlands (H.) Mona Antiqua Restaurata, Antiquities of the Isle 
of Anglesey, map, russia 1766 

2282 Royal Prophesie of David, Cardinal of France, touching the 
Death of Charles I ; Establishing his Issue by a Monk, rare 

1659 
2283 Royal Society. Diplomata et Statuta Regalis Soc. Lond. Lat. et 

Ang. uncut 177 6 
2284 Rubenius (A.) de Re vestiaria veterum, plates, vellum 

, Antverpiw, 1665 
2285 Ruscelli (I.) Imprese illustri, numerous plates of emblems, russia 

extra Venetia, 1580 
2286 Russell (Lord) Considerations upon a Printed Sheet entitled the 

Speech of the late Lord Russell, 1683-Third Part of No 
Protestant Plot, &c. 1682 (2) 

2287 Sa (E.) Scholia in IV Evangelia, calf, with Towneley Arms (1603) 
stamped in silver on sides, Liigd. 1602; and 1 other (2) 

2288 Sacerdotale ad Consuetudinem S. Romanre Ecclesire, woodcuts, 
velltim, rare Venetiis, 1564 

2289 Sadler (Sir R.) State Papers and Letters, edited by A. Clifford, 
with Memoir by Sir W. Scott, 3 vol. LARGE PAPER, portraits, 
proofs, russia gilt, m. e. Edinb. 1809 

2290 St. Foine Improved, scarce 1674 
2291 Saint-Peres (M. de) Vray Tresor de l'Histoire Saincte sur le 

Transport miraculeux de !'Image de N ostre-Dame de Liesse 
compose par quatre Pelerins (en vers), portrait of the Princesse de 
Conde and 7 fine Engravings after Stella, by Couvay and Poilly 
(not 4, as stated by Brunet) , ruled Paris, 1647 

2292 Saints, Lives of, collected from Authentic Records of Church 
History, 4 vol. half calf 17 50 

2293 Salisbury, Description of the Cathedral Church, plates 177 4 
2294 SALLUST. The Conspiracy of Catiline, written by Constancius, 

Felicius, Durantinus, and translated bi Thomas Paynell ; with 
the Historie of Jugurth, written by Sallust, and translated by 
A. Barcklaye, 2 vol. in 1, black letter, limp vellum, scarce 

Jhon Waley, 1557 
2295 Sandby ( P.) Collection of One Hundred and Fifty Select Views 

in England, Scotland and Ireland, 2 vol. original impressions, 
calf 1781 

2296 Sarconi (M.) Istoria del Tremoto nelle Calabrie e nel Valdemone 
Napoli, 1784 

2297 Scamozzi (0. Bertotti) Architettura e Pitture di Vicenza, portrait 
of the Marchese M. Capra, and plates Vicenza, 1761 

2298 Scarron (M.) Virgile Travesty en Vers Burlesques, 6 vol. in 1, 
plates . Paris, 1648-51 

2299 Schauplatz der Natur und der Kiinste in Vier Sprachen, Deutsch, 
Lateinisch, Franzosisch und Italienisch, 3 vol. numerous plates, 
uncut Wien, 1774-76 
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2300 Scheffer (J.) de Re vehiculari V eterum. Accedit Pyrrhi Ligorii 
de V ehiculis Fragmentum, cids, vellurn Francof 1671 

2301 Schenkii (P.) Roma reterna, 100 Views Arnst. 1705 
2302 Schiami (R.) Sibillarum decem et xii Prophretarum Imagines, 

22 Engravings, dated 1606-9 Rornce, 1773 

2303 Schmidt (M. de) Antiquites d'Avenches et de Culm, plates 
Francfort, 1771 

2304 Science des Hieroglyphes, nwrnerous plates of Ernblerns, 36 being 
relcttive to Mary II, Qv,een of England, by F. de Kaarsgieter 

La Haye, 1736 
2305 Scotland. A very important Collection of rare Tracts relating to 

* * 
* 

the Union, bound in 4 vol. old russia 1703 

Containing Friendly Return to a Letter concerning Sir G. 
Mackenzie's and Sir J. Nisbet's Observations (by Mackenzie, 
Earl of Cromartie), 1706-Rights and Interests of the two 
British Monarchies (by Hodges), 1703-6-Advantages of the 
Act of Security compar'd with these of the intended Union, 
founded on the Revolution-Principles publish'd by D. De 
Foe, 1706-De Foe (D.) Five Essays at removing National 
Prejudices, 1706-7-De Foe (D.) Two Great Questions consi­
dered, 1707-Proceedings of the Lords Commissioners, 1706 
-Black (W.) Essay upon Industry and Trade, Edinb. 1706-
Webster (J.) Lawful Prejudices, ib. 1707-Necessity of settling 
the Crown of England, 1689-Essay on the Union (by Hodges), 
Edinb. 1706-Comical History of the Mariage of Fergusia 
and Heptarchus (by Corus), 1706----"'Clerke (Sir J.) Letter, 
Eclinb. 1706-Smoking Flax unquenchable (by Hepburne), 
1706-Considerations tending to an Union, 1703-Thoughts 
concerning Toleration, 1703-Dialogue between a Country­
Man and a Landwart School-Master, Edinb. 1705-Discourse 
on Succession, 1706-Queries to be proposed, n. d.-Account 
of the Union betwixt Sweden, Denmark and Norway, n. d.­
Scotland's great Advantages by an Union, 1706-Excise after 
the Union, 1706-Essay upon the Equivalent, 1706-Reasons 
of Succession, 1704-Letter from a Dissenter, Holy Rood 
Hoi1;Se, 1687-History of the National Address for dissolving 
the Union, 1715-Discourse for unanimous Address for dis­
solving the Union, 1715-Articles of the Union, 1707-
Bacon (Lord) Articles touching the Union, 1700-Articles 
with Amendments, 1707-Essay upon the Union, 1706-
Memorial of Advantages, 1702-Memorial on Fishing and 
Trade, 1700-Reasons against the Oath of Abjuration, n. cl.­
Discourse concerning the Union, n. d.-Testamentary Duty of 
the Parliament of Scotland, 1707-Reasons for an Union, 
1706-Speech against the Union, 1707-Seton (W.) Speech, 
1706-Belhaven (Lord) Speeches, 1701-3-5-6-Bacon (Lord) 
Discourse on the Union, 1700-Grant (Sir F.) Patriot resolved, 
1707-Articles, n. cl.-Proceedings of the Commissioners, 
1706-Inquiry into the Consequences (by Paterson), 1706-
Considerations upon the Union (by Ridpath), 1706-Letter on 
Union, 1706-Articles, 2 editions, Edinb . . 1706-Enquiry by 
Wednesday Club, 1717 
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2307 

2308 

2309 
2310 

2311 

2312 

2313 

2314 
2315 

2316 

2317 
2318 

2319 

2320 
2321 

2322 

2323 

2324 

2325 

2326 
2327 

2328 
2329 
2330 
2331 
2332 
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Scotland, Views in the Vicinity of the Metropolis, with Descrip-
tions by R. Heron, 12 plates Edinb. 1801 

Seacombe (M.) Memoirs and Genealogical Account of the House 
of Stanley, with Description of the Isle of Man, coats of arms, 
some coloured Manchester, 1 767 

Seally (J.) Geographical Dictionary, 2 vol. maps and views, n. d. 
-Martyn \vV. F.) Geographical Magazine, 2 vol. maps and 
plates, 1782, bindings broken 4 vol. 

Seagar (Sir W.) Booke of Honor and Armes R. Jhones, 1590 
Semedo (A.) Histoire de la Chine traduite par L. Coulon 

Paris, 1645 
Seneca's Epistles with large Annotations byT. Morell, 2 vol. in 1, 

old russia 1786 
Serie degli U omini i piu illustri nella Pittura, Scultura e Archi­

tettura, 10 vol. nitmerous fine portraits, itncut Firenze, 176 9-7 4 
Sidney (Sir A.) Works, with Additions by T. Hollis, portrait, 

calf . 1772 
Skiuner (J.) Present State of Peru, coloured plates, ritssia 1805 
Skrine (H.) Tours in the North of England, and great Part of 

Scotland 1795 
Smellie (W.) Institution and Progress of the Society of Anti-

quaries of Scotland Edinb. 1782 
Smith (J.) England's Improvement reviv'd, calf 1673 
SMITH (J. T.) ANTIQUITIES OF WESTMINSTER, 246 engravings, 

some ·coloured, including the stone plate, russia, marbled edges, 
1807-Sixty-two Additional Plates, originnl impressions, itncut, 
1809 2 vol. 

Somers (Lord) Collection of Scarce and Valuable Tracts, 16 vol. 
calf 1748-51 

Somers (Lord) Collection of Scarce and Interesting Tracts, 1795 
Somner (W.)  Treatise of Gavelkind, with Life by Bp. White 

Kennett, f1'ontispiece 1726 
Sonnini (C. S.) Travels in Upper and Lower Egypt, map and 

plates, russia 1800 
Sonnini (C. S.) Travels in Greece and Turkey, with atlas of 

plates 1801 
Sotheby (W.) Tour through parts of Wales, S<:mnets, &c. aqua-

tinta plates 1794 
Souldiers Catechism, composed for the Parliaments Army, 1644, 

reprint 1684- Castle (W.) The Jesuits undermining of Par­
liaments and Protestants, 1642 ; and several others, including 
a quantity of Roman Catholic Sermons before King James II, &c. 

in 1 vol. 
Spagnius (A.) de ldeis Mentis Humanre, itncut Romm, 1772 
Spizelii ('1'.) V etus Academia J esu Christi lconibus illustrata, 

portraits of saints by R. Custodis, russia Aug. Vind. 16 71 
Spon (J.) Recherches curieuses d'Antiquite, plates Lyon, 1683 
Spon. Another copy ib. 1683 
Spon. Another copy ib. 1683 
Sprat (T.) History of the Royal-Society, plates, 1667; &c. 3 vol. 
STAFFORDSHIRE. The Boy of Bilson or true Discoveries of 

Impostures of Romish Priests in their pretended Exorcisme 
of the Divell out of W. Perry 1622 

I 
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2333 Staunford (Sir W.) Exposicion of the Kinges Prerogative, black 
lettrr R. Tottel, 1567 

2334 Stephani (0.) Dictionarium Historicum, Geographicum, Poeticum 
Genevre, 1650 

2335 Stevens (J.) New Collection of Voyages and Travels, map and 

2336 

2337 

2338 

2339 

2340 

2341 

2342 

2343 

2344 

2345 

2346 

2347 

2348 

plates, sold with all faults 1708-14 

* 
* 

* Containing B. L. de Argensola's Molucca and Philippine 
Islands, 1708 ; J. Lawson's History of Carolina, 1714 ; and 
P. de Cieza's Peru, 1709 

Storer (J.) andJ. Greig, Select Views in London and its Environs, 
with copious Descriptions, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, proof 
plates, half russia, uncut 1804-5 

Storer (J.) Description of Fonthill Abbey, LARGEST PAPER, 
plates, india proofs, uncut 1812 

Stothard (C. A.) Monumental Effigies, nos. 1 to 4, plates, 1811-
Smith (1. T.) Topography of London, nos. 1 and 2, plates, 1810 
- Miller (W.) Select Views in London and Westminster, 
nos. 1 to 3, plates, 1795 (9) 

Stow (J.) Survay of London, black letter, with the Towneley arms 
of 1603 stamped on the sides in silver 1603 

Strahlenberg (J. von) Historico-Geographical Description of the 
North and Eastern Parts of Europe and Asia, plates 17 38 

Strutt (J.) Horda Angel-Cynnan, or Compleat View of the 
Manners, Customs, Arms, Habits, &c. of the Inhabitants of 
England, 3 vol. plates, with portions of Hall's Chronicle, com­
prising the Reigns of Richard III and Henry VIII bound up at 
the ends of vol. I and II 177 4-76 

Strutt (J.) Regal and Ecclesiastical Antiquities of England, 
plates, INDIA PROOFS, red morocco, gilt edges 1777 

* * * One of two best of the only six sets that were taken off 
(during the first impression), on india paper ; with the best 
edition of the letterpress, before Mr. White's address-see 
Note on fly-leaf. 

Strutt (J.) Biographical Dictionary of Engravers, 2 vol. plates, 
russia 1785 

Strutt (J.) Biographical Dictionary of Engravers, the preface and 
a portion of the work only, with a QUANTITY OF SCARCE 
ENGRAVINGS INSERTED, comprising etchings by Della Bella, 
Oallot, Rembrandt, Worlidge, &c. riMsia (1785) 

Strutt (J.) Regal and Ecclesiastical Antiquities of England, with 
Supplement, plates 1793 

Strutt (J.) Sports and Pastimes of the People of England, FINE 
PAPER, coloured plates, uncut 1801 

Stuart (A.) Genealogical History of the Stewarts, and Supple-
ment, 2 vol. with the genealogical Table, itncut 1798-99 

Stukeley (W.) Account of a Roman Temple, and other Antiquities 
near Graham's Dike, plates, 1720-Account of a proposed 
Navigable Canal between Clyde and Forth, plan, n. d. (1768) 
with MS. notes in 1 vol. 



115 

2350 Stukeley (W.) Medalic History of Carausius, Book I, autograph 
manuscript, with drawings of coins, engraved heads and plan 
added 1756 

2351 Stukeley (W.) Account of Richard of Cirencester, mo;p and facsimile, 
uncut 1757 

2352 Suffolk. Shelton (M.) Charge to the Grand-Jury at the Quarter 
Sessions at St. Edmund's-Bury, January, l 7ff, red morocco gilt, 
gilt edges 1730 

2353 Sully (M. de Bethune Due de) Memoires, 3 vol. LARGE PAPER 
1747 

2354 Swinburne (H.) Travels through Spain, plates, 1779-Two 
Sicilies, 2 vol map and plates, 1783-85 3 vol. 

FOLIO. 

2355 Recueil de plusieurs Traitez de Mathematique de l' Academie 
Royale des Sciences, LARGE PAPER, plates, old French red 
morocco, gilt edges Paris, de l'Imprimerie Royale, 1676 

2356 RECUEIL D'EsTAMPES d'apres les plus beaux Tableaux et d'apres 
les plus beaux Desseins qui sont en France dans le Cabinet 
du Roy, dans celuy de M. le Due d'Orleans et dans d'autres 
Cabinets (connu sous le Norn de CABINET DE CROZAT) avec 
une Description historique (par P. J. Mariette) 2 vol. FIRST 
EDITION, 182 fine engravings, calf Paris, 1729-42 

2357 REGENFUSS (F. M.) CHOIX DE CoQUILLAGES ET DE CRUSTAc:Es, 
LARGE PAPER, 12 engravings representing 78 shells exquisitely 
coloured, but wanting as usual the portrait of Frederick V added 
in some copies, half b01.tnd Copenhagen, 1758 

* * 
* Privately printed at the expense of Frederick V King of 

Denmark, and so excessively rare that Mr. Swainson knew 
"but of two copies in this country." Chardin's copy sold for 
360 francs. 

2358 Regnier (M.) Satyres et autres CEuvres, LARGE PAPER (printed 
within red borders), frontispiece, calf 1733 

2359 Rennell (J.) Bengal Atlas, maps 1780 
2360 Report of the Commissioners for the Caledonian Canal, plates, 

half russia, uncut 1804 
2361 Reyneri (C.) Apostolatus Benedictinorum in Anglia, scarce 

Duaci, 1626 
2362 Reynolds (Sir Joshua) Connoisseurs 2 proof mezzotints by Say 

and Turner-Charlotte Fish, by J. Watson-Teresa Constantia 
Phillips; and 4 other Mezzotint Portraits, in a portfolio (8) 

2363 Ribadeneira (P.) Lives of the Saints, 2 vol in 1, frontispieces . 
1730 

2364 Richardson �G.) Five Orders of Architecture, plates 1787 
2365 Richelieu. Crypta Sepulchralis Cardinalis Richelii in Templo 

Sorbonico erecta a F. Girardon, 6 fine engravings by B .. Picart 
and C. Simoneau 

2366 RICHELIEU (CARDINAL Due DE) INSTRUCTION PU CHRESTIEN, 
frontispiec�, fine copy _in red morocco, borders of gold, gilt edges, 
with arrns of Louis XIII stamped in gold on sides Paris, 1642 

I 2 
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2367 Richelieu (Cardinal Due de) Principaux Poincts de la Foy 
Catholique defendus contre les quatre Ministres de Charenton, 
frontispiece, THE DEDICATION COPY TO LOUIS XIII, red rnorocco, 
borders of gold, gilt edges, with the King's a1'ms stamped in gold 
on sides Paris, 1642 

2368 Richelieu (Cardinal de) Traitte qui contient la Methode la plus 
facile et la plus asseuree pour convertir ceux qui se sont 
separez de l' Eglise, portrait, fine copy in reel morocco, gilt edges, 
by Ruette, with arms of Louis XIV in gold on sides ib. 1651 

'2369 RICHELIEU. Le magnifique Chasteau de Richelieu grave par 
J. Marot, 20 views, Paris, s. cl.-Portraits des Hommes illustres 
Frarn;ois qui sont peints dans la Galerie du Palais Cardinal 
de Richelieu avec leurs Vies par M. de Vulson de la Colombiere, 
26 portraits, surrounded by borders depicting their actions, engraved 
by Heince and Bignon, ib. 1655, in old gilt calf in 1 vol. 

2370 Ridinger (J. E.) 13 Engravings of Stags, and 13 Engravings of 
Dogs (26) 

2371 Ridinger (J. E.) Neue Reit-Kunst, engraved title and 22 fine JJlates 
of Horsernanshi;p, half nissia Augsbourg, 1722 

2372 Ridinger (J. E.) Abbildung jagtbaren Thiere, portrait and 20 
engravings of Animals, calf A u,qspitrg, 17 40 

2373 Ridinger (I. E.) Elephanten und Wilde Thiere,fine impressions of 
the lOOengravings ib.1741-56 

2374 Rocque (J.) Survey of London, Westminster, Southwark and 
Su burbs, plates 1748 

2375 Rogers (C.) Collection of Prints in Imitation of Drawings, with 
Lives of their Authors and Notes, 2 vol. portrait and plates, 
russia e:dra 17 7 8 

2376 Rol\1A. Palazzi e Giardini disegnati da P. Ferrerio e G. B. Falda, 
3 vol. in 1, views, slightly stained RO'flui, s. a. 

2377 Romanorum Antiquitates explicatre Latine et Gallice, portraits of 
Gruter {tnd Scaliger and plates Hagee, 1726 

2378 Romanarum Antiquitatum Collectio, 304 plcites of Plans, Views, 
Statues, Antonine Colurnn, &c. Rornce, 1777 

2379 Romanorum Imperatorum a Julio Cresare usque ad Josephum 
Imperatorem Augustissimum ex J. P. Lotichii et J. J. Hofmanni 
Tetrastichis, plates of medals, calf Arnst. 1710 

2380 Rome Ancienne et Moderne, 77 plates, half boiind, sold with all 
faidts Arnst. P. Mortier, s. d. 

2381 Rossi (D. de) Studio d'Architettura Civile sopra gli Ornamenti 
di Porte e Finestre di Roma, plates RO'flUl, 1702 

2382 Rossi (D. de) Raccolta di Statue antiche e moderne, 163 plates, 
the restorations marked with a pen ib. 17 42 

2383 Rotulorum originalium in Curia Scaccarii Abbreviatio, vol. I 
(Hen. III, Edw. I et Edw. II) half russia 1805 

2384 Roy (W.) Military Antiquities of the Romans, plates, imcut, 1793 
2385 Rubeis (D. de) Romanre Magnitudinis Monumenta, plates 

Rornce, 1699 
2386 Rubeis (J. J. de) Villa Pamphilia, plates, calf, with Lamoignon 

Arms in gold on sides · ib. s. a. 
2387 Rubens (P. P. ) Gallerie du Palais du Luxembourg, fine impres­

sions of the beaiitijul engravings by Masse, Edelinck, Audran, 
Picart, &c. Paris, 1710 
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2388 RUBENS (P. P.) GALLERIE DU PALAIS DU LUXEMBOURG dessinee 
par les Sieurs Nattier et gravee par les plus illustres Graveurs 
du Temps, fine impressions of the beautiful engravings by Audran, 
Edelinck, Masse, L. de Chastillon, Duchange, Loir, 1'roumain, 
Picart, Simonneau and Vermeulen, slightly stained, russia 

Paris, 1710 
2389 Rubens (Sir P. P.) Life of Achilles, portrait and 8 beautiful plates 

engraved by R. Baron, old gilt calf, ornamented with gold tooling 
1724 

2390 RUDDER (S.) NEW HISTORY OF GLOUCESTERSHIRE, maps and 
plates, old mssia, requires rebacking, scarce Cirencester, 1779 

2391 Ruggiero (F. di) Tela Giudiziaria della Vicaria, 2 vol. in 1 
Napoli, 1758-61 

2392 Rushworth (J.) Historical Collections. Second Part, portrait of 
Charles I by White, 1680-North Briton, 2 vol. 1762-69; and 
5 others, odd (7) 

2393 Rushworth (J.) Historical Collections and Tryal of Thomas Earl 
of Strafford, 8 vol. BEST EDITION, calf . 1721 

2394 Ruysch (H.) Theatrum universale omnium Animalium, 6 parts 
in 2 vol. 260 plates, old russia, backs broken Amst. 1718 

*·** An enlargement of Jonston's work. 

2395 Rymsdyk (J. and A.) Museum Britannicum, LARGE PAPER, 
coloured plates, uncut 1778 

2396 SABAUDI.lE THEATRUM, 2 vol. LARGE PAPER, portraits of Charles 
Emanuel II and his Wife by Nanteuil, maps, views and plans, 
with Coats of Arms, brilliant impressions, old red morocco, lJroad 
borders of gold, gilt edges, backs broken Amst. 1682 

2397 Sadeler (.LEgidio) Vestigi delle Antichita di Roma, Tivoli, Poz­
zuolo et altri Luochi, engraved title and 50 views, Praga, 1606 
-Aufzug Georg Friederichen Marggrafen zu Baden, 10 
engravings by M. Merian, a very scarce Pageant, s. l. & a.­
Merian (M.) Aufzug Friderichen Pfaltzgrafen bey Rhein, 
engraved title and 40 plates, very rare, s. l. & a.-Aufzug Ludwig 
Friederichen Hertzogen zu Wtirtemberg und Teck, engraved 
title and 16 plates by M. Merian, EXCESSIVEL y RARE, s. l. & a. 

-Stradani (J.) Vermis Sericus, 6 plates, s. l. & a.-Eight 
Views in Amsterdam, by Vischer-Octo Mundi Miracula, 
8 plates by M Heemskerck-Septem Planetre, 7 plates, by M 
Heemskerck-Patientire Triumphus, 8 plates lYy M. Heemskerck 
Decalogus, 10 plates by M. Heemskerck; and 46 other 
Engravings of Biblical Subjects after Heemskerck-Stradani 
(J.) !cones Biblicre, 10 plates, vellum in 1 vol. 

2398 Sadeler (.LEgidio e Marco) Vestigi delle Antichita di Roma, Tivoli, 
Pozzuolo et altri Luochi, 50 views, calf Roma, 1660 

2399 Sadeler. Another copy ivi, 1660 
2400 Saint-Non (J. C. Richard Abbe de) Voyage Pittoresque de Naples 

et Sicile, vol. I and II, plates, imperfect, Paris, 1781; &c. (3) 
2401 SAINT PETERSBOURG. Plan de la Ville avec- ses principales Vues 

dessine et grave sous la Direction de l' Academie Imperiale des 
Sciences et des Arts, fine impressions, with 3 engravings by 
Schley added, old mssia St. Petersbourg, 17 53 
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2 4 02 SALES (FRANQOIS DE) Introduction a la Vie Devote, frontispiece, 
Louis XIVth's copy in red morocco, borders of gold, gilt edges, with 
Royal Arms in gold on sides 

Paris, de l'Imprimerie Royale du Louvre, 1641 
2 4 03 Sallustiana Opera cum J. Badii Expositione Lugditni, 15 14 
2 4 04 Salmon (N.) History of Hertfordshire, map, calf 17 28 
2 4 05 Salmon (N. ) History and Antiquities of Essex, 19 Nos. in 1 vol, 

(all published), uncut 17 4 0-42 
2 4 06 Salmon (W.) English Herbal, frontispiece and numerous woodcuts 

of plants, russia 17 10 
2 4 07 Salt (H. ) Views taken in St. Helena, the Cape, India, Ceylon, 

Abyssinia and Egypt, 2 4  finely coloured plates 1809 
2 4 08 Sambuci (J.) Medicorum Philosophorumque !cones, portrait ' 

Ex Officina Plantiniana Raphelengii, 1603 
2 4 09 Sammes (A.) Britannia Antiqua illustrata, plates, including full-

length of Boadicea by Faithorne 16 7 6 
2 4 1 0  Sanderson (W.) Graphice (Art of Painting), 2 parts i n  1, 3 por-

traits by Faithorne 165 8 
2 4 11 Sanchez (T.) Disputfl,tiones de Sancto Matrimonii Sacramento, 

3 vol. in 1, vellum, scarce Antverpice, 162 6 
* 

* * The most complete Library of Venus ever published. 

2 41 2  Sandford (F.) Genealogical History o f  the Kings o f  England and 
Monarchs of Great Britain, plates by Hollar, antographs of Diana 
Ver·non and Richard Heber, 17 4 6, stained, sold with all fav,lts, 1677 

2 4 13 Sandford (F.) History of the Coronation of James II, plates, 1687 
2 4 14 SANDFORD (F.) GENEALOGICAL HISTORY OF THE KINGS AND 

QUEENS OF ENGLAND AND MONARCHS OF GREAT BRITAIN, 
with Continuation by S. Stebbing, nnmerous plates by HOLLAR, 
&c. russia 17 07 

2 415 Sandrart (J. a) Altaria et Sacella varia Templorum Romre, 
plates Noribergce, s. a. 

2 416 Sandrart (J.de) Sculpturre veterisAdmiranda,plates, calf, ib. 1680 
2 4 17 Sandrart (J. de) Iconologia Deorum, Germanice, plates, calf 

Nurnberg, 1680 
2 4 1 8 Sandrart (J. de) Academia nobilissimre Artis Pictorire, portraits 

and plates, calf Norib. 1683 
2 419 Sandrart (J. a) Romre antiqure et novre Theatrum. Auch P. S. 

Bartoli Romische Antiquitaten in Basso Relievo und H. Tes­
telini Anmerckungen von der Mahlerey, 2 vol. plates, calf 

Norimbergce, 168 4 
2 42 0  Saxton (C.) Maps of England and Wales, engrai-ed title and 55 

fOlonred plates, sold with all faults s. a. 
2 42 1  Sayer (R. ) Atlas, 18 colonred maps, and 5 loose added v. y. 
2 42 2  Scarlatti (D.) Lessons for the Harpsichord, vol. I ,  and Music for 

the Piano Forte, 2 vol. (3) 
2423 SCHEUCHZERI (J. J. ) PHYSICA SACRA Iconibus reneis illustrata 

procurante et Sumtus suppeditante J. A. Pfeffel, 4 vol. LARGE 
PAPER, brilliant impressions of the 75 0 beantiful engravings illus­
trative of the Bible, veau marbre, gilt edges Ang. Vind, 17 31-35 

2 424 Schiantarelli (P.) Vedute con Carta corografica della Calabria 
Ulteriore, large map and 69 views of earthqnakes, &:c. calf 

Napoli, s. a. 
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2425 ScHRENCKII (J.) lMPERATORUM, REGUM ATQUE ARcHIDUCUl\r, 
necnon Comitum, Baronum, N obilium, clarissimorum Virorum 
IMAGINES quorum Arma in Ambrosianre Arcis Armamentario 
conspiciuntur, full-length partraits in elegant borders, engraved by 
D. Custodis from designs by J. B. Fontana, fine copy in old 

· red morocco, gilt edges (Eniponti, 1601 
* * * Very scarce. Messrs. Longmans valued a copy at £18. 

2426 Scobell (H.) Cromwell Acts and Ordinances, blac& Ietm, russia, 
sold not subject to collation . 16 5 3-5 3 

2427 Schmidt (F.) CEsterreichs allgemeine Baumzucht, 60 finely colO'lvred 
plates of flowering trees and shrubs, red rrwrocco siiper extra, leather 

joints, watered silk linings, gilt edges Wien, 1792 
2428 SCOTIA. Declaratio Parliamenti ubi Johannes Primogenitus 

Roberti habet succedere in Regnum 1371, facsimile of the 
Charter, privately printed s. l. &: a. 

2429 SCOTLAND. The Laws and Acts of Parliament made by James I 
and his Royal Successors Kings of Scotland collected by Sir T. 
Murray, frontispiece, with pm·traits of the So1:ereigns added, very 

fine copy in old red mm·occo, covered with gold tooling, Edinb. 1681 
2430 Scotland. Record Commission's Report for 1806-9, 2 parts 

1808-9 
2431 Scriverii (P.) Principes Hollandire, Zelandire et Frisire, 37 beau­

tiful partraits, engraved by Vischer and Soutmann, ajte?· Van Eyck, 
Rogier Van Brugghe, Lucas Van Leyden, Mostart, Titian, A. Mare, 
Rubens, &c. vellum, gold tooling, gilt edges Harlemi, 1650 

2432 Scudery (M. de) Curia Politire, frontispiece and pm·traits 1654 
2433 Segoing (C.) Armorial Universe!, plates of arms Paris, 1654 
2434 Segoing. Another copy, wanting title ib. 1654 
2435 Selden (J.) Titles of Honor , partrait 1 672 
2436 Severi Augusti (L. S.) Arcus anaglypha cum Explicatione J. M. 

Suaresii Episcopi olim Vasionensis, plates, vellum, Romre, 1676 
2437 SHAKESPEARE (W.) PLAYS. Second Edition, wants title, verses, 

and end of Cymbeline , and several leaves mended, sold with all 
faults, old russia 1 632 

2438 SHAW (S.) HISTORY AND ANTIQUITIES OF STAFFORDSHIRE, 
2 vol. LARGE PAPER, plates ( pm·trait added) ,  russia, very scarce 

1798-1801 
2439 Shaw (T.) Travels in Barbary and the Levant, plates, Oxfard, 

1738-Supplement, maps and plates, ib. 17 46 2 vol. 
2440 SILVESTRE (ISRAEL) CEuvRES. A Collection of 550 Views in 

Italy and France, with pm·trait of this famous artist, after Le Brun, 
by  Edelinck, neatly pasted o n  blank leaves, in 6 oblong folio volumes, 
old French blue marocco, barders of gold, gilt edges 

* 
* 
* Amongst the Views of Italy in the first volume is inserted 

the excessively rare and curious Prints of WHITEHALL. The 
impressions of all the plates are fine. 

2441 Silvestre (I.) Livre de diverses Perspectives et Paisages, 21 views, 
vellum Paris, 1650 

2442 Silvestre (Israel) Vues de Ruel, 12 engrai'ings by Perrelle ib. 1661 
2443 Skjoldebrand (A. F.) Voyage Pittoresque au Cap Nord, 4 parts 

in 1, map and views (OJJen letter proofs) Stockholm, 1801-2 
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2444 Sleidane (J.) Commentaries, Englished by ,Thon Daus, hlacli letter, 
title inlaid Jhon Daye, 1560 

2445 . SLEZER (J.) THEATRUM SCOTL'E, 60 views, rare 1718  
2446 Smeaton (J.) Description of Edystone Lighthouse, plates, portrait 

added, russia extra 1793 
2447 Smith (C.) New English Atlas, coloured maps of the Gown.lies, half 

russia 1804 
2448 Smith (J.) Select Views in Italy, vol. II, plates 1796 
2449 Smith (J. T.) Antiquities of Westminster, with Supplement, 

LARGEST PAPER, proofs of the 99 plates (many coloured), without 
letterpress, half russia 1 804-8 

2450 SoLVYNS (B.) LES Hrnnous, avec Texte en Fran�ais et en 
Anglais, 4 vol. 292 coloitred plates, uncut Paris, 1 808-12 

* 
* 
* This important work, which cost 1 728 francs, is now very scarce. 

2451 Somers (J. Lord) Brief History of the Succession, MS. notes by 
I. Reed n. d. 

2452 Speed (J. )  Theatre of the Empire of Great Britain, maps, orna­
mented with Views, Costiirnes, Arms, &c. first impressions, bef11re 
the Text was printed on backs, several damaged, sold with all faults 

161 1  
24153 Speed (J.) Pro�pect o f  the most famous Parts of the World, 

1 631-Theatre of Great Britaine, 1 627, numermts maps orna­
mented with portraits, Costiirne, Views, Coats of A1·ms, &c. mssia 

in 1 vol. 
2454 Speed (J.) Historie of Great Britaine, woodcuts 1632 
2455 Spelman (Sir H.) English and Posthumous Works, 2 vol. in 1 ,  

portrait by White 1723 
2456 Spence (J.) Polymetis, FIRST EDITION, portrait and plates 1747 
2457 Spenser (E.) Works, with Life, plate of Tomb 1679 
2458 Sponii (J.) Miscellanea eruditre Antiquitatis, LARGE PAPER, 

plates, calf Lugduni, 1 685 
2459 Spotswood (Archbp. J.) History of the Church and State of 

Scotland, portrait m; Hollar 1677 
2460 Sprigge (J.) Anglia rediviva : England's Recovery being the 

History of the Army under Sir T. Fairfax, equestrian portrait 
of Fairfax, Coat of A?·ms, and plan of Nasbye, with portrait of 
Fai1jax in the corne1-, fine COJJY in russia, joints, gilt edges 164 7 

2461 Stace (M.) Cromwelliana, LARGE PAPER, plates, uncut 
Westminster, 1 810  

2462 Stackhouse (T.) Universal Atlas, colmired maps 1 790 
2463 STAFFORD (E. MARCHIONESS OF) VIEWS IN ORKNEY and on the 

North Eastern Coast of Scotland, etchings by the Marchioness, 
presentation copy to the Rt. Hon. C. F. Greville, with autograph 
inscription, unciit 1807 

* 
* 

* Only 120 copies printed for presents. Constable's copy sold 
for £10. 10s. 

2464 STAFFORD GALLERY. Engravings of the Marquis of Stafford's 
(Duke of Sutherland's) Collection of Pictures in London, with 
Remarks on each Picture by W. Y. Ottley, and executive 
Part by P. W. To)Ilkins, 4 vol. fine plates, red morocco, gilt 
eclges 1 81 8  



2465 

2466 

2467 

2468 
2469 

247 0 

247 1 

247 2 

247 3 

247 4 

12 1 

Stamford (Earl of ) Case relating to the Wood lately cut in 
Enfeild-Ohace, plan of the Chace, scarce 1 � 01 

Stampart (F.'-de) et A. de Brenner, Prodromus quo omnia ad 
Aulam Cresaream Viennre recondita Artificiorum et Pretiosi­
tatum Decora prrecipue Tabularum, Picturarum, Statuarum, 
Imaginum aliotumque ab Artificum Principibus elaboratorum 
Operum Miracula fideliter incisa, portraits and 28 plates, half 
bownd Viennce, 17 35 

Stanley (T.) History of Philosophy, 3 vol. pcrrtrait and plates, by 
Faithorne 1655-5 6-60 

State-Tryals, with Supplement, 6 vol. 17 19 -30 
Statue Greche e Romane nell' Antisala della Libreria di San 

Marco e in altri Luoghi pubblici di Venezia, 2 vol. in 1, LARGE 
PAPER, frontispiece, portrait of Christian VI and plates, old gilt 
russia Venezia, 17 40-43 

STATUES. A Collection· of 7 15 beautiful Engravings of Ancient 
Statues by various Artists formed by P. C. Webb, fine impres­
sions, neatly _n'iounted on cnrd-board, in 3 vol. old gilt red morocco, 
borders of gold 

Statutes at Large, from Magna Charta until this Time, with new 
Table by J. Keble, black letter 1684 

Stevens (J.) Spanish-English and English-Spanish Dictionary, 
2 vol. in 1 1 7 06 

Stockdale (F. W. L.) Etchings of Antiquities in Kent, 40 plates, 
uncut 1 8 10- 11 

Stosch (P. de)- Pierres antiques gravees sur les quelles les 
Graveurs ont mis leurs N oms expliquees en Latin et en 
Frangois, fine engravings of Gems by B. Picart, with Bust of 
Baron de Stosch added, veau marbre, gilt edges Amst. 17 24 



EIGHTH DA Y'S SALE. 

LOT OCTA VO E T  INFRA. 

2 475 ODD (H. J.) Life of J. Milton, 4 portraits of the Poet 
inserted 1 809 

2 476 Todd ( H. J.) Illustrations of the Lives and Writings of Gower 
and Chaucer, plates, calf 1810 

2 477 Toldervy (W.) Select Epitaphs, 2 vol. front. 1 755 
2 478 Touchet (G.) Historical Collections out of several grave Protes-

tant Historians, &c. 1674; and others (9) 
2 479 Touchet (Father G.) Historical Collections out of several grave 

Protestant Historians concerning the Changes of Religion in 
the Reigns of Henry VIII. Edward VI, Q. Mary, and Q. 
Elizabeth, rare Printed in the year 16 74 

2 480 Towneley Family. Portraits of Charles T. by Worthington (2 
copies) and from his medallion by Tassie (2 copies )-Bust of 
John T. by Co0per, Lettered and Unlettered India Proofs­
Portrait of John T. by Cooper, from a scarce print by Skelton 
( 4 copies) (10) 

2 48 1  Towneley (R.) Journal kept in the Isle of Man, 2 vol. calf 
Whitehaven, 1 791 

2 482 Townley (C.) The Courtezans, a Comedy, half morocco 1 760 
2 483 Traits de l'Histoire Universelle, Sacree et Profane, augmentee 

sous la direction de M. Le Bas, BOTH SERIES, 6 vol. niimerous 
plates, uncut Paris, 1 771 

2 48 4  Transactions of the Society for the Encouragement of Arts, &c. 
vol. I to XXI, plates 1 7  8 9-1803 

2 485 [Travenol (M.)] CEuvres Melees du Sieur D ** *, (en Vers et 
en Prose) 2 vol. Paris, 16 71 

2 486 Troutbeck (J.) Ancient and Present State of the Scilly Islands, 
calf Sherbotirne, n. d. 

2 48 7  Tunnicliff (W.) Topographical Survey of the Counties of Stafford, 
Chester and Lancaster, maps and plates, uncut, Nantu·ich, 178 7 . 

2 4  88 Tunnicliff (W.) Topographical Survey of the Counties of Stalford, 
Chester and Lancaster, maps and plates, Nantwich, 1 78 7-
Survey of the Counties of Somerset, Gloucester, &c. maps, 
Bath, 1789, half russia, uncut in 1 i:ol. 
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2489 Udny (R.) Catalogue of his Cabinet of Prints, valuable Library, 
&c. both parts, interleaved with writing paper, and priced, 
portrait inserted 1802 

2490 Universal History: Antient, 18 vol. wants vol. V, 1779-81-
Modern, vol. 1-XXVI, wanting vol. XII, 1780- 82 42 vol. 

2491 Vrenii (0.) Emblemata Horatiana, numeroiis engi·avings, calf 
Amst. 1684 

2492 Vaines (D. de) Dictionnaire Raisonne Diplomatique, 2 vol. 
plates of the various writings of the different nations, calf 

Paris, 1774 
24 93 Valle (Pietro dell a) Voyages, 8 vol. portraits Rouen, 17 45 
2494 [Van E:ffen J Le Chef d'CEnvre d'un Inconnu, 2 vol. iri 1, portraits, 

itc. la Haye, 1732 
2495 Valmont-Bomare (M.) Dictionnaire Raisonne Universe! d'Histoire 

Naturelle, 15 vol. calf, m. e. Lyon, 1791 
2496 Venuti ( M. di) Description of the First Discoveries of the City 

of Heraclea, translated by W. Skurmy, 1750-Hamilton (Sir 
W.) Observations on Mount Vesuvius, Mount Etna, and other 
Y olcanos, plates, 177 4 2 vol. 

2497 [Verger de Hauranne (J. du)] Considerations sur les Dimanches 
et les Festes, &c. 2 vol. calf, Paris, 1671-Lochon (M.) Vrai 
Devot, ib. 1679 ; and others 7 vol. 

2498 Vertot (Abbe de) Histoire des Chevaliers Hospitaliers de S. Jean 
de Jerusalem, 7 vol. calf, Paris, 1753 ; and others 34 vol. 

2499 Vicecomitis ( Z.) Complernentum Artis exorcisticre, vellum 
Mediolani, 1637 

2500 Ville (Marq. de) Memoires du Voyage au Levant, 2 vol. .Amst. 
1670-Rohan (Due de) Voyage en Italie, &c. 1600, Amst. Elz. 
1646-Chaumont (Chev. de) Relation de l'Ambassade a la 
Cour du Roy de Siam, plates, Amst. 1686 - Bassompierre 
( Mareschal de) Ambassade en Espagne, en Suisse et en Angle­
terre, 4. vol. Cologne, avec la sphere, 1668 8 vol. 

2501 Virgilii Opera, cum Notis in usum Delphini, map and plates, red 
moi·occo Dublinii, 1722 

2502 Virgilii Opera, 2 vol. fine plates by Cochin, 1767-Plinii Epistolre, 
1769-Erasmi Stultitire laus et Mori Utopia, front. 1777, veau 
f auve Pai·. Barbou, 4 vol. 

2503 Virgin's Nosegay, by F. L. 1744.; and others 5 vol. 
2504 Visconti (E. Q.) Monurnenti Gabini della Villa Pinciana, plates, 

calf gilt Roma, 1797 
2505 Vlitii (J.) Venatio Novantiqna, vellwn, Elz. 1645-Barclaii (J.) 

Argenis, io. 1630; and others 7 vol. 
2506 Voltaire (F. M. A.  de) CEuvres, 20 vol. portrait, calf 

Paris, 1757-61 
2507 Voltaire (F. M. A. de) CEuvres, 21 vol. portrait, calf 

Paris, 1757-63 
2508 Voltaire (F. M. A. de) Dictionnaire Philosophique Portatif, 

1765 - Pensees Philosophiques, 1766-Anti-Machiavel, la 
Haye, 1740 ; and others 5 vol. 

2509 Voyage d'un Franc;ois et Italie, 1765-66, 8 vol. Yverdon, 17 69-70 
2510 Voyage dans les Departemens de la France, par une Societe 

d' Artistes et de Gens de Lettres, 14 vol. maps and pfotes, calf, 
g. e. Paris, 1792-1803 

-�--------- -- � 
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2512 

2513 

2514 
2515 

2516 

2517 

2518 

2519 

2520 

2521 

2522 

2523 

2524 
2525 

2526 

2527 

2528 
2529 

2530 

2531 

2532 
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Voyages, Discoveries and Travels (New Collection of), 7 vol. 
maps and engravings 17 67 

Walch (C. W. F.) Compendious History of the Popes, imcut, 
1759-Lives of the most eminent Saints of the Oriental 
Deserts, uncut, 1804-Bourgoing ( J. F.) Memoirs of Pius VI, 
2 vol. portrait, 1799-Cogan (H.) The Scarlet Gown, portrait 
by Cross, 1653-Bouhours (D.) Life of St. F. Xavier, translated 
by J. Dryden, front. by Burghers, 1688 ; and another (7) 

Waldron (F. G.) Literary Museum ; or, a Selection of Scarce 
Old Tracts, calf 1792 

Wallace, History of Liverpool, map, uncut Liverpool, 1795 
Wallace (J. ) Account of the Islands of Orkney, map and plate . 

1700 
Waller (W.) Value of the Mines late of Sir Carbery Price, 

folding plates, scai·ce 1698 
[Walmsley ( Bp. )] General History of the Christian Church, by 

Sig. Pastorini, 1771 - Bonnet ( C.) Inquiries concerning 
Christianity, portrait, 1787 ; and others 7 vol. 

Wal pole (H.) Fugitive Pieces in Verse and Prose, presentation 
copy from the Author, red morocco, g. e. Strawberry-Hill, 1758 

""•"" Only 200 copies printed. 

Wal pole (H.) Catalogue of the Royal and Noble Authors of 
England, numerous fine portraits inserted, uncut 1796 

W alpoliana, .2 vol. in 1, portrait, view and facsimile, with portrait 
of John Towneley (private plate) added, old calf extra, by C. 
Meyer n. d. 

Walton and Cotton, Complete Angler, edited by J. Hawkins, 
plates, with Higginbotham' s Advertisement insei·ted, calf 17 60 

Walton (I.) and C. Cotton's Complete Angler, with Lives and 
Notes by Sir J. Hawkins, LARGE PAPER, portrait and plates, 
wnciit 1808 

Warburton ( J.) London and Middlesex Illustrated, coats of arms 
pasted on the margins, uncut . 1749 

Ward (T.) England's Reformation 1719 
Waring (H.) Miscellanies; or, a Variety of Notion and Thought, 

scarce 1708 
Warwick (Earl of) surnamed the King-Maker, History of, con-

taining his Amours, &c. 1708 
Warwick and Warwick Castle, Antiquities of, extracted from Sir 

W. Dugdale's Antiquities of Warwickshire, plates, uncut 
· Warwick, 1786 

Watson (I.) English Martyrologe Permissu Superiorum, 1608 
Webb ( D.) Beauties of Painting, and merits of the most cele­

brated Painters, vellum, 1769-Barri (G.) Painter's Voyage of 
Italy, etchings, 1679 ; and another 3 vol. 

Wehbe (J.) Usus et Authoritas (de Hexametris et Pentametris) 
1626 

West (J.) Catalogue of his Curious Library, priced and named, 
1773-Pinelli (M.) Catalogue of his magnificent Library, 
1789 ; and others 4 i;ol. 

West (T.) Guide to the Lakes, aquatinta plates, ca�(, 1793 ; and 
5 others 6 i·ol. 
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2533 West (T.) Guide to the Lakes in Cumberland, Westmorland, and 
Lancashire, with a quanti(1J of engravings and water coloU1' 
drawings inserted, uncut 1789 

2534 Whatley (S.) England's Gazetteer, 3 vol. 1751-Paterson (D.) 
Book of Roads, 1786; and others 10 vol. 

2535 Wheler (R: B. ) History and Antiquities of Stratford-upon-Avon, 
plates, russia, m. e. scarce Stratfo1·d-upon-Avon (1806) 

2536 Whitaker ( J.) History of Manchester, 2 vol. engravings 1773 
2537 Whitaker ( J.) Genuine History of the Britains Asserted, calf, 

1773-Brand (J.) Observations on Popular Antiquities, New-
castle, 1777 2 vol. 

2538 Whitaker (J.) Mary Queen of Scots Vindicated, 3 vol. 1790 
2539 White (T.) Apology for Rushworth's Dialogues, 1654; and others 

7 vol. 
2540 White (T.) Religion and Reason Paris, MCioLX (pro 1660) 
2541 W ierx (A.) Les Divines Operations de Jesus dans le Creur d'une 

Ame fidelle par G. D. M. 20 fine engravings by A. Wierx, ca(! 
Paris, 1673 

2542 Wigstead (H.) Remarks on a Tour to North and South Wales, 
plates aftei· Rowlandson, �Howitt, fc. uncut, scarce 1800 

2543 Wilbraham (R.) Glossary of Cheshire Words, uncitt 1820 
2544 Wild (R.) Iter Boreale, with other Select Poems 1671 
21\45 Wilkes (J.) Speeches in the House of Commons, uncut 1786 
2546 Williams (T. H.) Pictnresque Excursions in Devonshire, in 4 

nos. fine etchings, 1tncut 1804 
2547 Willis (B.) History of Abbies, vol. II, with a lai·ge quantity of 

MS. additions in the handwi·iting OJ the Rev. T. Baker the 
Antiquary 1719 

2548 Willis (Browne) Survey of St. Asaph, enlarged, with Life, by E. 
Edwards, 2 vol. LARGE PAPER, portrait, with 2 old v£ews 
insei·ted, ha�( russia, uncut Wrexham, 1801 

254'9 Wilson (J.) Memorabilia Cantabrigire, plates, russia, m. e. 1803 
2550 Wilson (J.) History of Egypt, 3 vol. map, russia, Edinb. 1805-

Goldsmith (0.) History of England, 4 vol. calf, 1771 ; and 
others 13 vol. 

2551 Wiltshire, extracted from Domesday Book, with an Index, &c. by 
H. P. Wyndham, calf Salisbury, 1788 

2552 Winstanley (W.) England's Worthies, front. 1 leaf of dedication 
slightly torn 1660 

2553 Winstanley (W.) Loyall Martyrology, /ront. containing portraits, 
1665-Lives of the most famous English Poets, wants portrait, 
1687 in 1 vol. 

2554 Wood (J.) Choir Gaure, vulgarly called Stonehenge, plates, 
Oxford, 17 47-Dissertation upon the Orders of Columns, and 
their Appendages, engravings, 17 50 ; uniform in bright old gilt 
red moi·occo, g. e. 2 vol. 

2555 Woods (G.) Past and Present State of the Isle of Man, map 1811 
2556 Worlidge ( T.) Drawings from Antique Gems, about 130 plates, 

ORIGINAL IMPRESSIONS, in 2 vol. 1·ussia 
2557 Worlidge (T.) Two Treatises, plates 1694 
2558 Worcester, Antiquities of, plates, uncut, n. d.-Picture of New-

castle-upon-Tyne, Newcastle, 1807 ; and others 
. 
8 vol. 

2559 Wotton (T.) English Baronetage, 4 vol. in 5, plates of coats of 
anns 1741 
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2560 Wrighte (W.) Grotesque Architecture, plates, 1767-Rudiments 
of Ancient Architecture, plates, 1804 ; and another 3 vol. 

2561 Xavier (St. F.) Vie, par D. Bouhours, 2 vol. portrait, Paris, 
1787-Proyart (l'Abbe) Vie de Madame Louise de France, 
Religiense Carmelite, 2 vol. portrait, ib. 1823 - Duquesne 
(l'Abbe) Les Grandeurs de Marie, 2 vol. ib. 1806 6 vol. 

2562 York Cathedral, Description and History of, plates, russia, g. e. 
York, 1790 

2563 York, History and Antiquities of the City, 3 vol. map and plates, 
calf ib. 1785 

2564 Yorkshire-Racers, a Poem, n. d. - Gay (J.) Beggar's Opera, 
1745 ; and others (9) 

2565 Yorkshire. Tour to the Caves in the Environs of Ingleborough 
and Settle, with Glossary 1781 

2566 Young (A.) Six Months Tour through the North of England, 
4 vol. plates 1771-Six Weeks Tour, through the Southern 
Counties, plates, 1772 5 vol. 

2567 
2568 

2569 
2570 

2571 

2572 
2573 

2574 

2575 

2576 

2577 

2578 

2579 

2580 

2581 

QUAHTO. 

Tacitus Works, translated by A. Murphy, 4 vol. 1793 
Tassie ( J.) Descriptive Catalogue of a general Collection of 

Engraved Gems, Cameos as well as Intaglios, 2 vol. plates 1791 
Tassie. Another copy, uncut 1791 
Tassin (Sieur) Plans et Profils de Toutes les principales Villes et 

Lieux considerables de France, 2 vol. maps and plans 
Paris, 1684 

Tatham (W.) Political Economy of Inland Navigation, Irrigation 
and Drainage, plates, uncut 1799 

Taylor (Silas) History of Gavel-kind 1663 
Tempestre (A.) Met.amorphoseon sive Transformation um Ovidian­

arum Libri, 150 Engravings (wanting fJ to 7, 34 to 36 and 127) 
Paris, M. Moncornet, s. d. 

Tenhove (M.) Memoirs of the House of Medici, translated, with 
Notes, &c. by Sir R. Clayton, 2 vol. portraits, calf, Bath, 1797 

Testament (New) Rhemes Version, title defective, with all faults 
Antwe1p, 1600 

Testament (New) Rhemes Version, engraved title and plate 
mounted, with all faults (Rouen) J. Cousturier, 1633 

Thane (J.) BRITISH Au·roGR.A.PHY, 3 vol. FIRST EDITION, 
numerous portraits, 01-i'ginal impressions, russia gilt, m. e. 1788,&c. 

Thevenot (M. de) Voyage fait au Levant avec la Suite, 2 vol. 
portrait and plates from the Dutch edition added 

Rouen et Paris, 1665-74 
Thomassin (S.) Recueil des Statues, Groupes, Fontaines, Termes, 

Vases et antres magnifiques Ornemens du Chateau et Pare de 
Versailles, 218 plates, calf La Haye, 1724 

Thompson ( W. H.) Sicily and its Inhabitants, map, 9-c. 1813; 
and others 5 vol. 

Thoroton \R.) History and Antiquities of the Town of Notting­
ham, by J. Throsby, LARGE PAPER, portrait and plates, mssia 

Nottingham, 1795 
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2582 THOROTON (R.) HISTORY OF NOTTINGHAMSHIRE, with large 
additions_ by J. Throsby, 3 vol. portraits, map and views, russia, 
m. e. 1797 

2583 Throsby ( J.) Select Views in Leicestershire, with Supplement, 2 vol. 
portrait and plates, russia gilt, m. e. 1789-90 

2584 Throsby ( J.) History and Antiquities of Leicester, portrait and 
plates, russia gilt, m. e. Leicester, 1791 

2585 Tickell (M. A.) History and Antiquities of Kingston-upon-Hull, 
LARGE PAPER, views, russia gilt 1796 

�586 Tiraboschi (G.) Storia della Letteratura Italiana con lndice 
generale, 9 vol. in 16, calf Modena, 1787-94 

2587 Tobiesen Du by ( Capitaine) Recueil general des Pieces obsidionales 
et de Necessite, plates, uncut Paris, 1786 

2 588 Topographical Miscellanies, vo I. I (all published), plates, uncut 17 92 
2589 Tourreil ( M. de) <Euvres, 2 vol. portrnit and map ib. 1721 
2590 Tournefort ( Pitton de) Voyage du Levant, 2 vol. in 1, maps and 

plates Amst. 1 718 
2591 Tracts, a miscellaneous Collection, many both rare and curious 

in 4 vol. 
2592 Tracts. A Narrative, together with Letters presented by Capt. 

Taylor to the H. of Commons concerning the late successe 
obtained by the Parliament Forces in Carnarvonshire against 
Sir J. Owen, &c. 1648-Loyall Subject ; or, Truth!s Alarum, 
1664 ; and others, some scarce 

2593 Trigautius ( N.) de Christiana Expeditione apud Sinas sucepta ab 
Societate Jesu ex P. Matthrei Ricii Commeutariis, vellum 

Aug. Vind. 1615 
2594 Turenne (l\Iarechal Vicomte de) Histoire, 2 vol. portrait and 

plans Paris, 1735 
**

* Containing the Memoires du Due d'Yorck, depuis Jacques II. 

2595 Tumor (E.) Collections for the History of the Town and Soke of 
Grantham, containing authentic Memoirs of Sir I. Newton, 
map and plates, russia gilt, m. e. 1806 

2596 Twisden (Sir R.) Historical Vindication of the Church of England, 
in point of Schism, 1675-Bossuet (J. B.) Exposition of the 
Doctrine of the Catholic Church in Matters of Controversie, 
1686 (2) 

2597 Twyn (J. ) Trial and Condemnation, with the Trials of T. 
Brewster, Bookseller, S. Dover, Printer, and N. Brooks, Book­
binder, scarce 1664 

2598 Tyson (E.) Orang-Outang ; or, the .Anatomy of a Pygmie, plates, 
1699-Another Edition, 1751, uncut in 1 vol. 

2599 Upton (J.) Letter to G. West, concerning a New Edition of 
Spenser's Faerie Queene, 1751-Tbe Temple of Solomon, as 
also the Tabernacle of Moses, plates, 1725-Tempest (W.) 
Review of Chronology, from Noah's Flood to the Birth of 
Christ, 1752-Ducarel (A. C.) Repertory of the Endowments 
of Vicarages in the Diocese of Canterbury, 1763; and others 

in 1 vol. 
2600 Usserius (J.) de Symbolis 1647 
2601 Vamii (0.) Emblemata Horatiana, plates, po1·trait of 0. van Veen 

added Antverpim, 1607 

-J 
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2602 V alegio (F.) Teatro della Citta del Mondo, engraved title and 250 
Plans and Views of Cities (inclitding London, Edinburgh, 
Bristol, Chester, Cambridge, Norwich, iS"c. )  Venetia, s .  a .  

2603 Valentia (Viscount) Voyages and Travels to India, Ceylon, &c. 
3 vol. LARGE PAPER, proof plates 1809 

2604 Vander-Burchii (L.) Sabaudorum Ducum Principumque Historire 
Gentilitire Libri duo, coats of arms, Lugd. Bat. 1599-Solimani 
( J .)  Elogia Ducum, Regum, Interregum qui Boemis prrefuerunt, 
fine portraits by Sadele1· Pragm, 1629-Pannonire Historia, 
map and beautiful ports. by T. DE BRY, Franco/. 1596 in 1 vol. 

2605 V asari ( G.) Vite de' pit\ eccellenti Pit tori, Scultori e Architettori, 
3 vol. woodcut portraits, fine copy in old red morocco, borders of 
gold, but backs broken Fiorenza, Giunti, 1568 

2606 Vasari (G.) Vite de' pit\ eccellenti Pittori, Scultori e Architetti 
con Note da G. Bottari, 3 vol. portraits Roma, 1759-60 

2607 VELLY, VILLARET ET GARNIER (MM.) HISTOIRE DE FRANCE 
depuis l'Etablissement de la Monarchie jusqu'a Charles IX 
(1564) 15 vol. Paris, 1770-86-Recueil des Portraits des 
Hommes illustres dont il est fait Mention par V elly, Villaret et 
Garnier, 8 vol. nunierous portraits, Paris, 1786, together 23 vol. 
veau marb1·e, gilt edges-Recueil de Cartes pour l'Etude de 
l'Histoire de France par Velly, Villaret et Garnier, 2 vol. in 1 ,  
maps, half calf, ib. 1787 24 vol. 

2608 V ertot (Abbe R. D'Aubert de) Histoire des Chevaliers Hospitaliers 
de S. Jean de Jerusalem appellez depuis les Chevaliers de 
Rhodes et aujonrd'hui Jes Chevaliers de Malte, 4 vol. fine 
portraits . Paris, 1726 

2609 Vertue (G.) On Holbein and Gerard's Pictures, Observations on a 
Picture representing the Cenotaph of the Lord Darnley, &c. 
half morocco, very rai·e 17 40 

2610 Vertue (G.) Medals, Coins, Great-Seals, Impressions from the 
Works of T. Simon, 38 plates, ruasia 1753 

2611 Vignolius ( J.) de Anno primo Severi Alexandri et de Nummo 
Antonini Pii, cuts Romre, 1712 

2612 Vinci (L. da) Caracaturas, from Drawings by W. Hollar out of 
the Portland Museum, portrait and 16 plates, uncut 1786 

2613 Virgil. The Thirteene Bookes of JEneidos, translated by T. 
Phaer and T. Twyne, bla:ck letter, the bottom of title torn off, 
with all faults 

2614 Virgil. Works, translated by W. H. Melmoth, plates n .  d. 
2615 Vitruvius de Architectura illustrante A. Rode Berolini, 1800 
2616 Voltaire (F. M. A. de) Henriade, translated, with Notes, uncut 

1797 
2617 Voltaire (F. M.A. de) Henriade, with Notes, uncut 1797 
2618 Volterra (A. da) sopra la Cura dei Padri et Madri verso i loro 

Figliuoli si nella Civilita come nella Pieta Christiana 
Bologna, 1572 

2619 Wad (G.) Fossillia A:gyptiaca Musei Borgiani Velitris 
Velitris, 1794 

2620 Walpole (H.) JEdes Walpolianre; or, a Description of the 
Collection of Pictures at Houghton-Hall, with a Sermon on 
Painting, and a Journey to Houghton, portraits and plans, with 
MS. pi·ices to the Pictttres, presentatien copy from the Author 

1747 
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2621  WALPOLF. (HORACE) ANECDOTES OF PAINTING IN ENGI,AND, 
4 vol. Strawberry-Hill, 1762-71-CATALOGUE OF ENGRAVERS, 
ib. 1763, FIRST EDITION, fine impressions of the Portraits 
choice copy in old gilt Etruscan calf 5 vol. 

2622 Wal pole ( H.) Miscellaneous Antiquities, nos. 1 and 2 (all published) 
in 1 vol. calf Strawberry-Hill, 1772 

2623 Walpole ( H.) Description of his Villa at Strawberry-Hill, in 
sheets, folded for binding ib. 177 4 

i!624 Walpole (II.) Description of his Villa at Strawberry-Hill, plates, 
half calf ib. 1784 

2625 Walpole (Horace) Royal and Noble Authors, A Set of the 
Portraits without Text, 174 Plates, russia 1798-1802 

2626 Walpole (Sir R.) Life and Administration, by W. Coxe, 3 vol. 
portrait, 1798-Memoirs of Horatio Lord Walpole, by the 
same, 21 portraits, 1802 4 vol. 

2627 WALPOLE (HORACE) CATALOGUE OF ROYAL AND NOBLE 
AUTHORS, enlarged and continued by T. Park, 5 vol. LARGEi 
PAPER, numerous Proof Portraits, i·ussia extra 1806 

2628 Walsh (T.) Journal of the Campaign in Egypt, maps and plates 
1803 

2629 W anley (N .) Wonders of the Little World, plates l 788 
2630 Warburton (J.) Vallum Romanum, ma p and plates, binding 

broken 1753 
2631 Warner (F.) History of the Rebellion and Civil-War in Ireland, 

1767 
2632 Warner (R.) Situation of the Ancient Olausentum, plan 1792 
2633 w ARNER (R.) HISTORY OF HAMPSHIRE, 6 vol. in 3, numerous 

plates, russia, m. e. 17!:15 
* * * Very rare, only 250 copies printed. Mr. Comerford's copy sold 

for £ 13. 

2634 Warner ( R.) History of Bath, portrait, map and plates, uncut 
Bath, 1801 

2635 Warrington (W.) History of Wales, russia gilt 1786 
2636 Watson (J.) History and Antiquities of Halifax, plates, fine copy 

in Etruscan calf extra, gilt edges by Edwards of Halifax, with 
a view of the town painted on edges 1775 

2637 Watson ( J.) History and Antiquities of Halifax, portrait and 
plates, r'ussia 1775 

2638 WATSON (R.) HISTORY OF THE REIGN O:F PHILIP II AND 
PHILIP III, KINGS OF SPAIN, 3 vol. in 6, VERY TASTEFULLY 
ILLUSTRATED WITH NEARLY 900 ENGRAVINGS, comprising 
excessively rare porfraits, views, histo1·ical prints, plans, russia 
extra, gilt edges 1777 

2639 Watts (W.) Seats of the Nobility and Gentry, 84plates, original 
impressions 1779 

2640 Webb, (P. C.) Short Account of some particulars concerning 
Domes-day Book, MS. notes by R. Gough, 1756 - Short 
Account of Danegeld, with a quantity of MS. notes by R. Gough, 
1756-Account of a Copper Table, plates, l 760 - Antiqure 
Inscriptiones Dure, 1736-Pettingal (J.) Dissertation upon the 
Tascia, plates, 1763-Ducarel (A. C.) Some Account of 
Browne Willis, 1760-Pegge (S.) Memoirs of the Life of 

K 
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Roger de Weseham, 1761-Ducarel (A. C.) A Repertory of 
the Endowments of Vicarages in the Diocese of Canterbury, 
autograph inscription of the author, 1763-Accounts of the 
Chamberlain of Scotland, 1329-31, with some other Papers, by 
J. Davidson, Edinb. 1771-Parkin (C.) Answer to, or Remarks 
upon Dr. Stukeley's Origines Roystonianre, plates, with a MS. 
facsimile, and 3 curious woodcuts inserted, 17 44-Catalogue of 
Sarum and York Missals, s.  l. 9- d.-Essay on the Rise and 
Progress of Geography in Great Britain and Ireland, illustrated 
with specimens of the oldest maps, 1780-Fashion of Windows, 
plate.�, n. d.; and others, with MS. Index of contents, and notes 
in the handwriting of R. Gough in 1 vol. 

Webb (P. C.) Short Account of Danegeld 1756 
Weever (J.) Antient Funeral Monuments, with Addenda, &c. by 

the Rev. W. Tooke, portrait and plates, tree calf gilt 1767 
Weever (J.) Antient Funeral Monuments, po1·trait and plates, 1 767 
Welch ( J.) List of Westminster Scholars as Elected to Christ Ch. 

Oxford, and Trinity Coll. Cambridge, plates, with a quantity of 
MS. additions 1788 

West (T.) Antiquities of Furness, map, 1774-Rowlands ( H. )  
Antiquities of the Isle of Anglesey, map and plates, 1766 

in 1 vol. 
Whitaker (J.) History of Manchester, vol. I, plates, calf 177 1 
Whitaker (T. D. ) History of Whalley and Honor of Clitheroe , 

2 vol. map and plates (several additional including water-colour 
drawing of Townley), fine copy in blue morocco extra, borders oj 
gold, tooled leather joints, marbled edges, by Staggemeir 

Blackburn, 1801 

• • * The dedication copy to Charles Townley with author's auto­
graph inscription. 

Whitaker (T.) History of Whalley. Another copy, 2 vol. maps and 
plates (several additional including a different v iew of Townley, 
a drawing in water-colours), blue morocco, marbled edges 

ib. 1800-3 
2649 Whitaker (T. D.) History and Antiquities of the Deanery of 

Craven, portrait, plates and pedi[)1"ees, russia gilt 1805 
2650 Whitaker (T. D.) Life and Original Correspondence of Sir G. 

Radcliffe, unmt 1810 
2651 Whitaker (T. D.) History of Whalley-Part I from the com­

mencement to pp. 216-Book 5, pp. 411 to end of Work, 
including Appendix and Title, map and plates, uncut, three 
copies, 1801, and miscellaneous sheets of the History a parcel 

2652 White (G.) Natural History of Selborne, FIRST EDITION, plates 
1789 

2653 Whitehead (P.) Poems, po1·trait 1777 
2654 Whitelocke ( Sir B.) Notes upon the King's Writt for choosing 

Members of Parliament, published by C. Morton, 2 vol. uncut 
1766 

2655 Whittington ( G. D.) Ecclesiastical Antiquities of .France, fi"ontis-
piece, uncut 1809 
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2656 Widdrington's (Sir T.) Speech at a Conference between both 
Houses, July 20, 1641, slightly wormed, 1641-Mercks (Bp. T.) 
Speech in the House of Lords, concerning the Question, What 
should be done with the Deposed King Richard II, n, d.-Pym 
(Master J.) Speech concerning Liberty of Parliament, 1641-
Ducy (Sir S.) Speech in Parliament, concerning Proceeding 
against the 12 Bishops, 1642-Charles I, Speech in Parliament, 
December 2, 1641 - His Majesties Propositions to Sir J. 
Hotham and the Inhabitants of Hull, July 11, 1642-The 
King's Declaration for a Pacification and Peace between his 
Majestie and the Parliament, 1642-Three Worthy Particulars, 
164:2 ; and others, many rare in 1 vol. 

2657 Wieland's Oberon by W. Soth·eby, LARGE PAPER, mssia, by C. 
Meyer 1798 

* * 
* With translator's autograph inscription. 

2658 Wildman (T.) On the Management of Bees, plates, calf 1768 
2659 WILLIS (B.) SURVEY OF THE CATHEDRALS and Parochiale 

Anl!"licanum, 3 vol. plates, old mssia 1727-30-33 
2660 Will yams ( C.) Voyage up the Mediterranean, plates in aquatinta, 

calf 1802 
.2661 Wilson (T.) Christian Dictionary, 1616; and others 4 vol. 
2662 Winchilsea (Earl of) Relation of the late Prodigious Earthquake 

and Eruption of Mount Etna, plate, 1669-Collections of some 
Memorable and Weighty Transactions in Parliament in relation 
to the Impeachment of T. Earl of Danby, 1695-Bloody 
Assizes, or, a Compleat History of the Life of G. Lord Jefferies, 
with an Epistle dedicatory by T. Bent, 1689-La Muse de 
Cavalier, 1685-The Medall, a Satyre against Sedition, 1682; 
and others in 1 vol. 

2663 Winckelmann ( J.) sur les Decouvertes d'Herculanum, plates 
Dresde, 1764 

2664 Winkelmann (J.) Histoire de l'Art de l'Antiquite traduite par M. 
Huber, 3 vol. plates Leipzig, 1781 

2665 Winkelmann ( J.) Histoire de l' Art chez les Anciens Tome I, 
portrait and plates, calf Paris, 1790 

2666 Winkelmann, (.J.) Histoire de !'Art chez les Anciens, 2 vol. in 3, 
portrait and plates ib. 1790-1803 

2667 Wise (F.) Inhabitants, Language, Religion, Learning and Letters 
of Europe, uncut Oxjo1'd, 17 58 

2668 Withy (R.) and I. Ryall, English Silver Coins, 12 plates, with 
extensive MS. notes in the handwriting of Charles Clarke, the 
antiquary 1756 

2669 Whittman (W.) Travels in Turkey, Asia-Minor, &c. maps and 
plates, the costumes in colours, russia 1803 

2670 Wolcot (J.) Poems, &c. by Peter Pindar, various, some first 
edition in 1 vol. 

2671 Wood (A. a) History and Antiquities of the University of 
Oxford, and Continuation by J. Gutch, with the History ef 
the City, by J. Peshall (1773) together 4 vol. interleaved with 
blank paper, and ILLUSTRATED WITH A QUANTITY OF FINE 
PORTRAITS AND VIEWS, comprising many both fine and rare, 
uncut Oxford, 1773-90 
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Wood (A a) History and Antiquities of the University of Oxford, 
published by J. Gutch, 3 vol. plates, russia ib. 1792-96 

Wood (J. G.) Principal Rivers of Wales, lllustrated, nos. 1 ,  2, 5, 
6, 13, 14, etchings 1811-13 

Woodburn ( S.) Elegant Assemblage of Portraits, nos. 1 to 10 
original proof impressions of the plates 1810-13 

Worcestershire. Several Letters giving a more full and perfect 
Relation of the great Fight at Worcester, 1651-Droytwich 
Case, a curious broadside respecting the Salt-mi'f!es, n. d. and 2 
others ( 4) 

Worsley ( Sir R.) History of the Isle of Wight, map and plates, 
old russia 1781 

Wraxall (N. W.) History of France, 3 vol. 1795 
Wright (E.) Travels through France, Italy, &c. 2 vol. plates, calf 

.. 1730 
Wright (T.) Louthiana; or, an Introduction to the Antiquities 

of Ireland, plates, calf 1758 
Wyndham ( H. P.) Tour through Monmouthshire and Wales, 

plates Salisbury, 1781 
Xipbilin, Zonare et Zosime, Histoire Romaine traduite par M. L. 

Cousin . Paris, 1678 
Yarranton (A.) England's Improvement by Sea and Land,jolding 

plates (slightly torn) 1677 
Yates (W.) History and Antiquities of the Town and Abbey of 

St. Edmund's Bury, with Appendix, LARGE PAPER, plates, 
russia gilt 1805 

Yorke (P.) Royal Tribes of Wales, 12 portraits, half russia, uncut 
Wrexham, 1799 

YORKSHIRE. A Miraculous Victory obtained by Lorrl Fairfax, 
against the Army under the Earl of Newcastle at Wakefield, 
1643-A Letter Generall Leven, &c. concerning the Victory 
at Marston-Moor, blatlt letter, 1644-Exceeding Joyful Newes 
from York, uncut, 1642-Newes from the North; or, a Rela­
tion of a great Robberie at Swanton, 1641-Strange and Won­
derful News from Italy, or a True and Impartial Relation of the 
Travels, Adventures, &c. of four eminent Quakers of Yorkshire, 
slightly imperfect, 1673-Fourteen Articles of Peace Pro­
pounded to the King and Parliament by the Gentry and Com­
monalthy of the County of York, 1642-His Majesties Decla­
ration to the Ministers, Free-holders, Farmers and substantiall 
Copy-holders of the County of York, assembled by speciall 
Summons, at Heworth Moore, neer the City of York, York, 
1642 - A Declaration of the most remarkable Passages and 
matters of consequence betwixt his Maiesty and the Town of 
Kingstone-upon-Hull, 1642-Act for Sale of Part of Sir J. 
Wentworth's Estate towards raising Part of the sum of £ 10,000 
for the Purposes therein mentioned, folio, n. d.-Act for Vesting 
Part of the Estate of Sir Ralph Milbanke, Bt. in Trustees, to be 
sold for performing his Father's Will, and an Agreement made 
with his Brother and Sisters,folio, n. d.; and others (12) 

* 
* * A collection of both rare and curious tracts. 

Young (A.) Travels in France, 2 vol. maps, russia gilt, m. e. 1794 



133 

2687 Young (A.) Travels in France, map, Bury St. Edmunds, 1792-
Browne( W. G.) Travels in Africa, Egypt and Syria, maps, 1799-
Mawe( J.) Travels in the Interior of Brazil,engravings, 1812, 3 vol. 

2688 Young (W.) History of Athens, blue moi·occo, gilt edges 1786 
2689 Zoroastre, Zend-Avesta traduit par M. Anquetil Du Perron, 

2690 

2691 

2692 

2693 

2694 

2695 

2696 

2697 

2698 
2699 

2700 

2701 
2702 

2703 
2704 

2705 

2706 
2707 

2708 

2709 

2710 

2711 
2712 

2 vol. in 3, plates, calf Paris, 1771 

FOLIO. 

STOTHARD (C. A.) MONUMENTAL EFFIGIES OF GREAT BRITAIN, 
LARGE PAPER, proof plates (several coloured), half i·ed morocco, 
uncut 1817 

Stow ( J.) Chronicle of England continued and augmented by E. 
Howes, black letter, old russia, gilt edges 1631 

Stow ( J.) Survey of London and Westminster much enlarged by 
J. Strype, 2 vol. plates 1720 

STRANGE (SIR R.) WORKS, fine imp1·essions of the 33 beautiful 
engravings in a large portfolio, with leaves, russia 

STRUTT ( J.) BIOGRAPHICAL DICTIONARY OF ENGRAVERS, 2 vol. 
plates, interleaved in 4 vol. royal folio, and EXTENSIVELY 
ILLUSTRATED with 3 drawings and 2110 choice engravings, 
comprising portraits and specimens of art (many of the gi·eatest 
rarity), russia, backs broken 1785-86 

Stuart ( J.) and N. Revett, Antiquities of Athens, vol. I to III, 
portrait and plates . 1762-87-94 

Stuart. Another copy, vol. I to III, portrait and plates, half 
red morocco 1762-94 

Stukeley (W.) Itinerarium Curiosum, Centuria I, FIRST EDITION, 
plates,jine copy in old gilt russia extra 1724 

Stukeley (W.) Itinerarium Curiosum, 2 vol. plates, calf 1776 
Suisse. Vues remarquables des Montagnes, part I, plate, uncut 

Berne, Wagner, 1778 
Surtees (R.) History and Antiquities of the County Palatine of 

Durham, vol. I and II, LARGE PAPER,proofplates,uncut,1816-20 
Swinburne (H.) Etchings with other Plates, in a portfolio (150) 
Tafereel der Dwaasheid, caricatures illustrative of the South Sea 

Bubble, calf 1720 
Tallents ( F.) Chronological Tables n. d. 
TANNER (BP. T.) NOTITIA MONASTICA, witb many Additions 

by J. Nasmith, BEST EDITION, portrait and plates of arms, old 
gilt tree-marbled calf Cambridge, 1787 

Tapisseries du Roi, fine impressions of the beautiful engravings by Le 
Clercold, calf, with arms of Louis XIV in gold on sides, Par. 1670 

Tardieu (P. F.) Atlas, 127 coloured maps and plans ib. 1782 
Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne done into English heroicall Verse 

by E. Fairefax, wants title, sold with all faults 1624 
Tavernier ( J. B.) Collection of Relations and Treatises not 

printed among his first six voyages, map of Japan 1680 
Tavernier (J. B.) Six Travels through Turkey and Persia to the 

IndieR, 2 vol. in 1, maps and plates 1684 
Taxatio Ecclesiastica Anglire et Wallire Auctoritate P. Nicholai IV, 

circa 1291, half russia 1802 
Taxatio Ecclesiastica. Another copy, uncut 1802 
Taylor (G.) and A. Skinner, Survey and Maps of the Roads of 

Scotland, maps 1776 



2713 
2714 

2715 

2716 

2717 

2718 

2719 

2720 

2721 

2722 

2723 

2724 

2725 

2726 

2727 
2728 

2729 
2730 

2731 

2732 

2733 

2734 

Temple (Sir W. ) Works, with Life by J. Swift, 2 vol. portrait 1731 
Terentii Comedire Latine et Italice cum Notis C. Cocquelines, 

2 vol. plates of Masks and Figures copied from Vatican Manu­
scripts, vellum Romre, 1767 

Tertii (F.) Austriacre Gentis Imagines, 57 Engravings of full-
length portraits by Gaspar ab Avibus Patavinus, vellum 

CEnoponti, 1558 
Testa de Nevill sive Liber Feodorum in Curia Scaccarii Temp. 

Hen. III et Edw. I, half russia 1807 
Testament (New) translated by the traiterous Seminarie at 

Rhemes with the Translation used in the Church of England 
(in parallel Columns) with Confutation of the impious and 
treasonable Notes by W. Fulke, wants last leaf of Table, sold 
with all faults 1601 

Tetii (Comitis H.) 1Edes Barberinre,  portraits and plates 
Romre, 1642 

Thevet .(A.) Pourtraits et Vies des Hommes illustres Grecz, 
Latins et Payens, 2 vol. in 1, portraits, title inlaid, vellum, gold 
tooling, gilt edges Paris, 1584 

THORESBY (R. ) TOPOGRAPHY OF LEEDS, portrait, map and plates, 
fine copy with arms beautifully emblazoned in gold, sifoer and 
colours, red morocco, gilt edges . 1715 

Thuani ( J. A.) Historia sui Temporis, 2 vol. in 1, engraved title 
containing portraits O.ffenbachi 1609 et Francofurti 1610 

Thucydides translated by T. Hobbes, engraved title and maps, calf 
1629 

Thurloe (J.) Collection of State Papers, 7 vol. portrait by Vertue, 
cal}; backs broken 1742 

Tigurinre Reipublicre Consulum !cones, 51 fine mezzotint portraits 
after I. C. Fuessli by S. Walch, red morocco, gilt edges, by 
Derome s. a. 

Tillemont (Sieur Lenain de) Memoires pour servir a l'Histoire 
Ecclesiastique des six premiers Siecles, 10 vol. in 5, Bruxelles, 
1732-Histoire des Empereurs et des autres Princes qui ont 
regne durant les six premiers Siecles de l' Eglise, 6 vol. in 3, ib. 
1732, calf 

· 
8 vol. 

Tofte (R.) Honours Academie or Pastoralls of Julietta (including 
comical! and tragicall Histories in Prose and Verse) 1610 

Topographical Engravings ( 115) 
Toppi (N.) Biblioteca Napoletana con Addizioni, 2 vol. in 1, 

frontispiece, autograph of " Henry Swinburne," 1783, vellum 
Napoli, 1778-83 

Torffrei (T.) Orcades, calf Havnire, 1697 
TOWNELEY PEDIGREE. MANUSCRIPT in the handwriting of R. 

Bentley, "LIBER RICHARD! BENTLEY, 1588" 1588 
Towneley (C.) Personal! Estate, MANUSCRIPT with various loose 

Accounts and Letters added at end, wllum 
Towneley (C.) Account of Antiquities found at Ribchester, 4 

plates, 2 copies 1798 
TOWNELEY ( c.) RIBCHESTER ANTIQUITIES, 20 plates, being the 

4 Plates in various Proof States and 4 original Drawings 1798 
Towneley ( C.) Account of Antiquities discovered at Ribchester 

(from Vetusta Monumenta ) , 4 plates, interleaved, with Pencil 
Drawing added, half calf 1798 
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TOWNELEY (C.) ENGRAVINGS OF ANTIQUITIES IN his Museum by 
W. Skelton, M. Bovi, C. Metz, &c. 41 Private Plates, half 
russia 1802 

Towneley (C.) Cistre Mysticm, 5 large Engravings by W. Skelton 
1802 

Towneley (Charles) Engravings of Dr. Johnson, R. Bigland, 
General De Paoli, Sir A. Schomberg, Hon. J, Forbes, P. Dore, 
Sir 'I'. Pasley, Hogarth and Old Man from Picture by Dance, 
with his Portrait by Godby added in a Portfolio (10) 

TOWNEJ,EY. A Collection of Drawings, &c. of Plans for Altera­
tion of the Mansion, Roads, &c. in a Portfolio 

TOWNELEY HALL AND ESTATE. A Collection of Drawings com­
prising Plans, Elevations, Sections, &c. for Alterations and 
Improvements, includ_ing a Sketch of Han-Brig Gate from 
Memory by H. Swinburne, in a Portfolio 118 

Towneley (Lady) Unlettered India Proofs (8) 
Towneley (C.) Museum. A Collection of 192 Engravings in 

various States (many Duplicate) of Cistre Mysticre, Paterre, 
Hercules Alastor, Meleager, Urn of Zosimenes, Muses, Ccena 
Feralis (including the original Drawing by A. Teadi and 
Skelton's Unlettered India Proof), Psyche, Terra Cotta, 
Dish, &c. 

Tryals: of W. Stanley for High Treason with Account of digging 
up the Quarters, 1678-E. Coleman, 1678-W. Ireland, T. 
Pickering and J. Grove, 1678-R. Green, H. Berry and L. 
Hill, 1679-T. White alias Whitebread and other Jesuits, 
1679-R. Langhorne, 1679-Sir G. Wakeman and others, 1679 
-Sir T. Gascoyne, 1680-L. Anderson alias Munson and other 
Romish Priests, 1680 - Elizabeth Cellier, 1680 - Sir M. 
Stapleton, 1681-T. Thwing and Mary Pressicks, 1680-
Viscount Stafford, 1681-Archbp. 0. Plunket, 1681 in 1 vol. 

Ursini ( F.) Imagines et Elogia Virorum illustrium et eruditorum 
ex antiquis Lapidibus et Nomismatibus expressa, 45 plates, 
1570-Diptychon Leodiense cum Commentario A. Wilthemii, 
plates, Leodii, 1659 in 1 vol. 

Valler ( J,) Colonne de l'Empereur Theodore le jeune avec Descrip-
tion par C. F. Menestrier, plates Paris, 1702 

VANDER MEULEN (F.) illUVRE, 2 vol. fine portrait and 137 
beautiful Engravings, brilliant impres.•ions, old russia ib. 1685 

VANDER MEULEN (F.) CONQUESTES DU ROY LOUIS XIV, very 
fine impressions of the 15 large and beautifu.l Engrat•ings, old 
brown morocco, covered with fleui·-de-lis and Arms of the Due 
d' Orleans stamped in gold on sides Paris, 1685 

V ANDER VELDE junior (W.) 70 ORIGINAL DRAWINGS OF 
SHIPPING by this celebrated Marine Painter, several very large, 
in a Portfolio (70) 

Van Rymsdyk ( J. and A.) Museum Britannicum, plates 1791 
Vanvitelli (L.) Dichiarazione dei Disegni del Reale Palazzo di 

Caserta, plates Napoli, 1756 
VENEZIA. Il Gran Teatro di Venezia ovvero Raccolta delli 

principali V edute e Pitture cbe in essa si contengono, 2 vol. in 
1,  containing 121 fine Engravings of Views and Paintings by 
eminent Masters, half russia Venezia, s. a. 
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2751 Vere ( Sir F.)  Commentaries, portraits and plates, fine impressions, 
scarce · Camb. 1657 

2752 Vergilii (Polydori) Anglica Historia, Autograph Notes of Anthony 
Plumpton, stamped pigskin Basilere, " 1570 

27 53 V etnsta Monnmenta, vol. I to VI, numerous plates (several 
deficient), sold with all faults 1 747-42 

2754 Vetusta Monurrienta, 2 vol. in 1 ,  plates (a few added), half bound, 
17 47-89 ; and vol. III to VI, plates (several deficient), 1 790-
1 842, sold with all faults 

2755 VIES DES SAINTS ET SAINTES. A Collection of 1016  Engravings 
comprising various Lives and Portraits of Saints and eminent 
Divines by R. Sadeler, B. Moncornet, S. a Bolswert, J. P. 
Schor, M. Snyders, 0. Gates, S. Leclerc, E. Le Sneur, J. 
Lanfrancus, J. Messager, F. Vannus, I. Sadeler, 0. Vrenius, 
J. Leclerc, F. V annius, M. Asinius, A. Collaert, T. Galle, C. 
de Mallery and other celebrated Artists, pasted in 3 vol. royal 
folio and bound in calf, with gilt marbled edges, with Ducal 
Arms of Louis de Fevre de Caumartin in gold on sides v. a .  

""•"" These volumes contain vol. I Hermites du Desert ; S. Augustin, 
ct ceux de son Ordre ; S. Benoist ; S. Bruno : vol. II S. 
Fran9ois ; S. Dominique et ceux de son Ordre ; Sainte Therese ; 
S. Jean de Matta et !es Mathurins ; S. Raymond ; S. Fran9ois 
de Paule et les Minimes : vol. III S. Louis IX ; S. Norbert et 
les Presmonstrez ; S. Charles Boromee : S. Phillipe Benizi ; 
Ordres de La Trappe et Port Royal (including rare Portraits) ; 
St. Ignace Loyola ; and S. Jean de Dieu. 

2756 Views in Rome and other Places in Italy by Krause and Hackert 
of Bologne, Siege of Copenhagen ( 5 coloured plates), Entrance 
of the Sound, Norway and Sweden, Villa of Mrecenas, Moscow, 
Tombs of Akbar and Shere Shah, Convent of Batalha and 
Lisbon Aqueduct, 34 plates, half russia 

2757 Vincent· (Augustine, Rouge-Croix) Discoverie of Errours in the 
first Edition of R.  .Brooke's Catalogue of Nobility, interleaved 
with Autograph Signature and �MS. Notes of B. Longman 1622 

2758 Virgilii Bucolica, Georgica et Aneis ex Cod. Mediceo-Laurentiano 
descripta ab A. Ambrogi cum V ersione Italica, 3 vol. plates, 
vellum Roma, 1 763-65 

2759 Visconti (G. B. ed E .. Q.) Museo Pio-Clementino, vol. I to VI 
(wanting vol. V),  portraits of Pius VI and beautiful Engravings 
of Statues, 9- c. sold not subject to collation ib. 1782-92 

2760 Vitruve de I'  Architecture traduit avec des Notes par C. Perrault, 
plates, calf Paris, 1 673 

2761 Vitruve de l' Architecture traduit par M. Perrault, plates 
Paris, 1 684 

2762 Vitruvio, Architettura in Latino colla Traduzione Italiana et 
Comento del Marchese B. Galiani, plates, vellum, Napoli, 1 758 

2763 Vitruvius Britannicus, being Plans, Elevations and Views of 
Royal Palaces, Noblemen and Gentlemen's Seats, &c. designed 
by J. Badeslade and J. Rocque, vol. IV, 53 plates 1739 

2764 V ocabolario degli Accademici della Crusca, 6 vol. vellum 
Napoli, 1746-48 
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Voragine (J. de) Legenda aurea Sanctortim s. l. 1494 
Vosrheri (M.) Principes Hollandire et Zelandire, 36 full-length 

portraits by Galle .Antverpice, C. Plantinus, 1578 
Walker (Sir E.) Historical Discourses, Equestrian Portrait of 

Charles I by Hollar, and Plate of Charles I dictating to Sir 
E. Walke1· 1705 

Walker (G.) Scottish Scenery, 20 proof views engraved by W. 
Byrne, uncut 1807 

Walker (J. and C.) British County Atlas, coloured maps, half 
morocco 1836 

WALSH (P.) HISTORY AND VINDICATION OF THE LOYAL FOR­
MULARY OR IRISH REMONSTRANCE WI'!'H APPENDIXES 1674 

• • • Extremely rare. Archbp. Tenison's copy sold for £8. 5s. 
Heber's fur £7. 17s. 6d. and Marquis of Townshend's · for 
£6. 16s. 6d: 

Ware (I.) Complete Body of Architecture, plates (including 
unpublished designs o,f Inigo Jones) , old gilt calf 1768 

WARWICKSHIRE. DRAWINGS IN WATER-COLOURS of Warwick 
Castle from Painting by Canaletti-Coventry Free- School­
Gateway St. Mary Hall-St. John's Gate-St. John's Church 
-Grey Friar's Gate -Priory-Abbot Salford - Tamworth 
Castle- Lawford Hall-Maxtoke Priory-and of 225 Churches 
and Chapels, and 4 large Drawings in Indian Ink of Monu­
ments, cleverly executed, in a portfolio with blank leaves, half 
bound 

WATER-SUPPLY. Bill for Taking from Cowley-Stream_..:.Case 
considered - Observations on the Bill-Reasons against­
Petition of R. Bumpsted (5) 

Weigel ( C.) Sacra Scriptura loquens, frontispiece and 837 illus-
trations of the Bible, sold with all faults Nu1·nberg, s. a. 

Weigel ( C.)  Sculptura Historiarum et Temporum memoratrix, 
numerous plates, impe1fect ib. 1697 

Weigelii (C.) Columnre militantis Ecclesire, frontispiece and 88 
fine 'portmits, uncut N01·imb. 1725 

Weinmann ( J. W.) Phytanthoza Iconographia Latine et Ger­
manice, 4 vol. portraits and 1025  finely coloured plates of 
flowering plants and shrubs, vellum Regensburg, 1737-45 

W esterhout (A. van) Imagines Prrepositorum Generali um Socie-
tatis Jesu, engraved title and 18 portmits Romce, 1748 

WHITAKER (T. D. ) HISTORY AND ANTIQUITIES OF THE DEANERY 
OF CRAVEN IN YORKSHIRE, LARGE PAPER, plates (several 
coloured), red morocco, gilt edges 1812 

WHITAKER (T. D.) LOIDIS AND ELMETE AND DUCATUS LEO­
DIENSIS or Topography of Leedes, with Notes and Additions by 
T. D. Whitaker, but no Supplement, 2 vol. LARGE PAPER, 
portmits and plates, half rnssia, uncut, top edges gilt 1816 

Whitaker ( T. D.) History of the original Parish of Whalley and 
Honor of Clitheroe, with account of the Parish of Cartmell, 
LARGE PAPER, portrait, map and plates, red morocco, gilt edges 

1818 
WHITAKER (T. D.) HISTORY OF RICHMONDSHIRE, 2 vol. fine 

impressions of the plates (including those after TuRNER ), half 
russia, uncut 1823 

L 
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Whitelock (B.) Memorials of English Affairs from the commence­
ment of the Reign of Charles I to the Restauration, slightly 
stained 1732 

Wigstead (H.)  and T, Rowlandson, Excursion to Brighthelmstone, 
8 hu'n:f_orous views 1790 

Wild ( C':)
, 
Select Views of Canterbury Cathedral, plates 1807 

Wild fC. ) ·Select Views of York Cathedral, coloured plates 1809 
Wild (C.) Select Views of Lichfield-and Chester Cathedrals, plates' 

1813 
Wilkins ( W.}  Antiquities of Magna Grrecia, plates, half green 

morocco · Camb. 1807 
2789 William III, Beschryving der Eerpoorten ins Graavenhaage 

opgerecht tegen d'Overkomst van William III, Koning van 
England, &c. plates, with additional eng1'(wings at end 1·elatfre to 
Flight of James II, Entry, Coronation, 9-c. of William III, a rare 
pageant . Amst. C. Allard, 1691 

2790 Williams (Guilielmi) Oxonia Depicta, plans and views s. l. 9' a. 
2791 Will yams ( C.) History ,of Sudeley Castle in Gloucestershire, view 

of Castle, and ILLUSTRATED with 2 drawings of Sudeley Castle, 
Chapel, 9-c. Buck's view of.the Castle, uncut 1791 

2792 Willyams (C.) Voyage up the Mediterranean, LARGE PAPER, 
coloured plates, old russia 1802 

2793 Winckelmann (G.) Monuinenti antichi inediti spiegati ed illustrati, 
2 vol. in 1 ,  plates, calf, Roma, 1767-Supplemento da S. Raffei, 
plates, uncut, ivi, 1772-79 (�) 

2794 Winckelmann ( G.) Monumenti antichi inediti, 3 vol. in 2, plates, 
russia Roma, 1767-79 

2795 WINSTANLEY (H.) PLANS, ELEVATIONS, AND PROSPECTS OF 
A UDLEY-END, 3 engraved dedications and 24 plates,fine impres­
sions, russia; ·back broken n. d. 

• • * Excessively rare. Botfield's copy sold for £34. 10s.; and Dr. 
Mead's for £50. 

2796 WINSTANLEY (H.) DERBY GALLERY AT KNOWSLEY,.fine impres­
sions of the 20 engravings by H. Winstanley, russia extra, gilt 
edges, from Mary Boydell's Library 17::!8 

2797 Woollett (W.) Four Plates of Shooting, and Portrait of Lurcher 
from Paintings by G. Stubbs- Chamouny Frozen Valley (6) 

2798 Wood (A.) Athenre Oxonienses with the Fasti of the University, 
2 vol. with Libel against Wood and his Answer, and copy of Sir 
T. H ei·bert' s Letter added, calf 1721 

2799 WOOD (R.) RUINS OF PALMYRA AND BALBEC, 2 voL in 1, LARGE 
PAPER (unknown to Lowndes), PROOF PLATES, old English red 
morocco, broad borders of gold, gilt edges 17 53-57 

2800 Wood (R.) Ruins of Balbec, plates 1757 
2801 W orlidge ( J.) Systema Agriculturre, frontispiece damaged 1669 
2802 Worlidge (J.) Mystery of Husbandry discovered, frontispiece 

1669 
2803 WoRLIDGE (T.) WORKS, being Portraits of Men and Women, 

with Fancy Pieces, &c, 168 beautiful etchings of this eminent m•ti'st 
in the style of Rembrandt, mostly choice proofs in different states, 
neatly pasted in a p01·�folio with leaves 
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WORLIDGE{T.) STUDY FOR THE INSTALLATION AT THE THEATRE 
AT OXFORD, being all 1·eal portraits, 14 original sketches in pencil 
by the celebrated artist, and 18  othe1· original drawings by T. 
Worlidge (32) 

Wormius (0.) de aureo Christiani V Cornu, plate HafnitB, 1641  
WOUVERMENS (P.) CEUVRES, gravees par I Moyreau, &c. bi·il­

liant impressions of the portraits of Wouvermens and Moyreau, 
and of the 1 1 1  beautiful engravings, old gilt veau marbre -

Paris, 1737 
Wright ( J.) History of Rutland with the Additions, map and plates, 

panelled calf 1 684-86 
Year Booke of 40-49 Edward III, black letter, wormed, stamped 

calf, sold with all faults R. Pynson, 1517-18 
Year Booke of 40-50 Edward III, black letter, a d(ferent edition 

wormed, sold with all faults 
R. Redman 1533 and R. Pynson, 1518-1 9-20 

Year Books of Edward IV and V, Richard Ill, and Henry VII. 
A Uollection of these excessively rare BookR partly printed by 
R. Pynson, and partly in the Handwriting of Robert Chaloner, 
very large with uncut leaves, but several stained, sold therefore with 
allfaults in 1 vol. 

Zanetti (A. M. e G. \ Antiche Statue Greche e Romane che nell' 
Antisala clella Libreria di San Mar�o e in altri Luoghi pubblici 
di Venezia si trovano, 2 vol. portrait of Christian VI, and fine 
engravings (open letters) Venezia, 17 40-43 

Zentner (L.) Landscapes from the best old Masters, with Portraits 
of the Artists, pro�( plates ( open letters ), unc1tt 1 791 

Zocchi ( G.) .Vedute delle Ville e d'  altri Luoghi della Toscana, 
frontispiece and 50 views Firenze, 1 7  57  

Zompini (G.) Le Arti che vanno per Via nella Citta di  Venezia, 
frontispiece and 60 engravings of the Cries of Venice, with printed 
Quatrains in English pasted beneath each plate, half russia 

Venezia, 1785 
ZUCCARI (T. F. e 0. )  ILLURTRI FATTI FARNESIANI, Coloriti nel 

Real Palazzo di Ca1.rarola coll' Acqua forti incisi da G. G. de 
Prenner, b1'illiant impressions of the plates, 'rHE DEDIC.ATION 
COPY TO CARDINAL TROJANO n'ACQUAVIVA D'ARAGONA, with 
his portrait, splendidly bound in red morocco with very broad 
dentelle borders of gold, the Cardinal's arms formin,q centre orna­
ments, gilt edges Roma, 1 748  
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